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DO YOU HAVE

a Grand Perix,
Large Gold Medal
or Award-Winning collection?

DO YOU THINK
you will sell your collection
within the next 5 years?

So if your answer to both these questions is "yes", then we invite you to 'phone

or write to us personally to discuss the possibilities.

Taking account of the last 18 years, we have regularly offered many

exceptional collections of Grand Prix and Large Gold status. We have often achieved results that
have astonished the owners including world record prices. The recent auction of the KANAI MAURITIUS
collection in Nov. 1993, bore again undisputed witness to this fact. These 18 years of experience and
achievements have established for us an organisation we believe second to none in the philatelic world.

A flexible yet most comprehensive range of activities permits us to relate our

services to the needs and requirements of each important collection. But we also like to cater to
the needs and requirements of its owner. Substantial cash advance facilities and flexible commission
arrangements are part of our standard service.

Marketing - The selling of a well - known collection can always benefit

from early planning, and a well defined strategy to ensure a successful result.

Preparation - Beautiful catalogues of high academic form and content,

travelling exhibitions and worldwide promotion make each auction a major philatelic event,

Salisfaction - ask some of those who already have sold with us. Think it

over and contact us at your convenience.

David Feldman & Marcus Orsi.
Our contributors and outside experts: David MacDonnell, Juan Mautalen, Daniel Mirecki,
Ingvar Pettersson, Sven Sandstedt, Michael Tseriotis, Michael Vojta.
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Photo Lot David Feldman October 8-12, 1995 Est. Sfr.
GREAT BRITAIN
Postal History
3 20000 = 1586 Letter Hamburg to B.Corsini in London with fine Guild 200
sign and “co Pietro Bexens che Dio g.”
3 20001 = 1588 Letter Venice to Bartolomeo Corsini in London, endorsed 200
“Buon Riccipatto”
20002 t=2 1590 Letter to Bartolomeo Corsini in London, on face 200
“payé le port” (post paid)
3 20003 = 1644 Letter London to Antwerp sent during the Civil War, 200
noted as received through ‘Douvres’ (Dover)
3 20004 = 1682 Letter London to Livorno “via Lione" with rates of 240
“6" and “2/-"
20005 = 1683-1770 6 Cvrs with bishopmarks, + 1 later, fair to fine 260
20006 (= 1689 Entire letter London to Staffs. endorsed to be sent via 100
Litchfield and “Carriage Paid”
20007 = 1703 Entire Oxford to Newcastle at 5d, superb ‘I'Y/7’ bishop, 100
contents mention ‘the post does not go out on Saturday’
20008 = 1813 Cover to Fulham with NEVIS/APR 29 1813 and PACKET LETTER, 150
also 1839 cover Canton to Somerset with SHIP LETTER/PLYMOUTH
20009 1839 Small 10z letter weight, “For Rowland Hill's plan of 200
Penny Postage”, fine and rare
3 20010 = 1849 Cover Rio de Janeiro to London with superb italic BRIXHAM 300
/SHIP-LETTER (Robertson S6, only known for 1849)
3 20011 = 1864 Folded cover to Finland hs v.fine ‘4/3' in blue, bs 300
incl. ‘Received Evening’ in cyrillic, fine & scarce
1840 1d Black
20012 = Plate 1a IE, touched to four even margins, tied superb 400
red MC on May 30th, 1840 folded cover from London to Dublin,
v.fine
3 20013 A Plate 1a QL tied on small fgmt. with red cross, good margins 240
all around, v.fine, cert. Louis
3 20014 © Plate 1a RC, early printing of the worn plate, red cross, 300
goced to large margins, v.fine, cert. Louis
3 20015 © Plate 1a RG used with clear red cross, good to large margins 240
v.fine, cert. Louis
3 20016 © Plate 1b FE, worn impression, large even margins, black MC, 100
v.fine
20017 Plate 1b, FG, normal to well margined copy on cover to 200
Glasgow, red MC, fine
3 20018 © Plate 1b GD used with clear red cross, good to very large 300
margins, v.fine, cert. Louis
3 20019 © Plate 1b HK, red cross, good to large margins, v.fine, cert. 200
Louis
3 20020 © Plate 1b LI, black cross, large to very large margins, very 200
fine, cert. Louis
3 20021 © Plate 1b NH, four large even margins with black MC, v.fine 100
20022 = Plate 2 BH, good margins all round on cover to Holborn, fine 240
3 20023 © Plate 2 BJ used with red cross, very large margins showing 400
two adjoining stamps, v.fine & scarce, cert. Louis
3 20024 © Plate 2 DG, four margins with almost complete red MC, plus 100
variety double “D", cnr crease, v.fine
4 20025 = Plate 2, NL canc. clear cross, good margins, on cover from 300
BANBURY, red cds, to Buckingham, fine
3 20026 © Plate 2 OE, four good even margins, red MC, v.fine 100
20027 © Plate 2 OG, four good even margins, struck twice by red MC 100
on small fragment, v.fine
3 20028 © Plate 3 HL lightly canc. red cross, large to very large 300
margins, most attractive, v.fine, cert.Louis
4 20029 A Plate 3 TB tied on large fragment by red cross, close to 300

large margins, fine, cert. Louis

The estimation is the expected result price for each lot.
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3 20030 © Plate 4 |A, red cross, very large margins,v.fine, cert.Louis
3 20031 A Plate 4 JH, red cross tied to fgmt, full to gcod margins,
v.fine, cert. Louis
3 20032 © Plate 4 JL used with red cross, very clear canc.., large
margins, v.fine, cert. Louis
20033 © Plate 4 LK used with red cross, v.fine, sign Préschold
3 20034 © Plate 5 HA, large even margins, clear red MC, v.fine
3 20035 A Plate 5 OL used with crisp-clear red cross on fgmt., full
to large margins, attractive, cert. Louis
4 20036 © Plate 6FB, crisp clear black cross and part of red canc.,
complete to good margins, v.fine, cert. Louis
4 20037 © Plate 6 FL used with very clear red cross, complete to large
margins, v.fine, cert. Louis
4 20038 © Plate 6 HB, red cross, good margins, v.fine, cert. Louis
20039 © Plate 6 JA, good to large margins, portions on adjoining
stamp at B, central red MC, v.fine
4 20040 © Plate 6 JD, clear red cross, good to large margins, very
fine, cert. Louis
4 20041 © Plate 6 JI, good to very large margins with complete red MC,
v.fine
4 20042 © Plate 7 LA used with close to large margins, red MC, v.fine
20043 A Plate 7 GE tied to fgmt. by black cross, complete to large
margins, v.fine, cert. Louis
El 20044 © Plate 7 R, red cross, large margins, v.fine, cert. Louis
4 20045 @ Plate 9 MJ, large even margins, tied by complete MC to small
fragment, v.fine
20046 AG  Selection of 27 four margined stamps,some on fgmt., several
nice and clear canc.., mainly red MCs, a clean lot
1840 2d Blue
20047 (%)=0 2d blue, unused & used single, two singles tied black MC 2
on cover to Greenock
4 20048 © Plate 1 DF-DL, STRIP OF 7, good to very well margined, clear
red crosses, small crease, fine
1841 1d and 2d
20049 = 2d Blue pl.3 OH-OJ strip of 3 on cover to Bodmin with BLUE 14
MALTESE CROSS cancels of Truro, almost full margins, one
stamp damaged, with creases, v.rare cover
5 20050 © 2d Blue plate 4 QB-RE BLOCK OF 8 used with numb. grid 620, 14
light vert. crease, fine
5 20051 © 1841 2d Blue, pl. 4, used pair unofficially privately 14
‘pin-perfed’, fine & an extremely rare example of the
private pin-perfed & scarcer on two-pence, cert. RPS
4 20052 © 1841 2d Blue pl.4, unused pair, v.fine & scarce 14
20053 == %  1850-51 1d Red-brown, pl.130, lavender tinted paper, unused
BLOCK OF 12, some creases, fresh, fine & scarce (SG BS32¢),
cert. RPS
1854-70 Perforated line-engraved
4 20054 = 1858-79 1d Rose-red, plate 225, unused STRIP OF THREE, 43
fine & an extremely rare multiple of the scarce plate
= 20055 = 1863 Folded cover to Amsterdam franked with 6d lilac, 1d red
(2X), canc. grid 12, arrival cds on reverse, v.fine
20056 =% x 1864 1d Red pl.216, v.fresh mint blk of 30 with marginal 43
inscription + part side ornament, usual gum creasing &
sl.splitting, fine multiple (SGE300 as singles)
20057 = 1870 1/2d Rose, pl.9, AS/BT, block of four, o.g.,minor perf. 49
faults & slight toning, mostly in mgns, fine - marvellous &
very rare multiple (SG £ 9000+)
4 20058 =* 1870 1 1/2d rosy mauve, plate 1, unused, fine, cert. RPS 53a

The estimation is the expected resuit price for each lot.
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1872 Folded cover to Bardeaux with 3ex. 1d red tied by pmk

79, aside cds LONDON OC16 72, black cachet at bottom FORW.
BY PETER BELL & CO LONDON,also transit and arr. mark.,v.fine

1847-54 Embossed

1s green 3 singles, horiz. pair, single on cover, all cut
square margins mostly all round, fair to fine (SG £2200)

1s Pale green cut square (mgns touching to good) with fine

1d red on 1853 cover London to Florence, sl.cnr crease(SG£450)

1855 Cover to New-York franked with green 1s and purple 6d,
tied by grid pmk, also red American 21 cents and PAID, on
reverse cds 21 SP 1855, v.fine cert. Calves

Queen Victoria Surface Printed

1856 4d (2) on cover to Liverpool with reg. boxed REGISTERED/

AT/GLASGOW, fresh
1856 4d, 6d pair on triple rate registered letter Liverpool

to Paris with crown REGISTERED (2 types), London REGISTERED

and French CHARGE, bs Paris boxed registered, colourful

1862-64 Large Garter 6d lilac pl. 4, unused inscriptional
gutter block of six, crease through gutter, fine & a rare
multiple

1862-64 1s Green, two single franking & one double to New
York, plus 1873-80 6d buff on cover to NY & 1824 registered
envelope franked 5d, mixed to fine (5)

1862-64 1s Green on underpaid cover Middlesborough to
Gothenburg, black INSUFFICIENTLY STAMPED and tied 6d,
Swedish ‘108’ to pay

1867-83 10s die proof in black, with unclear corner letters,
dated May 2, 1878, v.fine & scarce

1867-83 £1 die proof in black, BEFORE HARDENING dated
Apr 30, 1876, v.fine & scarce

1867-83 £5 Orange, used with GLASGOW/JA.14.96 cds, v.fine,

cert. RPS (SG £1200)

1868 Folded cover to Guadalajara bearing 1865 1s green plate
4 canc. duplex 498, aside red cds MANCHESTER 13 MY 68,v.fine

1879 Cover to Mexico with 2s milky-blue canc. EC 53, aside
cds LONDON JA 2 79, taxed 35c on arrival, superb

1876 2 1/2d rosy-mauve (Plate 1), mint, v.fing,cert.(SGE225)

1872-73 Spray 6d grey pl.12, mint top inscriptional marginal
BLO%I;S?F 4, crease in margin only, fresh, fine & scarce,
cert.

1873-80 Orb 2 1/2d rosy mauve pl. 6 & 2 1/2d blue pl.17,
both in corner margin strips of four with POSTAGE
inscription, some creasing, fresh & v.fine

1873-80 Spray 3d rose, mint complete sheetlet of 20, some
light hinge remains, one row lightly creased, fine, fresh &
an extremely scarce multiple

1873-80 4d vermilion plate 15 on 1d pink reg. post-stat. env.
London to Edinburgh, small cover tear, scarce on cover

1873-80 Large garter 4d sage-green pl.16, mint inscriptional
sheet margin BLOCK OF 18, slight hinge remains, v.fine &
extremely fresh for this rare multiple, believed to be the
largest known multiple

1887-92 £1 Green, well-centred and lightly used Gracehurst St.

v.fine together with 2d blue of 1840 and 1913 1/2d green
Royal Cypher mint, a fine group (SGE 600)

1880-83 Imperial Crown 3d rose, mint BLOCK OF 9, some hinge

remains, fresh, v.fine & rare multiple

1880-83 Imperial Crown 3d on 3d lilac pl.21, mint marginal
BLOCK QOF 12, bottom row lightly creased, v.fine, fresh &
a scarce multiple

1888 1£ Brown-lilac JC, wmk 3 orbs, with variety Frame

Broken, canc. THROGMORTON AVENUE REGISTERED,v.fine though

small crease TL, perfect perf., very rare, cert.Louis
(SG £2250)

The estimation is the expected result price for each lot.
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1867-83 £5 Orange, used with superb central Edinburgh cds, 137
repaired corner TL
1887-92 2d Green & scarlet, mint corner gutter marginal 199

BLOCK OF 8, light diagonal crease, fresh, fine & a scarce
multiple, cert. BPA

1887-92 3d Purple on orange, mint block of 4, appears nh, 204

fresh & extremely fine for this rare shade, cert.RPS

1887-92 4d Green & brown, nh complete pane of 20, hinged in 205
margin only, some creasing, v.fine & scarce

1887-92 5d Dull purple & blue, die | mint block of 4 (rare), 207, 207a
die Il mint margin blk of 6, v.fine

1887-92 9d Dull purple & bright blue, complete nh pane of 209

twenty, hinged in margin only, few perf. separations, v.fine &
scarce in this complete form (SG £800+)

1887-92 £1 Green, used (SG £350) 212
George V

1913 Large registered envelope from Liverpool to Ziirich fkd
4 diff post-stat. cutouts + addl 8d + 5d bearing oval LIVER-
POOL ds, unusual

1915 De La Rue 5s used blk of 4, 1934 Re-engraved 10s used 409,452
blk of 12, some creasing & short perfs., fine
1918-19 Bradbury 10s blk of 8 used 1920 cds, one stamp 417

sl.crease & minor separation, fine, cert. Raybaudi (SG£640+)
Queen Elizabeth Il

1955-58 Waterlow 2s6d to £1 mint,a few short perfs (SG £275) 536-9
1955-58 3d Deep lilac, nh horiz. TETE-BECHE strip of 6, 545aa
fresh, fine & v.scarce (SG £750+)

1969 1s6d nh Mint single showing “BLACK VALUE OMITTED", 801a
v.fine & a rare variety (SG £1850)

1980 50p Agate ‘London 1980 mgn pair, L stamp imperf. all 1118A

around, perf. machine indents visible but not punched
through, interesting item, fine (SG £701+)

Booklets

1958-71 Three booklets incl. 1971 Wedgewood, plus booklet
pane & some odds & ends, fine

ADEN Gibbons

1918 On Field Service envelope to Bombay, bearing violet
PASSED CENSOR/No.A-15/ADEN & black negative POSTAL CENSOR
ADEN, cover flap missing, unusual & scarce

1934 Aden Indian post-stat. env. used from Boileauganj,Agra to
Perim,Aden,rare arrival pmk:PERIM/15 JAN 34, rare inward
usage

Qu’aiti State in Hadhramaut

1966 Kennedy set of 3 in complete sheets of 50 with control
numbers & showing variety “1917-1963 JOHN F.KENNEDY" ovpt in
black, v.fine & scarce, cert. Rendon (Mi.68-70)

Kathiri State in Seiyun

1966 Souih Arabia 5F on 5C Dark brown, nh complete sheet
of 100 showing SURCHARGE IN BLACK variety, v.fine & rare
(Mi.55 var), cert. Rendon

1967 South Arabia surcharge set of 6 in complete sheets
of 50, showing variety American Astronauts names in black,
v.fine & scarce (Mi.116-21)

ANTIGUA

1790 Packet letter rated 1s to London with fine black
ANTIGUA (no stop)

1796 Packet letter to Mountmellick (Ireland) at 3s 2d with
very clear ANTIGUA/NOV 15 1806 (var.small ‘5’ inverted ‘1°)

1796 Packet letter to Somerset at 1s 5d with fair PD9
ANTIGUA (35mm)
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1801 Packet letter to Somerset by the ‘Leicester’ and
charged 1s 8d with a very clear ANTIGUA/JAN 19 801

1806 Packet letter to London at 2s single with fair ANTIGUA/MAR 20 1806

1811 Packet letter to Somerset at 3s 8d double with fine
ANTIGUA/DEC 24 black ‘Fleuron’ type without year (PG 1a)

1833 and 1836 Packet letters to England each with fine
ANTIGUA small ‘Fleuron’ datestamp, first var. last figure of
year omitted, second var.'18'inverted

1847 Cover to London at 1a, 1854 cover to Somerset at 6d,
both packet letters with black ANTIGUA double arc cds

1856 6d Lilac very fresh on neat cover to Edinburgh crisply
cancelled 'A02’ at St. John's separated from sheet with
scissors and with trimmed perfs at right, rare and desirable
ex. E.V.Toeg (RPS cert, does not guarantee the ‘tie’)

1856 6d Lilac fresh with upright ‘A18’ of English Harbour,
usual blunt perfs, very scarce (SG £2000)

1861 Cover by RMSP of 10.June to Cheltenham with red crowned
circle PAID/AT/ANTIGUA and black code C ANTIGUA cds, fine

1862 Cover from London with 2d & 4d, black A/ANTIGUA and red
hs '1d'(colonial credit) on face, also 1887 Germany 10Pf
post-stat.card from Silesia with ANTIGUA/A cds

1863-67 1d Vermilion tied ‘A02' to complete Antigua Prices
Current circular to Nova Scotia with red A/ANTIGUA cds on
face, black St. Thomas transit, red ms ‘1" and black hs ‘1’

1863-67 6d Green pair lightly cancelled ‘A02’ on cover to
London, bs. B/ANTIGUA cds, us 11d for GB share of postage,

1863-67 6d Yellow-green pair tied ‘A02' on cover to Liverpool,
bs B/ANTIGUA cds, scarce on cover

1868 Letter to London with superb crowned circle PAID/AT/
ANTIGUA in red, code A ANTIGUA cds also in red, “1/10” GPO
accountancy in ms for double credit to GB, file fold not
affecting markings, most attractive, ex. E.V.Toeg

1872 6d Blue green perf 12.5 pair on front and back part to
London lightly cancelled A02, minor tone spots, good colour

1882CA 4d Blue tied 'A02' barred oval with ANTIGUA/NO.14.85
cds on envelope to New Haven, USA, fine & scarce

1884 1d Carmine red, used for fiscal duty on 1890 Bill of
Lading for sugar loaded on the ‘Isabella Balcom’ bound for
1884 1d Carmine red with dear ‘A12' of St Christopher,
provisional use during stamp shortage Feb and Mar 1890, thins
1884-86 4d Chestnut tied 1890 cds to cover to Nova Scotia

1934 2d, 3d & 1s, 2s6d & 5s on two separate registered

1941-44 Sel'n of 22 fieldpost covers WWII -all from Australian
troops involved against battle with Rommel, interest.group

1861-62 No wmk. 4d dull rose unused, small mark on face,
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General issues
20126 ** 1927 2s Booklet, v.fine
20127 == 1966-72 Six booklets, v.fine
BAHAMAS
13 20128 (%)
rare (SG £1400)
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1916 Special Delivery 5d 1st ptg, uncancelled on registered
cover from Canada in combination with 28¢ franking tied
Winnipeg cds, & redirected back to Winnipeg, unusual
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1918 1d Carmine, mint marginal showing SIDEWAYS WMK variety, 97a
fine & scarce, cert. RPS (SG £400)

1931-38 Small sel'n of mint on two stockcards, value to £1, 131/60
with fine array of shades (SG £293)

BARBADOS

General Issues

1893 GB post-stat. card 1p red bearing BARBADOS duplex along-
side with violet s/l POSTED ON BOARD RMS, bearing London trans
& Amsterdam arr. mkg, v.fine & scarce

Queen Victoria issues to 1878
1855-57 Imperf, 1/2d & 1d white paper
(1d) Pale blue, mint blk of 4, fine, cert. RPS (SG £240+) 9

BARBUDA

1922 2 1/1d Pair on reg.cover to Bristol, also Leewards 4
2 1/2 pair on reg.cover to Manchester tied BARBUDA cds,fine

1922 6d and pair 3d on reg.OHMS cover to Norwood, blue reg. 5+5
line reduced, scarce

BECHUANALAND Gibbons
1913-24 2s6d Sepia, mint, cert. RPS (SG £120) 86

BERMUDA

1910 Key-plate high values to £1 mint & nh (8), plus Leeward 51b/121
GV 10s & £1 (SG.78-80), v.fine (10)(SG £670)

1938 Key-plate GVI high values 2s to £1, mint, nh & used, 116/21
Leeward £1 in two different perfs, v.fine (14)(SG £670)

BRITISH EAST AFRICA

1897 - 1903 10r Yellow bistre neatly tied Lamu cds to
1902 reg. cover, v.fing, rare

BRITISH GUIANA

1836 Ship letter Demerara to Roxbury Mass, via Halifax with
Boston cds. and fine red SHIP, rated ‘8', also 1850 printed
Prices Current (stains) to Connecticut with NEW YORK SHIP
7 cts.

1837 EL ‘PAID 3/4’ to St. Affrique, France with smudged
DEMERARA fleuron, plus 1844 EL ST AFFRIQUE to Demerara
charged 2/1d

1856 GB 6&d lilac wing marginal (short perf.) on cover to
England cancelled Demerara 'AO3, plus pair on fgmt (crease)
with the same cancel

1856 Surface coloured paper: 4c Black on magenta, used cut 24
to shape, signed & cancelled by DEMERARA cds, very rare,
cert. APS (SG £5500)

1960 Cover to Bordeaux with CAYENNE/GUYANE FRANCAIS cds,
sent by RMS Packet via Demerara, similar 1867 with
GUYANE/CAYENNE cds, plus 1860 cover to Bavaria with
PARAMARIBO (Surinam) cds. DEMERARA transit, GB/2F
accountancy (Salles 3047, for Guatemala) good lot (3)

1860 12c grey lilac on 1861 entire letter to London tied 37
solely by the red ‘5d’ accountancy handstamp (GB share of

12c postage) Demerara backstamp, crease through stamp but a

striking usage.

1860-63 2c+8c+12¢ cancelled AO3 of Georgetown on 1860 cover 30434437

to Ceylon, London transit cds, plus “1d” (colonial share) and
ms “10” (British share), Caltura and Colombo datestamps, sl.
faults but colourful and a very early use of Guianan stamps
to abroad (first year of use)

1860-63 2c neatly tied AQ3 to cover (tear, away from stamp) to 30,45
St.Lucia charged 4d, also 1862-65 4c on similar cover but

double rate charged 8d, each with Demerara and St.Lucia

backstamps
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1861 Env.to Hong Kong with black DEMERARA cds. 10 British,
1BG and 1 Hong Kong accountancy, some staining but a very
unusual destination

1863 Cover with 2c for Demerara local rate, 1963 cover with
4¢ cancelled A3C cds.to Mahaicony, 1871 2¢ pair on cover
Demerara to Berbice, 1870 cover with 4c Demerara to Berbice,

(18)75 newspaper wrapper with 1c used in Georgetown, generally fine
5

1863-65 24¢ neally tied A3C cds of Queenstown to 1863 packet
rate cover to Devizes, also 1863-75 24c tied AO3 to 1867
cover to London, Demerara cds on reverse, fine pair

1863-75 8¢ pair tied GEORGETOWN / AO3 duplex to 1872 cover
to France via London (6d credit UK), part back flap missing,
also large piece to France with 24c+4c¢ pair for double rate.

1866 EL written at New York, to Demerara posted in St Thomas
with GB 2d pair tied ‘C51', ABBOT &CO blue forwarder's
datestamps, GEORGETOWN/BR GUIANA cds. also 1871 EL from
(St). Thomas to Demerara with 4d tied 'C51’, faults but scarce

2

1872 Cover Demerara to Baltimore with 2c+8c tied A03,4d
credit UK, a bit frayed, 1866 cover to Sydney, Canada with
2¢ (faults)+8c, Demerara and St. Thomas cds., also 1873
cover Demerara to London by Private Steamer with 6c, sl.
faults.

1876, 4c+8c on reg. cover ‘to the Officer Administering the
Government of the Gold Coast Africa’ showing boxed
BRITISH/GUIANA/REGISTERED in red, wax seal REGISTERED
GEORGETOWN cover flap, some faults and with offsetting,
scarce.

1903 Complete Avis de Reception form for a letter from
Georgetown with 5c tied cds, returned from Arnheim, Holland
with Dutch P.O. cds. stains and reinforcing, rare

1937 Cover with 1c tied Georgetown cds, with blue GIRL PAT
label tied by red Returned from “Girl Pat” / as illegal mail

hs and ms ‘Contravenes Postal Regulations' with frank
signature of PMG. The ‘Girl Pat’ had been stolen by its crew
who produced these inadmissible labels.

BRITISH HONDURAS

1888 2¢ on 1d Rose, two bisects tied on business card to
New York

1913-21 $5 Purple & black/red T marg. mint, mounted in
margin only, fine (SG £180)

BRITISH LEVANT
Post Offices
Alexandria (Egypt)

1871 Cover to London (via Brindisi) franked with 4d verm.
from the 1865 issue (2X) canc. BOI grid,aside cds ALEXANDRIA
OC 29, 71, right margin pair, fine

Beyrout (Turkish Empire)

1875 Large part folded cover franked GB Anchor 2 1/2d pair
tied “G06” with British Post Office Beyrout/JY.15.75 cds
alongside in combination with France 30¢ (2) + 40c + 80c
tied by GC5080, address part of cover missing, bs Glarus,
Switzerland arrival bs, attractive & scarce, ex. Kornan

Constantinople (Turkey)

1894 Stationery envelope to Naples, Italy, embossed 1/2d
seal cancelled “BRITISH POST OFFICE/CONSTANTINOPLE" cds,
light staining, arrival bs

BURMA

1825 14 March, Officer's envelope from Brigadier General
W. Cotton from “Position near Denuabieu on the river” to
Mayor R. Sale, without mkgs, interesting contents. As there
were no organised internal postal facilities operating

inside Burma at the time this would have been carried by
runner or boat to Rangoon
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CANADA

General issues

1851 3d Red, horiz. pair on laid paper, tied target cancels

on 1858 cover to lowa, with red oval “CANADA/10/CENTS” &
black circular "PARIS/CANADA/DEC.8.1858" cds, left stamp
small tear at T, v.fine appearance, cert. PF

1851 3d Orange, imperf, four mgn adhesive with blue pmk,
v.fine, scarce (SG £600)

1851 6d Slate-violet, close to good margins, tied target cancel on
1852 folded cover to New York, fine & scarce

1852-57 7 1/2d Yellow green mint with part right marginal
imprint, good margins other sides, diag. crease, a very rare
stamp unused, cert. Phil. Foundation (SG £7000)

1852-57 7 1/2d Green, touched to large margins, tied on 1858
cover from Hamilton to London, England, fine & scarce

1854 Cover from London (U.C) to Morpeth with 3d brown-red,
target cancel, clear to very good margins, fine

1859 12 1/2c Plate proof in deep blue on card, also
SPECIMEN proofs in black, green (ovpt black) and green
(ovpt red), fine lot (4)

1859 Cartier 17¢ Deep blue, used strip of 3

1879 Usage from Halifax,N.S. to Sanitary Office at
Alexandria,Egypt,using 1¢ post-stat. envelope + four 1c small
queen issues,sent via London,& arrival pmk of Egyptian P.O.

. sent by Tobacco merchant with advertising on reverse,scarce

destination

1889-1908 Range incl. 1889 10c, 1893 20¢, 1898 10c¢ (both
designs), 1900 20c & 1908 50c, all mint, few with sweated
gum, mostly fine & fresh (SG £1315)

1889-97 10c Carmine-pink, nh mint, fine, cert. RPS (SG £140)

1890 Cover to Lawrencetown bearing 2c grass green and bisect
making three cent franking canc. grid, aside cds SOUTH
FARNINGTON 4 MR 90, v.fine, cert. Robineau (SG £1300)

1894-96 CA 1/2pi to 45pi mint, fine (SG £180)

1895-97 Three covers to Denmark, each franked 1/2d black(x10)
a v.fine & attractive lot

1899 Revalued 2¢ on 3¢ envelope used with 3¢ issue of 1898
+ 2¢ reg. stamp, from Toronto to U.S.A. in 1903

1912-21 2¢ Carmine, vert. coil pair mint, v.fine (SG £96+)
1928-29 $1 Olive-green, nh blk of 4, v.fine (SG £440)

CAPE OF GOOD HOPE

Postal History
1853-64 Triangular Adhesive Period

1854(Nov.8) Letter from Kraagfontein Convict Station to
Scotland, mentioning uprising in Kafirland & possible mobil-
isation of the “Burgher force” militia, env. with Perkins

blued 4d pair (large mgns, folded round edge) well tied, Cape
Town dispatch ds for Nov.14

1854 (July 27) Cover Fort Beaufort to Grahamstown with blk of 4
Perkins blued 4d,large mgns & lightly tied,folded round edge
& with several tears but fresh colour & a rare multiple fkg

1854(Nov.16)Cover Graaff Reinett to Middleburg with a BLOCK OF

SIX Perkins 4d on sl.blued, good mgns all round, file fold
crosses left pair, good colour & a v.rare blk for 2/- fkg

1855(May 22) Cover Port Elizabeth to Middleburg prepaid 4d
with blk of 4 Perkins 4d on blued lightly tied, good mgns
except TL, fine colour & scarce

1856(May 3) Cover by Private Ship Grahamstown via Cape to Lon-

don prepaid 8d with two fine single Perkins 4d

1856(Nov.11) Reg. cover Clanwilliam to Cape Town prepaid 4d+6d

fee with pairs of Perkins 1d (sl.blued) + 4d, touched to
large mgns

The estimation is the expected result price for each lot.
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1859(September 20) Reg. cover Worcester to Cape Town with Per- 5a+6a+8
kins 1d blk of 4 + 4d + 1/-, mgns vary, 1d blk with scissor
cut in mgn between, cover reinforced, good colour & rare fkg

1859(Jan.20) Entire Port Elizabeth to Cape Town prepaid 1/- 6a
(three rates for 1 1/2 ounces) with Perkins 4d blue single &

pair, large mgns, light filing fold crosses lower stamp of

pair, fine & rare 1/- internal fkg

1862(May 20) Cover Houw Hoek to Leytonstone by HMS “Cambrian” 7b
prepaid double rate of 1/- with pair Perkins 6d pale rose-

lilac (separated between before affixing to cover) v.lightl

cancelled, tied by ms “10" accounting credit, red LONDON/

PAID cds on face

1863(Nov.) Env.Simonstown to Glasgow paid 1/- with De la Rue
1/- emerald green, good mgns, black & red cancels, two
creases & cover a litlle washed but a v.rare stamp on cover

1860(Feb.21) Cover Cape to Wolverhampton by Steamer “Norman” 8
paid six rates for 3 ounces with three Perkins 1/- bright
yellow-green(mostly good mgns),good colour & a rare high fkg

1865(July 10) Local Cape Town “Drop Letter” rate cover with De 18a
la Rue 1d deep brown-red, v.fine,tied”1"obliterator,rare fkg

1865(May 16) Local Cape Town “Drop Letter” rate cover posted 18b
at Paarl with De la Rue 1d brownish red, clear to large mgns
& lightly tied, a rare usage

General issues

1855-58 1s Slate lilac-mint, some soiling, v. scarce (£4250) 7
Mafeking

1900 Goodyear 1d pale blue v.fine mint (SG £800) 17
3d pale-blue on blue, mint, fine (SG £1200) cert. Holcombe 19
Boer War

1900 Small cover franked GB 1d tied FIELD POST OFFICE/
BRITISH ARMY S.AFRICA, with interesting enclosure, fine

CAYMAN ISLANDS
1907 KE7 Set of 4 to 5s mint, fine (SG £200) 13-16
1907 1/2d on 5s Salmon & green mint, fine (Cat. SG £225) 18

1907-09 KE7 10s mint, small pencil annotation on reverse, 34
ofw fine & fresh (SG Cat. £160)

1907-09 KE7 10s used on small fgmt., fine (SG £225) 34
1921-26 Centenary set of 12, mint (SG £350) 84-95
1935-36 Script 1/2d to 10s set of 12, mint (SG £150) 100-11

COOK ISLANDS

1902 2d Deep brown, nh marginal (hinge in margin only) 31a
showing “No figures of value” variety, v.fine & scarce
(SG £1700)

1921-23 25 To £1 mint set of five, fine (SG £170) 76-80

1928 Aitutaki & Niue, Cook Island : 1 1/2 Cook stamp & 2 1/2
Native stamp canc. Aitutaki 20 AP 1928 on registered cover

to England with prov. reg. label AITUTAKI, transit canc.
RAROTONGA 3 MY 1928. 3% 1/2d Ship “Resolution” canc. NIUE 2
JE 39 on official NIUE admin. cover to GB

CRIMEA

1854 Folded letter with Varna ms dateline to Ireland with
Post Office British Army bs, some wrinkling, o/w fine

CYPRUS

Postal History (see also under Austrian Levant - Larnaca)

1694 Ship letter ‘Lernica in Chipre' to Livorno endorsed on
face by Captain Francois Martin by way of Marseille, file
fold across address panel, fine & scarce

1891-92 Two incoming cards from Holland & Japan with
Larnaca cds arrivals, unusual
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Ottoman Post Offices
23 20207 ! Circa 1871 Envelope slightly cut down at right, with clear 10000
black circular NEGATIVE frank on back reading TELEGRAF
ve POSTAHANEY! KIBRIS (Posts and Telegraphs, Cyprus) on
front the inscription means “One pays nothing to the carrier
of this letter”. An extraordinary and unique exhibition item
from this very rare office and period of which little is
is recorded and this the earliest of the 3 known postal
covers, cert. BPA
Austrian offices
23 20208 = 1857 Folded stampless entire from Limassol to Athens, 600
letter dated 23rd of March, bearing 2-line LARNACA/6.APR
pmk in black with FRANCA alongside, paid 10 soldi, rare
British Post Offices
23 20209 AG© 1/2d Rose, five singles, each cancelled by “942” of Larnaca, Z14 700
from plates 12, 13 & 20, a scarce group (SG £1250+)
23 20210 A 2 1/2d Rosy-mauve, BLOCK OF FIVE + single pl.15 + 1d pl.202, Z18+15 500
tied on fragment by “942" with Larnaca cds alongside, scarce
23 20211 A©®  21/2d Blue, pl.17, two singles & 2d blue, all cancelled by Z19+17 600
“942", minor faults, scarce (SG £975+)
20212 © 4d Sage-green,pl.16 lightly canc. by “942”, scarce (SG £550) Z21 300
23 20213 A©®  6d Grey, pl.15 & 16, canc.."942",a few faults,scarce(SG £750) 722 400
23 20214 © 1s Orange-brown, pl.14, lightly cancelled by “942", small Z26 800
tear at B, very rare (SG £1500)
23 20215 © 1 1/2d Lake-red,pl.3 used with"975" numeral,v.rare(SG £1600) Z30 900
General issues
Colour 20216 = 1880 1/2d rose, plate 19, mint, fine & rare, cert. Stolow 1 2400
(SG £4000)
20217 = () 1880 1/2d rose pl.12 (2) & pl.15, unused, fine (3)(SG £440) 1 140
20218 % 0O 1880 1/2d rose, pl.12 & 15 unused & pl.12 used(not counted), 1 140
fine (SG £270)
25 20219 (%) 1880 1/2d rose, pl.15, unused blk of 4, fine & scarce 1 180
(SG £400)
20220 =+ * 1880 1d Red, plate 201, 205 & 215 in mint blks of 4, fresh & 2 100
fine
20221 #xx 1880 1d Red, plates 215, 216, 217 & 218 in fresh mint blocks 2 100
of four, pl.216 with inscription at T, v.fine
25 20222 * 1880 1d Red, plate 196 mint vert. R marginal inscription pair, 2 600
few short perfs on B stamp, fine & an attractive example of
this rare plate, cert. RPS (SG £1100)
25 20223 = 1880 1d Red, pl.193 vert. mint R margin inscription pair, 2 600
reinforced with a hinge, fine, scarce & attractive example
of this rare plate, cert. RPS (SG £1200+)
23 20224 * 1880 1d Red, pl. 220 mint, fresh & fine (SG £400) 2 260
23 20225 * 1880 1d Red, pl.205 mint BL margin inscription pair, v.fine 100
20226 = (¥) 1880 1d Red, unused sel'n of different plates, incl. the 2 140
rare 174 (small faults) & two examples of the 181, some
duplicates generally fine, an attractive group (14)(SG £1926)
20227 © 1880 1d Red, pl.181 cancelled “982" of Famagusta, fine 2 100
20228 1880 4d Sage-green, pl.16 mint, fine (SG £120) 80
23 20229 = 1880 4d Sage-green, mint, pl.16, large part gum, minor 70
faults, fine (SG £120)
20230 (%) 1880 4d Sage-green, pl.16 unused with wing margin, fine 4 80
(SG £120)
20231 © 1880 4d Sage-green, used, few short perfs, scarce (SG £200) 4 120
23 20232 = 1880 4d & 6d Mint, fine (SG £620) 4-5 400
23 20233 « (¥) 1880 4d, 6d & 1s Unused, scarce (SG £1270) 4-6 500
25 20234 © 1880 6d Grey, pl.16 used, insignificant crease, v.fine & 5 300
scarce (SG £650)
25 20235 © 1880 6d Grey, pl.16 used, filled thin, v.scarce (SG £650) 5 240

22
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25 20236 © 1880 1s green, pl.13 used, few short perfs, fine & scarce 6 280
(SG £450)
20237 * 1881 1/2d on 1d P1.208, mint, fine (SG £150) 7 80
25 20238 = (x¥) 1881 1/2d on 1d red, plates 215 & 220 unused, pl.220 with 7 360
small faults, scarce (SG £725)
25 20239 © 1881 1/2d on 1d red, pl.218 used with “975" of Limassol, 7 280
fine & scarce, signed Bloch (SG £450)
25 20240 © 1881 1/2d on 1d red, plate 174 cancelled by “969", v.fine & 7 160
scarce (SG £250)
25 20241 === 1881 1/2d on 1d red, mint blk of 4, some creasing on T pair, 8 300
still fine appearance (SG £480+)
25 20242 =% x 1881 1/2d on 1d red, pl.201 mint marginal inscription blk 8 300
of four, fresh, fine & a scarce multiple (SG £480+)
25 20243 = 1881 1/2d on 1d red, pl.216 mint, fine (SG £350) 8 240
25 20244 1881 1/2d on 1d P1.201, four mint singles, three with minor 8 Var 300
broken letter varieties, fine (SG £480)
25 20245 =% 1881 1/2d on 1d red, plates 215, 217, 218 in mint blocks of 9 500
four, few short perfs, still fine & scarce multiples
(SG £840+)
25 20246 = 1881 1/2d on 1d red, pl.205, mint with hr, showing DOUBLE 9 400
SURCHARGE variety, fine & scarce, cert. Stolow (SG £650)
20247 = 1881 1/2d on 1d red, pl. 215, mint with hr, showing DOUBLE 9 280
SURCHARGE variety, fine & scarce, cert. Stolow (SG £450)
25 20248 (%) 1881 1/2d on 1d P1.215, unused, showing TREBLE 9BA 300
SURCHARGE, fine & scarce (SG £600)
25 20249 = 1881 30pa on 1d Plates 201 (2), 216 & 220, mint (4)(SG £410) 10 260
25 20250 = 1881 30pa on 1d red, plate 216 unused with part gum, showing 10a 1400
SURCHARGE DOUBLE, ONE INVERTED, fine & scarce (SG £2500)
25 20251 (%) 1881 30pa on 1d red, pl.220, unused showing SURCHARGE DOUBLE 10aa 400
ONE INVERTED, perf fault at T, scarce (SG £1300)
20252 * 1881 1/2pi mint, fresh & v.fine (SG £180) 11 100
20253 = (¥)© 1881 CC 1/2pi, 1pi & 2pi unused & used sel'n on stockeard, 11-13 700
mixed to fine (SG £2100+)
25 20254 © 1881 CC 1/2pi to 6pi used, high value thinned, still scarce 11-15 300
(SG £802)
20255 * 1881 CC 1pi rose, mint with hr, few short perfs, scarce 12 160
(SG £350)
20256 (%) 1881 CC 2pi unused, fine 13 160
27 20257 * 1881 CC 4pi mint, fine & scarce (SG £900) 14 500
27 20258 = 1881 CC 4pi mint with part og, fine & scarce (SG £900) 14 500
27 20259 % 1881 CC 6pi mint, light hr & experts hs, fine & scarce 15 800
(SG £1300)
Colour 20260 = 1882 CA 1/2pi emerald-green, mint, light bend, fine & 16 1800
scarce
20261 #* 1882-86 1/2d dull green, nh part pane of 54 with plate No.2 16a 220
at bottom, v.fine & scarce (SG £378+)
27 20262 * 1882 Die | 6pi mint, showing SPECIMEN ovpt, some paper 218 360
adherence, fine & scarce (SG uncatalogued)
20263 © 1882 12pi fine used blk of 4 with LARNACA cds 22 80
27 20264 = 1882 Die | 12pi mint, showing SPECIMEN ovpt, some paper 228 360
adherence, fine & scarce (SG £500)
27 20265 = 1882 CC 1/2 on 1/2pi, mint, vert. crease, fine (SG £450) 23 280
27 20266 = 1882 1/2 on 1/2d On OHMS legal envelope to Larnaca,tied by 23 380
clear NIKOSIA/NO.8.82 squared-circle ds, cover faults & stamp
discoloured, a scarce usage
27 20267 = 1882 CC 30pa on 1pi rose, mint sl.hr, fine & scarce 24 900
(SG £1400)
27 20268 = 1882 30pa on 1pi Rose, mint, light horiz. crease, fine & 24 800
scarce, cert. RPS (SG £1400)
27 20269 (%) 1882 30pa on 1pi Rose,wmk CC,unused, fine & scarce(SG £1400) 24 400

24

The estimation is the expected result price for each lot.
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1882 CA 1/2 on 1/2pi mint blk of 4, v.fine & fresh(SG £480+)
1882 CA 1/2 on 1/2pi mint, fine, cert. BPA (SG £120)

1882 1/2 on 1/2pi Two unused singles, one showing partial
DOUBLE SURCHARGE, however, not the true variety, scarce

1886 1/2 on 1/2pi CA (6mm) mint & three used, CC (8mm) used
& CA (8mm) used, few small faults, a scarce group (SG £1035)

1886 CC 1/2 on 1/2pi emerald-green, mint, fine & extremely
rare, signed Bloch (SG £6000)

1886 1/2 on 1/2pi (8mm) Wmk CC, unused, crease and tiny thin
at top, an extremely rare stamp (SG £5'500)

1886 1/2 on 1/2pi Used, two singles, cne bluish, fine (SG £750)

1886 CC 1/2 on 1/2pi used, showing large “1” at left variety
round corner BR, v.scarce (SG £1500)

1886 1/2 on 1/2pi, mint, fine (SG £225)

1892-94 1/2pi to 6pi mint, part set of 6 showing SPECIMEN
ovpts, some with paper adherence, fine & scarce

1892-94 Die Il 6pi mint, fine (SG £120)
1892-94 Die Il 6pi mint, fine (SG £120)
1892-94 Die |l 6pi mint, fine (SG £120)

1894-96 1/2pi to 45pi min & used sets of 10, few minor
faults, fine (SG £380)

1894-96 1/2pi to 45pi mint set with SPECIMEN ovpt, fine
(SG £300)

1902-04 1/2pi to 45pi mint set of 11, some gum faults, fine
(SG £407)

1902-04 Crown CA 1/2pi to 45pi, complete v.fine used set
of 10, cert. for 6pi, 9pi & 45pi (SG £700)

1902-04 1/2pi to 45pi mint set of 10 with SPECIMEN ovpts,
fine (SG £450)

1902-04 1/2pi to 45pi mint set of 10 with SPECIMEN ovpt,
fine (SG £450)

1908 OHMS Headed legal size cover registered to Hungary with
10pa (20 in 3 blocks) on front & 5pa block of 40 on reverse,
opened out for display, fine showpiece

1912-15 Set of 11 mint ovpt. SPECIMEN, fine (SG £350)
1921-23 Set of 15 mint ovpt. SPECIMEN, fine (SG £475)
1921-23 MCA 10s green & red, mint, fine (SG £350)

1921-23 MCA 10s neatly tied on fragment, v.fine (SG £550)
1921-23 MCA 10s green & red, used on fragment, fine(SG £550)

1921-23 MCA 10s & £1 mint with SPECIMEN ovpt, fine (SG £550)

1921-23 MCA £1 purple & black, mint cnr marginal, some hr,
v.fine appearance (SG £1000)

1921-23 MCA £1 tied on fragment, v.fine & scarce, cert. BPA
(SG £1300)

1924-28 MCA £1 purple & black, nh, v.fine (SG £300)

1924-28 £5 Black on yellow, left margin single, one short

perf., tied on neat registered insured envelope from

Larnaca addressed to John C. North(famous Cyprus collector),
an extremely fine & rare showpiece, cert. BPA,

see colour photo on front cover

1924-28 £5 black & yellow, fine used with oval registered
cancel, extremely rare, cert. Bloch (SG £5000)

1924-28 £5 black & yellow, mint showing red ovpt SPECIMEN,
fine (SG £900)

1928 British Rule set of 10, nh mint, all but the £1 with
margins showing plate numbers, v.fine (SG £250)

1928 Anniversary set mint ovpt. SPECIMEN, fine (SG £500)

1928 British Rule set of 10 with SPECIMEN ovpts, fine
(SG £500)

25
25
25VAR

27-29

28

28

28
28a

29
31-365

36
36
35
40-49

40-495

50-59

50-59

50-598

50-598

74-84
85-99
100

100

100
100-01S
101

101

102
117a

117a

117aS

123-32

123-32
123-328

The estimation is the expected result price for each lot.

Est. Sfr.

300
80
100

500

3600

2000

300
800

140
1000

80
80
80
220

180
240
400
280
280
200
200
300
200
300
300

300
600

800

180
5000

3000

500

160

300
300



il

H

i

N A

David Feldman October 8-12, 1995

| FOUR PIASTRES FOUR PIASTRES |
0 0258 0259 0264 026 026

|CYPRUS|

L)

ON HER I\I%JES'J'{Y:S SEI_LYICE.

1y q 0

iy, \ ;"
b4 b

¢ P T oL il
K_\___ ( f

fewa

ON

HIS MAJESTY'S

TEN PARAS |

27



Photo Lot David Feldman October 8-12, 1995 Est. Sfr.
20305 ** 1938-51 1/4pi to £1 nh complete set of 19 in nh blks of 4, 151-63 280
v.fine (SG £440)
20306 * 1938-51 1/4pi to £1 mint set perforated SPECIMEN, some short 151-63 200
perfs, fine (SG £375)
29 20307 *x 1938-51 1pi & 2pi nh mint blks of 4 with perf. varieties, 154a,155b 800
few shorts perfs., scarce 1pi multiple (SG £1200+)
20308 *x 1938-51 1pi & 2pi nh with perf. varieties, v.fine (SG £300+) 154a,155b 200
20309 =x 1955-60 2m to 500m complete set, plus a few shades in nh 173-87 180
marginal plate blks of 4, v.fine (SG £288+)
20310 *= 1960-61 Republic set of 15 with better 15m shade, all in nh 188-202 500
marginal plate blocks of 4, v.fine (SG £840)
20311 #* 1962 Malaria 10m nh showing black & green PRINTED DOUBLE, 209var 120
v.fine & scarce
20312 *x 1969 Labour 50m nh showing DOUBLE PRINT variety, v.fine & 327var 140
scarce
20313 *x 1969 Map 50m nh showing “grey omitted” variety, v.fine 330ab 140
(8G £225)
DOMINICA
20314 = 1812 Ship letter to London endorsed ‘p. Pitt’ with fair 240
crowned oval SHIP LETTER LIVERPOOL charged 2s 4d double rate
20315 = 1819 Ship letter to London “2 1/2o0z/via Antigua” and charged 360
27 15s.10d (ten rates) with step type LIVERPOOL/SHIP LETTER
in black, a very high rate
27 20316 = 1821 Packet letter to Edinburgh at 2s.5d with clear DOMINICA 400
undated ‘Fleuron’ (PG) in black, on face Scots Additional
Halfpenny wheat tax hs.in black, flap tear
20317 = 1837 Packet letter to London at 2s 2d with black DOMINICA/ 200
AP 28 1837 double arc ds (PJ)
20318 = 1847 Packet letter to Lancs. at 1s with fine DOMINICA double 150
arc cds
29 20319 =0 1866 Cover to Scotland paid 1s with good crowned circle 400
PACO/AT/DOMINICA, some filing folds, also 1877 1d and 1883
1/2d cancelled black PAID/AT/DOMINICA
20320 © 1877-79 CC 4d blue, var. ‘Malformed CE’, fine and fresh, 7a 200
neat ‘A07’
29 20321 = 1877 CC 1s Magenta just tied ‘A07" to 1878 cover to London 9 2400
showing both DOMINICA/PAID and LONDON/PAID in red on face,
a rare cover
29 20322 = 1879 1d Lilac postal fiscal, strip of 5 & single paying the R1 800
half ounce registered rate on cover to London, fold not
affecting stamps, fine and a rare franking
29 20323 = 1879 1d Lilac postal fiscal tied ‘A.07" to neat cover to R1 360
Antigua
29 20324 = 1879 1s Magenta postal fiscal tied DOMINICA/C cds cover to R3 500
Stowe Estate, central fold and sl. toning, very scarce
29 20325 = 1883-83 Red ‘1/2’ on half 1d (12, incl. block of 8) correct 11 1000
rate on 1883 reg. cover to Leytonstone tied ‘AQ7". blue hs
REGISTERED and black oval R, fine and scarce
20326 A 1882-83 Red '1/2' half 1d block of 8 on fgmt cancelled squat 11 150
‘AQ7’, reg. line across one pair, scarce
29 20327 = 1882-83 Red ‘1/2’ on half 1d pair, HALF PENNY on half 1d. 11+14+19 650
with 1886 One Penny on 1s magenta, cancelled tall 'A.07" on
cover to Barbados paying the inter-island rate, fold at right
and minor tones, a scarce franking
20328 = 1886-88 1/2 Dull green tied code C cds to 1d red on buff 20 200
post-stat. card from the telegraph station at Roseau to Salisbury
29 20320 = 1886-88 1/3 Green (7) & 1d rose (4) on reg. cover to 20422 750
Leipzig tied ‘A,07'. reg. markings across stamps, one ounce
rate, very fresh
20330 © 1886-88 1d Lilac with Portsmouth manuscript local “Ports/ 21 150
14.5.87", overall staining scarce
20331 = 1886-88 4d Grey tied tall ‘A.07' to 1886 cover to Ayr, minor 24 240

cover faults

28

The estimation is the expected result price for each lof.
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Est. Sfr.

20332 =

20333

20334 =

20335

20336

20337

20338

20339

20340

20341

20342

20343
20344

20345

20346

20347

20348

20349

20350

20351

20352

20353

20354 =

1]

&

2]

FALKLAND ISLANDS (see also Antartctic lot 22334)

General Issues

1905 Postcard from Salto, Argentina to Islas Malvinas,
bearing FALKLANDS/ISLAND cds arrival, scarce

1912 Ed.VII 1/2d(2) tied South Georgia cds, with small type
"South Georgia" underprint on cover to England, scarce

1935 Silver Jubilee 1d & 2 1/2d in strips of 3 cancelled
with the South Georgia time cancellation 8.45 PM 14 NO 35 on
v.attractive Compania Argentina de Pesca Cover

1919 GV 2 1/2d blue tied Buenos Aires Exterior 16 JUL 19 cds
on censored cover to Norway, forwarded from South Georgia
to Argentina by ship, extremely scarce censored whaling mail

1919 Censored cover from Norway,canc..Greaaker 87 11l 19 to
New Fortuna Bay, South Georgia via Buenos Aires, extremely
scarce whaling cover

1935 Silver Jubilee 1d pair, 2 1/2d, 4d, 1s(4) cancelled
South Georgia time cancellation 8.45 PM 19 NO 35 on large
size cover to Norway (fold not affecting any stamps) very
attractive

1920 Cover printed “SHIP GATE" Farsund, Norway with War Stamp
1d(2)+ 1/2d tied South Georgia cds to Norway

1922 1/2d green tied on fragment by oval Deception Island
6 FEB 22 ds, fine

1928 Registered cover to England with GV 2 1/2d blue (2)
(correct postage) canc. OC 22 28, v.fine

1928-29 Whaling covers with 2 1/2d blue & 1/2d & 1d (2)
George V with unusual clear and clean strikes, some cover
faulis

1929 Whaling covers with GV 1/2d + 1d(2) canc. MR 18
29 and 1929 2 1/2d Whale and Penguin issue canc. FE 35 to
Norway (2)

1933 Centenary 5s, h mint, fresh & v.fine (SG £500)

1933 Centenary 4d on v.fine commercial registered
cover to England cancelled Port Stanley A 16 DE 35, correct
postage rate

1935 Strip of 3 4d Silver Jubilee cancelled with the South
Georgia time cancellation 8.45 PM 14 NO 35 on v.attractive
Compania Argentina de Pesca Cover

1938-49 5s Indigo & yellow-brown, mint, v.fine, cert. BPA
(SG £400)

1938-50 10/- Definitive Issue 4th printing on v.nice local
registered cover canc. Port Stanley 10 MY 51

1939 Censored whaling cover with content to Norway with 2 1/2d
postage canc. SG A OC 22 39 with narrow,brown closing tape,
both the SG censor cachets “opened by censor’ & “Passed
censor” in violet colour,only 5 covers known

1939 Censored commercial whaling cover to Norway with 2 1/2d
postage canc. SG A OC 22 39 with an exceptionally clean SG
violet censor cachet “Passed censor”

1982 Three scarce war items, one registered cover from April
30th to Malvinas with Naval Censor, Post Office Telegram
envelope, airmail cover from Spain held & sent after the War,
unusual

FIJI

1893 Registered cover franked with 3 pairs and 2 singles

2d yellow-green cancelled by cds SUVA 19 JY 93, aside cds

13 REGISTERED LONDON C 12 SEP 93, cover from the Thomson
correspondence, scarce and v.fine

1803-09 1/2d to 1s, nine different values all tied on
registered cover to New South Wales, attractive

1903 £1 Grey-black & ultramarine mint, fine (SG £325)

1938-55 £1 blk of 4 tied on registered cover from Suva to
U.S.A, v.fine

136

161b

162

40

104/117

114
266b

240

800

180

600

400

180

180

180

200

300

300

220
200

180

240

160

500

175

500

800

200

260
200
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The estimation is the expected result price for each lot.
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GAMBIA
31 20355 * 1869 4d Brown, mint with large even margins & good embossing 1 300
sl. crease at T, fresh & v.fine, signed Ferchenbauer
(SG £475)
31 20356 © 1869 6d blue large mgns, superb, 4d brown slight rough spot 1,3a 300
at B, v.fine, both with red pmk, sign., (SG £300)
20357 * 1869 4d Brown, mint, good to large margins, v. fine, signed 1 400
Diena
20358 1874 6d Deep blue mint with part sheet margin at L, fine, 7 240
signed Richter (SG £300)
31 20359 * 1874 6d Blue LH margin mint, fine (SG £300) 8 240
GIBRALTAR
GB used in Gibraltar
20360 = 1868 Small cover to Boston, USA, franked 1d + 2d pair + 6d 400
all tied “A26" with GIBRALTAR/NO.9.68 cds, London Paid &
“3/CENTS" in red alongside, attractive
General Issues
Colour 20361 * 1889-96 10c Carmine, mint showing VALUE OMITTED varisty, 23b 3000
light horiz. crease, fresh, fine & rare, cert.BPA (SG £4500)
31 20362 = 1896 5c green + 20c olive/brown tied to reg. envelope 20¢ red 22+24 200
by oval reg. GIBRALTAR 26.3.96 pmk to Germany bs Madrid
transit and arr. mkg Magdeburg, v.fine
20363 #»x %  1912-24 £1 Dull purple & black, nh marginal pair, v.fine 85 200
(SG £300)
31 20364 *x 1925-32 King George £5 violet-black nh, v.fine (with loose 108 1200
sheet mgn), (SG £1500)
31 20365 =* 1925-32 £5 Violet & black lightly hinged mint, fine 108 1200
GILBERT AND ELLICE ISLANDS
Tuvalu
20366 ===  1976-78 Mint selection on stock cards, better values to $5, fine 120
(STC £270)
GRENADA
G.B.used in Grenada
20367 = 1859 Folded cover to London, franked GB &d cancelled barred 240
oval “A15” with red London Paid cds alongside, Grenada bs
Queen Victoria issues 1861-99
31 20368 E 1861 1d Die proof in black on India mounted on card, 1 700
v.fine and rare
31 20369 E 1861 6d Die proof in black on India mounted on card, 2 600
fine and rare, ex. Messenger
33 20370 *%x  1861-62 1d Green, lovely fresh mint marginal block 2 300
of 8, v.fine
31 20371 * 1861 6d Rose no wmk. v.fresh mint with full perfs. (SG £750) 3 300
31 20372 =* 1861 6d Rose no wmk. fine mint (SG £750) 3 260
33 20373 = 1863-71 Small Star 6d rose fresh mint, sl.bend at 6 300
top (SG £600)
33 20374 © 1863-71 Small Star (sideways) 6d dull rose-red, a very 8 300
fine horiz. pair with single central ‘A15", cert. RPS
33 20375 * 1863-71 Small Star 6d vermilion, very fresh mint 9 300
(possible sl.gum thin), scarce (SG £650)
33 20376 == 1873 Small Star (sideways) 1d, block of 6, large 10,11 400
star (sideways) 1d, block of 4, very fresh mint, fine (SG
£660 +) (10)
33 20377 = 1875 1s Deep mauve surch., fresh horiz. pair unused part 13 750
o0g, a rare multiple (SG £1300 +)
33 20378 © 1875 1s Surch. variety SHLLING fine used, odd short 13a 300

32

perf., cert. RPS (SG £700)

The estimation is the expected result price for each lot.
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20379 1881 1/2d Deep mauve, mint blk of 9, 1888-91 4d on 2s orange 21,41 140
mint blk of 4, fine (SG £211+)
33 20380 === 1881 2 1/2 Surch., variety imperf., marg. block of 4, 22a 500
one with damaged ‘E' and ‘H’, v.fine mint, rare
33 20381 === 1881 2 1/2 Surch., broad star, superb mint marginal 25 900
s block of 4
HONG-KONG
Queen Victoria issues 1862-1902
33 20382 = 1876 16¢ on 18c Lilac, unused part gum, straight edge at R, 20 800
fine & scarce, cert. RPS (SG £1300)
20383 i+ 1896 1/2 Of reply card (H&G #13) sent by a sailor on the 300

German warship S.M.S.Irene to a 1st Lt. on the Kaiser
Wilhelm at the War School at Danzig,with arrival pmk,
scarce destination

General Issues from 1903

20384 = 1807 1c Reply postal card, with F.P.O.No.1 (Peking); & Base 300
Office B (Tientsin) alongside,sent via French Pag. (Ligne N,
No.5) via Hong Kong to France, no message, but scarce usage

INDIA

Postal History

20385 = 1829 Entire to Scotland, fine red boxed MOUNT/POSTPAID, 100
black Madras ship letter & India letter Hastings, sl.faults

General issues

33 20386 © 1902-11 5r, 10r, 15r & 25r v.fine used (4)(SG £897) 142,144-47 500
Officials

33 20387 © 1866 8a Purple overprinted in green SERVICE POSTAGE, lightly 17 2000
cancelled, insignificant crease, fine and rare (SG £ 2250)

35 20387A =* (%) THE FAMOUS 1948 GANGHI OFFICIALS 150a-d 16000

1948 Gandhi Service set of 4 unused, 1 1/2a without gum, however,

the top three values incl. the extremely rare 10R are fresh & v.fine mint,
having never been hinged.

The 10R is one of the RAREST STAMPS OF GEORGE VI.

cert. BPA which is signed Robson Lowe

INDIAN STATES

Indian Feudatory States
Barwani

33 20388 = 1947 Envelope with Barwani stamps (on reverse,one reused), 500
and Indian issues on front,used from Barwani City to U.S.
v.scarce,mixed franking usage,Barwani stamps were only valid
within Barwani state,only one other cover known which is
similar,v.scarce

Jammu and Kashmir

20389 = 1881-83 1/2 anna,issue of 1881-83 on internal cover 200
IRELAND Feldman
Postal History
20390 = 1780 Folded entire from Dublin to Crowhill, Armagh, bearing 100
circular red ‘FREE/D’ mkg, fine
33 20391 = 1800 Entire letter Portsmouth to Dublin with clear 500

COVE/SHIP LE. in black rate 7 (1d ship + 6d internal Irish),
unusual coastal ship letter

20392 = 1826 Cover to London with clear red WATERFORD/SHIP LETTER, 400
sent by Welsh Packet route & charged 1/8d
33 20393 = 1840 Cover New York to London, per ‘S.America’ Packet, which 800

put in at Cork due to winds preventing passage to Liverpool,
with fine boxed CORK/SHIP LETTER and charges ‘8’ (ship
letter rate, not the packet rate), unusual

20394 = 1850 Entire letter Buenos Aires to London with v.fine 500
blue QUEENSTOWN/SHIP LETTER and black hs 8 of Cove

The estimation is the expected result price for each lot,
34
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G.B. used in Ireland

1872-73 6d Brown, pl.11, L wing marginal single with CURRAGH
CAMP cds

1922 (June) Harrison coils overprints
1/2d to 2d Set of 5 in mint coil join pairs, fine (IR£174)
1935 Re-engraved overprints

10s Indigo superb on neat reg. cover to England May 1937,
v.fresh

Definitives

1922 Experimental coil 2d Perf 15 x Imperf., green, canc. by
clear strike of Naas cds, fine and scarce

1937 2s 6d to 10s Set in mint marginal pairs, 2s 6d pair
nh, fine (MW £ 645+)

1940-68 3d Blue 'BOOKLET COIL’ in strip of 24 showing the
coil join between stamp 1 & 2 & between stamp 23 & 24, scarce

JAMAICA

1921 6d Abolition of slavery, the unissued design, die
proof in near prepared colours, negligible soiling,
ex. Cameron and believed unique

1921 6d Abolition of slairery (CA paper), the unissued
design ovpt SPECIMEN extremely fine mint

1921-29 6d Port Royal, die proof of vignette in blue
on card, slight crease

KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA

1935-36 1c to £1 mint set of 14, fine (SG £170)

KUWAIT
1933 Airs, cpl. set, mint, (SG £90, Mi DM 725)

LEEWARD ISLANDS

Range incl. village of St. Peters Pointe Michel, Wesley,
Portsmouth (Dominica), red London arrival ds, sexagenary
1/2d on cover Dominica cds, Quebec steamship Co. envelope
from St. Kitts, two bills of lading, plus some others,

useful lot (15)

1842 EL written on board HMS ‘Magnificent’ at Port Royal, to
Scotland at 1s packet rate, with the green LEEWARD ISLAND/F
applied at Falmouth, some stains on face away from hs

1890 1/2d + 1d(2), cancelled DOMINICA/OC.12.94 cds on cover
to Toronto, Canada, with St. John transit & arrival bs, fine

1890 1d with red ms "Eden” also 1905 1d with black hs
“Solent”, scarce maritime usage (few tone spots)

1890 2 1/2d on cover (reduced at L) to Michigan twice
cancelled unframed SHIP in blue, N.Y. transit Mar 1,1894,
very scarce

1890 4d on reg. cover to Liverpool tied St Kitts duplex

1890 5s Green and blue tied ‘A07" to large Post Office
envelope from Dominica to USA with DOMINICA cds, per
‘Fontabelle’, some faults but a rare use of this 5s on cover

1897 Sexagenary 4d and 6d on reg. cover to Dresden tied
ST. JOHN'S ANTIGUA cds, rare cert RPS

1902 Surch. 1d on 4d, 6d, 7d, on reg. cover to St Lucia with
DOMINICA cds, central fold (1d on 4d with tall narrow ‘O’

1902 Surch. 1d on 4d, 6d, with E7 1d on reg. cover to Germany
tied ST KITTS/A12 duplex, New York Exchange reg. label on
face, small stain on 3d

1902 Surch. 1d on 4d pair (one with tall narrow ‘O’), 1d on

6d pair, 1d on 7d (two pairs, one with brown gum) on reg.

cover to Oldham cancelled DOMINICA cds, red boxed Dominica
reg., blue reg. lines reduced

36

The estimation is the expected result price for each lot.
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A cover only to London, with ne evidence as to its
ceigin, with YYATERFORD/SHIP LETTER", originally
charged at Waterford "6 , but amended to "1/8", as
follows 1=

Ship letter charge 6

Packet 2

Milford Haven to London 1/~

1/8

On the reverse, there is a London arri T
dated 27th October 1826. Vol Dandutow
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13.07,1850.

QUEEBNSTOWHN SHTP LETTER.

Entire letter rrom Buenos Ayres to Londen
endorsed "per Merchant",with blue Queanstown
ship letter rark and CDS, and "8" with
inverted Cove Hook, & on the reverse, red
Dublin transit handstamp & London recciver,

TRE LECWARD 1SLANCS ADSSSING FERITD.

The Postal History of LEEWARD I8LANDS &

FECISTERED COVER FROM [OMTWHICA
1§ W35 Per FISTASELLE 14.10.84
T) SOSTON  MASS. ARERICA WiTH
1850 5/~ CREY - CIEC L MR
CISCELLED " A 07 * A2 c.dus
DHINICA B/ €T ¥/ H wiTH
QNAL B R ¥ CATEE

ON HER MAJESTY'S SERVICE.

FOSTME 2d RATE PR 1531
FOR % OZ WEICET M Z5d per %
oz MSllieReL + 24 REG, FEE
= 10TEL 5/~ FER 174 €2 VELGHD

POST OFFICE, DOMINICA.

19 - 24 1254 REGY. DIV.
ARRTVAL EOSTON,RaSS CT 24, 94

DORINICA 1590 - 1643

The Postal History of LEEWARD ISLAKDS 1 A

Rarchtsers ef B, L. types FD, FF and Fo.
TR P. 0. PACIET SERVICE SERICO 1755-1841,

FACKET LETIER from ST, KITIS, rm  TEC 24, 1892 te Lo redirscted to BALLIAX. 1410
FAIE KAZK, FE-RATED ar from pert to LOMKE. § " FOSTAZE 10 LOCMN
K0T FAND ", K6t type RET, ph e 5, ST. KITTS J DEC 28 1802, I Lse 1775~ 1306,

-
e

(f'ia
ﬂﬁ/{(.—.//umifﬁ
ar tHatijex

BATED 3/- PAZCET RATE from 1796 ¢ DX, [WLESD 15 LOKDON ard FALIFAX 1/7 = TOTAL
Lot receiviqg rark, B/ JWN 25/ 1803,

.

FACKET LETTER from $7. 1775, Cete 21 6OV 1BI3 ta LOsOON. 1713 FATE MARK.
barcitemp type " FF * 190 LISE 05, ST, KITIS / B3V 22 1BO3. In ume 1799-1006,

T, KITTS

Lo '
4

e /4./3;5"

ﬁé’(?‘/&nfﬂm
Toselart, v

/71_La.4_,

-

FATED 1/- PACKET RATE from 1774 + UK. INLAND to LOSDON 13d = TOTAL 1/12.
BE-AATED WITH LARSE (RO In BEL ;

TESEE CAOWNG WERE APPLIED TO CONFIFM AN ALTEFATION MADE TO THE CRIGINZL MARS-

CAIPT PUSTAZE PATE, from /10 t2 373 FALEET IATE for D.S4IRT. LONDN 12 O'CLOCK and SEC. MARK 2 285, 1834, o0 rev.
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Photo Lot David Feldman October 8-12, 1995
20417 = 1802 1d on 6d strip of 5, one showing tall “O" variety,
cancelled DOMINICA cds on cover, few tone spots, a fine &
scarce usage of the variety
20418 = 1902 1/2d (2) on cover to London cancelled CASTRIES ST LUCIA
cds, ms. “Posted on Board-please tell the St Lucia P.O.
otherwise they T in London double postage”, unusual
MALAYSIA
Singapore
20419 =1 1953 Air mail cover fkd 10c (other adhesives lost) bearing
violet Crash mkg: SALVAGED MAIL ‘Comet’ Crash Near Calcutta
2nd May 1953, scarce
MALTA
Postal History
20420 = 1838 Malta,v.fragile wrapper from Smyrna to Malta,
disinfected on arrival with unclear PURIFE LAZARET/MALTE &
slits,on reverse,manuscript “Returned 4",& the v.rare
postage due marking: 14 Dec: 8, d.
20421 = 1838 Malta,Folded letter from Livorno, Tuscany to Malta,with
manuscript "Returned” on reverse, rare postage due marking
2 April 5d
39 20422 = 1890 Commercial cover from Tripoli to Livorno,with ltaly 20c
tied “A25" backstamped by Malta cds, unusual & scarce
G.B. used in Malta
39 20423 = 1859 4d rose canc. A25 duplex on cover to Genova, aside stamp
cds MALTA NO 5 56 (date error), v.fine
General issues
20424 = 1916-20 3 ppc’s from P.O.W. Camps of Polverrista, Malta &
Verdala (one with PASSED CENSOR), v.fine
20425 * 1926 1/4d(x10) Mint, except 4 1/2d, fine (SG £110 as set)
Postage dues
20426 = 1925 1/2d Black, tied on philatelic cover by Valletta cds,
scarce
MAURITIUS
1848 “Post Paid” Issue
IIl. Early Impression
41 20427 © 1d Vermilion, close to three good margins, used, scarce,
cert. RPS
lll. Intermediate Impression
41 20428 © 2d Light blue on bluish paper pos. 8, canc. target pmk, large
margins, v.fine, cert. Holcombe
1859 (December) “Dardenne” Issue
20429 © 2d Pale blue, used with good to large margins, sl. crease L
margin, fine, cert. RPS & PF
1860-82 De La Rue
2. 1863-72 Watermark Crown CC. Perf.14
39 20430 = 3d Dull red + 1s blue tied by ‘B53' cancels on 1873 opened-
out reg. cover to India with Aden Steamer Point bs, Account-
ancy ‘10d’ hs in red on front, carried by ‘lllissus’, small
cover faults, scarce tkg
General Issues
39 20431 = 1878 25¢ on 6d on cover to Bordeaux with French Paqueboat
No2, also 1883 16¢ on 17¢ (14mm) on cover to Bordeaux, each
with neat B53 duplex
MONTSERRAT
20432 = 1794 Ship letter to London charged 5d (1d ship & 4d inland)
re. importing wine with fair PORTSMOUTH/SHIP LRE., in black
39 20433 = 1876 CC 1d Red vertically bisected for 1/2d for the circular

rate neatly tied ‘A08’ to cover to Dominica with MONTSERRAT/
PAID cds, some tone spots, RPS cert

40

The estimation is the expected resuit price for each lot.
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39 20434 ! 1876 CC 1d Red, pair & strip of 3 bisects (one with NN re- 1a 650
entry)tied ‘A08' to cover to Dominica,philatelic usage, fine

41 20435 (%) 1876 1d Red, unused showing ovpt with inverted “S”, stained 1b 400
& thinned, v.scarce, cert. RPS (SG £1200)

41 20436 1876 CC 6d Green, beautifully fresh horiz. pair neatly tied 2 6000

MONTSERRAT/PAID cds to 1878 cover to London (address
existed) very rare, exhibition piece

39 20437 = 1876 CC 6d Green, one third and one twelfth making 2 1/2d 2a 2600
inter island rate lightly tied ‘A08’ to 1883 cover to St
Kitts, with MONTSERRAT/PAID on face, some staining, on
extraordinary fractional use and extremely rare, RPS cert
mentions unofficial use

1884 CA 1d red vertical bisect with 4d mauve paying 2d reg. 7ba+12 1000
fee & 2 1/2d inter island letter rate on cover to Dominica,

RPS cert mentions soiling and fading, a very rare use of

the bisect

1884-85 4d Mauve marginal and tied ‘A08’ to 1890 cover to 12 1500
Jamaica via Barbados, fine

39 20440 = 1884-85 4d Mauve, fresh and tied ‘A08' on cover to Stoke, 12 750
black MONTSERRAT/PAID, tiny tone spot, fine and scare

1884 Perf 12 1d red vertical bisect tied ‘A08' to printed 13b 500
matter rate cover to Dominica with MONTSERRAT/PAID, the

stamp bears the small ‘1/2 applied on arrival in Dominica,

slight rubbing, cert. R.P.S.

1903 1/2d, 2d, 2 1/2d on 2d Reg. envelope to Newark, also 14,16,17 500
1/2d on 1/2d green on buff post-stat. card to Ulm

19803 1s on reg. cover to Dresden, also 2s on reg. cover to 20.21 260
New York, latter sl. adhesion

20444 1A 1908 Leewards 1d post-stat. card to Germany with MONTSERRAT/A cds, 200
reply half unused (detached), also 1d anus on fgmt tied
ST JOHN N.B./SHIP LETTER and another on fgmt tied intaglio
seal 'A’ of Antigua in black

20445 * 1932 Tercentenary set of 10, mint (SG £150) 84-93 100

MOROCCO (AGENCIES)

British currency

20446 = 1935 Large legal cover to England, franked 1d + 2 1/2d blue 58B 150
showing “B" ovpt, all tied LARACHE cds, plus additional
registered cover franked 1907-13 1/2d to 1s (6 values) tied
Tangier registered oval ds, fine

+]

41 20438

[

[

39 20439

+]

.

41 20441

0]

41 20442

@

20443

NATAL

20447 = 1894 1/2d green + 6d mauve tied to reg. cover by NATAL REG. 97,103 240
7.9.94 cds to the scarce destination of BUENOS AIRES, v.fine
NEWFOUNDLAND

20448 E 1865 10c Coll'n of 25 Trade sample proofs, various shades, 27 360

few thins, generally. fine (25)

NEW GUINEA (SEE ALSO UNDER GERMAN COLONIES)

General Issues from 1925

20449 sx 1932-34 1/2d Orange, nh marginal blk of 4 redrawn without 190 var 320
date, v.fine & rare (SG £500+)
41 20450 = 1937 Coronation 5d green showing Re-entry (Design completely 210a 400

duplicated), tied Rabaul/22.JL.38 cds, on cover to
Western Australia, scarce usage of the re-entry, cert. Holcombe

Special credit facilities: David Feldman S.A. may offer a special credit facility for buyers. In
these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice on
receipt, and the balance over a maximum period of 6 months, paying an equal installment at the
end of each month. Interest plus charges of 1%, is debited to the buyer's account at the end of
each month. When the special credit facility has been granted, the buyer understands that
any claims regarding his purchases must be made within 30 days of the auction sale date, even
though the lots may be held by David Feldman S.A. awaiting full settlement of the account. Until
delivery, all lots may be examined by their respective buyers at the offices of David Feldman S.A.

The estimation is the expected result price for each lot.
42




Photo

44

41

44

Colour

45

44

44

45
45
45

45

45

Colour

Lot

David Feldman October 8-12, 1995

20451

20452

20453 [+

20454

20455

20456

20457

20458

20459

20460

20461

20462

20463

20464 =

20465

20466

20467

20468

20469

20470

20471

20472

F** K

Airmails

1935 1 1/2d + 1/2d + 1d, (2) Airs tied to reg. cover of MIVA-
SUEDSEE-EXPEDITION 1934 BY RABAUL 23.5.35 cds to Vienna,
cover was originally cut apart diagonally and stuck together again,
fine & scarce

NEW HEBRIDES

French Inscription Issues

1920-21 10c on 5d Sage-green (English inscription), tied
on registered cover with 3 other surcharged values, fine

1938 5f & 10f tied on separate registered “Wilson” covers, v.fine

NEW SOUTH WALES

1888-89 Reg. OHMS post-stat. cvrs(2) (R.0.1 & R.0.2), 6d
carmine & 6d lilac, both canc. by G.P.O., v.fine & rare

1850-51 Sydney Views
2d value

2d Grey-blue, early impression, good to large margins,
lightly cancelled on 1850 cover, with Sydney bs, a gem

2d ultramarine plate Il on cover to Muriwa canc. num. grid, a
well margined copy, fine

1851-53 Unwatermarked issues

1d Brick-red on blue, full margined pair, tied numeral “57”
on 1853 folded cover to Sydney, extremely fine for this
issue

2d Ultramarine & 2d chalky blue, both with large even
margins tied on covers, v.fine

NEW ZEALAND
Full face Q.Victoria issues 1855-72

1855 London 2d dull blue on blued paper, magnificent horiz.
pair with excellent margins and colour, lightly cancelled at
New Plymouth, exceptional, signed Holcombe

1855 1s Reprinted plate proofs by Hausburg - corner
black of 10, fine

1855-57 Richardson 1d on blued paper, good margins, canc. “10” of
Wellington, minor mgn thins, scarce. (SG £1400)

11_655-7’2 Chalon head reprinted proofs without value, 6 diff.,
ine

1857-63 2d Blue, four even margins, neatly tied “11” oval
bars, on 1858 envelope to Wellington, superb

1857-63 6d Pale brown, no wmk, four even margins, tied “1”
barred oval numeral, on 1861 cover to London, cover creasing
not affecting stamp, v.fine appearance

1862 Large Star 1s green exceptionally fine mint with bright
colour and enormous mgns, superb, signed Diena

1862 Large Star 3d imperf., fresh mint pair, margins large
to touching, scarce, cert. RPS

1862 Large Star 1d orange vermilion blk of 4 brilliant mint
with clear to large mgns all round, exceptional

1862 Large Star imperf. 1d (4 shades), 2d (3 shades),
3d, 1s, mint or unused, all but 2 are 4-mgn, fine group
(SG £3550) (10)

1862 Large Star, presentation reprints of 1d (2), 2d, 6d
made in 1884 on thin rough paper, fine (4)

1862 Large Star 3d brown lilac, exceptionally fresh mint
(SG £500)

1862 Large Star 6d red-brown v.fresh mint, large margins,
faint crease at foot, fine (SG £500)

1862-63 1d Orange vermilion, PELURE PAPER imperf., fine mint
with good colour & mgns, trivial gum thin, a v.rare stamp
mint, cert. BPA (SG £6000)

F37

F63-64

23

29

48

52,563

10

14

33

33/45

33,39,42
40
43

81

Est. Sfr.

300

100

150

200

2000

700

1000

160

1000

200

400

260

1000

1000

400

300

850

800

200

260

260

3000

The estimation is the expected result price for each lot.
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1862-63 No wmk. 1d Pelure paper unused, good appearance
but repaired (SG £6000)

1862-63 2d Ultramarine, PELURE PAPER imperf., unused with
large mgns, one of the finest known of this rare stamp,
cert. BPA (SG £3500)

1864 NZ Imperf. 1d carmine vermilion superb mint, v.fresh
with large margins, signed Diena

1864 NZ 2d Pale blue (worn plate), perf.13 at top and
at right, separated by scissors with good margins, fine mint

1864 NZ 1d Carmine vermilion imperf. fine mint, signed
Diena (SG £700)

1864 NZ Imperf. 1d exceptionally fresh unused, v.fine,
signed Brun

1864 NZ 2d Pale blue imperf. marginal pair mint, sl.
creasing and gum thin, scarce (SG £1500+)

1864 NZ Imperf. 6d red-brown fine & fresh mint, cert. BPA
(SG £2000)

1864 NZ imperf. 1s green, v.fresh mint horiz. pair with
good to large margins, scissor cut at base of left stamp,
otherwise exceptional (SG £1800 +)

1864-72 mint or unused with 1864 3d pair, 1871 1d pair, 6d
pair, 1872 no wmk. 1d (3), 2d pair + single, 4d (4, incl.

one with part Saunders wmk.), all fresh, some straight
edges, fine group (SG £1600+) (16)

1864-67 Large Star perf.12.5 1d, 2d, 4d, 6d, and
1s fresh mint, mostly v.fine (SG £445)

1864-67 Large Star 12.5 3d and 1s each with local SPECIMEN
hs, fresh mint, according to R. Lowe only these 2 values
treated thus, v.fine and rare (2)

1871 Large Star 6d perf.10x12.5, with an additional
strike of the perforator at right, fresh unused

1871 Large Star 6d blue perf.12.5, 1872 no wmk. 1d,
2d, 4d, all hs SPECIMEN fine mint or unused (4)

1871 6d Pale blue perf. 12.5, a v.fresh mint blk of 4, one
tiny tone spot, v.fine & rare, ex. Burrus

1872 2d Vermilion no wmk., corner block of 4 superb mint
showing distinct plate wear on top row

1906 Hausberg reprint of the 2d from the unretouched Plate 1
in black, TR marginal blk of 4, only 26 sheets produced,

of which 19 destroyed and several others broken down,
central fold, rare and attractive piece

General Issues

1903 1d rose + 2d violet + 4d brown/blue tied to reg cover by
WELLINGTON 6.8.03 cds to Austria (Bohemia), fine & scarce

1907-08 Black proof on wmkd paper (5), 1909 Ed.VII 3d, 5d,
8d & 1s proof in black & brown on thick carton paper in
margin blks of 4, fine

1938 8d brown + 3d brown + 3Sh brown/dark brown tied to reg.

post-stat. env.1d red by Wellington cds to Czechoslovakia +
another 1965 air mail cover

NIGER COAST

1893 1/2d on 2 1/2d Purple on blue, tied on small fragment,
v.fine, cert. RPS (SG £225)

1893 1s on 2d Green & carmine, used, water stained, fine &
scarce, cert. RPS (SG £350)

1893 5s on 2d Mint, part gum barely stained on reverse, fine
& very rare, cert. BPA (SG £7000)

NIGERIA

1936 1/2d to £1 mint set of 12, fine

NORTH BORNEO

1936-38 Three covers to the USA, all with 12c frankings,
two showing Hong Kong transits, fine

46

The estimation is the expected result price for each lot.

81

82

97
97
98
99

100

117/39

117,125

131a
135,137-39
136

138

37

40

34-45

Est. Sfr.

240

2000

400

300

300

260

500

1000

700

400

260

200

360

200

260

300

500

200

150

140

140

220

6500

80

100




David Feldman October 8-12, 1995

UKION POSTALE UNIVERSELLE
STCHRISTOPHER (Sr.CHRISTOPHE)

POST #B% CARD

THE ADDRESS ONLY TO BE WRITTEN ON THIS SIZE

~_,/4fi;fzépa4adééi%4%%'t.

% re ¢ 4 7 p L1 ”“iﬁ

W/W HIOM POSTALE

STOPHER

Gurge Cof or
,é,.,,,f Dealire
PG roKacn

< -
g§4‘/ \'CZ';x !%(c/?d/ 7

Y At A2t

%4(/%7;*4;4./4




Photo

44

53

44

44

45

45

Colour

45

45

44

53

44

47

Lot

20498

20499

20500 =

20501
20502
20503

20504

20505

20506

20507

20508

20509

20510

20511

20512

20513 =

20514

20515

20516

20517

(%)

*¥

(%)

David Feldman October 8-12, 1995

NOVA SCOTIA
1851-57 Imperforate

3d Deep blue, fine & lightly canc. on clean cover Wolfville
to Halifax

3d Deep blue, fine & lightly tied to cover Amherst to Pictou
Nov. 1865

3d Diagonal bisect with 6d together making the 7 1/2d packet
rate on 1857 cover Londonderry N.S. to Liverpool, lightly
canc.., red Liverpool Packet ds on face, fresh & fine, a

little reduced at L, rare

3d Blue fine on April 1853 cover Pictou to Albion Mines
3d Blue four mgns on cover Halifax to New Glasgow, sl.bend

3d Pale blue, extremely fine & lightly tied to 1857 buff
env. to Bridgetown, exceptional

6d Yellow-green in pair with diagonal bisect together tied
on small fragment, good to large margins, a fine showpiece,
certs, Bolaffi & Diena (SG £3900 on cover)

1860-63 Perforated
1860-63 10c Imperf. plate proofs in various colours (10

pairs) plus 12 1/2c (14), some with SPECIMEN, generally. fine (34)

PAPUA AND NEW GUINEA

Papua

1939 Airs cpl.set reqummed & some with part reperf o/w
v.fine, (SG £500)

QATAR

1971 Famous Men of Islam 20 colour proof sheetlets of 6 (all

imperforate on gummed paper) Sc.232-237,5.G.343-8,attractive

lot, v.fine

QUEENSLAND
Queen Victoria Chalon Heads 1860-81 (SG 1-127)

1860-81 Imperf.plate proofs of 2d greenish-blue, 2d bright
blue, 3d brown, 6d registered in black (pair), 1s in black,
2sin blue (strip of 3) generally. fine (9)

1868-74 Perf.12 6d yellow green wmk star (not previously
known in this shade), strip of 3 showing wmk ENSL over star,
brilliant mint with full og, exceptional & rare, cert. BPA

1868-78 6d Apple green var. imperf., block of 4 fresh
unused, one small tone spot, fine (SG £640 +)

Queen Victoria general issues 1879-1911

1882 £1 Colour trial of 1897 in rosy plum on gummed beer
duty paper perf.12,fresh mint, slight tone, v.rare,cert. RPS

ST. CHRISTOPHER, NEVIS AND ANGUILLA

1904 2d & 1908 2 1/2d on reg. cover to New York with
provisional black on white reg. label on face, ST. KITTS
POST OFFICE wax seal on reverse

St. Christopher

1870 6d Yellow green pair tied ST KITTS/A cds to 1879 packet

rate cover to Essex, minor tone spots, rare, also 1d (2)
and 6d (2) showing the two types of St Kitts cds

1876 6d Green very fresh and tied neat 'A12’ to reg. cover
to Munich, fault at foot but attractive and rare

1876-90 Manuscript cancels of Sandy Point on 1d 6.7.76,
6.10.89, 12.4.90, also D.B.(Dieppe Bay) 5.9.89 ans 3.4.90,
odd fault

1882 1d Postal card to St Lucia cancelled by the mysterious
APMY, plus strikes on 2 1/2d, 4d, 6d (APWY) and stroke in
circle on 1875 1d

1882 1/2 Dull green on 1d red post-stat.card to Leytonstone with

single neat ST KITTS cds, two splits at foot

6+6a

16,17

212-25

78 VAR

92a

156

26+39

Est. Sfr.

240

200

1500

200
200
400

1500

300

200

1000

400

1500

260

240

400

460

500

300

400

360

48

The estimation is the expected resuit price for each lot.
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47 20518 = 1882 1/2d Dull green, two pairs on 1 1/2 brown post-stat.card to 11 360
Sussex, neat ‘A12' cancels

47 20519 = 1882 4d Blue tied ‘A12' to mourning env. to London, 17 1000
ST KITTS/C cds on face, fresh and fine

47 20520 = 1882-90 1/2 Dull green strip of three with 2 1/2 ultramarine 11+16 700

neath tied ‘A12’ to cover to New York paying the 4d rate,
one 1/2d with fault at foot, fresh

20521 = 1882-90 4d Grey tied ‘A12' to 1886 cover to New York, fresh 18 200

47 20522 = 1884 1d, 4d on 6d, with 1885 1/2d on half 1d, unsevered 13,22,23 2000
pair, tied ‘A12’ to March 12 1885 reg. cover to Ipswich
(4d postage + 2d reg. fee), very fresh, a rare franking

20523 (*)A © 1885 Halfpenny on half 1d: pair on fgmt, pair cancelled ‘A01’ 500
Jamaica, single on fgmt with whole 1d &2 1/2d, unsevered pair
with surch.inverted (signed Calves), also two unused normals

47 20524 = 1887 1d on 1/2d single & two pairs on cover to Antigua, 26 2000
neat ‘A12’ ovals, fine, a rare cover
47 20525 = 1890 Provisional use of Antigua 1d tied ‘A12’ to March 27 500

cover to St John's readdressed to Basseterre, one perf.
short, scarce as cover

20526 F FORGERIES: Key plate types by Fournier (3) Panelli, 500
Zenchmeyer (2) and Oneglia, plus 1885-86 surcharges 1/2d on
1d two unsevered pairs plus strip of 3 on fgmt, 1d on 6d
double, 1d on 6d inverted

Nevis

47 20527 = Ship letter to Codrington in London (contents relate to 500
possible fall of St. Lucia and Grenada) charged 7d (1d ship
and 6d inland) with black DEAL/SHIP LRE on face

20528 = 1804 Ship letter to London at 1s 1d (4d ship & 5d inland) 400
with fair red SHIP LETTER/LIVERPOOL crowned oval, contents
include census of 14 whites, 1400 others

1821 Packet letter to London (unusual prepaid 2s 2d) with 500
disinfection slits and vinegar splashes, over flap brown-red
NEVIS/MAR 15 821

51 20530 = 1826 Packet letter St. Kitts to London at 2s 2d single, 400
backstamped two strikes NEVIS/MAR 21 821 in brown

20531 = 1845 Packet letter to London at 1s, over flap fair strike of 400
the NEVIS double arc cds in red

51 20532 = 1866 4d Orange very fresh and neatly tied ‘A09’ to 1869 11 1000
cover to Philadelphia, one corner trifle blunt, fine and a
Very rare cover

51 20533 = 1879-80 1d Lilac-mauve, bisected & tied “A09” on local cover 23a 800
to St.Kitts, with NEVIS/JU.4.83 cds alongside, v.fine &
scarce

51 20534 = 1882.90 2d Lilac-mauve vertical bisect to pay 1/2d printed 26a 650
matter rate tied neat ‘A09’ to folded cover to St. Kitts
Ju.4.83, scarce

51 20535 = 1883 NEVIS 1/2d in black on half 1d, tied ‘A09’ to Book Post 36 600
cover to St Kitts, fold at left, fine, cert Bihler

51 20536 = 1883 NEVIS 1/2d in black half 1d neatly tied ‘A09’ to Book 36 600
Post cover to St Kitts, very slightly reduced, fresh & fine

20537 =2 1904 OHMS reg. cover to Germany with Post Office Nevis 200
imprint and superb NEVIS/A09 duplex

20538 = 1912 1d Reply card cancelled NEVIS/A09 to Devon, also 1936 400
1 1/2d reply card NEVIS/C cds to Wallasey, sl. creases,
v. scarce, also three QV adhesives with crowned circle
PAID/AT/NEVIS

20539 = 1927 Cover to USA with Leewards 1 1/2d, 1927 Leewards 2d env 150
with 2 1/2d, both with NEVIS/A09 unusually in blue

20540 AGF Lot with 1861 1d cancellation blue ‘37'(Brompton, London 600
District Post) set of Spiro forgeries of 1d, 4d, 6d, 1s, 1880
1d with manuscript cancel ‘4/1/81'(Gingerland),1882 1d block
of 4 bisects tied to fgmt, 1883 NEVIS 1/2d in black, violet
on fgmt, plus violet pair

[+

20529

The estimation is the expected result price for each lot.
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St. Kitts-Nevis

1777 Letter to Madeira “forward’d by Saml. Johnston” and
charged “1N" (one shilling), the concessionary rate to
Madeira if carried by West Indies Packet, scarce

1777 Ship letter to London ‘pr Capt Levermore’ at 4d (1d
ship &3d inland) with black DEAL/SHIP LRE, also 1763 EL to
New York without any markings, some faults

1795 Packet letter to London at 2s with the very rare
‘St Kitts' in black, small portion of corner gone away from
marking, only two examples recorded

1796 Ship letter to Landon at 1s 1d with scarce curved
PORTSMOUTH/SHIP LETTER (Robertson S.7), also 1810 from
Basseterre to Glasgow at set with unframed PORT GLASGOW/
SHIP LETTER (S.3)

1796 Ship letter to London at 9d with DOVER/SHIP LRE, thence
reposted to Cheltenham and charged 5d extra, interesting
contents regarding a convoy about to sail

1803 Packet letter to Halifax with ST KITTS/DEC 24 1802 and
POSTAGE TO LONDON/NOT PAID over rerated 1s 10d to 2s 7d,
plus 1803 Packet letter to Twickenham with ST KITTS/NOV 22
1803 rerated 1s 10d to 3s 8d double and red inspectors

crown cancelling the old rate

1805 and 1810 Ship letter to Twickenham, first with oval
SHIP LETTER/DOVER, second with London SHIP LETTER

1809 Packet letter to Liverpool at 2s 1d with ST KITT'S/
JUL 14 1809 dated ‘Fleuron’ in black, file fold

1813 Packet letter to London with small ST KITTS/30 NO 30.
1813 dated fleuron rates 2s.2d, reposted to Norwich and
charged 9d, also 1846 packet letter to Glasgow at 1s with ST
KITTS double arc cds, fair

1846 Packet letter to London paid 1s with the dated unframed
ST KITTS/PAID in red, a little smudged

1852 Ship letter to New York with ms. ‘Ship 7', albino

unframed ST KITTS/PAID cds overstruck by oval FOREIGN LETTER
OFFICE/ST.THOMAS, vessel put in at Raleigh Bay and with
WASHINGTON/N.C. cds

1856 6d Lilac cancelled dear ‘A12’ at Basseterre (fault at
foot), also 6d cancelled good ‘A09" at Nevis

1866 Cover to Paris paid 1s 3d with the undated ST KITTS/
PAID in red, slight edge damage, a late use

1878 Cover from British Guiana with 12¢ ship tied Georgetown
duplex showing ST KITTS cds on face, fold at top

1903 1/2d, 1d, 6d On neat reg. cover to Germany 14+15+19

1903 3d Pair & single tied A09 duplex to reg. cover to 18
Barbados, central fold

1903-10 7 Postcards and 1/2 newspaper wrapper, cds or A12
duplex, fair to fine (8)

1904 2 1/2d (6) On large size 2d reg. envelope per SS 27
Caribbee to New York, part P.O. seal at foot

1923 Tercentenary 5s, 10s & £1 nh mint, fresh & v.fine 58-60
(SG £1035)

ST. HELENA

1802-03 1d rate postcard to England & 1d rate envelope to
St.Helena, plus 1930-35 two cover, one registered with 4d &
6d rate frankings, fine (4)

ST. VINCENT

1885-93 5s Lake, tied on registered cover from Kingstown to 53
Germany, fine

SAMOA (SEE ALSO UNDER GERMAN COLONIES)

G.R.l.opts on German Colonial Issue
1914 1/2d of 5Pf green, comma after |, mint,v.fine (SG £350) 102¢c

The estimation is the expected result price for each lot.
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General Issues from 1914(29 Sept)

1945-48 30s Brown, |h mint blk of 4, bottom pair sl.crease,
fine (SG £560+)

WESTERN SAMOA 1943: 1d + 2d defins tied to censor cover by
large Western Samoa 18.1.43 cds to Switzerland alongside s/l
red ‘COUPON REPONSE', v.fine & scarce

SARAWAK

Japanese Occupation
1944 1c to 8c & Brunei JPO 5c, tied on philatelic cover

SIERRA LEONE
1912-21 £1 Black & purple, mint, fine (SG £120)

1925 4d+3d+5d+6d+1Sh tied to reg cover by REG.G.P.O.SIERRA
LEONE alongside with Freetown reg.cachet to Switzerland,
scarce

1932 1/2d to £1 mint set, fine (SG £130)

SOLOMON ISLANDS

1956-60 QE set fine used + 2 locally produced booklets, for
4s & 11s, a few stamps missing,small cover faults, scarce

SOMALILAND PROTECTORATE

1908 1d Carmine, mint showing “BRIT SH" variety, creased,
fine & scarce, cert. RPS (SG £180)

SOUTH AFRICA

1932 2 covers fkd airs 1Sh orange (3 resp.2 + addl fkgs)
both air mail - reg. to Celje in Yugoslavia., bs transit & arr.

SOUTH AUSTRALIA
1856-58 Adelaide Print (SG 5-12)

1856-59 2¢ blood red, horiz. strip of three, four nice mgns
for this, since locally printed stamps did not have cliches
properly aligned, neat black grid with circle in centre
cancels, couple natural paper wrinkles, o/w v.fine &
scarce multiple (SG £ 270+)

SOUTH WEST AFRICA

1923 £1 Green & red mint pair, fine & scarce, cert. PFSA
(SG £1400)

1923 £1 Green & red, nh mint marginal pair, showing ‘Africa’
without stop, left hand pane, row 6 pos. 1, left hand stamp
with diagonal gum crease,fine & rare,cert.Holcombe(SG £6000)

TASMANIA

1863-71 1d + 2d + 6d Cancelled “52" of Ross on cover to
Prince Edward Island, Launceston ds on face, 1d and 5d
accountancy, slight faults but colourful tricolour use

1853-54 ‘Courier’ 4d (SG 5-13)

1854 Folded cover (imcomp.) to Launceston bearing pair of 4d
orange, canc. numeral grid 59, very well margined, on rev.
arr, cds LAUNCESTON 1854, fine and v.scarce

1855 Wmk Star (SG 14-18)

1d Carmine,v.fresh mint with mgns almost complete,sl.crease,
a rare stamp, cert. BPA (SG £4000)

2d Plate proof in black on wove, a beautiful marginal
block of 16, sl.crease at top, scarce

4d Blue unused, good colour, close to good margins,
fine and rare (SG £1200)

4d Blue with Perkins presentation CANCELLED obliterator,
margins all round except one corner, very rare, only six
examples made

1856-57 No Wmk.(SG 19-24)

2d Unused, 4d blue mint, both with good colour but thin
spots, rare (SG £5500)

211 360

160

J20-25 200

Gibbons
128 80
260

155-67 80

82-96 180

26a 120

Gibbons
41 200

8 300

12 1000

15a 4000

260

8 800

14 800

15 500

18 500

18 1200

20+22 500

52

The estimation is the expected result price for each lot.
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1858-67 6d & 1s Imperf (SG 40-49)

1s Vermillion, mint, close to good mgns, part gum, fine 41
(SG £500)

1858 6d Die proof in black on card, v.fine 40

6d Dull lilac, wmk. large Star imperf., the unissued 40 VAR
variety, horiz. pair with usual creasing from the one
sheet that survived (SG £1300)

TOGO (SEE ALSO UNDER GERMAN COLONIES)

1914 Large medical envelope, franked five different values H5/H28
in blks of 4 tied by Togo cds, some stamps creased

1916 Gold Coast 2d(2) + 2 1/2d + 1d ovpt TOGO ANGLO-FRENCH
OCCUPATION tied to reg cover by LOME 6.5.16 to Ohio, fine

TONGA

1897 7 1/2d Black & green, mint showing CENTRE INVERTED, 48a
minute perf thin, fresh, v.fine & rare (SG £3750)

1897 7 1/2d Black & green, mint, showing CENTRE INVERTED, 48a
fresh, v.fine for this popular rarity, only one sheet of 60
recorded (SG £3500)

1909 1/2d blue + 1d red/bl. + 2d brown/bl.+ 2 1/2d blue/bl.
+ 3d green/bl. tied to reg. cover by NUKUALOFA cds to Austria
from German Vice Consul, bit stained but scarce

1934-43 Tin Can Mail: Attractive assembly of three outward
bound covers & eight inward bound covers from Australia,
Austria, Great Britain, Mexico, Germany, Fiji, New Zealand
& USA, a scarce group (11)

TRINIDAD AND TOBAGO

Trinidad and Tobago
1913-23 £1 with SPECIMEN ovpt, 1922-28 £1 mint, fine 156,229

1922-28 Set of 10 values to £1 tied on 2 reg. covers to 218/29
Switzerland, fine

TRISTAN DA CUNHA

1957-1970 Selection of BOOKLETS incl.1957,1958,1960 also
1970 with inverted panes (reprint), scarce group, (7 items)

TURKS AND CAICOS ISLANDS
Turks Is.

1892 Turks Islands,usage from the Postmaster to Hungary via
London using 1d on 1 1/2 postal card issue of 1892,scarce
card & usage

VICTORIA Gibbons

1863 6d grey pair+single with 2d (folded round edge) on 107
cover Tarnaculle 327 to Bellinzon, Switzerland, some stains

1867-81 6d blue, two fresh singles on cover Cockatoo to 136
Denmark, various rate marks

1856-58 Perkins, Bacon 1d & 6d

1856 1d Reprinted die proof in red (stamp size) on thin
wove, plus 1858 6d plate proof block of 6 in black

1858 Large Star 6d bright blue IMPERFORATE PAIR fresh 73 VAR
mint, a very rare variety (Kellow records a single in

the Royal collection, a pair in the Tapling collection,

and only one other pair), RPS cent. notes gum disturbed

1857-60 ‘Emblems’ Robinson printings.

1858 Cover to Boston bearing pair of 2d brown-lilac and 70,71
single, also 4d pale dull rose (2 copies) canc. “5”, also
aside black arr.cds BOSTON 5Cts FEB 26 (59), fine,sign.Calves

1884-1901 Postage & Revenue period

1886 1/2d pale rosine + 2d lilac(2) + 4d magenta tied to 243/45/47

cover by Melbourne JL 26,86 duplex to Denmark, scarce destination.

150

500
500

400

200

2600

2000

200

600

80
200

600

200

240

240

400

3000

300

220

The eslimation is the expected result price for each lot.



David Feldman October 8-12, 1995

/za%m&,wg.é@
- Lol :
oZca. ! =

Poftarte — Anfwort —  Weltpoftverein

CRRNA RN

LBRIEQS

Ve M yurs VED
tarles oa/m// {7y
“ //f."f?’f:!u/{{

R '
//’, Gadit (’/%J(m/m

Catte postale — répoase — Uniea postale unherselle

7 L

IXERNOUXNNE R b A RN LKA RER NN )

r—._; = -
NEsn, %‘i%

T |

o7 A a0 %
Y &= 4
LEENT D) e 1 ESTING 3 PANOISES)

e S
4 dposTaLi) ©

CURSER . 27
Ly £

S e,
Ll
%&{m’i{




Photo Lot

David Feldman October 8-12, 1995

Est. Sfr.

20601 =

[

55 20602

20603 =

20604 =2

20605 =0

[

20606
55 20607 =

20608 =

20609 =

55 20610 =

20611 =

®

55 20612

20613 =

20614 =

20615 =

K]

20616

20617 * (%)

20618 =
63 20619 =

20620 =

55 20621 =

1896-1900 Stamp Duty high values

1899 post-stat. card UPU ovpt 1 1/2c to Japan, bearing diff.
cds to Yokohama & redirected to Sweden, scarce & v.fine

VIRGIN ISLANDS

1808 Packet letter to Glasgow at 4s.8d double with TORTOLA/
11 APR 1808 in black (year date in full-PFa)

1810 Letter from West End, St. Croix to Tortola, also 1812
from St. Thomas to Tortola “favour of Isaac Lawson”, no
postal markings

1810 Packet letter from Liverpool to Road Town, Tortola,
prepaid 2s 1d on arrival ms ‘1 bit' charged

1887-89 1s rose red, used on 1d red on buff post-stat.card to 33
Jersey clearly cancelled ‘A91’, also single 1d and 2 1/2d

cancelled by the same obliterator, transferred from the

Cunard mailboats

1889 1 1/2d Postal Card cancelled TORTOLA/MY 22 89 cds to GB

1894 German Reply Postcard 10pf cancelled TORTOLA/AU 20 1894
to Germany via London, fine and rare

1899 1/2d Green, mint single & pair showing both varieties 43a-b
of Halfpenny tablet, v.fine, certs. RPS (SG £160)

1899 4d, 6d, 1s on 1901 cover to lllinois via St Thomas, 46+47+49
some creasing

1899 4d very fresh pair cancelled ‘A91' on neat reg cover 47
to Leicester

1899 5s Indigo, tied ROAD-TOWN cds on registered cover to 50
Germany, v.fine

1902 Danish West Indies Postal Card 2 cents used from Virgin
Is. with additional 1/2d green to St Thomas where DWI 1c tax
pair added on arrival, attractive and scarce

1902 1d post-stat. card to Hungary cds Tortola, 2 1/2d blue
envelope to St Thomas, 1907 1d red envelope to Germany
with 1d(3) & 1/1d added, cds Road Town, fine (3)

1904-29 Sel'n of 8 covers, two registered & six small local 55/95
philatelic usages, fine (8)

1907 Cover from St. Thomas franked 25b to Road Town with cds
arrival on reverse, scarce inter-island item

1911 Reg cover fkd 8 values up to 2s6d of defins Edward pmk
ROAD TOWN TORTOLA V.I. to Germany, cover crease off adhesive
o/w fine & scarce

1866-1904 Small mainly mint selection, useful earlies, 1899
mint set, 1904 to 2s6d mint and 5s used (SG 1988 £950) (31)

EGYPT Scott

Postal History
1595 Letter Venice to Cairo in Italian, fine condition

1800-1880 An attractive specialised group of 34 covers

neatly mounted on album pages, incl. 1800 rare “Alexandrie”
s/l on cover from Sorbien, Chief Engineer at Alexandria to
General Sauton in Cairo ex. collection Byam, strength in
Posta Europea with 20 covers showing Cairo (7), Samanud (8)
& Tanta (6) some in different colours & types, BPO with

five covers all from Alexandria, Austrian PO two covers

with Alexandrien in black & blue, French PO three with
Alexandria in different types, a fine group (34)

Posta Europea

1851-64 Attractive selection of 26 entires showing a wide
variety of town & type markings, incl. Alexandria(3), Cairo
(5) incl. 1851 use of type Il apparently very early,
Damiata(1),Kaer-Zajat(1),Mansura(5),Michalla(1),Mehalla(1),
Samanud(5),Tanta(1),Zagasik(2) & Zifta(1), strikes generally
v.fine, an excellent basis for expansion (26)

1863 Entire to Bordeaux franked France 1862 10c + 40c tied
by losange ‘5080" with Posta Europea Cairo in blue alongside
light strike, fine & scarce
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The estimation is the expected result price for each lot.



1867 Folded cover from Alexandria to Malta franked with GB
4p and 1p tied by BO1 barred oval, pmkd Alexandria JA 11 67,

1855-69 Attractive mixed accumulation of single, pairs &

1855-75 Small mixed sel'n of 28 all showing “BO2” cancels,

1852 Sfl from Cairo,Eg?pt to Marseille,hand carried to
orwarding inscription on reverse
(unlisted in Rowe) and placed in French mails,Red PAQUEBOTS/
DE LA/MEDITERANEE handstamp,Forwarding notation of Carlo Meratti
(Posta Europea),whose courier service from Cairo to
Alexandria is written on the reverse,v.scarce inscription,

1863 Incoming entire from France franked 1842 40c (short
perfs) + 1863-71 2¢ (5) with Alexandrie Egypt arrival bs,

1864 Folded cover from Cairo with blue “POSTA EUROPEA/CAIRO”
ds via Alexandria franked Empire dentelé 80c (x3) tied

GC5080 with Alexandria cds alongside, addressed to Gande,
Belgium, a fine & scarce mixed franked France/Posta Europea

1870 Envelope from Cairo with'20cent.& 40cent. with 5119
killer,sent to Lausanne,Switzerland via Marseille,Lyon &
Generally-Culoz rpo. (Notation on reverse by sender “this

1864 Mourning entire to Milano, franked 1863 60c tied by
boxed PIROCAFI POSTALI ITALIANI with Alessandria D'Egitto

1865 Envelope to Italy, franked 1863 60c¢ tied by dotted
numeral “234" with Alexandria cds & boxed Piroscafi Postali
Italiani alongside, cover flap missing, fine & scarce, cert,

1871 Envelope from Livorno to Cairo, franked Italy 40c tied
13’ rhombus numeral, paying the postage to Alexandria, with
Egypt 1pi applied on arrival at Alexandria to pay internal
postage to Cairo, an unusual route, combination covers italy

1874 Estero 10c used with unmodified corner TL, cancelled

1882 Incoming cover from India to Lt.Sandbach franked Indian
1a + 2a and backstamped the extremely rare FIELD FORCE P.O.
EGYPT/ No.1/OCT.12. This P.O. served the Indian Contingent

functioned at Ismailia and lasted less than two months.

Photo Lot David Feldman October 8-12, 1995
20622 = (*)© Small group of seals, incl. Massaua, Gedda, Bairouth &
Economato unused, used seal of Karaskou, scarce
Interpostals
20623 * JAFFA seal in blue, some original gum fine
British Post Offices
Alexandria
20624 =
v.fine
20625 A©@
strips on & off fragments, all bearing “BO1” cancels,
incl. many scarcer & high values, some small faults,
a scarce assembly & high catalogue value (234)
Suez
20626 A©G
usual faults, a scarce lot (28)
French Post Offices
Alexandria
20627 =
Alexandria,with Italian
55 20628 =
fine & attractive
58 20629 =
Cairo
20630 =
letter has been to the top of the pyramid of Cheops”™
Italian Post Offices at Alexandria
58 20631 =
Post ltaliane/1.7.64 cds alongside, v.fine & scarce
58 20632 =
Sorani
58 20633 =
to Egypt are somewhat scarcer
55 20634 ©
“234" of Alexandria (Sass.4d)
Indian Field Post Offices (1882)
58 20635 =
of the Egyptian Expedition 1882 and it is believed it
Exhibition item for the specialist, ex. Sattin
Egypt used abroad
59 20636 ©

1867 1pi Red, cancelled by V.R.POSTE EGIZIANE/IAFFA/8.SET.
1871 cds, unclear but v.rare

The estimation is the expected resuit price for each lot.
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Sudan and Red Sea area

SQUAKIN: 1874-75 Bulaq 5pa block of 8 showing four TETE-
BECHE pair, on small fragment cancelled by SUAKIN/9.DIC.75
cds, scarce

Volo (1870-72)

1871 Folded entire to Salonicco, franked 1867-71 1pi tied
“V.R.POSTE EGIZIANE/VOLO/8.NOV.1871" cds with similar
;Iongside, arrival bs of the Egyptian post office, v.fine

rare

Collections & Miscellaneous

1867-69 Issue sel'n. of 19 with values to 2pi, few on piece,
mostly Constantinopol & Smirne, also fine Bairout & Metelin
some small faults, attractive assembly

1867-75 Sel'n of 19 mostly used, incl. two imperfs, some
better cancels with Gedda on two stamps, Metelin, Smyrna,
Constantinople, a clean group

FRANCE (1872) Folded cover with pair of 40c orange Sigge
together with Egypt 1P rose-red all canc. étoile 22 from
Paris, also cds PARIS 29 NOV 72, on reverse transit

cds MARSEILLE and arrival cds in PORT SAID, the Egyptian
stamp was applied in Paris and cancelled by mistake at the
office of Traitbout Street, remarkable freshness, superb

1872-75 Sel'n. of 24 with values to 2 1/2pi, mostly Smirne &
Constantinopol, perf. faulls etc., attractive group

Small mixed group of cancels incl. Constantinople, GEDDA on
1867-69 1pi & 2pi & Bulag 1pi, Massawa, Suakim, Metelino,
Rodi, Suez Canal incl. Kil.34, Kil.83 & Chantier etc.,

some faults, a scarce group (48)

Suez Canal Company

1862 Autographed letter from Ferdinand de Lesseps, designer

of the Suez issues, photos of maps, 1868 issues unused 1¢
(3),5¢(6),20¢(9),40¢(5) all typed, also genuinely used 20c¢,

three with forged cancels, interpostal (17 unused, 4 used) &

1918 cover with ‘CANAL DE SUEZ OFFICE DE TRANSIT AGENCE DE
PORT SAID' hs in blue, an attractive & specialised lot

1868 1c Black pair, mint, left stamp creased, cert. RPS

1868 1c to 40c mint sel'n of singles & multiples, incl. 1c
two singles, one v.fine, 5c two singles, pair & & blk of
4, 20c single, blk of 8 & 30, 40c single & blk of 4, few
small faults, generally fresh & v.fine (54)(SG £4460+)

1868 20c Blue, superb mint corner block of 16 (SG £1'200+)

Complete set of reprints in complete sheets of 120 or half
sheets of 60, some faults, attractive (2 complete sets)(960)

Complete set of reprints in complete sheets of 120 or half
sheets of 60, some faults, attractive (2 complete sets)(960)

General issues
1866 First issue

10pa, 20pa, 1pi & 10pi proof blks of 4 with constant plate
varieties a 1pi broken S in MASRI po.95.b. 10 para broken
“H"in PARAH, pos.65,66.c. 20 para broken “M” in “MISR",
pos.5,25, all unrecorded in Zeheri, rare

5pa to 10pi in imperf proof blocks of 4, v.fine & scarce (7)
10pa to 10pi set of gummed imperf proofs, fine (14)

1pi Claret, mint block of four showing two horiz IMPERF
BETWEEN pairs, plus additional single at bottom imperf at
right, hence making an irregular blk of 5 with diagonal
misperf through vertical strip, some stains & perf. faults,

a stunning showpiece

1pi Rose-lilac, perf. 13, complete mint sheet of 200 with
with gutter margins, all sheet margins intact except for 5
stamps, extremely fine for this fragile sheets, most
probably unique, an outstanding showpiece & a very
important 1st [ssue Rarity (SG £30'000+)

(Zeheri 4j including all listed plate & ovpt varieties)
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5pi rose, unused showing inscription error “10pi”, scarce 6d
(5G £750)

5pi Rose, unused proof on ungummed thin paper, imperf., 6e var
showing inscription error “10pi” instead of “5pi”, plus

PRINTED ON BOTH SIDES, some stains, an unusual & extremely

rare unrecorded item, detailed cert. Charles Hass

(Zeheri 6¢c (proof))

Small lot of six 1st issue covers, five 1pi single frankings
& one registered cover franked 2pi + 1pi, also four 2nd
issue covers & one ltaly used in Alexandria cover, cover
faults, a scarce group (11)

Old-time collection mounted on 20 album pages, showing 1-7
proofs imperforate & perforate, imperfs with wmk, mint &
used singles to 10pi, perforations varieties incl. 10pa

imperf. between, 20pa imperf. pair (torn), 2pi imperf.
between, 2pi two unused examples of the scarce perf. 12 1/2
x 15, showing the different types mint & used with some
duplication & shades incl. 5pi unused type | (3) & type Il

(5), 10pi inscription on 5pi two unused, 10pi type | (4) &

type Il (3), also 2pi bisects one cover front & fragment,

some usual faults, a rare & valuable assembly, an excellent
basis for expansion (100's)

1867-69 Penasson Litho.

5pa Orange-yellow, used BLOCK OF 8 tied on entire by 11
POSTE VICE-REALI EGIZIANE/TANTA/5.MAG.69 cds, one stamp with
tiny tear, an attractive & scarce showpiece

10pa dull lilac, bisected on newspaper fragment & tied by 12ba
Alessandria cds, v.fine & scarce, signed by A.Diena
(SG £750)

1pi On selection of seven covers, mixed to fine 14

5pi Brown, two blocks of 6 on large part registered cover to 16
Cairo, tied by POSTE VICE-REALI EGIZIANE/ALESSANDRIE/28.0TT.

67 cds, some stamp defective, an outstanding multiple usage

of the 5pi value, undoubtedly one of the large known frankings

of the 2nd issue, showpiece

Old-time specialised collection of the 2nd issue incl.
essays, proofs, imperfs, mint & used singles & multiples,
shades, varieties incl. printed both sides on 20pa,
“Obelisk” broken on 1pi, 2pi imperf pair etc., a interesting
study of the different types as in the Zeheri shown by mint
multiples of the 5pa, 10pa & 20pa, some usual faults, an
interesting lot & a good basis for expansion (100's)

1872 Penasson

1873 Registered cover franked 1872 2pi and 1pi tied 31+32
with rare double ring Cairo cds, boxed RACCOMANDATE;
cover stained and trimmed at fop

Lot of three covers, 1pi single franking from Mansura with
minor plate flaw in “P” of Piastre, plus two registered
covers from Damiata showing 3pi & 4pi rates, cover faults, fine

1874 Bulaq

5pa Brown, perf. 12 1/2, horiz. TETE-BECHE pair in used blk 35la+ab
of 4 & used vertical TETE-BECHE pair, fine

5pa Brown, mint TR cnr marginal blk of 4 with horiz TETE- 35llab
BECHE pair, crease & tone spot, scarce

10pa Grey, tete-beche block of 4 cancelled by blue 36lla
ZAGAZIG/9.0TT.1878 with similar alongside, on entire to

Alexandria, transit & arrival bs, block was removed &

replaced with hinge, cover faults & stains, scarce

20pa + 1pi neatly tied POSTE EGIZIANE/PORTO SAID/8.DIC.77 37+38
cds on small envelope to England, cover faults, scarce

1pi tied by POSTE EGIZIANE/SUEZ/18.MAG.1877 cds on folded 3s
cover to Cairo, crease through adhesive

2pi Yellow, mint block of 6 with one TETE-BECHE, some hr, 39lla
fresh, fine & scarce (SG £375+)

Sel'n. of vertical tete-beche pairs comprising 5pa & 10pa
used pairs (latter with RPS cert.) & 1pi B marg. pair unused
fine group
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Attractive old-time sel'n of 15 covers mounted on album
pages, incl. five 3pi registered rate covers made up
with either 3x1pi or 1pi + 2pi, also 2pi & 4pi registered
covers, 1pi single tied by retta, 1pi three single
frankings & two 1pi + 20pa covers one used from
Constantinople, cover faults, a scarce group

Old-time specialised collection mounted in leather bound
album, showing mint & used singles, multiples, tete-beche
pairs, perforations varieties with many unlisted, inverted
watermarks, plate flaws incl. “Cleft pyramid” & many other
minor flaws, shades & cancellations, plus a few odd values
from the Penasson issue, some usual faults, generally fine
& a scarce assembly, a wonderful opportunity for the
'(specia[ist or an excellent basis for the new collector

100's)

1879 Surcharges

10pa on 2 1/2pi violet, part mint sheet of 150 with complete
margins on three side, showing surcharge shift upwards,
minor imperfection & creasing, fresh, fine & scarce in

such a large multiple (1990 SG £1500+)

10pa on 2 1/2pi perf.12 1/2, vertical TETE-BECHE pair mint,
some perf faults & one creased, v.rare-

10pa on 2 1/2pi perf.12 1/2 x 13 1/2, vertical TETE-BECHE
pair, some hr, v.fine appearance, extremely rare, cert.
RPS (1938)

Attractive mint & used sel'n on five album pages, showing
shades, inverted wmks, inverted surcharges, plate varieties
incl. “cleft pyramid” on 5pa, surcharge varieties incl.

“a cheval” & misplaced, blocks of 4, also 5pa imperf single,
some usual faults, a scarce assembly (98)

1879 De La Rue
5pa to 5pi De La Rue imperforate singles, fine to v.fine

20pa Blue, printed mourning letter from Hungary franked 3f
tied Budapest cds, arrived at Cairo & returned to Hungary
with a 20pa tied Cairo cds, an attractive, scarce &

unusual usage

1881-84 Colours changed

1pi Blue, tied by blue ‘LLOYD AUSTRIACO/XI' cds on 1893
cover to Graz, Austria, cover crease, fine & scarce

2pi Orange-brown horiz. strip of 4 tied by Alexandrie Colis-
Postaux cds on 1893 parcel card to Budapest, one affected
by filing crease + 2pi pair & 5pi on 1907 parcel card to
Switzerland, fine, scarce pair

1888 20pa on 5pi Green

20pa on 5pi nh gutter marginal blk of 9 with INVERTED
SURCHARGE, fresh & v.fine (SG £585+)

1888-1906 New Currency

Ink drawing, 1m, 2m and 5m with English & Arabic
insorciftions in different sizes from De La Rue archives,
9 April 87, some creasing, fine, a rare showpiece

1m Brown & 2m green, both tied on separate “AL NIL"
newspapers by Cairo cds, rare usages

2m Green, neatly tied by clear ‘LLOYD AUSTRIACO/X1/11.2.02'
c¢ds in blue on postcard to Austria, v.fine & scarce

4m vermilion & Austria 10h tied by ‘SEMIRAMIS/OE.LLOYD’ cds,
on Egyptian postcard to England, unusual & scarce, Egyptian
stamp paid no postage, cert. ESC

5m De La Rue proof in black on thick cardboard, corner block
of 16, v.fine and rare

10pi Mauve tied Alexandria cds on registered cover to Cairo,
v.fine & scarce high value usage

1889 5m Large size post-stat. enveloped,registered & franked with
two pairs of 5m issues of 1888,used from Bilbeis,one pair of
5m cancelled by “AR” handstamp,a scarce item

35-41

431
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10pi strip of 4 (defective) + 5pi + 2pi pair + 5m on parcel
card to Switzerland, plus second card with 5pi + 2pi pair,
some creases, scarce

Later issues

1915 2m on 3m Yellow-orange, nh strip of 4 showing DOUBLE
SURCHARGE, ONE ALBINO, v.fine & scarce (SG £480+)

1915 2m on 3m Yellow-orange, nh strip of 4, three showing
DOUBLE SURCHARGE, ONE ALBINO, v.fine & scarce (SG £360+)

1921-22 Harrison 4m red essay with triple star and crescent
watermark, v.fine & scarce

1922 Crown 20m with DOUBLE ovpt, v.fine (SG £120)

1923-24 Fuad 1m to £E1 attractive specialised collection of
control number blocks of 6, with wmk varieties, minor

plate flaws, control number missing etc., appear complete
with all the Zeheri listed control numbers present, some
duplication, generally v.fine & a scarce assembly (163
control blocks)

1826 Air 27m nh imperforate pair with inverted wmk,
v.fine. Only one sheet of 50 known, ex.Farouk

1926 15m on 200m mint nh showing DOUBLE SURCHARGE, v.fine

1926 15m on 200m violet mint with DOUBLE SURCHARGE, v.fine,
signed “ela” & Diena

1926 15m on 200m violet mint with DOUBLE SURCHARGE, v.fine
1926 Port Fuad 50pi used, v.fine & scarce (SG £700)

1926 Port Fuad set nh, plus a small sel'n of other
commemorative sets & singles 1925-52 incl. 1934 Congress &
1926 50p & 1938 Birthday £1 all appear nh, a v.fine lot

(1990 SG £1800+)

1926 Port Fuad complete set in nh cnr marginal BLOCKS OF 4,
extremely fresh & fine, the finest set of blocks we have
seen (SG £5140+)

1926 Port Fuad 5m to 50pi mint nh set of 4, extremely
fine for this popular set, cert. Hass for 50pi (SG £1285)

1926 Port Fuad complete set cancelled by PORT FOUAD/21.DE.26
first day cancel on unaddressed envelope, v.fine & scarce

1926 Port Fuad 5m to 50pi used set of 4, v.fine & rare in
used condition, cert. Hass (SG £940)

1926 Port Fuad 15m used with FDC & showing DOUBLE BAR
variety, v.fine & scarce

1937 Boy King 5m in two panes of 12 for booklets with
interpanneau gutter and oblique perfs; only 10 such pieces
exist, v.fine

1937-44 Farouk 2m vermilion, Royal misperfed complete nh
sheet of 100, v.fine & scarce

1937-44 Farouk 4m green, Royal misperfed complete sheet of
100 nh, v.fine & scarce

1937-46 Farouk 1m to £E1 in nh complete sheets of 100, 60 or
50, some duplication, v.fine (SG £1700+)

1937-46 Atiractive collection of plate blocks of 4, 6, 8,

10 & 12, mostly nh & appears to include all the different
plates numbers as listed by Zeheri, also included as

some bocklet panes for the 5m, 6m & 15m values, generally
v.fine (220 plate blocks)

1938 Officials 1m to 50m Royal Printing Proofs,set of 9,
plus the normal set of names from King Farouk’s coll'n

1938 Birthday £E1 mint nh IMPERF TL corner margin block of
four with SEPIA CENTRE MISSING, v.fine & extremely rare

1938 Birthday £E1 mint nh marginal IMPERF single showing
SEPIA CENTRE MISSING, v.fine & rare

1938 Birthday £E1 mint nh marginal IMPERF single, v.fine &
rare

1938-46 Farouk 50p nh imperf FRAME ONLY & CENTRE ONLY,
v.fine & rare
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1939-46 Farouk £E1 nh imperf FRAME ONLY & CENTRE ONLY,
v.fine & rare

1942 Unissued Al-Azhar University 6m, 10, 15m & 20m set in
nh TL corner marginal blocks of 4, v.fine & extremely rare,
only 100 sets printed

1943 Birthday 5m+5m mint BR contral blk of 10, pos.90
showing Arabic “1493" instead of “1943" variety, v.fine &
scarce

1943 Birthday 5m+5m control number blk of 25, pos.90
Arabic “1493" for “1943" error, v.fine positional piece

1943 5m+5m Brown-lake, nh plate blk of 8 with pos.90 Arabic
“1493" for “1943", v.fine & scarce

1943 5m+5m Brown-lake, nh plate blk of 8 showing position 90
with Arabic “1493" for “1943”, v.fine

1944-54 Farouk 1m to 22m & 30m to £E1, attractive collection
of plate blocks neatly mounted on old-time album, with

a wide array of different plate numbers mostly in blks of 4,
some blks of 6 & 20, as per Zeheri plate block listing
collections appears complete, some tone spots, generally
fresh, fine & a scarce assembly (205+ blocks)

1947-51 Farouk 40m sepia, Royal misperfed complete nh sheet
of 100, v.fine & scarce

1947-51 Farouk 200m violet, Royal misperfed nh complete
sheet of 100, v.fine & scarce

1947-51 Farouk £E1 sepia & blue, Royal misperfed nh complete
sheet of 50, v.fine & scarce

1951 Royal Wedding miniature sheet nh IMPERFORATE, v.fine &
extremely rare

1953 Bars ovpis: Attractive mint sel'n of mostly plate
blocks, plus some varieties & a small sel'n of other issues,
some tone spots, generally fine (100's)

1953-56 10m Republic in two unexploded booklets, stitched
right and stitched left, v.fine (SG £360 as booklet panes)

1956 Arab Scout Jamboree, nh perforate and imperforate
souvenir sheets, v.fine (SG £1000)

Colour reproductions of 12 stamps by Helio Vaugiraud
printers on 9 x 12 inch cards with photo of same subject

Airmails

1933 Aviation Congress - cpl.set tied to 3 commercial covers
of Dresden bank Cairo to Celje (Yugoslavia), fine & scarce

1947 2m to 200m complete set of 12 in nh complete sheets of
50, some duplicate sheets, fresh & v.fine (SG £612+)

1947 2m to 200m complete set of 12 in nh shesets of 50,
v.fine (1990 SG £350+)

Postage dues

1884-88 10pa to 5pi unused sel'n incl. 10pa(2) & 2pi(4),
some perf & gum faults (10)(SG £500+)

1889 2m applied on arrival at Cairo on 1902 illustrated 2¢
postal stationery card from Argentina with additional 4¢
franking tied San Juan cds, scarce

1889 2m + 4m applied on arrival at Cairo on 1901 India 4a
postcard, fine

1889 2m to 2pi set of 4 applied on arrival at Alexandria,
on 1904 ad cover from San Francisco, franked 2¢ pair,
colourful & scarce

1889 4m Master die proof in black, dated “18 OCT 88" &
“BEFORE HARDENING”, v.fine & rare

1889 1pi Master die proof in black dated “16 OCT 88" &
“BEFORE HARDENING”, v.fine & rare

1889 2pi Orange, tied on arrival at PORT-SAID on military
stampless cover from the French “Cuirasse”, fine

1927-56 2m + 4m tied Alexandria cds on reverse of airmail
cover from Algeria
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1927-56 8m + 10m applied on arrival at Alexandria, on 1929 D179-80
cover from USA with 1c pair, fine

1884-1930 Balance of a specialised collection mounted &
written up on 46 album pages, with a good deal of completion
both mint & used, incl. many proof, varieties, errors,

multiples & forgeries, an excellent basis for expansion

(100's)

Postal Stationery

1880-1925 Postal stat. coll'n arranged chronologically in 2
albums, duplication good section of earlies, many reply
cards, some intact used in both directions, 3 milliemes
surch. with varieties (inverted; double etc.), many uprated
cards to abroad throughout, several post. stat. cards with
pictures on obverse, mostly fine, exceptional assembly (339)

18981 3m on 5m card with INVERTED ovpt, v.fine and scarce

1892 5m on 2p Orange envs. (12) unused in large & smaller
format showing double ovpts in several positions, all diff.
inclinv.wmk, (H&G 7) + post-stat. card 3 on 5m with arabic
letters on top, fine & scarce group, (13)

1887-1892 Specialised Exhibition Collection on leaves, used
& unused, incl.many reg envelopes as well as varieties & diff
types, also incl.large section of ovpt errors on the 5mill

ovpt envelopes & 3mill ovpt post-stat. card,(approx 130items)

Cancellations

1866-1902 Old-time collection of cancellations on covers,
fragments & stamps, with a wealth on 1st to 5th issue
material all neatly presented & written up on 42 album
pages, incl. town pmks in various different types &
colours, some interpostals, Stazione, Uffizio Natante
scarce, duplex, retta, registered, Dopo la Partenza in blk,
blue & red, Aprés Départ, plus a small lot of forgeries,
mixed to fine, a fun lot to pick through (100’s)

Essays, proofs, etc

1865 and 1869 Prevost essays in red (with inscription
adjacent) and in brown (marked Epreuve) on two envelopes,
v.fine

1922 Essay of Harrison 15m imperf. in blue, black, red,
orange, brown & red-brown, two large essays the rest reduced
by 20%, v.fine & scarce (10)

1922 Essay of Harrison 50m grey, unused pair, creased

1Er>_22-23 Fuad 5m essays on two sheetlets in brown and blue,
v.fine

1922-59 Small group of proofs & essays, Royal misperfs,
tete-beche pairs etc., an attractive & valued group (142)

1923 Fuad 5m chestnut, part sheet of 50, on gummed wmkd
paper (Wmk |X), few faults in margin only, a rare multiple

1923 Fuad 5m chestnut, part sheet of 50 on gummed wmkd
paper, with control “C23" in margin & ms date “May 18th
1923", minor creases & small margin tears, a rare multiple

Royal Printing proofs

1947 Withdrawal of British Troops 10m in BR corner marginal
blk of 4 showing Arabic control number, v.fine & rare

1947 Withdrawal of British Troops 10m BL corner margin blk
of four with control number “A/47", v.fine & rare

Egyptian Occupation of Palestine - Gaza (1948-67)

1948-51 Attractive sel'n of commercial covers, airmails,
censor markings etc., with a variety of different town
cancels incl. Gaza, Faluja, Bethlahem, Kantara, Beit Jala,
Nablus, Ramallah, El Majdal, Hebron etc., many attractive
multiple & high registered frankings, cover faults, a scarce
assembly (75 covers)

Attractive clean & fresh nh mint collection in small
stockbooks incl. set in singles, blocks & plate blocks,
plus a fine array of scarce listed & unlisted ovpt
varieties incl. double & inverted ovpt etc., v.fine

& a scarce assembly (1990 SG £1900+)
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1948-58 A small mint sel'n of 22 ovpt varieties incl.
INVERTED, DOUBLE, BARS DOUBLE, some airmalls, fine to v.fine
most are listed by Zeheri

British Forces

1932 Postal Seal 1pi deep biue & red, nh imperf complete A1l
proof sheet of 80, TR corner margin cut not affecting the
stamps, some light bends, v.fine & rare, possibly unique

Maritime

LLOYD TRIESTINO: Four different oval cachets of SEMIRAM,
HELOUAN, ASIA & VIENNA tying a variety of issue on four
printed envelopes, plus posteard & cover with Helouan &
Vienna cds, a fine group (6) .

Collections, lots, etc

Registered post-stat. env. of Brazil w/added stamps sent to Prince
Immanuel de Jerusalem at Cairo,scarce unclaimed marking on
reverse & v.scarce red oval RETURN TO SENDER on front,
unusual & scarce

IRAN Gibbons

Postal History

1834 Extremely early missionary cover of 1834 from Tabriz,
Persia sent to the US, privately carried with red SHIP &
BOSTON,MS.25 AUG arrival markings,eight months in transit

1912 Ppc fkd on picture side 4k Russia bearing double cds
ASKHABAD 29.10.12(Russo-Persian border- Turcomania) addressed
to ‘Meched-Russia’, scarce

1868-70 “BAGHERI”

8sh, carmine unused, variety PRINTED BOTH SIDES with other 4c
side print inverted, fine & scarce

1876 (End)

2sh black in TETE-BECHE PAIR, unused with original gum, very 35A

well margined, v.fine, BPA certificate
1878 Re-engraved

1to. Bronze on blue, used, defective, v.scarce 39
1T bronze on thin blue paper, canc. cds, very well margined, 39
very scarce, v.fine, cert. Holcombe

1878-79

5kr. Violet on medium paper, unused, thinned, scarce, 40
cert. BPA

General Issues

1897-1928 INCOMING MAIL: 4 covers from London & Manchester
to Yezd & Ispahan + 3 covers from London to Persian
embassies in London, Paris & Brussels

1901-02 5kr. on 50Kr Reddish brown, mint surcharge in violet
& blue, used surcharge in violet, thins, scarce

1902 50kr. red, used, v.fine & scarce, signed
1902 Teheran Local Post 1kr, red, used, scarce

1915 Coronation 12¢ sheetlet of 5, unused showing CENTRE
INVERTED & PRINTED BOTH SIDES, fine & scarce

1915 Cca., 2 receipts for tickets for postal coaches, both
fkd 1Kr 1911/12 issue with vertical ovpt + very decorative
oval postal cachet with horses design alongside, scarce

1945 US Post-stat.card to Iran bearing US censor & cyrillic
+ Latin ‘Anglo-Soviet-Persian’ censor mkgs, scarce

1954-60 Sel'n of better sets, etc., incl.1954 World Forest 911/1081

Congress (2), efc., mainly nh, (Mi DM 1700+)

1966-1990 Group of varieties incl.1966 defins 50D blue in-
ead green-blue in nh pair, also 1990 Khomeini 50R in imperf

blk of 4, strip of 5 printed on gum side & corner pair

imperf at T, etc., v.fine group

1967 Coronation set in special ungummed blocks of 4 IMPERF 1518-20

vertically & horizontally, fine

The estimation is the expected result price for each lot.
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20782 E x* 1990 50R Khomeini in nh imperf blk of 4, strip of 5 printed 300
on gum side & vertical pair with B sheet mgn - both adhesive
imperf at B, v.fine
Collections, lots, divers, etc.
20783 = 1919-34 Small group of post stats, etc., all used (1 mint), 400
all inland mail, fine group
20784 E % 1935-1990 Sel'n of varieties, often with original for 700
comparison, incl.part imperfs,colour varieties, shifted
perfs, etc., on 2 stockcards + 2 aerogrammes with missing
colours etc., (approx 30-35 varieties)
IRAQ
Postal History
79 20785 = 1928 Cover franked Railway Post Label 2a + 1 1/2a tied by 300
oct. Baghdad West ds, some tonespots + addl. adhesive
unused & Irag Railways Letter Service 10 fils (Kurdestan)
Ottoman Post Offices
20786 = KERBELA: 1905 Cover to Tabriz, franked 2pi tied by blue 300
barred double, fine
20787 = MOSUL:1859 Folded entire with negative seal blue-green, 300
to Aleppo, fine & scarce
79 20788 = OURFA: 1903 Superb barred double circle strike on 20pa 600
postcard to Belgium, v.fine & rare
79 20789 = REMADIE: 20pa Red tied to postal receipt by bilingual 700
REMADIE cds (C & W as type 38 but not listed in black)
a very rare cancellation in v.fine condition
20790 = 1896-1911 4 covers all fkd diff.1pi blue bearing bilingual 200
BAGDAD cds, all to Persia
British Occupation
Mosul
75 20791 * 1919 4a on 1pi mint, showing DOUBLE SURCHARGE, v.fine & 7c 500
scarce (SG £800)
75 20792 1919 8a on 10pa mint, showing DOUBLE SURCHARGE, fine & 8b 300
scarce (SG £500)
20793 = 1923 Registered airmail cover with strip of three 4 Anna 200
stamps used from Bagdad to Constantinople,scarce early
airmail cover with airmail sticker
General issues
20794 xx 1967 Flood Relief Surcharges, ten different values in nh 200
blks of 4, unusual (40)
20795 ** 1967 Tax 5f nh cnr margin blk of 10, three stamps with T764 var 200
partial missing ovpt & one completely missing, v.fine
20796 *= 1971-72 Official 15f on 3f, nh shows SURCHARGE INVERTED, 0982 var - 200
v.fine
20797 *x 1974 Official 5f nh blk of 4, showing INVERTED OVPT, v.fine 01165 var 400
20798 *x 1975 Flowers 25f on 3f, nh blk of 4 SURCHARGE INVERTED, 1173 var 500
v.fine & scarce
JORDAN
British Mandate-Transjordan
Colour 20799 x 1920 1pi Deep indigo, mint showing ovpt in SILVER, v.fine 5a 2000
& extremely rare, only a few examples known, cert. BPA
(SG Listed but uncatalogued)
81 20800 ** 1923 1/2pi Scarlet, nh blk of 4 with TYPO ovpt previously 500
unrecorded (ovpt normally handstamped), plus normal pair
for comparison, fine & scarce unlisted variety
79 20801 =* 1923 2pi Surcharge inverted on 20pi grey, some toned edges, 88 VAR 1000
fine mint, unlisted variety, v.rare, cert. Holcombe
81 20802 *x 1924 Visit of King 1 1/2pi, nh marginal blk of 4 with GOLD 119B var 300
ovpt, one stamp shows date error “432" for “342", v.fine
& scarce positional item
20803 =* 1924 New setting 1 1/2pi lilac, mint showing variety ovpt 124 var 200

reading “Shabal’, fine & scarce

The estimation is the expected result price for each lot.
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1925 Railway Tax Waterlow print unissued 5pi nh blk of 6,
prepared for the Hejaz Railway, v.fine & rare

1925 Railway Tax Waterlow print 5pi unissued nh B marginal
blk of 4, prepared for the Hejaz railway, v.fine & rare

1925 10pi Light blue, nh horiz. pair, right stamp shows
“E.F.F.” error, v.fine & extremely rare as most of these
varieties are in used condition, cert. BPA

1927,28 April- Very scarce early military airmail cover
(probably originated at EL ZARQA) with strip of three 5mil
stamps cancelled on arrival at AMMAN,sent to Parley,England
via Haifa,Palestine,on reverse is v.rare red boxed handstamp
By Air/By M.T. Colins/By Spec.Orderly/...sign.../Sign.Off. TJT

1927,2 May - Scarce early airmail cover from small village

of El ZARQA to Amman (arrival pmk),sent to Plymouth,England
via Haifa,Palestine (backstamp),franked with 1pi + 5mil
overprinted issues

19827,15 Jun - Colourful four colour franking cover from
Amman Station to Plymouth via Haifa,with 1mil + 2mil(3) +
3mil + 4mil,paying correct 15mil rate,scarce cover

1927,15 Jun - Colourful three colour franking cover from
Amman station to Plymouth via Haifa,with 1mil + 2mil(4) +
3mil(2),paying correct 15mil rate,scarce cover

1927,27 Sep - V.scarce four colour franking from Amman
Station to Parley,England,via Haifa with 1m + 3m + 4m + 7m,
paying correct 15mil rate

1937 Cover from MEFRAK,via Amman to US,scarce town

1939 15m Ultramarine, nh cnr margin blk of 10, perf.13 1/2 x
13, fresh & v.fine (SG £260)

1847 Parliament complete set in nh imperf matching plate
number pairs, v.fine -

1922-23 Unused used sel'n of 5 different values, incl. SG
numbers 25a, 26, 74, 80 & 59, fine

1922-25 Mixed sel'n of used, showing perf. variations etc.,
fine to v.fine (30)

General Issues

1925 Saudi Arabia with litho. ovpt. Government of the Arab
East 1343, imperf. set, v.fine

1948 Revenue Bradbury set 5f to 5d, v.fine & scarce set of
15 from the Archives

1854 Revenue Bradbury complete set of 15, v.fine & scarce

LEBANON

Postal History

1900-14 German P.O.of Beirouth - Coll'n on leaves showing the
2 diff cancels, noted post stals, ppc's, also some loose
stamps, generally fine to v.fine, (20 items + some loose)

Ottoman Post

BEYROUTH: 1859 Three covers & one front all with negative
cachets, fine

BEYROUTH: 1864 Folded cover franked Toughra 1pi on thin
paper tied by Battle of Beyrouth, stamp with creasing,
scarce

BEYROUTH: 1864 Folded cover to Damascus, franked Toughra
1pi on thick paper tied by Battle on Beyrouth, scarce

BEYROUTH: 1865-68 Duloz frankings, five covers incl. three
single 1pi frankings, one 2pi & one folded cover from

Tripoli with Postage Due 1pi pair applied on arrival, all

tied by arabic boxed cancels in blue, fine group (5)

BEYROUTH: 1890 Large official stampless cover bearing double
circle & small negative seal, to Istanbul, cover tears, scarce

MERDJAOUN: 1914 2pa blk of 6 with central barred double
circle, rejoined, fine (C&W 106)
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BEYROUTH: 1885-1914 Mixed group of 47 covers & cards,
showing many different Beyrouth cancels to a variety of
different destinations, cover faults, fair to fine

BEYROUTH: 1915-18 Attractive accumulation of 34 covers &
cards with censors & militare/ mkgs, some censored tape,
many registered & multiple frankings, all stamps tied by

a wide variety of Beyrouth cancels with different postal
districts, a fine assembly (34)

1924-26 French Mandate

1924 Air 2p to 10p nh cnr margin singles with OVPT INVERTED,
v.fine & scarce (Yv.FF700+)

1926 Refugee set of 9 diff. blocks of 4 all with invtd. ovpt
some toning on gum otherwise v. rare, NH, v. fine (36) (Yv.
FF 8100+)

1926-40 Republic under French Mandate

1926-50 Sel'n of airmail ovpt varieties, plus 1928-30 15pi
on 25pi unused & Liban 50p mint, some thins (6)

1941(todate) Independent Republic
1948-49 UNESCO & UPU miniature sheets on carton, v.fine

LIBYA

Ottoman Post Offices

Two large black Koranic script seals on two stampless covers
usual small faults, unusual & scarce unrecorded seals most
probably of some religious importance

PALESTINE

JERUSALEM: 1914 Abolition of Capitulations ovpt 20pa pair
used from JERUSALEM 6 in 1914 to US,via Paris from American
school of Archaeology,these overprinted issues rarely found
used in Palestine

Postal History

TIBERIADE: 10pa green tied to cover by bilingual TIBERIADE
14.7.1903 cds via Beyrouth to SWEDEN, scarce & v.fine

Ottoman Post Offices
ACRE: Fgmt with pair 2pi tied black AKKA POSTA SUBESI 1287
ACRE: Empire 2pi tied bilingual double circle, scarce

ACRE: 1869 10pa Two singles tied by scarce boxed Arabic
cancels, fine strikes

BENI SAAB: Multiple strikes bilingual cds in blue on 13 1pia
on page from postal ledger

ERIHA: Large postal form bearing 1914 1pi blue, 11 examples
in singles, pairs & strips all tied by barred double-circle
ERIHA/1 (St.27/04), one stamp defective, v.scarce

ERIHA: 1915 Ovptd 1pi two pairs & single tied on postal
receipt form by ERIHA/1 bilingual barred double-circle,
scarce (St.27/04)

JAFFA 1916: 20pa red tied to post card by octagonal JAFFA 5
with censor mkgs alongside, scarce, crease - not detracting

JERICHO: 1863 Telegram with Khalia al Rahman (Jericho)
unrecorded seal negative seal, faint but v.rare

NASRIE: 1890 1pi Pair tied on fragment by bilingual cds.

NAZARETH: 1902 Cover front to Paris franked 10pa tied by
bilingual double-circle, superb strike (St.41/04)

1914 Turkish 20para postal card written at Petah Tikwa by
German soldier in 4th Reserve Armeekorps,11.Res.Lager
Bataillon to Hamburg,postmarked with the v.rare cancel:
Petah Tikwa (JAFFA) postmark in violet (C&W #162),v.rare
usage

RAILWAY TPO: 1900 Coloured ppc to Bordeauy, franked 1892
20pa tied by double-circle 1/BUR.AMB.JERUSALEM/JAFFA cds,
extremely fine, cert. Martin Marco

SAFED: post-stat. card 20pa red bearing superb SAFED 23.9.86
cds to Prague, rare (earliest year recorded), (C&W 85)
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SAFED: 1911 Registration receipt with SAFFED/8.3.911 barred 800
double-circle in violet, some faults, v.rare (C&W 87, 15pts)

SAFED: 1912 Registration receipt with SAFFED/20.5.912 barred 600
double-circle in black, sl. faults but rare (C&W 87, 10pts)

SAFED: 1916 Cover to Switzerland franked 20pa (2) tied by 400

bilingual SAFED 2 cancel & KUK Military cachet in red with
censors alongside, Beyrouth transit bs, some gum stains to
adhesives, v.scarce

Egyptian Post Offices

1948 15m + 20m ovpt in red PALESTINE tied to reg cover by 160
GAZA 5.2.43 cds, bs ZIFTA cds in blue, also bearing violet
censor mkg, scarce commercial cover

Austrian Post Offices

1892-1913 Small mixed group of 12 covers/stationery items & 300
one fragment, from Jerusalem & Jaffa, some faults, fine

1898 Jerusalemn special violet cds 31.10.98 on Kaiser's visit 120
postcard,also German P.O. 20pa card used Jerusalem + 3 fgmts

1899 Card to Hungary with 20pa tied Jerusalem cds, showing 260
BETLEEM ds in violet

1900 20pa postal card from Jerusalem to Kobe,Japan,via 150
Port Said,Colombo,& Hong Kong,scarce destination

1807 20Para on ppc cancelled:JERUSALEM b/OSTERR:POST,used to 150

Foochow,China,via Hong Kong,scarce Hong Kong Treaty Port
cancel of FOOCHOW (index C) used on arrival (first recorded
in 1907),scarce destination

1908 Ppc used to US from Nazareth, cancelled by the v.rare 1500
unframed: NAZARETH/ 9 3 08,in violet (Tranmer Type 2,

5 examples recorded) & additionally by CAIFA/OSTERREIEICHISCHE

POST cancel,v.fine & rare

French Post Offices

JAFFA: 1875 Folded entire to Athens, bearing double-circle 3000
JAFFA/4.0CT.75/SYRIE cds, with Greek postage dues 5L + 20L
(2) all tied lozenge "1”, a fine & rare usage

JAFFA: 1886 Cover to France, franked Sage 25c tied by clear 300
JAFFA/SYRIE/31.DEC.86 with similar alongside, cover stains

German Post Offices

JERUSALEM: Fieldpost card showing the Dead Sea bearing on 100
front ‘A.0.K.4 MIL.MISS.’ of Jerusalem, v.fine

1898 4 ppc’s of ‘Die Reise des deutschen Kaisers nach Jerusa 200
lem’, 2 cards fkd G.P.O. JAFFA, one of Austrian P.O.& 1 with

Egypt fkg, (4)

1910 Cover with 5c surch. tied Jaffa cds, with fine boxed 200
‘Avs Ramleh/(Pal&stina)”

1916 Fieldpost ppc of river Jordan pmk FELDPOST MIL.MISS. 200

1.EXPEDITIONSKORPS 21.7.1916 + with 1.+ red Vienna censor mkg
as well as Austrian fieldpost cachet in violet, the korps was
stationed at that time at BEER SHEVA

1916 Fieldpost card pmk FELDPOST MIL.MISSION A.O.K.4 13.9.16 160
alongside with K.u.K.Sanitaetsanstalten fiir Syrien & RESERVE
SPITAL in JERUSALEM. v.fine

1917-18 1 Fieldpost card of Dt.Feldpost (663) + 2 cards with 600
Feldpost Mil.Miss.JERUSALEM cancel, all 3 of Feldfliegerabt-
eilung (violet cachet alongside)

1898-1912 Spec. coll'n on leaves incl.offices Jaffa & Jerusalem, Offer
noted ppc's, post stats, also some loose adhesives,
generally fine to v.fine, (33 items & some loose stamps)

Russian Post Offices

JAFFA: Russian Navigation & Commerce Company dispatch 300
receipt bearing violet ROPIT/JAFFA cds, scarce

British Mandate

1919 Cover A.P.O. SZ22 at Beersheba with the v.rare “Postage 200
Free E.E.F.” marking to Bombay

The estimation is the expected result price for each lot.
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Colour 20885 ©

1918 July-December Typographed

1919 (27 Feb) cover used from Military Post Office No.31 to
London,seven different Palestine stamps cancelled with blue

crayon,& Army postmark alongside,unusual & scarce commercial cove

1927-45 Pictorials

1928 Cover with gutter block of four 3mils cancelled:HAIFA-
KANTARA/T.P.O.SOUTH/2 JUL 28,sent to War Office London

Postage Dues: 1924 Typographed De La Rue

1927 HARRISON PROOF : 90m blue with ovpt SPECIMEN, v.fine

British Mandate - Collections, lots, etc.

TELEGRAM: 1919 Intact TELEGRAGH inscribed “OCCUPIED ENEMY
TERRITORY ADMINISTRATION PALESTINE”, from BEIRUT to “JAFFA

24 SP 19 OETPA" cancel in violet, rare

TELEGRAM: 1920 PALESTINE OEPTA Full Telegraph message

to the Governor of JAFFA from CAIRO dated JAFFA 13 SP 20.
Judaica

1917 Document: Minutes Committee Meeting of Moshav Gedera,.

Dated Nov. 1917. Signed by Libowitz, Secretary, unusual
Collections, lots, etc

1988 Independence 2m to £1 sets of 18 values in full sheets
of 100 with gutters between commemorating Independence
Declaration by Palestine National Council, 1800 stamps + 18
souvenir sheetlets, scarce opportunity

SAUDI ARABIA
Egyptian Post Office at Djedda

1879-81 Egypt 20 para used single with v.rare DJEDDAH cancel

in use 1879-81,& missing in most collections
Ottoman Post Offices

DJEDDA : 20 paras rose canc. DJIDDE 1880’s, on cover to
Wales, fine .

DJEDDA: Double ring bilingual type tying 20pa on fragment
1916-17 “Fee Paid” markings

1926 Octagonal red bi-lingual ‘FEE PAID’ in red with Medine
cds alongside on fragment, v.fine & scarce

Hejaz : 1921 Unframed Hashemite overprint issue
Zig-zag roul.13 (SG 21-28,Mayo 25-32,Sc L14-19)

1/8 pi orange with unframed ovpt double, one inverted, fine
& rare, signed D.Graham (SG £525)

Hejaz : Small Jeddah 3-line overprints
Zig-zag roul.13 (SG 90-91,Mayo 127,131,Sc L79-80)

1/4pi Green, ovpt in red reading up and reading down, two
corner plate block of 4, fine & scarce (SG £400+)

Postage Dues (SG D93-96,Mayo T128-30,Sc LJ22-25)

20pa Used with part Djedda cds, tiny fault at T, v.rare,
signed “ela” (SG £750)

2pi Claret, ovpt DOUBLE ON MARGIN pair (pos.21-22), minor
gum toning, v.fine & rare, signed D.Graham (SG £800)

Hejaz : 1925 Large Jeddah 3-line overprints
Ovptd in black (SG 114-22,Mayo 162-70,Sc L90-97)

1/2pi Scarlet, ovpt pos.30, used showing unrecorded use of
the handstamped surcharge “1/4pi” on the large 3-line ovpt,
resulting in an unlisted value for this issue of 1/4pi on

1/2pi, an outstanding discovery, signed Wilson

101

22e
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Dge6b
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Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received

will take precedence.
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Hejaz : 1925 King Ali issue
(SG 177-85,Mayo 280-90,301-489,Sc L160-86)

1925 Hejaz Railway Provisional Control ovptd “1P” and “KHAT”
in tablet on 10pi and 1 1/2 pi King Ali issue,unusual and
rare,S.G. type 23,

Postage Dues (SG D186-89,Mayo T291/327,Sc LJ40-55)

1925 Extremely rare mint sheetlet of 12 stamps in light blue
of the reprinted (issued without gum),of the postage due
issues of 1925,Mayo #SST295/8Q,rarely offered,& missing in
most collections

Nejd : 1925 Ovptd “Nejd Sultanate Post, 1343”
(SG 190-D205,Mayo 501-T554,Sc 1-29,J1-6)

5pa mint blk of 4 with all the different ovpt colours & 10pa
blk of 4, v.fine & scarce (SG £340+)

Nejd : Al Saudi Medine Provisional Issue
(Mayo 625-57,Sc 55-58D)

1qr Blue of the Hejaz Railway, tied by Medine/1 octagonal ds
on small fragment, fine & scarce

Hejaz and Nejd 1926-32

1926 1/4pi to 5pi Set of five, except 2pi, in mint IMPERF.
blocks of four, v.fine & scarce, signed A.Eid

Kingdom 1934 to date

1934 Heir-Apparent 3 1/2g blue, imperf single tied on

fragment by almost complete HODEIDAH bilingual ds, few tone
spots, a scarce usage after the capture of Hodeidah by Saudi
forces in 1934

1934 KSA 1/8g Yellow imperf. between strip of 5, v. rare, NH

1939 Cover sent to Chicago from Mecca with v.fine strike of
this fgncy Mecca cancel,used with 3g Tughra + 1/4g tax,via
Djedda

1940 Registered/Censored cover from Djeddah to England,with
white registration etiquette, Tughra + Tax issues,Egyptian
censor

1946 Set of four diff First Flight covers from New York,
Boston,Philadelphia & Washington,D.C. to Dhahran,Khobar
arrival postmarks,FAM 27-30,31,32 & 33, rare set,only 98
covers flown on Philadelphia flight;140 on Boston flight;
143 on Washington,D.C. flight;& 1472 on New York flight,
first flights from US to Saudi Arabia by TWA

1947 100G.+ 1G(2)+ 3G(3) + 20G(2) + add| tax 1/8g tied to
reg heavy weight air mail cover by TAIF cds to Celje(Yugoslavia)
scarce & high fkg

1948 Very scarce diplomatic pouch cover from American
Legation in Jedda,cancelled on arrival in Washington D.C.
handstamped:This article originally mailed/in country
indicated by postage

1953 1/8g Lake-brown, perf.10, nh full sheet of 40, v.fine
& a scarce multiple (Sc.$900+)

1954 Cover fkd diff.Saudi defins pmk DAHRAN to th Netherlands
with forwarding express fkg with Dutch adhesives due to address
change, unusual combination cover

1960-61 Dam 7pi imperf. marginal blk of 4, nh, v.fine

1960-62 1960-2 DAM set in blocks of 4 less 1/2 & 1p only,
Sc. 241, 214-26, S.G. 412, 415-27, most with corner plate #,
NH, F (56)

1961 Oil complete set of 14 in nh IMPERF. vertical pairs, a
few with creases, v.fine & rare offer in a complete set

1961 Dammam Port 3p sheetlet of 4 with DOUBLE IMPRESSION
variety, v.fine & scarce

1963 Dhahran Airport 9 1/2pi red, nh blk of 4 with VIOLET
colour omitted, v.fine & a rare variety

1963-64 Large format Dam 1/2pi & Qil Plant 1pi in complete
nh sheets of 50, v.fine & scarce (SG £1250+)

190-91

625

261/66

320

329 VAR

349

403

412/27

396/411

446 VAR

466 VAR

488-89

500

2000

260

300

400

100

400
150

150

300

400

150

500

200

300

500

1600

300

700

800
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Photo Lot David Feldman October 8-12, 1995 Est. Sfr.
a1 20906 #x 1963-65 KSA GAS definitives 3p & 6p wmkd imperf. blocks of 469,472 600
4, 8.G.469, 472, rare, NH, v. fine
20907 == 1963-65 Qil 6p & 8p, Air 6p & 8p all in nh mint blks of 4, 472/85 180
v.fine (SG £208)
20908 #x 19683-65 6pi Deep grey-green, imperf. margin blk of 4 with 484 VAR 200
yellow-orange colour missing, v.fine & scarce
20909 E(x) 1963-70 Small sel'n of imperf defins, nh, v.fine 200
20910 *= 1964-72 Gas & Dam nh lot of 7 imperf. pairs & one cnr margin 700
single, plus SG 487 frame only & SG 485 frame omitted, v.fine (17)
85 20911 *x 1864-72 200p nh Blk of 4, v.fine & scarce (SG £1000+) 556 1000
85 20912 #x 1965 Holy Kaaba 6p nh with MAUVE COLOUR OMITTED, v.fine 612 VAR 500
20913 #% 1966-75 Faisal Dam 9p nh part sheet of 50, v.fine (SG £500) 696 400
20914 ¥ ¥+ 1966-75 Airmail 2pi nh complete sheet of 100, split into 77 1000
two blks of 50, v.fine & rare (Sc.C60, $2250+)
20915 *x 1967-74 Dam 9p with Faisal Cartouche, nh half sheet of 50 on 668 1600
wmkd paper with margins on 3 sides, v.fine & scarce
(Sc.469, $3625)
20916 #x 1967-74 Faisal Oil 9p nh cnr blk of 25, v.fine (SG £550+) 763 500
20917 *x 1868-75 Mosque 20p nh cnr margin blk of 25, v.fine (SG £250) 949 200
20918 *x 1968-76 Mosque of Medina 100p wmk to right, complete nh 865 800
sheet of 100, v.fine (Sc.498, $2000+)
20919 *x 1968-76 Mosque 8p original frame with wmk to right, complete 870A 1000
nh sheet of 100, v.fine (Sc.509, $2500+)
85 20920 * 1971 Faisal Dam 1p, mint, fine (Sc.461, $1250) 779 700
20921 *x 1976-80 Al-Khafji 1r nh bottom margin block of 4, showing 1188 VAR 320
clear OFFSET on reverse without orange flame, v.fine &
scarce, only one sheet recorded
20922 *x 1976-81 HOLY KAABA 20H imperf. block + 50H imperf. pair, 1140,1146 400
S.G. 1140, 1146, v. rare
20923 *x 1877 The Four Imams central inscription PRINTED DOUBLE, 1202a var 800
nh, v.fine & rare, only one sheet recorded
91 20924 *x 1979 KSA DOME OF THE ROCK imperf. mgn pair,S.G. 1226, crease 1226 VAR 1000
at the top otherwise NH, v. fine (only 25 reported)
91 20925 *x 1980 KSA King Abdulaziz on Horseback, S.G. 1234 imperf. mgn 1234 VAR 1000
pair (only 25 pairs reported)
85 20926 *x OFFICIAL: 1964-70 50p Pale yellow-olive, nh corner margin 0527 500
single, light bend in margin only, superb & scarce (SG £650)
20927 *% 1945-81 KSA Coll'n of cpl. sets, Sc.177/838, all nh, fair to fine (100's) 800
SUDAN
“The Nile Expedition 1884-85"
20928 = 1885 GB 1d Post-stat. card sent from Suakin on 3.6.1885, 900
four days after the BPO was closed & the ‘BRITISH ARMY POST
OFFICE/EGYPT' canceller was returned to London, hence the
boxed T was used being the only postal mkg device left,
addressed to Kirkwall, Orkney, Scotland, central card
crease, a rare postal history item, only one other recorded
1897 Sudan Overprints on Egyptian Issues
20929 = 1897 Large registered cover from Wadi Halfa to Alexandria 4 300
franked ovptd 3m block of 40. Some cover staining, o/w
v.fine & rare
20930 = 1897 Ovptd 5m with INVERTED ovpt, mint, v.fine & scarce 5a 200
20931 *» » 1897 Ovptd 1m-10pi mint & used selection of approx. 300, 500
(¥)A © incl strips of 6, blocks, & ovpt varieties. Also a
F specialised coll'n of approx. 100 forgeries of ovpt &

postmarks in many diff types, fine-v.fine

Remember

that the lots will be knocked down at the lowest possible price,

not necessarily at your highest bid.
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20932

20933

20934

20935

20936

20937

20938

20939

20940

20941

20942

20943

20944

20945

20946

20947

20948

20949

20950

=

=

* %

=3

=

1903 Overprint

1909 post-stat. envelope 1p blue pmk Karthoum, bs KASSNER
EXPEDITION & arr. mkg with full contents & letter-heading
Theo Kassner Organizer of Scientific Expeditions etc.,

sign.by Theo Kassner

Postage Dues

1897 Cover from Wadi Halfa to Alexandria franked 1897 ovptd D3
1pi postage due, v.fine & scarce

Official Stamps

1897 Official cover from Berber to Wadi Halfa franked o1
with 1897 ovptd 5m with SG perfin, some staining around
stamp, v.fine & rare

SYRIA Scott

Postal History

1857 V.early fully paid cover sent to Beyrouth,Syria from
England,red postmarks include:LIVERPOOL PAID,PD,PAID
(London),sent via France

Ottoman Post Offices

DAMAS: Superb strike POSTAHANEY| SAM 1278 of Damascus tying
20pa to fgmt

DAMS: 1869 Cover franked 2pi pair & 1pi tied triple boxed

cancel, v.fine Duloz franking, scarce

HALEP: 10pa + 20pa + 10piastre + 2piastre (2) tied to cpl.
parcel card by HALEP 1 cds, high fkg &very decorative,scarce

HALEP: 1860 Stampless cover with small negative seal on
reverse of official cover, fine & v.scarce, unrecorded by
Coles & Walker

ZOR: 1914 Letter card + 10pa + 20pa of 1914 & 1915 used
from Zor,Syria to Constantinople,sent by a postal inspector

during WW | the card is also stamped with a light impression
of censor marking,scarce cancel

French Post Offices

TRIPOLI: 1893 Cover to Alexandrette franked Sage 2pi on 50c
bisect tied clear blue ‘TRIPOLI/SYRIE' cds with similar
alongside, cover toning, v.scarce genuine bisect usage

British Military Occupation

1919 Reg. cover to Zurich, Switzerland, franked Palestine 1pi
(2) tied by HALEP/8/6.5.19 octagonal ds, plus oval censor
alongside & Ottoman military censor on rev., v.fine & scarce

YEMEN

Group of three covers with revalued overprints used from
Hodeida or Sanaa

Two covers incl. 6bog second issued used from Hodeida to US
& First Day Cover of S5.G. 106-8 (prepared by Bruce Conde,&
only 25 flown)

1964 Piece of cover sent to US cancelled CAMP AL-MANSUR
(QARA),franked with three copies of souvenir sheet (cut out
centres),commercially used & scarce

General issues

1926 First Issue 2 1/2b black on orange, tied by negative 2
seal to large part wrapper addressed to Rome, scarce

1935 Registered cover to Switzerland, franked 4b + 10b tied
by HODEIDA cds, array of transit mkgs, v.fine & attractive

ISRAEL Bale

General issues

1949 1st New Year, set of 3 with tabs, mint nh, very 18-20
fine (SG £400)

1948 Airmail cover used from Haifa to US,franked with 65p
Festival issue with attached tab, censor, scarce commercial

1948 1st New Year - Cpl.set with coloured tabs tied to cover 10-14
by Haiffa cds to Denmark, fine

900

120

500

600

150

500

200

300

300

700

600

200

200

200

200

400

300

400

200

The estimation is the expected result price for each lot.
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ETHIOPIA Scott/Gibbons

20951 = 1909-29 3 covers fkd diff values of defins issued 1909 & 1928 200
incl.reg cover & 1 US legation cover, (3)

20952 = 1911 1/2p prov.ovpts 1908 issue tied to picture side of ppc 200
by DIRE DAUA cds to France w Grenoble arr. mkg, scarce

20953 = 1925 Postal identity card fkd 2g blue/brown (2), both adhe- 300
sives have faults but it is a scarce postal document

20954 = 1930-51 4 covers with diff.fkgs, incl 3 reg covers + scarce 200
1936 Ethiopian censor cover, fine & interesting

20955 = 1931 Cover with 2m and 1m overprinted (Coronation of Emp. 200
Haile Selassie)canc.Addis-Abeba, to Majunga, Madagascar,fine

1931-36 1 cover & 1 ppe fkd diff.ovpt values of the issues 200
1936 & 1931 to Czechoslovakia & USA, fine

1897-1969 Group of covers, cards & post-stat.’s incl.reg & 450
air mail covers, mostly to Austria, Germany & Switzerland,
fine to v.fine group, (35+-)

LIBERIA Scott

20958 E First issue (1,6 & 10cents) + 2nd issue (3cents) large die 200
proofs on tissue paper,from various printers (all in black)

20959 E ) *x* 1949-52: Specialised group incl. 1952 LIBERIA Var 1c to 10¢ 2000
specimen, 20 different, all in unissued colours in corner
blocks of 4 with inscription, Sc.332-7, rare NH, V.FINE (80)

[

20956

®

20957

1952 25¢ Full error sheet of 20 with centre omitted from
plate “1B", very rare, NH, V.FINE (20)

1952 25¢ & 50c Engraved issue in full sheets of 20 all
ovptd “SPECIMEN" from matched plate “1B”, rare, NH, V.FINE (40)

1952 Air 25¢ in dark blue with centre omitted imperd. sheet
of 20 from plate “1B", Sc.C68, very rare, NH, V.FINE (20)

1949 5¢ Ashmun colour separation proofs on linen paper
stated to be only surviving set of 9, very rare

AFGHANISTAN

87 20960 = 1876-93 Good lot of 18 covers incl. multiple usages, values to 2000
half rupee, mainly fine

20961 (%) 1898-1900 Registration stamps Sc.F6 and F9 in full sheets of 300
56 each (7%8) edge tear affects 2 stamps, one middle fold,
rare multiples, F-V.FINE (112)

20962 = 1928 Combination cover of German Consulate Afghanistan fkd 240
on front India 3a blue & at back Afghanistan 15p + 30p im-
perf resp.part perf., some opening tears & faults, scarce

20963  *x 1939 Airmail 20a green, in full sheet of 25 with 4 blocks of 1000
4 imperf. between horizontal & vertical & perf. all around,2
imperf. between pairs horizontal, 2 imperi. between pairs
vertical, very unusual & scarce multiple, ideal for display
or study, minor separation, otherwise NH, fine (25)

CHINA

1897 Imperial Chinese Post

87 20964 = 1899 ICP 1¢ Rose post-stat. card to Customs at Wuhu cancel- 700
led Shanghai large dollar chop, Wuhu large dollar chop in
brown alongside, fine & scarce

1898-1903 Chinese Imperial Post

20965 = German Fieldpost cover with unclear East Asia Expedition pmk 150
but with boxed:S.B./OSTAS.EXPED./I.BAT.6.INF.REGMTS.,
franked with 3 Chinese stamps w/red chops (stamps
unnecessary)unusual

20966 = 1900 1c ochre + 2c¢ red tied to post-stat. card 1c red by 200
TIENTSIN 4.11.00 cds alongside 10¢ Sage China pmk SHANG-HAI
of French P.O.to Hannover(Germany)

20967 = 1902 1c ochre + 4c chestnut tied to large (to us) unknown 122,124 600
tombstone cancel(?) of the I.P.O. addressed to German consul
at Tientsin, probably scarce legation mail, unusual cover,
Opinion Holcombe

The estimation is the expected result price for each lot.
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93

93

a3

20968

20969 ¢

20970

20971

20972

20973

20974 =

20975

20976 &

20977

20978

20979

20980

20981

20982

20983

20984

=

good to very large margins tied oval cancel with MANILA/
9.FEB.64 cds alongside, superb

92

The estimation is the expected result price for each lot.
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Postage dues

1904 CIP 4c¢ Pair & 5c¢ gutter pair on large cover to Tientsin 700
with “T” mkg alongside, plus three other covers incl. 1936

registered cover to Hungary & 1937 1st flight to Manila, fine

Communist China

Chinese People’s Republic

1948 2 covers to Yugoslavia bearing diff.tkgs from Tsingtao 300
to Zagreb(Yugoslavia.) with arr. mkg at back, one cover fkd 1948

airs ovpts, scarce destination

1950 Cover to Yugoslavia ftkd diff.China adhesives 1950 in 200
combination with East China 108 ultramarine (5), scarce

Chinese Provinces

Manchuria

1927 Cpl.ovpt set, mint, (20) 1-20 160
JAPAN

General issues

1sen post-stat. Card with rare Bota cancel, JSCA Cancel #54,cat. 600
40000 Yen

2s yellow tied to native cover by unidentifiable violet cancel 45a 400
fine, sign.Holcombe

1872-74 post-stat. envelope with (to us) unknown cancel, 300
v.fine & sign.Holcombe

1931 3s filigrane paper tied to cover by HONOLULU HAWAI 140
3.5.31 roller cancel alongside with violet s/l PAQUEBOT to

Shanghai

Collections, lots, etc

1908-43 Sel'n of covers & cards incl.ppc of FUSAN (Corea) to 400
Vienna, post-stat. blue 1 1/2c Japan bearing TIENTSIN IJPO to

Shang-Hai from Austrian Consulate, etc., v.fine, (8)

KOREA

North Korea

1956 3 reg covers of ‘Neutral Nations Supervisory Commission 600
for Korea - Swiss delegation’ pmk MAN PO (2) & SINYIZU to

Switzerland

1956 Reg cover of Swedish supervisory group NNSC fkd diff 200
values 1950-56 pmk Gaisung ( and written by Swiss member of

NNSC) to Glarus, scarce

1956 Reg.ppc fkd 1W green + 1952 70W brown pmk PHYONG-YANG 200
20.10.56 addressed to member of Swiss NNSC delegation in

Korea via military P.O.San Francisco, a scarce item

1957 lllustrated post-stat. envelope 20Ch + 8 addl values 300
pmk KOREA 21.8.57 to Czechoslovakia

MANCHURIA

Manchoukuo

1928-39 Sel'n of commercial covers, mainly all to Austria, 800
incl. also 2 earlier Manchuria cover & card, mostly Harbin

pmk, v.fine group, (17)

MONGOLIA

1926 and Third issues, combination covers

1927 Cover with 25m yellow-green and black (2) together 300
with Chinese issue, small corner crease on one stamp, fine

1926-27 Third issue (Mung currency)

1927 25m black/apple-green tied to commercial cover by ULAN 22 240
BATO 4.1.27 cds to Germany

PHILIPPINE ISLANDS

1864 Cover to Cadiz, via Gibraltar, franked 1r green with 1600
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TANNU TOUVA

1928 3 reg covers bearing diff fkgs of 1927 definitives
(2 covers bearing single fkg of 28k & 40k), all to Moscow,
v.fine & scarce

1926-38 Coll'n on stockcards incl. better values (ovpt) & sets
mint, v.fine

THAILAND (SIAM)

1868-1910 King Chulalongkorn (Rama V)
1887 Second Issue

3a Green & blue tied by Bangkok cds on 1898 unsealed env. to
the Belgian Consul in Moscow, arrival bs, some creasing &
light stains, rare rate & destination

1899-1904 Third Issue
1902 3 ppc's fkd 4A bearing BANGKOK 2 cds to scarce destination
Belgium with arr. mkg on front, v.fine

TIBET

Great Britain, India Offices, etc.

One anna envelope with address written in Sven Hedin's hand
& sent to the New York Institute of Science;(originating

p.0. in unclear),five cents postage due was charged on

arrival at New York

VIETNAM

VIETNAM NORTH 1956 Printed matter cover fkd Agriculture
Reform 1955-56 20D + 100D pmk HA-NOI via China and Moscow to
Switzerland, a scarce destination & scarce fkg

BRITISH P.O’S IN THE AMERICAS

Venezuela
Porto Cabello

1858 Cover to Bordeaux bearing cds PORTO CABELLO DE23 1858
and French boxed GB 1F60c, taxed 16(décimes), on rev. red
transit cds LONDON 59 JA19 and arr. cds Bordeaux 21 JANV 59

ARGENTINA

Postal History

1844 Cover Buenos Aires to Baltimore with red NEW YORK SHIP
cds. 1851 letter Buenos Aires to New York with black

Circular '8, also 1862 to New York with clear BUENOS AYRES
PAQ FR KNO 1

British Post Offices at Buenos Aires (B32)

1866 Envelope to Bremen, franked GB 1d + 4d + 1s tied "B32"
with red London Paid alongside, boxed arrival bs, v.fine
& attractive 3-colour franking

1870 Folded entire to Barcelona, franked GB 1d + 4d + 1s
cancelled “B32", with red London paid alongside, attractive,
colourful & scarce, signed Holcombe

1873 Letter to Rio by ‘Neva’ with 4d pl.12 tied black '‘B32’
and blue crayon ‘100, sl.crease, fresh

1878 Envelope to Bordeaux, franked GB 1d + 3d pair in
combination with Argentina 1867-74 5c vermilion, partly tied

by BUNEOS AIRES/28.AGO.78 cds, red London transit alongside,
colourful & scarce

French Post Office at Buenos Aires

1874 Small envelope to Lyon, franked Argentina 1867-74 5¢
vermilion tied Buenos Aires cds, with octagonal French

BUENOS-AYRES/PAQ.FR.J.N0.3/10.MAI.74 cds & France 25¢ + 80c

tied anchor lozenge alongside, fine
Buenos Aires

1858 2p Blue, 3p green & 4p red, used with small defects,
scarce, cert. Holcombe (SG £1200+)
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Steamship Issue

1858 2p Blue, cancelled by blue “ponchito” fancy canc. with
Buenos Aires cds alongside, v.fine & scarce

Liberty Head

1858 1p Blue, good to large margins, tied oval dots, on
1860 folded cover to Brazil, with clear CORREIO GERAL DA
CORTE arrival (scarce), cover repaired, scarce destination

1859 2P red, wide margined superb example with blue oval
mute cancellation, sign.Ferchenbauer

4r Green on bluish horiz. pair neatly cancelled blue oval
on falded cover to Montevideo, v.fine

1p Pale blue fine and tied neat Bs, As. cds to neat cover to
S. Pedro, superb

1862 1p Rose, large margin single tied oval dots on 1863
folded cover to Paysandu, fine

1858 Issue

5¢ On cover to Rosario with framed FRANCA and oval CORREOS
DE PARANA, also 5¢ (small nick at B) tied FRANCA to cover
to Rosario with JVJVY and SALTA

5c Red large margins, tied horseshoe CORDOBA/FRANCA to clean
cover to Salta, minor scissor cut in T mgn

1858 10c green bisected horizontally canc. semi-circle
CORDOBA on folded cover (imcomp.address) to Buenos-Aires,fine

1858 15c¢ blue used, large margined superb example, sign.
Ferchenbauer

1864-72 Rivadavia

1864-66 10c Green, unused with four even margins & good
colour, superb, signed Kneitschel & Diena

1864-66 10c Green, good to huge margin single, cancelled in
blue, a superb showpiece

1864-66 15c Blue, used with close to large margins, fine
& v.rare, cert. Mautalen & Solari

1864-66 5c Rose-red, tied blue Cones-Yavi fancy cancel, on
1865 folded cover to Salta, fine

1864-66 5¢ Brown-red, on folded cover to Buenos Aires, sent
by stagecoach & tied by blue “NUEVAS PENINSULARES TORRES
BERGEIRE Y CIA POTOSI 152" stagecoach cancel, fine & scarce

1864-66 10c Green, margin single tied fancy RIOJA cancel on
1869 folded cover to Cordoba, crease through stamp, fine

1872 Cover to Salta bearing 5c carmine canc. Buenos Aires
cds, clear margined copy, on reverse transit cds ROSARIO/
STA FE, v.fine

General issues

1878 16centavos post-stat. env. + pair of 8 cent. issues of 1877
used from Rosario to Madeira,with oval FRANCA backstamped:
Buenos-Aires & P. TRANSATLANTICO/NOV 78,scarce destination

1879 - 6¢ card of 1879 franked with 2¢ + 8c stamps, & canc.

by the scarce River Boat cancel:E.AMB.FLUVIAL/B.A. R-P S.F.
No2,used on the Santa Fe to Buenos Ayres route on the de la
Plata River,scarce usage

1879 - 6¢ card of 1879,used from Santiago to the Peruvian
Consul at Honolulu,Hawaii in 1890,a v.scarce destination,
sent via New York & San Franci,with arrival pmk on reverse

1890-91 50p Vermilion, nh unissued single, v.fine

1899-1903 Liberty 1p mint showing CENTRE INVERTED, fresh,
v.fine & rare, Kneitschel No.166b states only 75 issued
(Scott 139a)

1899-1903 Liberty 1p used showing CENTRE INVERTED, v.fine &
rare, signed Buhler & Holcombe, Kneitschel No.166b states
only 75 issued (Scott 139a)

P1

P31

P35

P39

P46

2c

14

14

15

16

16

17

26

238b

238b

Est. Sfr.

800

700

140

2000

260

300

260

200

500

120

3200

2400

3600

360

360

320

300

200

300

250

800
1400

500

96

The estimation is the expected result price for each lot.
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1899-1903 Liberty 5p mint marginal showing CENTRE INVERTED,
light bend, fresh, v.fine & rare, Kneitschel No.167b states

only 50 issued (Scott 140a)

1899-1903 Liberty 5p mint showing CENTRE INVERTED, good
centring, extremely fine & rare, Kneitschel 167b states

only 50 issued (Scott 140a)

1899-1903 Liberty 10p mint showing CENTRE INVERTED, fresh,
extremely fine & very rare, Kneitschel No.168b stdtes only
25 issued (Scott 141a)

1899-1903 Liberty 20p marginal pair used with usual punched
cancel & showing CENTRE INVERTED, fresh, v.fine & unigue in
a pair, a spectacular showpiece, Kneitschel No.169a states

only 25 issued (Scott 142a)

1899-1903 Liberty 20p used with punch cancel showing CENTRE
INVERTED, few short perfs, fresh, fine & v.rare, Kneitschel
No.169b states only 25 issued (Scott 142a)

1899-1903 Liberty 20p used punch cancel showing CENTRE
INVERTED, v.fine & extremely rare, Kneitschel No.169b
states only 25 issued (Scott 142a)

1910 Centenary 1/2¢ mint showing CENTRE INVERTED, some hr,
v.fine & rare, Kneitschel No.188b states only 50 issued
(Scott 160a)

1910 Centenary 1c mint marginal showing CENTRE INVERTED,
some hr, fine & rare, Kneitschel No.189a states only 50
issued (Scott 161a)

1910 Centenary 2c mint marginal showing CENTRE INVERTED,
few short perfs., fine & rare, Kneitschel No.190c states
only 100 issued (Scott 162a)

1910 Centenary 2¢ mint showing CENTRE INVERTED, horiz.
crease, rare, Kneitschel No.190c states only 100 issued
(Scott 162a)

1910 Centenary 4c mint showing CENTRE INVERTED, some hr,
fine & rare, Kneitschel No.192c states only 100 issued
(Scott 164a)

1910 Centenary 12c mint showing CENTRE INVERTED, some gum
cracks & hr, fine & rare, Kneitschel No.195c states only 50
issued (Scott 167a)

1910 Centenary 50c mint showing CENTRE INVERTED, v.fine &
rare, Kneitschel No.199a states only 50 issued (Scott 171a)

1910 Centenary 50c mint showing CENTRE INVERTED, v.fine &
rare, Kneitschel No.199a states only 50 issued (Scott 171a)

1910 Centenary 50c mint showing CENTRE INVERTED, horiz.
crease shows through on front, rare, Kneitschel No.199a
states only 50 issued (Scott 171a)

1910 Centenary 5p mint corner margin single showing CENTRE
INVERTED, tiny thin spot, extremely fine appearance for this
rare stamp, Kneitschel No.201a states only 75 issued

(Scott 173a)

1910 Centenary 5p mint showing CENTRE INVERTED, some hr &
short perfs, rare, Kneitschel No.201a states 75 issued
(Scott 173a)

1916 12c Blue, mint marginal single with vertical wmk, v.fine
& extremely rare as only 25 were issued

1916 12c¢ Blue, imperf margin single with vertical wmk, sl.
crease, extremely rare as only 25 were issued

1917 12c Blue, mint blk of 4 with VERTICAL WMKfine & v.rare

1917 San Martin 20p mint marginal showing CENTRE INVERTED,
v.fine & rare, Kneitschel No.312a states only 50 issued
(Scott 246a)

Telegraphs

1887 Railway Telegraphs complete set of 19 nh, v.fine &
scarce

1930 3c to 90c complete set of 9 in mint blks of 4, v.fine
& extremely rare multiple

The estimation is the expected result price for each lot.

Est. Sfr.

238b

239b

240b

241a

241b
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366a

367a

368a
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370a
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377a

377a
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379a

424

424| var

440a
448a
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1500

4000

6000

1800

1700

500

500

600

600
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500

500

500
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99 21052

95 21053

a3 21054

95 21055 =
21056

101 21057
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101 21061

101 21062 ¢

101 210863

101 21064

101 21065

i01 21066

David Feldman October 8-12, 1995

Est. Sfr.

(*)

¥ (%)

[

BOLIVIA
1867-68 Condor issue

First issue selection,incl. 12 diff colour var. of 5centavos
incl. a block of 15 unused (without gum),possibly reprints,
scarcer than originals, also 7 colour varieties of the 50¢

1867 5¢ Grey mint, also two reprints (3)
General issues

1878 10c Orange & 20c green, one three separate covers
all bisected, scarce

1878 Single & bisect of the 10centavos 1878 issue,used on
piece from Sucre (2 diff. cancels)

1899 Boxed EF 5¢(14) on cover La Paz to Oruro, with pair 5¢
Murillo on reverse, minor faults, scarce

1899 Boxed EF 1c(15 on reverse), 2¢(20) & 5c single on cover
La Paz to Oruro, spectacular and rare franking

1901 - 5¢c Envelope,franked with 1¢(2),5¢ & 20c issues of
1901-2,registered from Oruro via La Paz & Callao,Panama,
& Corinto, Nicaragua, sent to Managua, scarce cover

BRAZIL
The “I.R.” Postal History Collection Part 2
Brazil Postal History - Pre-adhesive and early mail

1822 Entire letter to Caxias with clear red MARANHAQ/POR
TERRA, via overland and charged 120r, central fold, rare,
about half a dozen known

1830 Official letter (ms S.P.) from Villa da Itabainna with
fine boxed SERGIPE in black

1838 Entire letter to Rio with framed RESENDE in block,
60reis overland, overall yellowing, scarce

1842 Letter to Rio at 50rs overland with superb I1.C. DO OURO
PRETO cds

1843 Letter to Rio at 50rs with fine circ. VILLA/DE/LORENA,
dated 6 days before decree establishing use of Bulls eyes in
Brazil

1873 Cover to Rio by British Packet ‘Boyne’ with 20r + 200r
(220r Br. Pkt rate) canc. Bahia mutes in black, scarce usage

1844-46 Slanting Figures - “Inclinados”

1848 Cover to Rio, double rate by seapost, two vert. pairs 60r
(diff. impressions) tied CORREIO DA BAHIA cds, crossed by
light filing fold (RHM $1800)

1850 “Verticais & Coloridos”

1850 Cover to Santos with 30r blk of 4 (crossed by file fold)
tied boxed S.SEBASTIAO in brown (PA 1476)

1852 Letter written at Hamburg, to German colonist at Donna
Francisca, Sta Catharina(Joinville), carried by hand to Rio,
with 30r strip of 4 paying seapost & tied oval THESOURARIA
DO CORREIO DA CORTE (PA 1642)

1858 Cover to Rio with 60r over flap (sl. file crease) tied by
negative boxed MANGARATIBA (PA 1531), rare

1858 Cover to Rio Grande with 30r mgn pair (scissor cut) canc.

black PELOTAS

1860 Cover to Rio “Pelo Vapor" with 30r strip of 4 on flap
canc. rare boxed UNA.,another strike alongside with ms date,
sl.faults, the sole example noted on 1850 issue cover

1860 Letter Sao Bento to Rio with 30r pair over flap tied
circ. S.Bto DE SAPUC MIRIM in brown & again by black Corte
cds, a rare cancel, unlisted in Ayres

1860 Cover to Santos with fine 60r tied boxed CAPIVARY/7 DE 4/

1860 in black
1860 Letter to Rio with marginal 60r (over seal) tied scarce

CORREIO DA VILLA DE AREIAS (PA 1597) dated in ms, crossed by

file fold

300

10 150

200

150

1200

85,86,87 1200

200

2400

500
800
200

200

300

1200

400

900

500
400

700
600

400

400

100

The estimation is the expected result price for each lof.
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Est. Sfr.

1861 Letter Capivary to Rio with 30r marginal pair over flap
tied framed S.JOSE/DO/PARAISO, file fold and ironed, a rare

1861 Reg. cover to Rio (“Segura Carlos Tolomei®) with on flap
60r strip of 4 tied CORREIO DE CAMPINAS black cds, sole 1850

1861 Cover to Rio with pair 30r canc. pen-crosses and tied

1864 Cover Resende to Rio with 60r marginal tied CGC BRAZIL
cds showing oval CAIXA alongside, file fold, sole 1850 issue

1864 Cover to Santos with 60r pen cancelled at Franca (boxed
FRANCA on flap) and tied in transit by S.PAULO cds

1864 Cover to Santos with 60r tied boxed JUNDIAHY, via S.Paulo
1865 Letter to Rio with 60r tied black ALDEIA/DA/PEDRA

1865 Cover to Santos with 60r canc. pen-stroke and circular

CORREIO DA CIDADE DA LIMEIRA (PA 1577), fine
1865 Letter to Rio with 60r tied clear boxed TAUBATE, hs

1865 Letter to Rio with 60r tied fancy framed CORREIO DE
1866 Cover to Santos with 60r tied clear oval CORREIO DE YTU
1866 Cover to Rio by steamer ‘Kepler' with 30r blk of 4 over

flap canc. C.G.BAHIA BRAZIL cds, toned & one stamp torn

1870 Letter to Estacao do Commercio with 90r overlapping 10r
D.Pedro tied Rio Urban P.O. diamond G, 90r split and crease,

1866-76 Undated cover to Serraria with 100r canc. blue mute,
at L v.clear oval ESTACAO POSTAL/PRAINHA also in blue,

1867 Cover to Santos, double rate, with 20r pair + 80r pair
canc. scarce boxed AMPARQ in blue, adhesives lifted & partly

1867 Letter to Ouro Preto with 100r tied clear Rio mute
(PA 624), cds RIO DE-JANEIRO of British P.O. on face, also
1875 letter to Registro do Parahybuna with 100r tied Rio

1867 Cover to Corte with 80r + 20r (partly reperf.) canc.
scarce unframed “Ytu-15-6-1867" in black (PA 1189)

1868 Letter Piquiry to Rio, on flap 20r + 80r sharing fancy
framed PONTE NOVA (PA 1411), sl.faults but rare cancel
1868 Cover to Rio with 100r canc. unframed linear “Ytu-26-12-

1869 Letter with 100r tied Rio mute PA 220, also 1875 letter
with 200r tied Rio mute PA 174, both to Registro do

1870 Letter Pinheiros to Rio, double rate, with two 20r +

1870 Letter Joinville to Rio with 50r (2) canc. oval CORREIO
DE/D.FRANCISCA, another strike alongside (PA 1288), contents

1870 Cover to Rio with 100r neatly tied boxed REZENDE

1872 Cover to Rio with 50r pair tied black mute, on face
v.clear oval AGENCIA DA ESTACAQO DE UBA, a rare railway

Photo Lot
101 21067 =
canc.., unrecorded in Ayres
103 21068 =
issue cover known with this cancel
103 21089 =
PARAHYBA DO SUL with ms date
103 21070 =
cover with this pmk
21071 =
103 21072 =
103 21073 =
(PA 1192) in brown
103 21074 =
103 21075 =
19/1865/5 below, scarce
21076 =
AREAS, not listed in Ayres
103 21077 =
(PA 1554)
21078 =
103 21079 =
still rare combination & franking
1866 Dom Pedro - Dark Beard, perforated
703 21080 =
unlisted in Ayres and sole cover recorded
103 21081 =
reperf., good appearance
21082 =
“cross” (PA 688) (2)
103 21083 =
105 21084 =
105 21085 =
1867” and black mute, v.scarce (PA 1189)
21086 =
Parahybuna (stamps hinged back) (2)
105 21087 =
pair 80r canc. oval REZENDE in black (PA 1430)
105 21088 =
in German
21089 =
(PA 1430) in black
105 21090
marking (PA 1518)
21091 =2

102

1872 Cover to Rio by British Packet ‘Douro’ with 200r + 20r
(packet rate) sharing scarce segmented B of Bahia in black
(PA 1806), stamps replaced not quite coincidentally

The estimation is the expected result price for each lot.
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105

105

105

105

105

105

106

106

106

106

106

106

106

106

21092

21093

21094

21095

21096

21097

21098

21099

21100

21101

21102

21103

=

0]

1]

=

21104 =

21105

21106

21107

21108

21109

21110

21111

21112

21113

21114

®

1872 Cover to Rio by British Packet ‘Douro’ with 100r pair
(type I, tinted paper, crossed by file fold) + 20r paying
the packet rate canc. Bahia mutes in black

1874 Official cover “S.P.” (Public Service - no franking
necessary) to Ouro Preto overland with v.clear circ. CORREIO
DA VILLA DO PARA in brown, on flap red wax official seal

1874 Letter to Ouro Preto, sent during dark beard period but
during shortage of stamps, with boxed S.CRUS and ms “Pg. 100
reis Silva” (Post Office Agent), a rare cash prepayment

1874 Reg. cover to Rio with 200r pair tied oval AGENCIA/DO/
CORREIO DO AREAL (PA 1208) in brown

1874 Cover to Barra do Pirahy with 100r (mgn imprint) canc.
blacik n;ute & tied double oval A.DO C./MAXAMBOMBA (PA 1359)
in blac

1875 Reg. cover to Amparo with 3 pairs 100r (quadruple postage
+ reg. fee) canc. blue mute, CORREIO DE SANTOS and oval
REGISTRADA on face

1876 Cover Desengano to Maranhao with 50r pair tied double
oval CORREIO DO COROATA in brown, unlisted in Ayres & the
only cover recorded

1876 Cover to Maranhao by Brazilian Packet 'Para’ with 80r +
20r canc. Bahia mute, file fold crosses 20r

1877 Cover S.Sebastiao de Alto to Rio with 10r two strips of 5
canc. black mute,on face oval S.FRANCISCO DE PAULA(PA 1850),
two file folds

1877 Letter to Rio with 100r canc. small blue circle,
showing CORREIO do JAHU cds in blue below, tiny tear, not
listed in Ayres & sole cover recorded

1877 Letter to Rio with 100r (type |, tinted paper) tied
framed PAMPULHA in brown (PA 1380), only cover recorded thus

1877 Letter Rio to Estagao da Boavista with 50r pair canc.
circ. “2" of Campode Santana Urban P.O., s.tear at L, scarce

1880 Cover Tucuns to Maranhao with 100r tied double oval
CORREIO/DO/BREJO (PARA) in brown (a little washed),
matching BREJO cds at left

30r Intermediate,fine,light Pernambuco shield cancel
1876 Dom Pedro - Dark Beard, rouletted

1876-77 Undated env. to Uruguayana with 100r (tinted paper
type ) tied ms “S.Gabriel” town canc. in black (PA 1876),
sl.faults but probably unigue on cover

1877 Env. to Corte with 100r (faults) tied Pernambuco mute
with scarce boxed too late hs DEPOIS/DA/PARTIDA in red, bs
boxed ‘2a’ in black

1877 Letter to Rio by Brazilian Packet ‘Paulista’, double
rate with 100r pair (tinted paper type ll) tied Santos mute
(PA 725) in black

1878 Printed circular to Piracicaba with 10r pair sharing
single SOROCABA cds, partly assisted but scarce

1878 Cover to Maranhao by Brazilian Packet ‘Bahia’ with 100r
(crossed by file fold) + 100r rusted plate var. tied
Pernambuco mutes RHM 34AE - only 3 reported on cover

1878 Letter to Rio with 100r (type Il) tied Bahia mute in
dark blue

1883 Reg. letter to Corte with 300r (tinted paper - 100r
postage + 200r fee) tied S.J. DO BARREIRO cds in green,
matching REGISTRADO below, crossed by file fold but good
colour and scarce

1877-78 Dom Pedro - White Beard

1880 Cover Freitas Barros to Maranhao with 20r + 80r tied
faint COROATA cds in black

1880 100r With Rio mute PA 13, 1881 (11. Aug) 100 with
Diamantina cross, 1881 (4. Nov) 100r with Diamantina mute
PA 161, 3 separate covers, fine strikes

Est. Sfr.
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500

300

260

500

500
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The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

106

106

106

106

106

107

107

107
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107
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107

107

107

109

109

21115
21116

21117

21118

21119

21120

21121

21122

21123

21124

21125

21126

21127

21128

21129

21130 =

21131

21132

21133

21134

21135 =

21136

21137

=

L

[

1880 Env. (a little reduced) to Pelotas with 100r tied
CORREIO/DE S.VICTORIA cds, another strike at foot, unlisted
in Ayres & sole cover recorded

1880 Reg. env. to Palmeira by Brazilian Packet ‘Rio de
Janeiro’ with 100r )postage) + 200r (reg. fee) canc. black
mute, red REGISTRADO cds of Rio

1881 Printed matter rate env. to Amparo with 20r tied black
mute, CAMPINAS cds in light brown alongside, scarce usage

1881 Reg. cover to Rio with 100r pair (linted paper, paying
double rate) + 200r (reg. fee) canc. black mule,
S.A. DAS PALMEIRAS cds at right

1881 Env. Mogy Mirim to Rio with 100r tied black mute,under-
paid with oval INSUFFICIENTE and boxed 200/Rs due, fresh

1882 Cover Santa Victoria to Maranhao with 80r + 20r sharing

light PEDREIRAS cds, showing below rare +CORREIO+/PEDREIRAS/

5 NOVEMBRO 22 (PA 1187), only 3 covers recorded

1883 Reg. cover to Rio with 300r (single postage + 200r reg.
fee) just tied S.F. DE PAULA cds in black (date inverted),
again canc. on arrival by red RIO DE JANEIRO(SR) cds,

a little faded

1886 Reg. cover to Rio with single 300r (incl. 200r reg. fee)
tied scarce TABOLEIRO cds in black, nice usage

1887 Cover to Rio with 80r + 1887 20r tied BAHIA cds, a little
faded, scarce combination

1881-84 Dom Pedro & 1884-88 Issue

1881 20r Post-stat. card to Tigipo with unrecorded framed
LISTA in violet, also 1889 20r card used in Rio Urban Post
with unrecorded boxed REFUGO in red

1882 Env. to H.H. Princess Donna Isabel at the Palace in
Corte, 100r tied mute, fine blue oval GUARANY/29 SETO. 82
(PA 1544 - this is the example illustrated by him), rare
marking and address, ex. Ayres

1882 Advertising env. to Rio with 100r tied clear Santos
mute PA 431

1883 Cover to Maranhao with 200r large head bisected diag-
onally for 100r, tied PEDREIRAS cds and showing +CORREIO+/
PEDREIRAS/ABRIL 6.83 on face, a rare mkg & probably unique
with this fractional usage

1883 Registered receipt for letter to Angicos with 100r tied
by clear S.J. DE MIPIBU cds, the only recorded example

1883 Letter Taubate to Rio with 100r tied negative ‘R’ in
black, on face SAO PAULO/C.A. Railway P.O. cds, not listed
in Ayres

1883 Advertising env. to Santos with 50r tied scarce
unframed ‘M’ of Mogy Mirim

1884 Letter to Rio with 200r Iarge head bisected dia%c,)nally
for 100r rate tied S.SEBASTIAO DO CORREIO DO MEIO cds,
scarce, ex. de Carvalho

1884 Letter Agua Limpa to Rio with 200r large head bisected
diagonally for 100r, neatly tied S.J. DE LEONISSA cds

1884 100r canc. DIAMANTINA cds, 1885 100r canc. REMEDIOS cds,
1889 100r canc. S.P.DE MURIAHE cds (ms date), 3 separate
covers, fine strikes

1885 Printed circular to Rio with 20r tied S.J. DO RIO CLARO
cds

1886 Small env. to Corte with 200r Large Head bisected
diagonally for 100r neatly tied MACAHE cds, sent by Packet
‘Goltacaz’, Pioneer Maritime route

1886 Env. (sl.reduced) to Senador Vergueiro with 20r tied
scarce boxed CORREIO URBANO underpaid with boxed
INSUFFICIENTE and 60/Rs, PA 1692

1886 Env. to Palmeiras with 50r tied RdeJ cds, underpaid for
Packet ‘Rio Grande’ with clear oval INSUFFICIENTE and boxed
100/Rs both in violet

108

The estimation is the expected result price for each lot.
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111

111

111

111

111
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21138

21139

21140

21141

21142

21143

21144

21145

21146 =

21147

21148

21149

21150

21151

21152

21153

21154

21155

21156

21157

21158

21159

21160

®

1886 50r Letter-card to Corte with 10r strip of 3 + 20r 200
canc. MANGARATIBA cds, scarce

1887 Letter to Sao Vicente with 50r pair tied purple PORTO 200
ALEGRE cds

1888 Reg. env. to S.Jose de Paraopeba with 300r Southern 600
Cross neatly tied deep violet RIO NOVO (MINAS) cds, at left
REGISTRADA/RIO-NOVO

1888 Cover with cachet of Hamburg-S.America line to Desterro 400
with 100r tied Rio cds, underpaid for Packet ‘Rio Pardo’
with INSUFFICIENTE and taxed 200Rs in black

1888 Env. to Bahia with 100r tied neat negative CORREIO 400
GERAL DO CONDE/CG, bs CONDE cds with ms date, unlisted by
Ayres, sole example recorded

1889 Reg. letter to Rio with 300r Southern Cross (single 500
rate + 200r reg. fee) tied PATY DO ALFERES cds

1889 Reg. cover to Sao Paulo with 300r Southern Cross tied 500
blu? PIRAQUARA/PARANA cds (89 inverted), boxed REGISTRADA
on face

1889 Insured cover to S.Paulo with five 100r tied red 400
S.SEBASTIAO DO AREADO cds, two creases, scarce

1892 100r Env. to Rio with 500r (for reg. + insurance fees) 600
canc. faint FREG.DE APPARECIDA (rare), insured for 11°000r,
a little reduced

1897 100r Letter-card Porto Alegre to S.Sebastiao do Cahy 1200
with red boxed cachet ‘Companhia/Navegagao do Cahy/Vapor
Garibaldi/fSAO SEBASTIAQ', the only recorded example

1897 40r Post-stat. env. to S.Sebastiao do Cahy canc. boxed 800
AVULSA, bs violet ship cachet COMPANHIA FLUVIAL/VAPOR ‘UNIAO’
River Navigation Steamer, only 3 recorded

Early mail before the British Convention 1850 & the French Convention 1860

1813 Letter to Porto rated ‘80" with green CORREYOQ DA B. of 1200
Bahia, a v.early pmk from the Portuguese Colonial period,
few known

1841 Letter Rio to London by French mail with red OUTREMER/ 300
LE HAVRE, charged 2/1d, also 1849 cover Bahia to London by
private ship at 8d rate with clear black SHIP LETTER (2)

1844 Letter to Porto with agent’s endorsement ‘Lista 300
Almazara’, on face brown CORREIO DO MARANHAOQ, rate hs 160
and BARRA DO PORTO blue ds

1849 Letter to Porto with CORREIO GERAL DA CORTE cds in RED 300
(rare in this colour), blue 160 and Porto ds

Mail by British Post Office

1839 Letter to London triple rated by Packet ‘Peterel’ 300
(first S.American voyage),clear RIO-JANEIRO British P.O. cds
for FE.16, a very early date

1871 Cover to Buenos Aires with 4d pl.12 clearly tied 500
Pernambuco ‘C82’ canc.., bs black PERNAMBUCO cds, by RMS
Packet 'Oneida’, fresh

1871 Letter to Buenos Aires with 4d pl.11 tied Bahia ‘C81’ 500
?anc.., black BAHIA cds for JU.30, by RMS Packet ‘La Plata’,

ine

1873 Cover to London with two 1s green pl.6 (one with cnr 300
rounded) tied Rio ‘C83’ cancs, red RIO DE JANEIRO PAID cds

on face, by RMS Packet ‘Douro’

1874 Letter to New York by RMS Packet ‘Neva’ with British 300
P.O. cds BAHIA in black, via London, black New York DUE 31/
CURRENCY cds, firm’s cachet on face

Mail by Royal Mail Steam Packet Company

1855 Letter Rio to Gothenburg, Sweden, by Packet ‘Solent’, 300
last mail from only 2 voyages in the S.American service,
sent via Belgium & Swedish P.Agency in Hamburg

1856 Letter Bahia to Paris by Packet Tamar' with red 200
COLONIES/ART.18 (used 1856 only), taxed 15d décimes

1870 Cover Rio to France by Packet ‘Oneida’ with 200r + 80r 260
canc. mutes, BRESIL/CALAIS entry cds in blue

110

The estimation is the expected result price for each lot.
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21180
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&=

0]

1870 Cover to Montevideo by Packet ‘Gerenter' with 20r + 80r
fsharing lozenge star (PA 307), black SANTA CATHARINA cds on
ace

1874 Letter to Porto by Packet ‘Boyne’, 100r (t.1l, tinted

paper) canc. Pernambuco mute, P.TRANSATLANTICO cds in GREEN
(v.scarce), on face 150 rate hs & Pernambuco cds with month

in French

1875 Letter to Bordeaux by Packet ‘Guadiana’ with 200r canc.
black mute cross of Rio, red boxed PP, Anglo-French account-
ancy GB/1F.60c in black, charged 12 decimes French postage

1876 Cover to Buenos Aires with 1866 20r + 80r and rouletted
100r tied black mutes, PERNAMBUCO ¢ds with month in French,
by Packet ‘Tagus’, nice tricolour use

1877 Letter to Paris posted 29.6.77, 2nd last day of Franco

Brazilian convention (Berne convention became valid 1 77)

with 200r pair, cds BRAZIL/PERNAMBUCO in black, BHESIUCALAIS
in blue, scarce item from the last mails of this treaty

Mail by Compagnie des Messageries Imperiales

1861 Letter to France by Packet ‘Navarre’ with Corte cds, 8
décimes due, also 1867 letter Rio to London by ‘Guienne’ via
Bordeaux with PAQ FR J No2 and FR/2F 96¢ accountancy hs

1864 Env. Maranhao to France b;lrj)ackel ‘Estramadure’ with
280r tied lozenge Anchor, BRESIL/ESTRAMADURE ds on face,
a rare cancel on this stamp

1864 Letter Pernambuco to Paris,Packet ds BRESIL/ESTRAMADURE
on face

1865 Letter to Bremen by packet ‘Navarre’ with 430r tied
oval CORREIO DA BAHIA/BRAZIL in black, spectacular and
appealing usage

1868 Cover Rio to Montevideo by Packet ‘Aunis’ (Branch Line K-
few cvrs surviving from this route) with 60r + 300r upright
figures in comb. with D.Pedro 500r, sl.faults, rare fkg

1868 Letter to Figueira by Packet 'Estramadure’ with 50r
(tinted paper) + 10r tied Bahia mutes, bs P.TRANSATLANTICO,
fresh

1870 Letter Olinda to France by Packet ‘Amazone’ with 280r
tied Pernambuco mute, red boxed PD, fine

1872 Printed Prices Current to Figueira tﬁr Packet ‘Gironde’
with 10r tied lozenge PERNAMBUCO (PA 1395), last sailing of
this vessel in the J2 line

1872 Letter to Marseille by French Packet ‘Senegal’, single
500r (sl.tear) tied Bahia cross in black, underpaid for 640r
rate & with hs 16 décimes due, 3 cvrs with due recorded on
this line, ex. Koester, cert. RPS

1876 Cover to Bordeaux by Packet ‘Parana’ (not ‘Equateur as
endorsed) with 200r pair canc. Rio mutes, cds PAQ FR J No5,
sl.faults

1878 Letter Rio Grande do Sul to Trieste by Packet ‘Niger’
with rouletted 80r + 200r

1881 Env. Rio to Orthez, France, by Packet ‘Equateur’ with
two 100r canc. oval D.P. (After Departure) in black, cds
PAQ FR J No2 on face, scarce

Other Navigation Companies

BOOTH LINE: 1877 Cover Fortaleza to Trieste by ‘Augustine’,
pair 80r (tinted paper) + 100r 1876, showing rare cds UNION-
PA‘-;(S D'OUTREMER/LE HAVRE (only 3 cvrs thus known), rare,
ex. Koester

BOOTH LINE: 1883 Boris Fréres env. Ceara to Paris with two
500r canc. violet mutes at Fortaleza, by Packet ‘Bernard’,
scarce route

HAMBURG SUEDAMERIKANISCHE P.O.: 1876 Advice of Receipt form

for a registered letter to Schleswig,Germany, with 20r + 30r
for AR Fee tied JOINVILLE cds 10.12.76, confirmation of
delivery cds for 4.3.77, sl.toning, scarce

PACIFIC STEAM NAVIGATION CO: 1880 env. Rio to Hanover by
‘Magellan’ (Liverpool + River Plate Line) with two 100r +
200r + 1876 200r canc. black mutes, scarce franking & route

The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

PACIFIC STEAM NAVIGATION CO: 1870 cover Rio to Buenos Aires by
‘Magellan’ (Liverpool, Valparaiso & Callao Line) with 100r
tinted paper canc. black mute

Private Ship: 1876 Env. Para to Paris with 100r pair (mgn
imprint, on tinted paper) uncancelled by Brazilian P.O.,

black SHIP LETTER and T (Tax), bs Liverpool and London Ship
Letters, French 11 décimes due (6d ship + 5d to France),

some ageing, scarce use

RED CROSS LINE: 1884 Boris Freres env. Ceara to Paris by
‘Cearence’ with 200r + 500r perf. + 500r roulette, tied blue
mutes at Fortaleza, red LIVERPOOL/SHIP on face, rare route
and unusual combination franking

Brazil Berne Convention & Brazil U.P.U. (1.7.1877)

1877 Cover to Marseille with 200r in comb. with numeral 60r
canc. black mutes, Rio cds 15.JUL.77 and carried by French
Packet ‘Orenoque’ cds PAQ FR J No3, 15th day of GPU rate and
the earliest cover recorded of this rate

1877 100r Post-stat. env. with 100r (tinted paper) + three
20r, Ceara to Paris, canc. two types black mutes, blue
BRESIL/CALAIS cds, one 20r with tear, 2nd month of GPU rate

1878 Env. to Tirol,Austria,with 20r strip of 3 + 100r(tinted
paper) pair, cds ESPIRITO SANTO on face, sl.faults, scarce

1878 Env. to London with 100r (2) + 20r (3) canc. Rio mutes,
sl.faults, scarce

1879 Env. to Nova Scotia with 260r canc. Bahia mute, via
London and Liverpool, sl.faults, scarce

1879 Env. Para to New York per ‘Ontario’ with 200r + two 50r
(tinted paper), black mutes, fresh

1880 Env. S.Paulo to Bremen with pair 100r, underpaid and
taxed 80, bs VERVIERS/COELN ds, sl.stained

1881 Registered letter Campinas to Genova with pair 200r
(200r single rate + 200r reg. fee) canc. black mute, red
oval REGISTRADO on face

1882 Reg. env. Porto Alegre to Dresden with 500r + 100r (3)
for triple rate,canc. lilac muteslittle faded, scarce comb.

1882 Reg.env. Rio to Dresden with 100r mgn strip of 4(single
rate + 200r reg. fee) canc. black mute on reverse, on face
reg. label of TPO Verviers-Cologne (crossed by ink), scarce

1882 Registered cover (no side flaps) to Italy with two 200r
canc. CANGOSSU cds, red BRAZIU/R, scarce

1883 Env. from Italian Consulate in Porto Alegre (seal on
face) to Rome with single 200r tied violet mute

1883 10r + 1884 20r Pair paying foreign printed matter rate
on env. to London

1885 20r Brown post-stat. card to Leipzig with Large Head 10r grey
pair and numeral 20r(2) Port Alegre cds, also 20r card to
Berlin, with numeral 50r pair (sl.tone), Rio cds, fine (2)

1885 59r Blue post-stat. card to France with Large Head 10r and
numeral 20r. Providencia cds, also 20r card with Large Head
10r(2), sent locally in Santos, minor tones(2)

1886 50r Post-stat. card with 10r + 20r Santos to Klagenfurt
Austria, also 1890 80r card JOINVILLE (S.CATHARINA) to
Berlin, sl.creases, fine

1886 200r Post-stat. env. Sao Paulo to Rome with two 200r
(double rate + reg. fee), S.Paulo and Brazil reg. markings

1886 Env. to Idar, Germany, with 200r tied undated green
SOLEDADE, another strike on face with ms date

1887 Env. to Hamburg with ten 20r tied violet PORTO ALEGRE
cds, one stamp crease, largest 20r franking noted

1887 Env.(sl.reduced) Rio to France by Packet ‘Gironde’ with
200r tied black oval seal DIRECTORIA GERAL DOS CORREIOS,
scarce

1888 Env. to Buenos Aires by ‘Rio Parana’ with six 100r
canc. scarce Cross of Pelotas in black
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The estimation is the expected result price for each lot.
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1889 Env. addressed to H.I.H. Princess Donna Januaria,
‘Condessa d'Aguila’, at the Imperial Legation in Paris, two
100r tied Rio cds, by Packet ‘Laplata’, one of two cvrs
known addressed to the Princess

1889 40r Post-stat. card with addl 20r pair Porto Alegre to
Egypt wit French Paquebot J3 ds of ‘Equateur’, fine,
an unusual destination

1889 Env. Rio to Laurvig, Norway, triple rate with two 100r
+ two 200r, by Packet ‘Orinoque’, sl.creases but fresh,
rare destination

1889 Env. Porto Alegre to Buenos Aires per Packet ‘Rio
Pardo’, three 200r tied boxed AVULSA (outside the mails)

1889 40r Post-stat. card to Italy with two 20r (one faulty)
canc. S.Paulo cds, showing transit cds of Rio clearly dated
15.NOV.89, the last day of the Brazilian Empire

1889 100r Stationery env. Rio to Munich with numeral 50r
pair, fresh and neat

1889 100r Post-stat. env. Rio to Stuttgart per ‘La Plata’,
with 100r, canc. DIRECTORIA GERAL DOS CORREIS/Sala de
Franqueamento/BRAZIL ds, readdressed to Paris, scarce

1889 100r Stationery env. s. Paulo to Berlin with Large Head
10r(2) and numeral 20r(4), v.fresh

1889 100r Green env. to Alsace with 100r tied neat PILAR
cds, bs ALAGOAS, scarce origin

1889 80r Letter-card to Germany with red boxed Administracao
Geral dos Correios/BAHIA, also 1902 cover to U.S.A. with 300r
tied New York PAQUEBOT

1890 200r Black post-stat. env. to Buenos Aires with PILAR
cds and rare scalloped ‘P' (Flower of Pilar) in black, not
listed in Ayres

1890 100r Post-stat. env. to Lund, Sweden,with 50r pair tied
Railway cds EST.DE CAMPINAS, fresh

1896 300r Post-stat. env. reg. Limeira to Algeria, dbl. rate
with 100r + 200r, by Packet ‘Chili", fine, v.unusual destination.

1899 Postcard to Vienna with 10r (4) + 20r (3), canc. scarce
PARAH.DO NORTE cds, underpaid and with p.due 10Kr (2) tied
WIEN cds, colourful

1900 Reg. env. to Gentbrugge, Belgium, with seven 100r canc.
S.VICTORIA cds, most exceptionally sent through Uruguay with

cds of SAN VTE CASTILLOS and MONTEVIDEO, by Packet ‘Chil’,

v.unusual routing

1900 Cover Santos to Budapest with Journal 300r tied red
Anchor, showing hs ‘Paquebot’ and S.S.PETOFI on face

International Mail to Brazil

CHINA: 1901 1c Postal card with addl CIP adhesives tied
Chinese Shanghai cds, sent through the French P.O. with

China 10c + 25¢, reg. to Blumenau (S. Catharina) via Yokohama
and New York, French Line N Paquebot ds, colourful & scarce

1865 Cover Le Havre to Santos with F/17 accountancy & scarce
boxed ‘560’ (reis due) of Rio in red, only 3 examples noted
of this double rate hs

1865 Cover Hamburg to Santos by ‘Guienne’ with TT3S, F/21
accountancy and scarce boxed 430 (reis due) of Rio in red

1865 Cover Le Havre to Santos with fine F/17 accountancy in
black and scarce boxed ‘280’ (reis due) of Rio in red

1865 Cover Le Havre to Santos with scarce boxed ‘280" (reis
due) of Rio in red

1889 Unstamped env. Italy to S.Jose de Alfenas, taxed with
scarce boxed 300/Rs of Rio, mis-sent to S.Jose del Rei

British Post Offices
Bahia (C81)

1857 Disinfected letter to Portugal with fine BAHIA cds of
British P.O. in green

The estimation is the expected result price for each lot.
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119 21229 = 1865-67 4d vermilion on cover to Buenos Aires by Packet 900
‘Kleper’ tied blue mute obliterator of Bahia, Surface
faults, most unusual use, cert.BPA

119 21230 = 1870 Large part entire to Montevideo with 1d pl.113 + 3d 500
pl.4 sharing ‘C81’ of Bahia, on face BAHIA cds & oval
SERVICES MARITIMES/DES MESSAGERIES MARITIMES/BAHIA, fresh
and fine, cert. Holcombe
Rio de Janeiro (C83)

119 21231 = 1854 Entire to Montevideo with superb crowned circle 300
PAID/AT/RIO DE JANEIRO in black (SG CC3)
1843 “Bull's Eyes”
Unused

121 21232 (%) 30r Unused, even margins, fine 500

121 21233 (¥) 30r Good mgns all round,small thin spot,scarce unused 1200

121 21234 (%) 30r Excellent early impression,good mgns & fine 1000

121 21235 (%) 60r Block of 6 unused,large plate pos. 43/56,good mgns all 8000
round (surface scuffs & top pair crease),v.rare multiple

21236 (%) 60r Late impression,good mgns & fine 300

121 21237 (%) 90r Worn impression,good mgns,sl.scuff at foot,scarce 1500
unusual
Used

121 21238 © 30r With part interpane margin, neat Corte cds, signed Diena 460

121 21239 © 90r Top marginal with light cds in red-brown, fresh & superb 750

121 21240 © 30r Corner pair (second composite plate, state D) with neat 2600
central 1.C. DO OURO PRETO (PA 1617), faults in right stamp,
the corner example is superb

121 21241 © 30r vert pair with part sheet margin (pos 2+8, Large plate, 1600
state B), lower stamp with ‘accordeon’ folds, single neat
SANTOS cds.

121 21242 © 30r Horiz. pair,central Corte cds,fold in mgn between & sl. 1200
thin,fine & scarce (pos.9-10,large plate B)

121 21243 60r Var suture in paper,v.clear,left marginal with neat 1400
Pernambuco shield,vert. crease,scarce

121 21244 © 60r Strip of 3 with good to large mgns,neat Santos cds (sl. 2400
wrinkling & pinhole in margin only),v.fresh,a rare multiple

121 21245 © 60r v.fine with right sheet margin and frameline, oval 900
campos (PA 1256) in block

121 21246 © 60r v.fine with neat central Santos cds. 800

124 21247 © 60r Fine single, 60r vert pair (just touched one corner), 460
all fresh and canc. BAHIA cds

124 21248 © 90r CORNER BLOCK OF FOUR,lightly cancelled,framed Cidade de 20000
Nictheroy,v.rare desirable exhibition piece,cert.Diena

127 21249 © 90r Var suture in paper,corner marginal with part GRANJA in 4000
brown (unrecorded by Ayres),exceptional,signed Calves

121 21250 © 90r Horizontal pair on thick paper,Corte cds,thins at right, 2000
good mgns & scarce

124 21251 © 90r With part interpane mgn at top, face-free cancel of 750

Pernambuco, natural wood fibre in paper, v.fine

Auction Bidding Agents:

Listed here are some bidding agents
who will bid for you at our sales, further
names of agents in other areas can be
supplied on request.

Lim Choo Ming (Sing.)

Sven Sandstedt (Sweden)
Dickie Refson (CH)

Jean Lancaster (GB)

Jochen Heddergott (RFA)
Calvet Hahn (USA)

Larry Martin (USA)

Purser Associates Inc. (USA)

Tel.

65/336-1998
018/500-262
01/221-3434
0181/547-1220
089/272-1683
212/582-7555
713/781-6563
203/748-2237
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The estimation is the expected result price for each lot.
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Covers

@ﬂ@x/‘é s ¢

21252 = 30r Single franking on March 1844 cover to Rio,tied by brown 40000
VILLA DE LORENA (PA1578),good mgns,v.rare franking (only 2
recorded with 30f single),exhibition piece,signed Calves

21253 = 30r Marginal + 90r marginal,2 exceptional stamps on cover to 15000
Rio sharing CORREIO DA BAHIA cds,3 Bulls-eye covers known
from Bahia,exceptional exhibition piece

The estimation is the expected result price for each lot.
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125 21254 = 60r 2 Pairs (early & late impressions) tied Corte 27.6.45 20000
cds to cover to Maranhao,240r postage,excellent appearance
(partly remargined),v.rare franking,cert. Fiecchi
21255 = 60r+90r vert pair together on 1845 letter Corte to 10000
Rio Grande by steamer, 90r pair with sheet margin at foot
(crease), a very rare franking, Cert. Calves
124 21256 = 60r On May 1844 cover to Rio twice cancelled S.JOAO DEL REI 3000
in brown (PA1170),margins large to touched,rare
Cancellations
124 21257 © C.DO SERRO : small circular (PA 1562)neat strike in block on 1000
60r, fine, Signed Calves
124 21258 © CAPIVARI: Framed PA1261,most unusual in bluish white on 30r 2000
marginal (sl.thin),pos.3,P1.C2B
124 21259 © CAPIVARI boxed linear (PA1261) on 60r, v.fine 1200
124 21260 © CONCEICAO: DA RIBEIRA: Brown oval PA1280,two strikes on 30r 400
(minor thinning)
124 21261 A CUIABA large circular (PA 1139) in magenta across 30r top 3600
marginal pair reaffixed to fgmt, manus date, small hole in
mgn between stamps, rare
21262 © Lot of cancels on album pages incl.30r GRAMPARA in red,boxed 1500
FRANCA (ex. Burrus), 60r C.DO SERRO, CORREIO DA B., INUTILIZ,
PITANGUY, VA. DE VASSOURAS, BARRA MANCA, PINDAMINHANGABA,
MOGY MERIM, 90r VDIAMANTINA, later inclinados, upright 30r
strip with red REZENDE, etc., poor to fine (26)
21263 MINAS NOVAS: Unframed PA1154 in brown on 90r with good mgns 600

(sl. thin)

The estimation is the expected result price for each lot.
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OLHOS pE BOI _
1-8- 1843 ( BULL'S EYES) GRAVADOS
(Aua 1,184%) (ENGRAVED)

SOBRECARTA DE 27-6-1845 D0 RIO DE JANEIRO PARA O MARANHAOD

LETTER DATED JUNE 2T 1845 FRoM RIO PE JANEIRD TO MARANMMHAD

"
crin DATADOR CORIACIRLULAR “CoORAEID GERAL DACORTE

PHK: €.D.S.
21254
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127 21264 © OIERAS: DO PIAHUI: 2-fine unframed in a mixture of white &
brown ink, twice on 30r horiz. pair (sl. thin), extremely rare cancel
21265 © PORTO ALEGRE SUL: Circular PA1586 on 90r marginal,sl.thin
127 21266 © PORTUGUESE CDS:30r with good mgns canc. 1843 Portuguese cds on
arrival,v.unusual on Bulls eyes
127 21267 © PRINCIPE: Framed in brown (unrecorded by Ayres) on 90r
marginal,small slit & sl.crease,v.rare hs,only 2 pieces
recorded
127 21268 © SACCO DA MANGARATIBA : oval PA 1484, fine strike in block on
90r with bottom sheet margin, st.corner crease, fine, signed Calves
127 21269 © SILVEIRAS (PA1502): boxed in red brown, excellent clear
strike on 60r early with good margins (minute natural
airhole). Rare.
127 21270 @ VA OLIVEIRA:Double oval (PA1376) central strike on 60r in
red-brown, fine, scarce
127 21271 © VALENCIA: Framed PA1531 in brown on 30r marginal (sl.thin)
127 21272 @ VILLA DO RIO DE CONTAS: small double circle (unrecorded by
Ayers) neat central strike in red-brown on 30r marginal
pair, minor discolour, a very rare marking and an
exceptional piece. Signed Calves
1844-46 Slanting Figures (SG 7-16) / “Inclinados”
132 21273 @ 10r Block of 12 cancelled in red on cover Rio Grande to Rio
de Janeiro,split through flap on opening and rejoined,mgns 3
sides,a rare cover
127 21274 © 10r used block of six, large to very large margins, superb
21275 © 30r corner single, 30r pair on thick yellowish paper, 30r
30r strip of 3 with red cancel, fine to superb
127 21276 A 60r Thick yellowish paper,combination block of 8 types Il +
| + Il + l,good to large mgns,pen canc. on fgmt,1 split & 2
pinholes,v.rare in this format and an exhibition piece
127 21277 (%) 60r Thin paper,unused marginal block of 4 (minor spot in
mgn),good colour & scarce
127 21278 © 60r Thin paper,vert. pair types Il + | se-tenant v.fine
with Bahia cds,RHM6 + 6a,$4000
21279 (%) 90r Thick paper fine unused,scarce
21280 (%) 90r Thin paper vert. pair unused,lower stamp with retouch,
touched to large mgns,fine
132 21281 @ 90r Marginal pair types Il + | se-tenant tied Corte cds to
cover to Maranhao,lifted for inspection and hinged back,a
scarce piece
127 21282 © 90r Thin paper,combination block of 6 types | + Il + |,sheet
mgn left,boxed Nictheroy in black, rare piece in this format
21283 © 90r Thin paper marginal pair with red cds,lower stamp
retouched,fine
129 21284 (%) 180r Vertical pair unused,clear to large mgns and fine,a
v.rare multiple
127 21285 © 180r Horiz. pair neatly canc. CIDADE DE NICTHEROY, just
shaved at R, fine and rare multiple (RHM $22'500)
Colour 21286 © 180r Good mgns and part bright red cds,fine
127 21287 © 180r On thin greyish fine and with light red datestamp

10
11

12

12

13

13

13

14

14

14
14

Est. Sfr.
3000

600
1500

2000

4000

1800

750

300
5000

2400
360
200

8000

1200
3000

500
300

2000

5000

300
9000
5000

1200
700

| _Curreﬁéy Guide for Overseas Bidders

Purely as a guide for our clients, without obligation and having no bearing on the rates of
exchange for settlement of accounts, we list below some approximate exchange rates for the

DM. 100
GB £1
Yen 100

Swiss Franc at time of going to press.

= SFr. 82.75 Lit. 1000 = SFr. 0.73 Os
= SFr. 1.85 Skr. 100 = SFr. 16.25 FF
= SFr. 1.27 Us $1 = SFr. 1.16 Dra.

100 = SFr. 11.75

100
100

SFr. 24.05
SFr. 10:52
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21288

i)

127 21289 ©
Colour 21290

127
129
129

129

129

129

129

128

21201
21292
21293

21294

21295

21296

21297
21298

21299
21300

21301

21302

21303

21304

21305
21306
21307

21308

(%)

%’; (L oorr o /D s

300r v.fine with large margins, tied RED cds of Corte to

folded cover to Campos by steamer some age stains, probably
unique use of the 300r on cover, a major exhibition piece,
cert.Calves

300r Fine with good mgns & light black cds,cert Blhler

600r VIlE(RTlCAL STRIP OF THREE with large mgns & neatly canc.
in blac

600r Unused with large mgns & fresh tiny corner crease
600r Large mgns & lightly cancelled in red

600r Fine with good mgns and neat boxed YTU in brown
Cancellations

RIO PARDO:Unframed PA1166,single strike in brown across 30r
pair,rare

AIL}DEIA DE S.PERRO:Boxed PA1193,in bright blue on 30r pair,
sl.faults

BAEPENDY:Boxed PA12186,neat strike in brown on 90r,overall
tone

BAHIA:Cds PA1605,in red on a fine 90r pair

BARBACENA:Oval PA1228,two over-inked strikes on fgmt,one
tying 30r pair,good mgns

CANTAGALO:Framed PA1258 in black on fine 90r

CAPIVARI: Framed linear PA 1261, complete strike tying 60r
to fragment

CEARA: Framed PA 1274 in brown, two strikes on 90r blk of 4,
types | & Il, scarce (RHM 7b & 7¢, $10'000)

CIDADE DE NICTHEROY:Boxed PA1371,two strikes on 60r blk of
8,few faults,scarce multiple

CORREIO DA VILLA DO S.MIGUEL: Unframed 3-line in black,
several strikes on 30r mgn blk of 9, scarce

CORREIO GERAL DA CORTE/ENTRADA: Red circular PA 1640, almost
complete on 60r pair, rare

CORTE:Bright red cds,full strike on marginal 60r on fgmt
CORTE:Single 26.9.46 cds on 60r marginal pair,sl. ink spot

CUIABA:Circular (PA1139) with ms date 3.11.60,two strikes
tying 60r type 1 pair to fgmt,sl. wrinkles

GOYAZ:Circular datestamp (PA1613) tying a fine 10r strip of
3 to fgmt

15
16

16
16
16

Est. Sfr.

30000

1200
20000

3600
1200
1000

500

260

160

850
260

150
200

3000

900

400

360

200
200
400

150

The estimation is the expected result price for each lot.
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Photo Lot David Feldman October 8-12, 1995
21309 O ITAPEMERIM: Unframed linear nearly complete strike in black
on 10r severed margin pair, unlisted in Ayres
21310 A JACUHY:Unframed PA1148 in red,almost complete across a fine
60r on fgmt
129 21311 © LARANGEIRAS: Unframed linear in brown, clear strike on
marginal 60r thick yellowish, unlisted in Ayres
21312 © PELOTAS: Unframed PA1162, two strikes on 30r marginal blk of 4
(L pair creased), scarce
129 21313 A PENEDO: Oval PA 1393 in black tying 60r pair to fgmt
129 21314 © PERNAMBUCO: Dated “shield" (PA 1548), several strikes on 10r
thin greyish blk of 8, mgns mostly all round
21315 A PINDAMINHANGABA:Boxed PA1402,in bright red tying 30r to fgmt,
a little blurred
129 21316 A PIRACATU: Unframed linear PA 1163 full strike on brown
tying 60r to fgmt
129 21317 © PORTO DA ESTRELLA:Oval PA1414,several strikes on spectacular
blk of 10 90r,some staining & scissor cut at foot,rare mult.
129 21318 © PORTO DA ESTRELLA: Oval PA 1414 single strike in black on
90r pair, scarce
21319 © PORTO ALEGRE SUL:Circular PA1586,twice on marginal strip of
4 30r,faults in right mgn,scarce
21320 © PORTO ALE:Cds,two strikes on 60r strip of 3,crease at right
129 21321 © PTE PAGO: Several strikes in black on 10r blk of 9,
sl.creasing, unlisted in Ayres and only recorded example
129 21322 © S.JE.DO NORTE: Undated double circle, superb strike in
bright red on 10r pair, unlisted in Ayres
129 21323 © S.l. DE CAMPOS: Unframed linear in brown, fine and nearly
complete strike on 60r pair, unlisted in Ayres
21324 A S.JOAO DEL REl:Unframed linear (PA1170),full strike in red
across 10r strip of 4,0on fgmt,2 stamps faulty
21325 A SANTOS:Cds PA 1633,single full strike over 30r + 60r (2) on
fgmt,sl.faults,clear strike
131 21326 A THESOURARIA: Double oval in black PA 1642 fine complete
strike in 90r on fragment
21327 A V.D.QUELUZ:Unframed PA1182 in bright red on 30r on fgmt
dated April 11.49,some splitting
21328 A VILLA DO RIO DE CONTAS:Red brown circular (PA1602) full
strike tying marginal 60r to fgmt,corner fault,scarce
131 21329 A XIRIRICA: Framed linear in red, PA 1540, complete strike
tying 30r to fgmt, also S.Paulo red cds
1850-66 Black Upright Figures / “Verticais"
132 21330 =% () 10r Mint block 6, 20r unused block 12 (blue lines reduced), 17/24
180r and 600r mint, mostly good to large margins
131 21331 A©  20r Pair on fgmt tied circ. C. DO SERRO, 20r single canc. 18,24
cogwheel, also 800r with large margins, fine
131 21332 60r Block of 6 unused,good mgns,sl. crease 20
132 21333 = 300r Black, fine example canc. red boxed PD (PA 1716) on
1861 cover S.Paulo to France by packet ‘Béarn’
131 21334 (%) 300r VERTICAL STRIP OF 4 UNUSED,large mgns all round,lower 23
stamp with tear in mgn,a rare multiple (none larger than 4
is known) and exhibition piece
Cancellations
21335 © A. DO C. DA POSSE: Framed oval PA 1421, almost full clear
strike in black on 30r pair
21336 © A.DO C. DE ARARUAMA: Framed oval PA 1205 almost complete in
brown on 30r marginal pair
131 21337 © ALDEIA DA PEDRA: Framed PA 1192 in maroon red across 60r
strip of 3, very neat
21338 © AMAZONAS: Framed linear (smaller than PA 1197), part strike

in magenta on 30r pair

130

The estimation is the expected result price for each lot.

Est. Sfr.

200

200

300

300

300
500

200

200

8000

700

400

300
700

200

260

300

260

200

200

200

260

500

300

200
500

6000

200

200

260

200
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Est. Sfr.

Photo Lot David Feldman October 8-12, 1995
21339 ARACATI: Unframed PA 1127, two strikes in green on block
of 4 30r
131 21340 ARATI: Unframed linear in red paint on 30r pair, unlisted
in Ayres
21341 BAHIA:Oval PA1226 on 30r pair & 10r blk of 6 on fgmt,part
torn away at top,clear strikes in black
21342 BAHIA:Oval PA1226 v.clear in black on 300r
21343 C.DO SERRO: Circular PA 1562, full strike in blue tying 30r
pair to fgmt, most appealing
21344 C. DO SERRO:Circular PA1562 in blue on 90r pair,creased
21345 CABA FRIO:Boxed PA1248,4 strikes in red on 60r marginal blk
of 6,v.fine
21346 CABO FRIO:Boxed PA 1248 in red on 30r pair
131 21347 CAPIVARY: Boxed datestamp PA 1543 lovely full strike in
black tying 60r to fragment
21348 CIDADE DE YTU:Circular dated PA1635,full strike tying 60r
pair (cut into) to fgmt
21349 CIDADE DE NICTHERQY: Framed PA 1371, single strike across
60r blk of 3 + 30r mgn pair, one 60r cut into
131 21350 CORREIO DO BREJO: Double oval PA 1425, full strike in blue-
black tying 60r to fgmt
21351 DIAMANTINA:Oval PA1290,twice in black on 20r blk of 4 (one
with tear),a scarce block
132 21352 IGUASSU:Framed PA1316 in black,3 strikes on 60r blk of 9,2
tears & sl. rubbing,scarce
131 21353 IMPERIAL SEAL: Black negative seal, full strike across two
pairs 30r on fgmt, scarce
21354 JACAREHY: Unframed linear PA 1146 full strike in brown tying
60r (accordion fold) to fgmt
21355 JACAREHY:Oval PA1333 in brown on 60r strip of 4,marginal
tear and crease
21356 JUNDIAHY: Framed linear PA 1336, full strike in brown tying
60r to fgmt
21357 MACAHE: Oval PA 1343 full strike in red on 90r on fgmt
21358 MACAHE:Oval PA1343 in red on 90r pair,creased
21359 MARAGARATIBA:Boxed negative PA1351 in blue on corner blk of
4 30r
21360 MARANHAQO:Double oval PA1353,two strikes in magenta on
corner blk of six 10r
21361 MARANHAQO:Circular undated on marginal 180r,crease
21362 MINAS NOVAS: Unframed linear PA 1154, full strike in black
across 30r strip of 3
21363 N.FRIBURGO: Framed linear PA 1364, fine complete strike in
red on 30r marginal pair
131 21364 NICTHEROY:Manuscript twice in black over 60r blk of 12,mgns
mostly complete,sl.creasing,most unusual
131 21365 OLINDA: Framed oval, complete in black on 30r pair,
unlisted in Ayres
21366 OLINDA:Black oval on fine 180r
131 21367 PARAHIBUNA: Partly framed linear PA 1383, complete strike in
brown across 30r strip of 3
21368 PARANAGUA:Cds PA1618 for 24/1856 twice on 30r blk of 8,sl.
crease in mgn,scarce
131 21369 PELOTAS: Circular dated 185, PA 1619, full strike in black
on 30r marginal pair
131 21370 PENHA: Oval frame PA 1394, clear strike in GREEN on 20r
hinged to fgmt, only example known in this colour
21371 PETROPOLIS: Framed linear PA 1396, two strikes in black on

30r strip of 3 (scissor cut in mgn)

240

200

300

150
200

150
400

100
200

200

200

200

1000

400

260

200

240

200

200
150
400

400

150
200

200

700

200

150
200

300

200

260

200
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RIO BONITO:Framed PA1431,several strikes in black on 30r blk
of 12,pre-printing “accordeon” folds,sl.creasing,scarce mult

RIO BONITO:Framed PA1431 in black on 60r blk of 6,sl.faults

RIO GRANDE: Dated MAR 1853 cds PA 1620 fine central strike
in black on 10r blk of 4, sl.crease

S.JOAO DA BARRA: Framed PA 1459, excellent full strike in
bright red across 60r pair

S.CATHARINA: 1855 Cds in black PA 16286, single strike on
SANTAREM: Negative framed PA 1488 fine & clear in black

SANTOS: 1860 Cds PA 1633, three strikes in bright blue tying
30r pair + blk of 4 to fgmt

STA.MARIA MAGDALENA: Framed PA 1471 in blue on fine 300r

TAUBATE: Framed linear PA 1512, full strike in black tying
60r to fgmt with 24.5.1865 datestamp

THESOURARIA/RO. DE JANRO: Oval (type unlisted by Ayres),
two strikes in black on fgmt with 60r additionally tied

THESOURARIA:Oval PA1642,5 strikes on blk of 10 60r on fgmt,
light ironed crease,scarce

UBERABA: Dated octagonal PA 1552 for JA.19.56 in bright blue

UBERABA: Unframed linear PA 1181, full strike in brown tying
marginal 60r pair to fgmt

VA. OLIVEIRA: Double oval PA 1376, excellent full strike in
black tying 30r (also pen strokes) to fgmt

VALENCA:Framed PA1531,full strike in black across 10r strip

VILLA DE AREIAS:Circular PA1597 full strike in yellow with
ms 16.5.1851 tying 30r pair to fgmt,creased but a rare colour

VILLA DE S. BARBARA: Large double circle, date in ms,
excellent full strike in bright red tying 30r pair (one
sl.rubbed) to fgmt, unlisted in Ayres

1854-61 Coloured Upright Figures / “Coloridos"
30r Block of 12 unused, sl. bend on one row, scarce

30r Deep bright blue, marg. block of 6 mint with almost full
gum, crease at foot, scarce shade

280r Block of 4 mint,with gum,folded between & one stamp
with splits,a scarce multiple

280r Fresh unused with good margins

280r Single tied neat black barred to cover Rio to Paris by
packet “Guienne”,just shaved at foot

280r Fine on fgmt tied CORREIO DA BAHIA oval
280r Vert. strip of 3,fine and neatly cancelled

280r Extraordinary example with parts of 3 adjoining stamps
& part offset of another 280v on reverse,neatly cancelled

280r V.fine with large mgns & neat Pernambuco cds
430r Fine mint with good mgns

430r Pair large mgns & part next stamp at foot,tied dotted
grid to cover from Caort to Belgium,packet “Guinenne” fine

430r yellow, large margins, with D.Pedro 20r, cancelled blue
cork on 1871 cover to Paris, addressee excised, fine, signed

430r Single neatly tied to 1866 cover Bahia to London by
packet “Lyonnais”,small nick in upper mgn, address rewritten

430r V.large margins, fine

Photo Lot
131 21372 ©
131 21373 ©
21374 ©
133 21375 ©
131 21376 ©
10r blk of 4
133 21377 ©
on 30r pair
133 21378 A
133 21379 ©
133 21380 A
21381 A
Corte cds
133 21382 A
133 21383 A
tying 80r pair to fgmt
21384 A
21385 A
21386 ©
of 3,fine
21387 A
133 21388 A
133 21389 (%)
21390 *x *
133 21391 =*
133 21392 (%)
133 21393 =
21394 A
133 21395 ©
133 2139 O
black lozenge
133 21397 ©
133 21398 =*
138 21399 =
& scarce
138 21400 =
Calves
138 21401 =
133 21402 ©
21403 A

430r Large mgns on fgmt tied neat Bahia cds

Est. Sfr.

26b

27

27
27

27
27
27

27
28
28

28

28

28
28

360

300
300

200

200

200

240

240
200

200

460

200

200

200

150

400

240

360
300

2000

200
600

200
1800
200

150
200
3600

3000

750

150
300

The estimation is the expected result price for each lot.

135



Photo Lot
133 21404 ©
133 21405 A
21406 A
21407 ©
21408 ©
21409 ©
137 21410 ©
137 21411 ©
21412 ©
137 21413 ©
21414 ©
137 21415 @
21416 ©
137 21417 A
137 21418 A
21419 A
137 21420 ©
137 21421 ©
21422 ©
137 21423 ©
21424 ©
21425 * (%)
137 21426
137 21427 ©
137 21428 ©
137 21429 (%)
138 21430 =
138 21431 =
137 21432 ©
139 21433 =
21434 ©
139 21435 =
139 21436 (%)
138 21437 ©
137 21438 ©
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Est. Sfr.

430r Large mgns, neat black mute, fine ’ 28
Cancellations

ARARAQUARA: Unframed linear PA 1128, full strike in black
across 10r + 30r on fgmt

BAHIA: Barred oval PA1220 tying 30r pair to fgmt, scissor cut
between and L stamp cut into

BAHIA: Black barred on 10r blk of 4 plus cogwheels, fine

BAHIA: Barred as PA 1219 but 2/3 bar configuration, in
black on 30r pair

CACHOEIRA:Oval PA1249 in blue,twice on 10r blk of 4
(marginal nick),also with black cogwheels

CAXIAS: Two strikes black oval PA1269 on block 10r blue
(one with sl. faults)

CIDADE DE YTU:Circular dated PA1635,2 v.clear strikes on 30r
strip of 5 with large mgns

GRAMPARA:Boxed PA1311 in black on 10r blk of 4 fine

LAGUNA:Unframed PA1149 in black,3 strikes on 10r strip of 5,
some creasing,scarce

MUTE CROSS IN CIRCLE,PA565,in black on 10r blk of 4,fine

PARANAGUA: Boxed PA1384, BARRA DE S.JOAQ: oval PA1298,
CIDADE DE ESTANCIA: boxed PA1298, each on block 4 10r blue,
2 stamps sl. faults, good strikes (12)

POSSE:Oval PA1421 in blue,over-inked on 10r pair

PRATA: Dotted frame PA 1423, almost full strike in black
across 10r severed blk of 4 on fgmt

S JOAQ DO RIO CLAROQ:Circular dated PA1628,in black on fgmt
with 10r block of 4 + 30r block of 8 (marginal) canc. grid

S JOAO DO RIO CLARO:Circular dated PA1628,full clear strike
on 10r + 30r + 60r (part severed off) on fgmt

SANTAREM: Framed negative PA 1488, full strike in black
across 10r pair

SAPQOCAIA:Framed PA1492,2 faint strikes on 10r blk of 4,
additionally canc. Rio mutes

SOROCCABA:Framed PA1504 in black across 10r + 30r + 60r
STAR IN CIRCLE:PA586 on 10r blk of 4 plus 60r single on fgmt
1866-83 “Dom Pedro™

CIDE DO UBA:Oval PA1517 in blue,clear strike on 1866 20r
pair

1866 500r Mint/unused (2), 1877 260r to 1000r, 1878
Auriverde 300r (2 shades) unused or mint, fair to fine (8)

1866 50r var. “Cracked Plate” fresh,unused,scarce 45
1866 50r var. Cracked plate,lightly cancelled,showing the 45
var. clearly

1866 50r var. “Cracked Plate” fresh used,var. is clear 45
1866 80r Block of 4 unused,sl. crease on one pair,v.scarce 46
1866 200r bisected diagonally for use as 100r,lightly tied 48
to small env.to Pirahy, scarce, signed Calves (RHM $1100)

1866 200r bisected for 100r on cover Maxambomba to Rio,faint 48
overall toning, fine and scarce, signed Calves (RHM $1100)

1866 500r Block of 6 with pen-cross cancels,v.fresh 49
1876 10r BIk of 6 mint,sl. wrinkles or tones,v.scarce with 50
gum

1876 10r Block of 4 lightly cancelled,small closed tear 50
1876 50r Block of 4 fresh mint,sl. tones,v.scarce 52
1876 100r block of 4 unused,one with thin 54
1876 200r horiz. strip of 4,lightly cancelled in blue,sl. 55
faults,a rare multiple

1876 200r var. suture in paper,neat black mute, fine b5

200

200

200

240
200

300

200

600

240
700

240

460

100

260

1200

100

240

300

120
300

150

260

750
400

300
2000
1500

500

600
500

400
1000
500
800

150
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corroded plate variety,v.scarce

Photo Lot David Feldman October 8-12, 1995 Est. Sfr.
137 21439 © 1876 500r Var. suture in paper,v.fine 56 300
21440 A© 1877 20r Used block of 4, 1000r pair, also 2 fgmts with 200
D. Pedro & upright numeral in combination, generally. fine
139 21441 (%) 1877 200r Unused strip of 3,good colour,enly 2 strips known 62 1500
138 21442 = 1877-78 300r tied violet PASSO FUNDO cds to cover to Cidade 64 500
da Lappa, fine, signed Calves
139 21443 (%) 1877-78 700 Unused block of 4, small age stain at foot, fine 65 700
141 21444 = 1878-79 80r Single franking on printed circular S.Paulo to 60 1000
Paris 1885, fresh & fine, v.scarce usage
141 21445 =] 1878-79 300r (2) Together with 200r + 100r (2) + 100r 64 5000
numeral pair on reg. cover Santos to Bavaria, minor cnr bend,
fine & a v.rare high value franking
21446 = 1881 Small Head 50v blue, mint block of 4, some reinforcing, 68 400
fresh colour & scarce
21447 x 1882 Large head 200v fresh mint block of 4, sl. adhesions 7o 300
Cancellations
139 21448 © A.DO C.CACHOEIRA DA LIMEIRA: Oval PA 1249 in brown, full 200
strike across 200r pair
21449 A A.DO.C.S.ANTONIO DE PADUA: Oval PA 1448 full strike in black 200
across 100r pair, tones
139 21450 © ALDEIA DA PEDRA: Framed PA 1192, almost full strike in blue 200
across 20r pair, v.scarce
139 21451 A ARRAIAL DA CONCEICAQ: Oval PA 1210, two strikes in bright 200
purple on 100r vert. pair, sl.tones
139 21452 © Aus Brazilian:German exchange office in black,fine in black 1000
on 1876 10r block of 4 also with LE HAVRE cds, sl.stains
141 21453 © BAEPENDY: Framed PA 1216 in dull orange, twice on 200r block 260
of 6, illustrated in the Centenary Handbook p.80, Exhibition
item
21454 A BAGE: Barred oval ‘B’ canc. PA 1041, single strike in 200
black tying 1881 50r + 1885 50r to fgmt
21455 A BAHIA: Barred oval PA 1219 in black, four strikes on 100r 240
strip of 3 + 10r pair (hinged back) on fgmt
139 21456 © BARBACENA BOX:PA524,Clear strikes on 1877 50r block of 4, 300
sl. stains
139 21457 A BARRA DE S.JOAQ: Framed oval PA 1232, full strike in blue 200
over 200r + 20r on fgmt
139 21458 © BARRED GRID: Fine strike in black on 1876 80r pair 200
139 21459 A BARREIRO: Boxed PA 1233 in brown, clear strike tying 60r to 200
fgmt, tones
141 21460 © BEE: Fancy insect type as PA 801 in black, clear strike on 400
100r perf., also PA 803 in black on 100r roulette
141 21461 © BELEM: Framed PA 1235, full clear strike across 50r pair 200
21462 A CAIXA: Oval PA 1250, full strike over 50r + 100r on fgmt 200
21463 © CAMPOQO DA GRAMMA:Blue oval PA1253 on 1866 10r strip of 3, 240
corner fault
21464 © CANTAGALO:French type cds,3 strikes on 1866 20r strip of 5, 200
crease and tones
141 21465 © CAPIVARA: Oval PA 1260 in blue, full strike across 100r 200
pair, sl.tones
143 21466 © CARMO: Octagonal PA 1471 in blue, two part strikes forming 200
a complete pmk on 100r + 20r
143 21467 © CASEIRO:Single cds on 1877 80r pair 240
141 21468 © CAZA BRANCA:Cds,two neat upright strikes on 1876 10r block 1200
of 6,ex. Hennan and illustrated in the Centenary Handbook p86
143 21469 A CHRISTINA: Circular datestamp 18.FEV.86 in black, neat 200
single strike across pair 300r on fgmt
143 21470 © CIRCULAR MUTE:Clear strikes in black on 1877 80r strip of 4 1500
21471 © CIRCULAR ‘2' PA1004,4 strikes on 1876 50r block of 4 showing 900

140
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Photo Lot David Feldman October 8-12, 1995
141 21472 COGWHEEL:Black mute,fine strikes cn 1866 10r strips of 4,3
and single on fgmt
21473 CORREIO DE PONTA GROSSA: Circular arms PA 1584,single strike
in blue tying 50r pair to fgmt, sl.faults
21474 CORREIO DO CODO: Double oval in black, single strike on 20r
pair with 60r vert. numeral superimposed, unlisted in Ayres
141 21475 CORREIO DA CACHOEIRA: Circular PA 1563 in black, single
central strike on blk of 4 10r 1877 (one small tear), fresh
and attractive
143 21476 CORREIO DE CAXIAS: Oval PA 1289, full strike in black across
100r pair (clipped perfs)
21477 CORREIO DE CAXIAS: Double oval PA 1269, full strike in black
across 80r pair (rejoined)
141 21478 CUNHA: 1883 cds,clear strikes on 1876 200r block of 6,some
stains and one with pinhole,scarce block
143 21479 D.P. (After Departure): Twice in black on 1878 300r pair,
corner crease
143 21480 DIAMANTINA: Fancy mute obliterator PA 531 in black, four
strikes on 20r strip of 4 with mgn imprint, illustrated in
Koester's ‘Diamantina’ book p.49
143 21481 DIGENCA/DE M. BALTHAR FO./ ENTRE ALEGRETE-URUGUAYANA E SANTA
ANNA clear strike of this rare oval tying 1866 50r pair to
fgmt. creased,not recorded by Ayres
143 21482 DIRECTORIA GERAL DOS CORREIOS:Official seal in black on 1877
300r strip of 4,trimmed at top and crease,scarce
143 21483 EST. DO REALENGO: QOval railway in black, full strike across
1877 10r pair
21484 ESTACAOQ DE PASSA VINTE: Oval PA 1390 in black, full strike
tying 100r to fgmt, toned
21485 FLORAL MUTE: PA809,V.clear in black on 1877 10r strip of 3
with ABV English imprint
144 21486 FLORAL:Excessively inked hs in black on 1876 100r strip A3
(paper sl.tinted),the ink has crystallised in places
143 21487 FRANCA: Boxed linear PA 1301 in black across 100r pair,toned
143 21488 J.C.M.: Small oval twice in black on two 300r, not listed
in Ayres
143 21489 JACAREPAGUA: Oval PA 1334 in black, full strike across 1877
10r pair
21490 JUIZ DE FORA: Cds tying 300r to fgmt with oval REGISTRADO
143 21491 JXPA: Negative seal of Joao Xavier Petiba Aguiar PA 1123,
full central strike across pair 1878 300r, sl.stain
144 21492 L.SANTA: Black cds,neat strikes on 1877 20r strip of 4 (one
split and some creasing)on fgmt
144 21493 LAGOA VERMELHA:Blue cds on 1877 10r (10) on fgmt,stains &
slight faults,scarce
143 21494 LETTER M WITH STAR: Negative PA 1069 in black across 10r
pair
144 21495 MANGARATIBA SEAL:Blue oval seals on 1876 500r block of 4,
possibly unique usage
21496 MOSAIC: Segmented circular in black,full strike on 1877 100r
pair (not listed in Ayres), also PA 464 fine on 100r pair
21497 MUTE:Star PA516,five strikes on 1866 20r (5,0ne creased)
on fgmt
144 21498 MUTE:Fancy type PA651 on block of 6 1876 10r,1 with fault
144 21499 NICTHEROY Black cds,two neat stikes on 1866 200r strip of 4,
some staining,rare multiple
144 21500 NUMERAL 78: Segmented year pmk similar to PA 1011, twice in
black on 100r strip of 3
144 21501 P.DE CIMA:Cds,upright strikes on 1876 20r strip of 4,ironed
crease & one with tear,scarce
144 21502 PAIR OF DUCKS: Unframed fancy pmk in black on 1878 80r,

142

unusual and unlisted in Ayres

The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

21503

21504

21505

21506

21507

21508

21509

21510
21511

21512

21513

21514

21515

21516
21517

21518
21519

21520

21521

21522

21523

21524
21525

21526

21527

21528
21529

21530

21531

21532
21533
21534
21535

A

A

o]

0 C 0O

PAMPULHA:Framed PA1380 in brown,two strikes on 1866 10r
strip of 3 on fgmt,over-inked,stains

PELOTAS: Mute segmented cross PA 702 in black on 1876 100r
strip of 3, also cross PA 700 in black on 100r pair on fgmt

PERIFIN: Z.B. + Co (Zerener Bhuller + Co) on 1877 200r
black,few recorded

PONTA GROSSA:Neat upright cds on 1876 200r strip of 3,sl.
thinning

PORTO ALEGRE: Unframed linear in black, two strikes across
20r + 50r + 20r + 10r inclinado on fgmt, sl.faults, unlisted

in Ayres

PORTO REAL: Framed PA 1419 in brown, full strike tying 100r
to fgmt, tones

QUEIMADOS: Oval PA1424 in black on 1866 20r pair + numeral
60r on fgmt (part missing)

RECIFE: Barred oval PA 1427, twice in black on 1877 50r pair

RECREIO: Framed PA 1429 in black, two strikes on 100r strip
of 3 (rusted plate var. RHM 34AE), a trifle faded

REZENDE: Rat tailed ‘R’ PA 1083 twice in black on 1878 80r
pair, sl.faults

}%IO DE JANEIRO: Duplex PA 1622, full strike tying 100r to
gmt

RIO URBAN P.O.: Barred ‘C’ obliterator PA 1024 in black, two
strikes on 80r pair (crease), scarce

RIO URBAN P.O.: Numeral 2 canc. PA 1004 twice in black on
200r pair

RIO DE JANEIRO STAR: PA 735 in black,v.clear across 50r pair

RIO GRANDE:French type cds,clear strikes on block of 6 1866
500r,a scarce multiple

RIO DE JANEIRO: Neat cds on 1877 700r pair,fine,scarce

S JOAO DA BARRA:Framed PA1459 twice in black on 1866 10r
block of 4 on fgmt,toned

S.A. DE PIRAPE TINGA: Circular date-stamp in black, on strip
of 3 1877 100r

S.JO DO RIO PRETO: Oval PA 1462 full strike in black across
100r pair, sl.stain

S.JOAQ DA BARRA: Framed PA 1459, two strikes in black on 20r
strip of 3, also blue mutes

S.ANTONIO DE PADUA: Oval PA1448 on 1866 10r pair + single
on fgmt,stained

SANTA FE: Black oval PA1487 on 1866 10r slrip of 3,sl. stain

SAO:GABRIEL:Complete blue-violet ms,across 1866 10r vert,
strip of 4,possibly unique

SAPOCAIA: Framed PA 1492 in black, full strike on 1877

50r pair

SAQUAREMA: Framed PA 1494 full strike in black across 100r
pair

SEGMENTED CIRCLE:PA416 Neat & clear on 1876 80r pair

SIMAO PEREIRA: Oval in violet complete across 100r pair
(faults), also black mutes, unlisted in Ayres

STA.THEREZA DE VALENCA: Boxed PA 1482 tying 100r to fgmt in

black

STA.MARIA MAGDALENA: OCTAGONAL PA 1471 in black, two strikes

on 100r strip of 3

STAR: PA735 Twice in black on 80r pair.fine

SUMIDOURO: Boxed linear PA 1507 in brown across 100r pair
THERESOPOLIS: Boxed PA 1514 full strike across pair 20r

TRAVELLING POST OFFICE: Oval ‘CA’ Railway park in black on
1877 20r pair, unlisted in Ayres

260

300

200

500

260

150

240

200
260

200

180

200

200

150
700

1200
100

240

200

200

240

240
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240

100
200
200
200
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Est. Sfr.

145

145

145

147

147

147

149

147

149

149

149

Colour

147

21536 ©

21537 @

21538 ©

21539 A

21540 A

21541 *

i

21542 =

21643 =

21544 =

L]

21545

21546 *x %

21547 =
21548 =

21549 =

21550 *

21551 =
21552 ©

21553 9 %% *

21554
21555 (%)

**

21556 =*

21557 =

1a EXPEDICAO:Black oval,3 strikes on 1876 100r strip of 3,
tinted paper (one small fault),scarce

Attractive sel'n of 170+ cancelled on values to 500r,
mostly cork cancels in blue, purple & black, mixed to fine

General issues

1884 20r Block of 4 with neat mutes in bright blue,natural 78
paper folds

1884-88 100r Lilac pair on fgmt tied blue PROVINCIA DO 83
ESPIRITO SANTO/VICTORIA cds

1884-88 700r Lilac marginal on fgmt tied blue circular 86
ALAGOA SECCA/PERNAMBUCO, sl.stains, scarce

1884 - 88 Sugar Loaf 1000v block of 4 mint,some creasing & 87
staining,scarce

CHILE

Postal History

1847 Folded cover to Santiago, bearing red s/l VALPARAISO &
FRANCA alongside, fine

British Post Offices
Valparaiso (C30)

1857 Entire with on reverse VALPARAISO crisp cds MY 1857,
carried out by steamship to New York with “Paid to Panama”
in red & encircled 10 rate, covers from this outpost are

rare, v. fine

1873 6d Grey pl.12, pair & single tied by Valparaiso duplex
on 1874 cover to England, cover faults, scarce use of the 6d

General issues

1861 10c blue, half on cover from Valparaiso to Santiago, 9
red cds VALPARAISO 23 ABRIL, also with postage-due cover to
Valparaiso, both covers v.fine

1911 Heads, 20c orange and black with inverted centre, also 93a,113a
10c blue and black from 1915 with inverted centre,the latter
with light hinge but rare, v.fine

1870 Folded cover to Lima, franked 1867 20c tied barred oval
fine & scarce single franking

1881 - 2c¢ card + 1c stamp,used from Valparaiso to Neuilly,
France in 1882,V.FINE & scarce card to Europe

1906 10c Envelope + 1¢(4),2¢,3c & 20c stamps,registered from
Valdivia to Tientsin,China,sent via Coronel & Valparaiso,

New York,San Francisco,and Shanghai,a wonderful cover to

a scarce destination

1911 Bulnes 20c unused block of 4 showing CENTRE INVERTED, 142a
scarce (Scott 105a)

1911 Bulnes 20c mint showing CENTRE INVERTED, fine 142a

1912-13 O'Higgins 10c used showing CENTRE INVERTED, v.fine 153a
& scarce (Scott 116a)

1928-30 Air 30c mint block of 4 showing OVPT DOUBLE, ONE 215a
INVERTED, v.fine & an extremely rare multiple, only 2 blocks
recorded, signed

Airmails
1928 30c brown, DOUBLE SURCHARGE, only five known, fine 15
1927 Unissued set of 5 unused, fine & scarce 184-84d

COLOMBIA

General issues

1860 10c Yellow, mint horizontal TETE-BECHE pair, some 9a
thinnings, v.fine appearance of this important rarity,
cert. RPS

1882 Envelope with 10c violet canc. blue oval cachet 96
BOGOTA and blue cds MAY 18 1882 next to it, transit cds

BARRANQUILLA and french maritime cds COLOMBIE LIG.A.PAQ.FR

No1 1 JUIN 82, on reverse arrival cds RICHMOND SURREY JU 2

82, fine and rare

400

260

240

150

200

1600

80

400

360

300

500

200

300

400

100

50
400

1200

500
400

6000

800
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149

149

147

147

147

149

147

147

21558

21559

21560

21561

21562

21563

21564

21565

21566

21567

21568 i«

21569

21570

21571

21572

21573

21574

*¥k ¥

* 0

P

1901-02 Two large British Legation envelope to Newport,
Wales, one with registered 10c & a colourful franking all
tied by s/l ATHOS in violet, plus similar cover with five
registered labels & franked with a large array of over 50
other stamps on front & back tied by Bogota fancy duplex,
a scarce pair

1910 Centenary 1/2c mint showing CENTRE INVERTED, some hr &
tone spots, fine & scarce

Airmails
SCADTA

1921 50¢ dull green handstamped diagonally with VALOR 20ctvs
in violet on fragment, canc. off. cds, fine (SG £450)

Local issues

CARTAGENA : 5¢ red on buff, imperf, 2 well-margined copies

on beautiful cover to England, canc. CORREOS NACIONALES
CARTAGENA MAR 6 1900, on rev. arr. cds WEYMOUTH MAR 29 00,
superb and scarce

CARTAGENA : 10c blue on buff, imperf., canc. violet cds

CORREOS NACIONALES CARTAGENA FEB 20 1900 on clean cover to
England, arr. cds on back WEYMOUTH MR 15 00, alongside stamp

pmk “PARA”, superb and scarce

TUMACO 1901 - Envelope to Paris with provisional “Pago 0,10

El Agente Postal Manuel E.Jimenez cancelled TUMACO 15 MAR 01,
also cds COLON A ST NAZAIRE L.A. No1 3 AVRIL 01, very rare

on cover, envelope with some tears, fine

Collections, lots, etc

1882-1885 Small group of mint imperf. pairs of the 1882-
1885 issue,stated to be printers waste,all ex. Col. Green

1883 Small specialised coll'n of the United States of
Colombia 1 & 5centavos issue of 1883,with var, cancels &
varieties,approx. 250 stamps incl. several pairs & a few
strips of three,specialist lot

COSTA RICA

1972 Lindora Lake 50c used showing CENTRE INVERTED, fine
& an important modern rarity, only 4 used examples recorded

CUBA

Postal History

1818 Stampless entire to Cadiz bearing black s/l ISLAS DE
BARLOVENTO!, fine

1840 Entire from Vera Cruz bearing 2-line ILAS DE BARLOVENTO
in green

1866-67 Three entires to New York, each showing the use of
postal cancellation without stamps, fine

General Issues

1899 United States Military Rule 2¢c on 2¢ carmine, inverted
overprint, aside cds HABANA OCT22, fine (SG £500)

DOMINICAN REPUBLIC

1873 Unfranked entire to Italy with p.dues 5¢ + 30c (defect)
+ 50c tied by Genova cds, New York forwarding cachet on
reverse, small cover faults, v.scarce

ECUADOR (See also lot 40327 in collections catalogue)
General Issues

1865 1r yellow horiz. pair v.fine on folded cover to Lima
from Cuenca, Feb.20, 1870, v.fine, Lima bs of March 4

1899 10c surcharged envelope of 1899, franked with two
fiscal revenue stamps,used from Guayaquil to Paris,the
revenue stamps were accepted as valid postage,a v.scarce
cover

1929 Official Air 10s orange-red, used blk of 4, v.fine
(1989 £340+)(Scott CO8)

150

The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

21575

21576 *F #%

E

(%)

Colour 21577 *

149

153

153

153

21578

*

1948 Deluxe presentation booklet with 33 large die proofs
from a wide variety of different issues, incl. complete
sets, telegraphs, airs etc., an attractive & scarce item,
only 20 booklets made

SCADTA: 1928 Set of 5 unused, plus 1 1/2s on 30c & 3s on 60c
in nh corner margin blks of 4, fresh & fine (1989 SG £680+)

GUATEMALA

1871 Arms 5c Bistre-brown, mint IMPERF horizontal TETE-BECHE
pair with BL corner sheet margin, fresh, v.fine & an
extremely rare, a Guatemalan showpiece (Scott 2c)

1881 Quetzal 2¢ mint showing CENTRE INVERTED, fine & scarce
(Scott 22a)

2ba

22a

500

400

2400

200

21579

21580

21581

21582 !

=

1=

1881 Quetzal 5¢c block of 4 tied on 1884 envelope to USA by
neat circular grid in black with GUATEMALA/12.NOB.1884 cds
alongside, minor perf & cover faults, a stunning usage of

a rare multiple, showpiece

The ISGC states “the largest reported pieces on cover are
a strip of four and a block of four”.

1881 Quetzal 5¢ pair tied by red numeral “18" oval of

Zacapa, on 1882 envelope to London, with ZACAPA/FEB.7 cds in
red alongside, Guatemala City transit & London arrival bs,

few cover faults, colourful, attractive & scarce, ex. Toaspern

& Hennan, signed Holcombe

The ISGC book states “the earliest known cancel is January 31
1882", hence the above cover would appear to be an early use

1881 Quetzal 5c strip of four tied by circular cork cancel
on small envelope from Guatemala City to Louisville, with
s/l FORWARDED alongside, attractive & scarce multiple
usage, signed Holcombe

1881 Quetzal 5c vertical pair neatly tied by circular grid
cancels on 1/2r green stationery envelope to Funchal,
Madeira, a lovely cover to a rare destination, signed
Holcombe

23

23

23

23

The estimation is the expected result price for each lot.
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153 21583

21584
153 21585
153 21586
153 21587

Colour 21588

149 21589

=

/3>
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1881 Quetzal 5¢c cancelled by target duplex in violet on 1883
small illustrated local cover, v.fine & attractive, signed
Holcombe

23

Est. Sfr.

800

S3plo

1881 Quetzal 10c four single, neatly cancelled by Star in

red on 1883 registered envelope to Canada, with framed
CERTIFICADO/GUATEMALA/JUL.12.1883 ds plus red boxed
registered mkg alongside, colourful, attractive & rare

high franking usage to a scarce destination, signed Holcombe

1881 Quetzal 20c tied by COBAN/15.JUN.1882 cds on envelope
via Guatemala City & Panama to Gand, Belgium, v.fine & rare
usage of the 20c

1894 10c on 200c UPU strip on reg. cover Retalhuleu to
Guatemala, also 1897 Exhibition 1c (10) on cover to Germany,
very pretty and rare franking

1899 Cover Quetzaitenango to Guatemala with UPU 5¢(2)& 6c,
1898 6¢ on 20c¢, 2c on fiscal 1c, 2c on fiscal 1¢,5¢,25¢,
small faults

1911 General Post Office 25¢ unused with part gum, showing
CENTRE INVERTED, perf. faults at bottom & tiny thin, fine
for this very rare & popular error, Guatemala Collectors

book states “No more than five or so gummed copies” exist
(Scott 141a)

1911 General Post Office 25c tied on fragment by GUATEMALA
CITY cds in violet showing CENTRE INVERTED, some perf.
toning, fine & rare for the popular variety, Guatemala

Collectors by Robson Lowe states “We have confirmed reports
of many fewer than 100 copies in all,..." (Scott 141a)

24

25

141a

141a

3000

1400

300

300

4000

1000

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

MaslerCard. E
EUROCARD.

Diners Club
International
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21590 © 1911 General Post Office 25¢ used horizontal pair, cancelled 141a 2000
by indistinct violet ds showing CENTRE INVERTED, fine &
extremely rare multiple, Guatemala Collectors book states
“All others, including one on piece, a pair and a block of
four, are used”, hence this the UNIQUE PAIR (Scott 141a)

21591 © 1911 5p Black & scarlet, used corner marginal block of 6 142a 200
showing CENTRE INVERTED, cancelled by knife cuts & violet
duplex, a scarce multiple (Scott 142a)

149 21592 ¥ % 1930 Aeroplane over Mount Agua 6c rose-carmine IMPERF 254b 300
horizontal pair, light crease, fine & scarce (1989 SG £350)
(Scott C7b)

149 21593 » »  1935-37 Air “Exterior” 5q Blue & orange, mint showing 314ab 1400

QUETZAL OVPT MISSING, fresh, fine & v.rare, signed Diena
(1989 SG £1100)(Scott C69a)

Postal History

21594 =1A 1784-1817 Ten colonial period prestamp fronts, incl. from 300
adjacent States & two “Por el Rey” 1784-88 from Madrid to
Guatemala
HAITI
Postal History
155 21595 = 1778 Entire to 'au Cap’ hs s/l MOLE in brown, v.fine strike, 340
rare
21596 = 1781 Entire to Port au Prince hs cursive ST. MARC, superb 260
strike, fine & rare
155 21597 = 1781 Entire to Port au Prince hs cursive PT GOAVE, superb 300
strike, fine & rare
155 21598 = 1786 Entire to Port au Prince hs s/l PORT DE PAIX in brown, 460
superb strike, fine & rare
155 21599 = 1786 Entire to Le Cap hs s/l LE PORT ST LOUIS in brown, 600
superb strike, fine & rare
155 21600 = 1787 Entire to ‘aux Cayes’ hs s/l TYBURON in black, superb 750

strike, fine & rare
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FIFG:

Encyclopaedia of Rare and Famous Stamps
by L. N. Williams
published by David Feldman SA
Volume 1 : The Stories
Price SFr. 150

The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

1881 Liberty Head imperf

1c Scarlet on buff, TETE-BECHE interpanneau block of six 1
with full side sheet margin, crease in gutter as usual, few

gum stains, v.fine for this, great rarity and probably

most outstanding téte-béche piece known, top exhibition

item, ex. Bustamante

2c Violet on greyish - the complete PANE RECONSTRUCTION of 2
50 stamps (10 x 5) incl. blocks of 15, 10, 6 (2) etc. very
fresh and fine mint, rare, ex. Bustamante

HONDURAS

1925 Air 10c deep blue, mint block of 4 (pos.7-8/11-12), 229
v.fine & a rare multiple (Scott C4)

1925 Air 20c brown, unused reinforced block of 12, showing 231a+c

rare "AFRO" variety, plus stamp TETE-BECHE pair, one
stamp defective, a stunning muitiple & exhibition showpiece,
cert. Friedl (Scott C&, C6b, C&d)

1925 Air 25¢ on 20c¢ brown, mint block of 12 showing complete 237
setling, some hinge reinforcements, fine & a spectacular
multiple, v.scarce, cert. Fried| (Scott C13)(1984 SG £2700+)

1930 20c on 50c red, paste-up block of four showing two 296
horizontal pairs one with DOUBLE SURCHARGE reading up, the

other with DOUBLE SURCHARGE reading down, some paper

adhering to rejoin the block, fine for the stunning multiple

(1984 SG £3600+), cert. Fried! (Scott C36, C36a)

MEXICO

Postal History

1818 Entire dated 27 June with s/l PUEBLA to Veracruz, fair
strike, scarce

1831-69 Ten folded covers with a variety of different mkgs

incl. NUEVA ESPANA in red, a superb fancy negative DIRECCION
GRAL DE IMPUESTQS, fancy “Emblema de los E.Unidos Mexicanos”
two red s/l cachets of TOLUCA etc., a fine group (10)

General issues

1856 2r Green, touched to good margins, tied on cover to 3
New Orleans by steamship “Texas” with STEAMSHIP/10 alongside

6000

6000

800

2000

2000

2000

300

400

400
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The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

1856 2r Yellow green, manuscript “Zacatecas” district name,
cancelled multiple small ‘o’, fine & extremely rare, only
six examples recorded, cert. MEPSI

1856 4r Carmine-vermilion tied by boxed JALAPA ds on 1858
entire to Puebla, small margins, fresh

1861 1/2r Black/orange-buff horiz. strip of 4 with San Luis
Potosi mongram tied by Potosi cds to undated wrapper to
Mexico, design touched at L, o/w good to large margins

1861 1r Green/black mint blk of 25 showing offset on face
between stamps, some creasing, scarce multiple

1861 1r Black/green + 4r black/yellow with Queretaro mono-
gram with oval cancel on undated wrapper to Mexico, touched
in places, scarce

1861 2r Black/rose + 4r black/yellow tied by boxed Jalapa ds
on 1862 wrapper to Puebla, touched to fair margins, scarce

1867 GUADALAJARA, local cover with No8 green, fine

3var

9+11

10+11

=

®

*¥ *

1867-68 4r Rose, Mexico ovpt, tied Mexico City cds on cover
from Mexico to France, additional ms “Por Extraordinario”,

via Vera Cruz with Octagonal “VERA CRUZ/PAQ.FR.B No.1" ds,

v.fine, signed Bash, an important rarity

1868 Hidalgo 50c Blue on pink, used ERROR OF COLOUR, with

Zacatecas 13-68, fine & an extremely rare variety, cert.
MEPSI

1874-83 5¢ Brown & 10c black pair with numbers at top tied
by Franco San Blas oval hs on 1878 wrapper to Tepic, one
of 2 recorded, 5¢ with light stains, o/w fine

1876 Cover to New York, franked 25c¢ blue, with Porte Del Mar
10c applied on reverse & tied by blue triangular DEAD LETTER
OFFICE ds, attractive & scarce, cert. MEPSI

1883 3centavos p.c. (July 1882 issue) used from Montere

Y
to New York,with v.scarce NEW YORK/REC'D/LATE ARRIVAL/MAIL

TRAIN DETENTION,Opera Glass type machine cancel

1899 Eagle and Landscapes, set of 10 mint 50¢ black and
claret, many with sheet margins, fine

1902 1/2d Postal card of 1902 + 1d stamp used from Dawlish
to Santa Maria,Mexico,re-forwarded in Mexico,and mixed

franking with one centavo to San Pedro de Los Pinos,v.fine.usage

70e

266-75
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The estimation is the expected result price for each lot.
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Est. Sfr.

161
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21624

21625

21626

21627
21628
21629

21630

21631

Fok

**

¥ %
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Pk
oxE
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1914 Constitutionalist Issues: Victory of Torreon 1c blue,
nh block of 4, fresh, v.fine & scarce, cert. MEPSI

1915 Constitutionalist Issues: 20c Rose & blue, with Villa
monogram overprint, nh mint, v.fine, cert. MEPSI from block
of four

1929 Official Airmail 1c mint showing red ovpt applied
HORIZONTALLY, fine & v.scarce (Scott CO10)

1947 Air 50c nh imperf marginal pair, v.fine (Sc.C175a)
1947 Air 25¢ nh imperf pair, v.fine (Sc.C185a)

1975-76 Air 60c Yellow-green nh block of 4 from the original
discovery sheet of 50, v.fine & rare, cert. MEPSI

1975-76 Air 60c Yellow-green, nh single, v.fine & rare
Great Britain Post offices

1850 Folded cover to Philadelphia, bearing part PAID AT
VERA CRUZ in black, with blue SHIP alongside, fine

Provisional Issues

400

200

1200

400
200
4000

1000

300

Colour

21632

CUERNAVACA: 1867 (2r) Handstamp in black, struck twice on
small fragment, plus district name also struck twice hence
paying 2 reales, also manuscript “2” alongside proving the

2 reales usage, horiz. crease, unrecorded & unique example
of the 2 reales provisional on fragment, cert. MEPSI,

See colour photo on back cover.

THE RAREST STAMP OF MEXICO

(Note: According to article 13 of the 1856 postal law,
postmasters should do whatever they could before resorting
to the Sello Negro covers (i.e. sending the mail stampless &
collecting the money themselves). With no stock of stamps &
not wanting to use the Maximilian stamps, the Cuernavaca
postmaster decided to issue his own stamps. He used one of
his old handstamps (Schatzkes 218) & stamped it on white
paper. In order to be valid, according to the 1856 law, they
had to have district name overprint. The postmaster of
Cuernavaca decided to use the overprint after the stamps
were affixed to covers, validating & cancelling them with one stroke.)

40000

159

159

159

159

159

21633

21634 =

21635

21636

21637

5

0

21638 1!

21639

21640

GUADALAJARA: 1868 1r on cover to Pueblo tied Guadalajara
fancy looped 8, 2r rose (laid) on cover to Colima, plus 2r
lilac (laid) on cover to Sayula, good to fine (3)

GUADALAJARA: 1867 2r pale green roulette on cover (very rare
on cover) to Mexico fine, also 2r pale green imperf on front
Mazatlan, good margins

GUADALAJARA: 1867 1r bright blue&2r pale green bBtonné tied
oval Correos ds on cover to Leon, 2r just touched at top,
fresh

GUADALAJARA: 1867 2r Pale pink on bBtonné marginal tied oval
Franqueado to 1868 cover to Leon, cover slit away from stamp,
rare

GUADALAJARA: 1867 4r pink imperf (cut into) on cover to
Zapottan, cover faults away from stamp

NICARAGUA

General Issues

1906 Registered cover with 10¢ brown-ochre from 1905, strip 212
of 6, strip of 10 (around the back) and single canc. violet

cds MANAGUA NOV 16 19086, to SAN FRANCISCO, small cover tear

at bottom, v.fine

PANAMA

1869 BRITISH POST-OFFICE : Cover originating from the boat

“Ship Winoxa Valparaiso” and addressed to Massachusetts USA,
contents dated Nov 15th ‘69, envelope with “24” marking and
PANAMA-TRANSIT/A/ DE 4/69, arrival cds NEW-YORK DEC 286, fine

1891 Colombian 2¢ post card to St.Gallen, Switzerland,
cancelled by blue 'PANAMA/18.NOV.1892' duplex, v.scarce

360

300

260

260

150

500

500

150

160

The estimation is the expected result price for each lot.
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21655

21656

21657

21658

21659

[x]

1894 1c on 2¢, Two panes of 50 nh mint, all showing INVERTED
SURCHARGE, one pane being from the scarcer CCNTAVOS setting
with five stamps showing the CGNTAVOS error, also 66 used in
blocks & applied to sheets also with from the inverted

CCNTAVOS setting, a scarce lot

1906-08 1/2c, 5¢, 10c & 25¢ mint all showing CENTRE 142a/49a
INVERTED, fine

1915 Exhibition 5¢ mint showing CENTRE INVERTED, some hr, 166a
fresh, fine & scarce (Scott 210a)

1915 5¢ Black & deep blue, used, showing INVERTED CENTRE 166a
variety, v.fine & rare, cert. BPA (1957)

1915 Exhibition 20c mint showing CENTRE INVERTED, some hr, 168a
fine & scarce (1989 SG £275)(Scott 212a)

1915 Exhibition 20c unused block of 4 showing CENTRE 168a
INVERTED, fine & rare multiple (Scott 310a, $3000+)

PARAGUAY

1870 Issue

1870 3R black, four large mgns, fine 3
1879 Issue

5¢ Reddish brown + 10c blue-green + 1881 1c + two 2¢ all 16-7+20-1
tied by CORREOS DE LA ASUNCION star cancel with ASUNCION/29.

Sep.81 cds, on envelope to Vienna, Austria,minor cover faults,

a fine & very scarce mixed issue franking, cert. Holcombe

1881 Issue

1c Pale blue + 4c tied by CORREOS DE LA ASUNCION star cancel 20+22
on 1883 envelope to Buenos Aires, fine & v.scarce, signed
Holcombe

General issues

1906-08 2 post-stat. answer cards + addl fkg and ppc, all to
Switzerland, scarce

PERU

Great Britain Post Offices
Callao (C38)

1864 Wrapper to Bordeaux franked 1862 1d pink tied by Callao
Fds' GB 2F87 5/10c hs alongside, small cover faults, ofw
ine

1870 Folded cover to London, franked GB 9d pair (one
defective), in combination with Peru 1d green, fine

1873 Cover to Connecticut (USA) bearing pair of 1D green

from 1868 together with GB 6d buff (pair), all canc. C38,

aside PANAMA TRANSIT pmk, forwarded via New-York, black cds
NEW-YORK US NOTES 20(c), on reverse Callao cds, v.fine

and scarce, cert. Holcombe

1875 Cover to Brunoy (France) bearing 10c green imperf from

1868 and GB 1865 1d red and 6d grey all canc. C38, aside cds
LIMA PRINCIPAL 27 SB 75, marked INSUFFICIENTLY PREPAID in
Callao, also French boxed GB 1F90, taxed 15 in France, tear

in env, fine and scarce, cert. Holcombe

1877 Folded entire to Genova, franked GB 2d + 6d + 1s +
Peru 10c all tied barred oval “C38", cover faults, scarce

1877 Cover to Genova, ltaly, franked GB 2d + 6d + 1s + Peru
10c all tied barred oval “C38”, with London Paid cds
alongside, addressee’s name removed, fine & scarce, cert. Holcombe

1878 Cover to Paris bearing 10c green from 1876 and GB 1s
green, 6d grey 1d red and 1/2d rose (on rev.) all canc. C38,
tear TL of cover, fine and scarce

1878 Cover franked Peru 10c green + GB 1s tied by barred
"C38", scarce, cert. RPS

1879 Cover to Hamburg bearing two copies of 10c green of
1876 and a GB 1876 1s green canc. C38 of Callao, arrival
bs Hamburg 7.1.79, v.fine and scarce, cert. Holcombe

162
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167 21674 =
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167 21676 =

164

General issues

Envelope w/imprint Servicio de los Ferro-Carriles del Sur
del Peru,v.fine tpo cancel: Correos del Peru Mollendo Postren
No.3, used to US

1868-72 Embossed

1d Yellow-green, bisected on 1868 folded cover to Callao, 20f
fine & scarce, cert. PF

Later Issues

1921 Centenary 1¢ mint showing CENTRE INVERTED, some hr, 419
fine & scarce (1989 SG £350)(Scott 222a)

EL SALVADOR

1879 Extremely rare double postcard, cto cancelled CORREQOS.
GUATEMALA/JUN 15 1879 on both halfs, H&G Rated RRRR ($1000 used)

1888 11centavos Post-stat. env. (H&G B3b) used from Acajutla via
Santa Ana, Panama & New York to Germany, v.scarce env. &
unlisted with white inside env.

1894-1901 Small group of 6 covers & 1 double stationery card, fine

UNITED STATES OF AMERICA
Postal History
NORTH DAKOTA

1774 Letter from London to care of the London Coffee House,
Philadelphia (later became the first Post Office there)

Advertising, lllustrated & Decorative Covers
Valentines

1840 Small embossed envelope with blue manuscript “Paid 5",
also red cds DRESDEN 12 FEB, contents is a colour engraving
of two lovers with poem, v. fine

Patriotic covers

1860-65 Group of 12 envelopes and letters, superbly
illustrated in colour together with various frankings and
cds, amon? others “Our flag and our country”, “A bird's
eye view of the great southern loan”, etc., v.fine

General issues

1917 Pan American issue 5% light green, block of four, light 479
first hinge on top pair, nh on bottom, v.fine

1847 Issue

5¢ red-brown, good margins showing sheet margin on top, pen- 1

cancelled on folded cover to New Mills (Mass.), aside blue
cds WILLIAMSTOWN, v.fine, cert. Philatelic Foundation

10c¢ black, tied to folded cover to Philadelphia by red grid, 2
alongside red cds CINCINNATI SEP 28, stamp with good to very
large margins, v.fine, cert. Jakubek, ex. Ward

10c black, tied to cover by two red grids, good to very 2
large margins, alongside red cds NEW LONDON DEC 14,v.fine

10c black tied to cover by red grid, alongside red cds NEW 2
HAVEN 11 DEC, well-margined copy, v.fine

1851 Issue

1c Blue&pair of 3c used on 3c red envelope from Mansfield 9+10
Ohio to Sacramento, 1c with small scissor cut at B, fresh

1855 12¢ black horiz.pair tied on cover by black SAVANNAH 17

GEO DEC 8 to NEW ROSS Ireland with green ROSS arr. mkg at
back, L adhesive with cover crease,mgns fine to just touched
diff.transit mkgs

1857 Issue

1c Blue + 3c strip of three, tied on 1859 cover from 24+26

Toronto to Rochester, fine to v.fine

Est. Sfr.
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The estimation is the expected result price for each lot.
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21677 = 10c Green, two vertical strips of three + 5c brown vertical 32+29 4000
strip of three, all NEW ORLEANS/AUG.24.1859 on cover to
Paris, cover faults, an attractive transatlantic franking

167 21678 = 12¢ Black, two horizontal pairs, tied red PHILADELPHIA cds 36 800
on 1858 cover to Derby, England, minor tone spots & cover
tears at edges, fine, cert. PF

167 21679 = 12¢ Black, block of four + pair + single + 3c two single 36+26 5000
all tied on cover to Baden, Germany, one 12c¢ with sl.tear,
an attractive appearance for this scarce franking, signed
Stanley Ashbrook

21680 = 12¢ Black, pair & two single (one with double perforations) 36+33+26 4200
+ 10c green pair (one defective) + single + 3c dull red, all
tied CHARLESTON/JUL.19.1859 cds on cover to Rome, Italy,

an attractive & colourful transatlantic

The estimation is the expected result price for each lof.
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21697

21698

21699
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i

1c Blue, strip of 3 tied by GREEN THREE OAK MICH cds to 24
cover to Conn., L stamp straight edge, scarce cancel in this
colour

10c Well centred strip of 3 tied red New York grids to 1860 32
cover to Disseldorf, tied, by Prussian Closed Mail, cne
short perf, fresh and fine

12¢ Black, block of four + single pen-cancelled on 1859 cover 36
from Louisiana via New York to Baden, with 14¢ packet mkg in

red & Aachen transit alongside, cover wrinkles, attractive &

scarce, cert. PF

1861 Regular Issue

30c Single franking, plus 12¢ two singles + 3¢ both on cvrs 71,69,64
San Francisco to Scotland, address crossed in ink, still
an attractive pair

30c Orange with 10r green & 5¢ brown on 1863 cover to France 71
tied black rays, by North German Lloyd “Hansa”, fine

1862 5¢ olive-yellow, 10c dark green and 30c orange on cover 67B,68,71
from Hartford making up nice 3-colour franking to Shanghai,

canc. red grid, stamps checked and reapplied on cover, on

rev. transit marking HONG-KONG and BOSTON, fine

1870-88 Banknote Issues

10c Brown, tied s/l blue “PACIFIC MAIL SS CO.”, posted on 139
board ship to Japan, arrival bs, cover faults, unusual & rare

10c (Sc.139) Pair on cover & 2¢ (2)(Sc.146) + 6¢ (Sc.148) on 139,146/48
cover, both addressed to Berne, Switzerland

1879 1c¢ ultramarine on cover canc. cds NEW-YORK AUG 20 to 145
Denmark (printed matter rate), on reverse arr. cds, v.fine

10c Continental on cover Syracuse to Paris, posted to Vienna 161
with FORWARDED BY MUNROE &CO. oval hs., pair France 30c
cancelled “3" stars, fresh, scarce usage

1893 Colombian Issue

15¢, $2, On separate covers tied Brooklyn machine Jan. 2 238,242
1894, fresh and fine, scarce

World Colombian Expo complete set of 10 tickets including
unserved MANHATTAN DAY & CHICAGO DAY & CHILDREN SPECIAL
TICKET, all in mint condition, attractive lot

1920 to Date

1927 2c Burgoyne large die proof on sunken card, v.fine, 644
ex. coll'n Roosevelt

Postage Due Issues

1879 Envelope from German Consul at Chicago to Maibach,
Wurttenburg,posted unfranked from Chicago,4 April,& marked
for postage due “T”,double weight,& charged 80pfg on
arrival,unusual & scarce unpaid letter in UPU period

Confederate States
Postmaster Provisionals

NEW ORLEANS: 5c Red-brown on bluish, vertical pair, huge 62X4
margins showing next stamp at B, tied by New Orleans cds &
pen-stroke on folded cover to Memphis, v.fine

RALEIGH, NC: 1861 Handstamp in blue on reverse of cover 68XU2
RALEIGH/PAID 5, printed matter contents incl., fine for this

Patriotic Covers

1861 Envelope bearing 7-Star Flag (F7-18) to Swoppes Depot
Va., franked 1861 3c red cancelled block grid, cover tears,
otherwise fine

1861 Envelope bearing 7-Star red & blue Confederate flag,
franked 3c red tied unclear COLUNBIA S.C. ds in blue,
design unlisted by Dietz, cover & stamp fault, scarce

Confederate States General issues

1863 U.S. Confederate States 20c on cover from Bexar, 13
Texas, with description of original contents, signed by
Dietz, extremely scarce
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The estimation is the expected result price for each lot.
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Puerto Rico
British Post Office at Mayaguez (F85)

1874 Folded cover to Genova, Italy, franked with 4d verm.
from 1865 issue, canc. number grid (dry), aside cds MAYAGUEZ
PORTO RICO 25AP 74, arr. pmk GENOVA, fine

UNITED NATIONS

1955 Anniversary sheet nh, v.fine (2 sheets)

1965 25¢ Blue & ultramarine, nh complete sheet of 50 on
fluorescent paper with normal for comparison, v.fine &
scarce (Yv.144a, FF22'500+)

Foreign issues

IRAN 1989: ITU - World Telecommunications Day 50Rls in ver-
tical pair with imperf T mgn., scarce & nh

1953-64 Group of 6 covers of a member of the Swiss NNS(R)C
Corea Border Commission incl.3 covers fkd India ovpts for

Corea, also 1 cover of Swedish Bataljonen Egypt & 1964 cover
Cambodge with ‘Assistance technique pour Cambodge’ cachet

URUGUAY

Postal History

1846 letter from Boston, 1847 from New York, both sent to
Buenos Aires with CORREO DE MONTEVIDEO cds.

French Post Office at Montevideo

1873 Large part cover franked Bordeaux 5c¢ (3) all tied
octagonal MONTEVIDEQ/9.JANV.78 in combination with
Uruguay 1877 1c brown tied blue bars, scarce

General issues
1856 Diligencias (SG 1-3)(Scott 1-3)

60c Blue, tied by tiny pen-cancels & thumb prints, on 1858 1
folded cover from San Jose to Montevideo, with letter
making reference to the stagecoach, v.rare

Later Issues

1864 6¢ Pink, pair uncancelled on 1864 folded entire to 20
Buenos Ayres, fine & rare as this is the large multiple of
this value on cover

1864 6¢ Dark red, worn impression, horiz. strip of three, 20
tied on 1865 folded cover from Montevideo to Santa Fe,
v.fine & scarce, ex. Bustamante

1864 6¢ Rose, tied neat blue boxed FRANCA on 1865 folded 20
cover to Montevideo, cover faults, fine

1864 6¢ Dark red + 12c light blue pair, all tied Montevideo 20+23

oval ds on 1864 folded cover to Buenos Aires, fine,
ex. Bustamante

1864 6¢ Brick-red & 10¢ Yellow-bistre, unused blks of 4, 20,22

some creasing, fine

1864 6¢ Dark pink, TL corner marginal block of 25 mint, one 20a
stamp stained, v.fine

1864 8¢ Yellow-green, large margined single tied on large 21
part 1865 folded cover to Montevideo, scarce

1864 8¢ Yellow green, tied Montevideo oval on 1864 part 21
cover to Treinta Y Tres, fine & scarce, ex. Bustamante

1864 8¢ Dark green, mint block of 9, fresh & v.fine 21b
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50-100 SFr.

5 SFr. 200-500 SFr. 20 SFr. 1000-2000 SFr. 100 SFr.

Auction Bids

The auction bidding steps are as follows:

5000-10 000 SFr. 500 SFr. 20 000-50 000 SFr. 2000

SFr. 100-200 SFr. 10 SFr. 500-1000 SFr. 50 SFr. 2000-5000 SFr. 200 SFr. 10 000-20 000 SFr. 1000 SFr. 50 000-100 000 SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.
The bidder is bound by his/ner offer until a higher bid has been validly accepted.
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1864 8c Yellow-green, mint TETE-BECHE block of 4, small
defects, an important rarity of this issue, ex. Bustamante

1864 10c¢ Yellow-bistre, three singles tied on 1865 folded
cover from Pelotas to Buenos Aires, a v.fine exhibition item

1864 12¢ Blue, tied on 1865 folded cover Montevideo to
Paso de los Libres, with green oval Concordia alongside,
fine

1864 12¢ Dark blue, TL corner sheet margin block of 21 mint,
fresh, v.fine & scarce

1866 Numeral issue: postage currency, group of 8, incl.
1c¢ black, 10c blue 15¢ orange & 20c red-brown on green,
5¢ in four different shades, used & unused, some small
faults, scarce assembly

1866 Die proof for 5¢ in black & blue(2), proof in blue &
block of 4 in black, fine

1866 8¢ on 10c Green, unused TETE-BECHE thinned, scarce,
cert. Diaz

1866-76 Numeral 1c¢ Grey-black, London Print tied on local
cover dated 2.2.1870, v.fine & probably unique,
ex. Bustamante

1866-76 Numeral 5¢ Light blue, London Print complete mint
sheet of 200, with varieties & wmk “T.H.SAUNDERS 1870,
usual creases, extremely fine & scarce, ex. Bustamante

1866-76 Numeral 5¢ Deep blue, London Print complete mint
sheet of 200, with varieties & wmk "ORIGINAL TURKEY MILL
1865", usual creases,extremely fine & scarce, ex. Bustamante

1866-76 Numeral 10c green, Montevideo Print unused block of
36, v.fine & scarce

1866-76 Numeral 10c green, London print unused block of 24,
v.fine & scarce

1877 Unissued 1p blue first printing unused, few faults
extremely rare as only few survived, normal for comparison

1895-96 25¢ Black & chestnut, used showing CENTRE INVERTED,
tiny tear at B, v.scarce (1989 SG £950)(Scott 120a, $1500)
cert. PF

1898 Two embossed 5c stationery envelopes to Austria &
Buenos Aires, both from “Lazaret” Isla de Flores with
cancels on front, fine & scarce usages

1908 “Immortal 33" set of three mint showing CENTRE INVERTED
some hr & tropical stains, fine & a rarely offered set,
cert. Bloch (Scott 174a-76a)

1945 Air $0.14 on 50c mint marginal pair with INVERTED
SURCHARGE, v.fine

1945 Air $0.23 on 1p.38 mint, two singles showing INVERTED
SURCHARGE, fine

1945 Air $1.00 on 1p.38 nh with INVERTED SURCHARGE, v.fine
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VENEZUELA

Postal History

1848 Folded letter to La Guaira hs oval Correo de Venezuela/
Caracas Franca in black, ms ‘franca’ & hs “1/2' alongside,
fine

General issues
1876 1/2r Rose, 4 margins, fresh & v.fine 47
1859 Fine Impression (SG 1-3)

1/2r yellow used with plate flaw, 2r mint blk of 4 & margin 1,3
single

DISINFECTED MAIL

1815 Folded cover from Alep, Syria dated 27/10/1816 to
Marseille, manuscript “par le capne Mougin/A.L.C", 4 vert.
cuts of 20mm each, v.fine

1821 Folded cover from Barcelona to Marseille, on front

cachet CATALVNA and ESPAGNE PAR PERPIGNAN in red, strong
marks of vinegar disinfection, letter from the french

consulate reporting on the sanitary situation, v.fine

1821 Folded cover from Barcelona to Marseille, no front
cachet CATALVNA and ESPAGNE PAR PERPIGNAN in red,5 incisions
and strong marks of vinegar disinfection, v.fine

1822 Folded cover from Cadix to Marseille, on front CADIZ in
red and ESPAGNE PAR BAYONNE in black,two incisions and marks
from dipping in vinegar, taxed “12", interesting text,v.fine

1822 Folded cover from Valencia to Marseille with red oval
VALENCIA and ESPAGNE PAR PERPIGNAN in red, two incisions and
marks of vinegar disinfection, v. fine

1828 Folded cover from Corfu to Marseille, on reverse
superb consulate cachet, on front black cds 13 JUIN 1828
and 12/MARSEILLE, two vertical incisions of each 40mm and
one horizontal of 55mm, taxed “1” décime, v.fine

1835 Folded cover from Constantinopel with purification

cachet NETTO DI FUORA ET DI DENTRO (imperial eagle) to Lyon,
also AT (Austria transit), TURQUIE and AUTRICHE PAR HUNINGUE
disinfected with vinegar, v.fine

1835 Cover originating from Alexandrie via Marseille to Lyon
bearing disinfection cachet ‘PURIFIE LAZARET MARSEILLE’ + PAYS
D'OUTREMER ALONGSIDE, bearing also disinfection slits, v.fine

1845 Folded cover from Syria to Marseille with red cds GRECE
/1 MARSEILLE 1 6/3/45, taxed “16”, two incisions 30mm,v.fine

1846 Folded cover from Beyrout to Lyon with on reverse
PURIFIE LAZARET/MARSEILLE, on front black cds BEYROUTH SYRIE
26/9/46, taxed “16”, v.fine

1855 Cholera period in Bologna - Purification mark “Baie
d'aubépine”, document dated the 3rd of August addressed to
“A Sua Excellenza Il Marchese Luigi Da Via", Senator of
Bologna, this mark is known on document between July and
September, v.fine

AIRMAILS

Andorra (French)

1932 1.Sudamerikafahrt card with 10F franking plus others,
blue Zeppelin cachet & Friedrichshafen transit, v.fine

1933 South America flight to Pernambuco, franked Spanish
Andorra six different values with violet Barcelona 1933
Zeppelin cachet alongside, v.fine & scarce

Argentina

1917(Sep.2) 5c postcard on flight Buenos Aires to Montevideo

bearing special blue cachet “PRIMER CORREO AEREO INTERNACION
AL/2 DE SET DE 1917/ENTRE BUENOS AIRES y MONTEVIDEO/PILOTO
TEODORO FELS", fine & scarce

1925 Cover Brazil to Argentina, crash of plane at Porto Alegre,
flight by Hamm, Vachet and Lafay, special illustrated cover
(Nierinck 250114)
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1925 (21.1) Buenos Aires to Rio de Janeiro flight, franked
Argentina 5c applied on special flight envelope, arrival
cds alongside, fine & scarce

1927(Nov.12) Costes & Le Brix 1st Experimental flight
Buenos Aires to Montevideo, v.fine & scarce

1928(1.7) Experimental flight Buenos Aires to Asuncion, a
fine & scarce Doolittle flight

1928 Cover Buenos Aires to Casablanca by Mermoz, accident
near Jajuaro (Brazil), cover with cachet for first flight
and with geographical map on reverse, scarce (280301)

1929 (30.10) First Buenos Aires to Trelew flight, with
arrival bs, v.fine & scarce (only 60 carried)

1930 Sudamerikafahrt franked complete Argentina Zeppelin
set of five with violet flight cachet & Freidrichshafen
arrival bs, fine (Seiger 63 A-D, DM1200)

1930 Round Flight, four flight covers showing various
Zeppelin franking incl. round flight cachets etc., fine (4)
(Sieger 63), plus additional 4 flights from 1932 (8)

1930 Crash cover flight Argentina to Natal, crashed in sea
off Uruguay, bearing cachet on reverse “Accident d'Avion/
Correspondances recueilles en mer/NE PAS TAXER”, fine
(Nierinck 300510a)

1930 Crash cover flight Argentina to Natal, crashed in sea
off Uruguay, stamps missing (Nierinck 300510)

1932 Exceptional cover posted Buenos Aires to Hamburg, crash

of Air France at Setiba (Brazil), forwarded with a very
special note from Aachen Post office (Nierinck 320227q)

1939 Crash cover from Argentina to Hamburg, partly affected

by fire, plus printed envelope “LETTRE TOMBEE EN REBUT” with

Paris cds & violet cachet “SERVICE POSTAL FRANCAIS/
Correspondence retard par accident d'Avion, Prigre de ne pas
tax”, fine & scarce (Unlisted by Nierinck

Australia

1931 Registered Newton to London, signed by pilots, special
cachet for first flight Australia-England, crash at Alor Star
(Nierinck 311128)

1936 Brisbane to London, crash of “Scipio” at Mirabella Bay,
special black cachet (Nierinck 360822b

1939 Cover posted London 6.1.39 to Adelaide, crash of
“Koranga” at Katherine River, special note Adelaide post
office (Nierinck 390118a)

Austria/Osterreich

1929-31 Six Zepﬁelin flight, mostly with Airmall frankings,
all with flight cachets, fine

1929-31 Five different Zeppelin flights, one franked
Zeppelin 2p, all with flight cachets, mixed to fine

1931 2.Sudamerikafahrt Wien to Paraguay, bearing two flight
cachets, on Zeppelin ppc franked Austria airmails, v.fine
Belgium/Belgique

1919 Brussels to Paris Flight, ppc dated 22.1.1919 & cvr dated
27.1.1919, both with oval "PAR AVION", fine & scarce, these
flights were specially organised for the ‘Traite de Versailles'

1937 Crash cover from Belgian Congo to Anvers, accident at
the moment of take off in Oran, special cachet in red
(Nierinck 370126)

1943 Cong Belge-Bruxelles, crash at Libenge, 3 lines cachet
(black),(Nierinck 480513a)

1951-76 Small sel'n of 20 1st flight by Sabena, plus five
Helicopter flights

Brazil

)= 1920-28 Small mixed lot on pages, incl. CCNA proofs of

labels in singles, pairs & blocks, plus Scadta mint & used
sel'n with different letter ovpts, four covers/parts covers
with Scadta frankings, also some other vignettes etc.,

an interesting assembly
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1927(Dec.12) Flight by Costes & Le Brix - Rio de Janeiro to
Santiago, Chile, arrival bs, very rare as only 11 were flown
(Muller 28)

1930 South America Return & Round flights, five with
different Zeppelin frankings, v.fine (Sieger 59)

1930 First Round Flight Rio de Janeiro to Germany, franked
5000r to 20000r Zeppelin set, flight cachets alongside, fine

1931 Sel'n of 6 Zeppelin flights, all with flight cachets,
one with mixed franking with Germany 2M blue, fine

1932-35 Array of 19 different Zeppelin flights with many
different flight cachets, some with Zeppelin stamps, fine

1935 Cover posted for Nottingham, crash at Aracaju (Br),
very scarce label to forward the mail (Nierinck 351103p)

1937 Ammeendorf (D) to Rio de Janeiro, crash of “Rostock” at
Bathurst, special black cachet (Nierinck 370312b)

1938 Crash cover Brazil to Porto Alegre, carried by the
“Guaracy” & forced down at Santos, special cachet on
reverse (Nierinck 380522a)

Canada

1922 Cover posted Halifax (Canada) to St. Johns 20.1.22,
plane damaged when prepared, special cancellation on the
stamps (Nierinck 220120)

1924 Crash cover from Estevan to Winnipeg, collision between
two planes at Bienfait (Nierinck 241001)

1929 First flight Toronto to London & 1939 first flight
Mentreal to Vancouver, fine

1954 Window cover posted in Winnipeg, crash at Moose Jaw.,
cover forwarded under service cover and newspaper cuttings
and map (Nierinck 540408A)

Ceylon

1936 lllustrated envelope with contents, plane “Scipio”
forced down at Mirabella Bay (Greece), with rare violet
cachet (Nierinck 360822q)

Chile

1932 Small lot of 4 Zeppelin flights with Chile airmail
frankings, all with flight cachets, a fine group

1932 Cover Chili to Paris, crash at Setiba, large black
cachet (Nierinck 320227a)

Colombia

1919 (18.6) Barranquilla to Puerto Columbia first
experimental flight, franked 1919 1er Servicio Postal

Aereo 6-18-19 2c¢ tied Barranquilla cds with Puerto Columbia
arrival alongside, fine & an extremely rare flight

1920 CCNA 10c multi-coloured Flier in plane watching biplane,
unused without gum as issued, v.fine, attractive & scarce

1920 CCNA 10¢ multi-coloured Woman & Boy Watching Plane, unused

without gum as issued, cnr crease not affecting the design,
attractive & scarce, cert. Bloch, signed A.Brun

1920 Cover to Barranquilla bearing obligatory 3c government

stamp tied by purple CORREO AERO/22.FEB.1920/CARTHAGENA-
COLUMBIA together with CCNA 10c multi-coloured Ocean Liner tied
light violet oval CCNA cachet, sl. cover creases, fine & rare

Cuba

1927 (26.10) Havana to Key West Flight & 1928 Santiago to
San Juan Flight, fine

Ecuador

1947 “Primero la Patria” specialised group of Revolution
issues, showing a wide range of ovpt errors, v.fine &
a scarce assembly (26 & two covers)

Egypt

1910 Heliopolis Air meeting: ppc addressed to Cairo, franked
1m De La Rue with Heliopolis Aerodrome 13 Feb 1910 pmk,
v.fine

The estimation is the expected result price for each lot.
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1926 Cover franked 1923-24 Fuad 5m carried on special
flight from Cairo to Khartoum, cancelled Abu Suwer 9
January 1926, fine and rare

1936 Schlessinger Air Race, cover posted Leicester 28.9.36,
crash at Cairo, cover is signed by pilots A. Rose and |.
Bagshaw, very scarce as being signed (Nierinck 360930A)

1937 Cover posted Cairo to Athens, crash of “Courtier” at
Phaleron Bay (GR), special bilingual cachet (N. 371001a)

Finland

1930(24.9) Ostseefahrt to Roma, with Zeppelin franking &
others, plus violet Finnish Zeppelin cachet, v.fine

France

1914-30 Attractive sel'n of 18 items mostly covers & cards
of a variety of different Aviation Meetings, many with
commemorative vignettes, incl. two meeting menus, a fine
& scarce assembly (18)

1924 (17.9) Meeting at Amiens, franked 25c tied AMIENS-
AVIATION/17.9.24 cds, with Guynemer vignette alongside,
scarce

1925 (15.1) Versailles to Niamey flight on illustrated
envelope franked 25¢, Niamey arrival cds alongside, tiny cover
tear, fine & scarce (140 carried)

1925 (3.2) Paris to Dakar flight, cover franked 25¢ with
Lemaitre & Arrachart vignette tied sponsors cachet in blue,
arrival bs, fine

1929 Cover posted in Limoges (F) to Saigon, crash at Bondy,
one of the scarce covers with the cachet “ANNULE" on the
stamp (Nierinck 290219b)

1929 Cover posted Paris 18.2.29 to Pnam Penh, crash of plane
at Bondy, spec. cachet for the crash & special cachet
“Griffe”(Nierinck 290219a)

1932 Cover from France to Saigon, plane capsized at Beyrouth
recovered mail was forwarded with a special cachet
(Nierinck 320813a)

1935 special card for South America, “Raid interrompu” to
Porto Praia, spec. cachet with hyphen (Nierinck 350217aa)

1946 Cover Lambezellec (F) to Brest, crash at Mahon, black
boxed cachet (Nierinck 460205b)

1947 Crash ppc Monte Carlo to Arbois, carried by “Dakota” &
went down in the Vercors, showing special label (Nierinck
470314b)

1957-65 Airs 300f to 1000f imperf., nh, etc.

1926-46 Small mixed lot of 17 France & Colonies flight or
aviation meetings etc., fine

French Colonies

ALGERIA: 1927 Semi-official set of six tied red ALGERI cds,
on airmail cover to Spain, unusual, cert. Diena

1928 Cover Sénégal to Paris, crash of plane at Malgrat,
Pilot Rozes, special cachet with handwritten date and
forwarding cover (Nierinck 281215a)

1929 Cover posted Saigon to Paris, mail bears the spec.
cachet but was not forwarded by plane as it was damaged
when flying from France to Indochina (Nierinck 290226A)

1929 Cover Tananrive to Aubervilliers (France), flight by
Goulette, Marchesseau, Bourgeols (Nierinck 291207)

1931 Cover Saigon to Paris, crash at Akyab, special black

cachet “COURRIER ACCIDENTE/LE 7 JUIN 1931” (Nierinck 310607)

1932 Cover Hanoi to Paris, crash at Crotone, special black
cachet (Nierinck 320328a)

1938 Senegal to Paris, crash at Cing Croix (F), violet
cachet (Nierinck 380323a)

1988 Registered burnt large envelope from Lavalette to
Fort de France (Martinique, plane came down at Toulouse,
shows special red 3-line cachet (Nierinck 880129)
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Gambia

1935 Two flight Bathhurst to England, franked 9d & 1s3d
respectively, bearing large violet flight cachets “GAMBIA-
ENGLAND”

German States/Altdeutschland

SAAR: 1933 Saarflight franked 5f on card with both Zeppelin
cachets, v.fine (Sieger 218C)

Germany/Deutschland

1928-39 Attractive sel'n of 36 Zeppelin flights, appear to be
all different, some with Mark value Zeppelin frankings,
a fine array of flight cachets, a fine assembly (36)

1929 Attractive sel'n of 15 different Zeppelin flights some
with Zeppelin franking, an array of different flight -
cachets, generally fine to v.fine

1929 (17.9) Germany Flight (Part 1) from scarce drop in
Osnabriick, with red Zeppelin cds alongside, fine & scarce
(Sieger 34h)

1929 Round World Flight, Frhn to Lakehurst franked Zeppelin
4M (2) + 2M, red flight cachets alongside, Zeppelin arrival
bs in green, v.fine

1929 Round-World Flight franked Zeppelin 4M pair + single +
oM tied Freidrichshafen cds, with flight cachet alongside,
v.fine

1929 Germany Flight to Bremen, with drop cancel of Dortmund
& Zeppelin cds in red alongside, fine (Sieger 33b)

1929 Mittelmerfahrt to Italy, posted on board, with S.Remo
drop, v.fine (Sieger 24d)

1929 Balkan Flight to Stuttgart, posted on board, with Sibiu
drop cds alongside, fine (Seiger 42e)

1929 (12.9) Germany Flight from Dusseldorf with Zeppelin
cds in red alongside, fine (Sieger 33a)

1929-32 Five flights, four bearing Sudamerikafahrt cachets,
with 1M, 2M & 4M single frankings, a fine group

1930 South America Flight Frhn to Lakehurst, franked
Sudamerika Fahrt 2M (2) + 4M, Zeppelin cachet in red
alongside, v.fine (Sieger 57F)

1930 1.South America Round flight franked Sudamerikafahrt
2M + 4M tied Frhn cds, v.fine

1930 Attractive sel'n of 18 apparently different flights,
a fine group

1930 South America Round flight, card to Stuttgart via Rio
de Janeiro, franked Sudamerikafahrt 2M tied Berlin cds,
v.fine

1930 South America Flight, Frhn to Seville franked
Sudamerikafahrt 2M, v.fine (Sieger 57A)

1930 South America Flight, Frhn to Bahia, franked 2M blue
Sudamerikafahrt, arrival cds alongside, fine (Sieger 57L)

1931 Attractive sel'n of 21 Zeppelin flight, mostly all
with 1M, 2M & 4M Zeppelin frankings, some others, with
covers & cards, some postcards of Zeppelins, a scarce group

1931 Polar Flights, two cards & one covers franked
Polar-Fahrt 1M, 2M & 4M respectively, showing Berlin,
Leningrad & “Malygin” transits, v.fine & a scarce set

1931 Landungsfahrt to Hungary, franked Sudamerika Fahrt 2M,
with arrival & two different Zeppelin cachets, v.fine
(Sieger 101)

1931 Ostsee-jahr Rundfahrt, franked Sudamerika Fahrt 2M tied
Freidrichshafen cds with flight cachet alongside, v.fine

1931 Polar Flight franked Polar-Fahrt 1M with flight cachet,
plus Zurich flight also with Polar-Fahrt 1M, v.fine

1931 Violet ‘Englandfahrt 1931’ Zeppelincachet tied to
yellow ‘Briefbund’ form directed to Zoppot

1931 Polar Flight franked Polarfahrt 1M, 1932 1.South
America flight franked Polarfahrt 2M, fine
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The estimation is the expected result price for each lot.
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1933(14.10) Stidamerika Chicagofahn, postcard franked 600
Chicagofahrt 1M tied Friedrichshafen cds, with Zeppelin
cachet alongside, card torn but repaired with scotch, scarce

1937 “HINDENBURG” Zeppelin crash at Lakehurst, New Jersey, 7000
picture postcard of LZ129 “Hindenburg” franked 1936 Airmail

40pfg tied special Hindenburg/5.5.37 cds, stamp removed &

replaced for examination, usual scorch marks, a v.fine

example from this famous crash, signed & cert. Arthur Falk

(Card sent by Moritz Feibusch who perished in the crash)

DANZIG: 1930 Studamerikafahrt 1st Pan-America Round Flight 300
with Danzig franking, fine

SAAR: 1930 1.South America flight, three cards with 400
different drop points Lakehurst, Bahia & Santa Cruz, v.fine
(Sieger 57)

Great Britain

1932 1.South America Flight to Santiago, Chili, franked 300
1s blk of 4, with violet & red Zeppelin cachets, scarce

1935 Registered crash cover London to Sydney, plane came 140
down at) Alexandria with m/s “City of Khartoum” (Nierinck
351231

1936 Crash cover to Johannesburg, taking part in the Air 420
Race Schlessinger, plane crashed on take off at Cairo, plus
publicity note for the departure (Nierinck 360930)

1938 Crash cover to Queensland, carried aboard the “Calpurnia” 240
& came down at Baghdad, red boxed cachet (Nierinck 381127i)
1938 Crash cover London to New Zealand, carried aboard the 190

“Calpurnia” & forced down at Baghdad, violet cachet plus
letter from the postmaster at Sydney (Nierinck (381127a+m)

1938 Crash cover to Hobart, Tasmania, carried on the 190
“Calpurnia” showing 2-line cachet in black(Nierinck 381127g)
1939 Burnt cover from Streatham bearing 2-line cachet in red 140

“Endommagee lors de I'accident parvanu a I'avion postal a
Luxeuil” (Nierinck 390811d)

1945 Ae'rogramme Italy to Hounslow, plane crash, with special 90
cachet “*DAMAGED CONDITION%"

184

The estimation is the expected result price for each lot.



David Feldman October 8-12, 1995

CRltigunesbramic)

efbtmb o=

“No FAHRT

() TS
BV VORAF ZEFPELIN" at ¥riedriohshafen ‘%m»lr

=
KH NTHE!
'EI:I E anoi

COMPAGNIE GENERALE AER(QPOST, \d&ifSrale d'Allemagns
Casilla 2248 ; aer0 X0 ov 2008
SANTIAGO (Chili) 3
th.imerioa

$128 Cot 30oME
PR AT

; ATHENES _
R “7e10

03t s et

EX21870

185



Photo Lot

185

185

187

185

185

187

187

David Feldman October 8-12, 1995

Est. Sfr.

21859

21860

21861

21862

21863

21864

21865

21866

21867

21868

21869

21870

21871

21872

21873

21874

21875

21876

21877

21878

21879

21880

¥ =

=3

¥ =

»E

@

)@

¥ =

=

¥ =

¥ =

) 1=

W sl

FE

3 =

Y =

1954 The contents of an envelope from London to Chicago,
burnt & forwarded on large OHMS envelope with special
violet boxed cachet (Nierinck 541225a)

1954 Cover London to New York, crash of “Cathay” at
Prestwick large violet cachet (Nierinck 541225d)

1954 Cover from London to George Town (Br. Guiana), crash
at Prestwick, violet boxed cachet {Nierinck 541225a)

1954 Aerogramme crash Melbourne to Scotland, carried by
“Belfast’ came down in Singapore, special red boxed cachet
(Nierinck 540313a)

1968 Crash cover Norwich to Melbourne, plane crashed at
Heathrow, plus letter of explanation from the Postmaster at
Melbourne (Nierinck 680408)

1968 Cover from Carlisle to New Zealand with contents,
recovered after crash in London, green cachet (N 680408b)

Greece

1932 4.Sudamerikafahrt Athens to Buenos Aires, with three
flight cachets, v.fine

1933 Sudamerikafahrt Athens, via Rome to Rio de Janeiro,
franked Greek Zeppelin set on from & reverse, plus other
adhesives, cover crease, scarce

1933 ltalian Flight, registered card from Athens, franked
Greek Zeppelin 30Dr pair & 100Dr, with Greek, Italian &
German Zeppelin cachets, v.fine (Sieger 310x)

1961 Two FDCs on flight which crashed at Ankara, showing
special 2-line cachet on both cvrs, v.rare(Nierinck 61 1211b)

1961 Cover posted Athens 21.12.61 to Cyprus, with contents,
crash at Ankara, only a few covers were recovered, red
cachet (Nierinck 611221b)

Hungary

1931 Landungsfahn, three flights with Hungary Zeppelin
franking 1p & 2p, each with Zeppelin cachets, fine
(Sieger 102 & 103)

lceland

1931 lceland flight to Brussels, franked 1931 300, 1kr &
2kr set of three, tied Reykjavik cds on registered cover
with green flight cachet alongside, v.fine

India

1928 Crash cover Calcutta to Rangoon, with red cachet "Plane
Crashed at Akyab, 16th May, 1928” (Nierinck 280516)

1929 One of the 13 newspaper wrappers that were carried on
the flight between G.B. and Calcutta on board the “Maryland
Free State”, very unusual (Nierinck 290610)

1930 (21.12) 1st Calcutta to Cape Town flight, signed by
pilot, with purple flight cachet alongside, fine & scarce

1936 Crash Calcutta to Suffolk, plane “Scipio” came down
at Mirabelle Bay (Greece), black cachet on reverse
(Nierinck 3608221)

1937 Cover posted in India to London, crash of “Cygnus” at
Brindisi, black special cachet (Nierinck 371205Db)

1937 Cover Calcutta to Dundee, crash of “Cygnus” at Brindisi
special violet cachet (Nierinck 371205a)

1947 Cover posted India to London, crash of “Portland” at
Bahrain, special violet cachet (Nierinck 470823a)

1951 Cover from domestic flight to Calcutta, crash of Dakota
at Calcutta, violet 2 lines cachet, scarce item (N 511121)

Italian Colonies

1933 Four different flights, franked with Zeppelin issues,
all with Italian Zeppelin flight cachet in blue, fine
(Sieger 211A, 212A, 213A & 213C)
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Italy

187 21881 » = 1912 Airmail Art card by Lavagnini “Pro-Flotta Aerea” Siena 600
1912, franked 5c with violet cachet "COMITATI RIUNITI/PRO
FLOTTA AEREA/EEPRO COMBATTENTI EN LIBA”, rare

' maafr'éaanvln
011955

CMINISTER
AEF\GNAUTE%&

PAR AVION
" Per via aerea

Al T,Colonnello,pilote

" Paolo SBERNADORI ¢
Addetto Aeronautico presso
la R.Ambascigte d'Italia a

+: WASEINGION 13

e e e e T s

21882 = 1933 Servizio Di Stato 5,25 + 44,75 on registered airmail 10000
cover from Rome to Washington, with two flight cachets
alongside & signed General Italo Balbo, a v.fine rarity

187 21883 =* 1933 Cirenaica flight to Buenos Aires, franked Zeppelin 20L 300
issue tied Tripoli cds & Italian Zeppelin cachet in blue,
v.fine & scarce (Sieger 212N)

Japan

21884 ¥ = 1929 Zeppelin Tokyo to Lakehurst flight, attractive Japanese 400
franking, one tied by Tokyo Zeppelin cachet, arrival cachet
in green on reverse, v.fine (Sieger 31B)

Kenya, Uganda and Tanganyika

21885 » = 1974 Cover from Kdln to Cape Town, crash of "Hessen" at 200
Nairobi, four lines bilingual cachet (Nierinck 741120)

Lebanon

21886 = 1929 Beyrouth to Marseille flight, with attractive airmail 160
franking front & back, fine

Liechtenstein

187 21887 » = 1930 German Flight to Vaduz, franking & cancelled on board 300
with arrival cds alongside, v.fine (Sieger 79B)
187 21888 9= 1931 Vaduz to Lausanne flight, franked both 1f & 2f Zeppelin 400
stamps, tied red Zeppelin cachets, v.fine & scarce
21889 =  1931-36 Three Zeppelin Ilight franked with Zeppelin franking 300
(Sieger 110A, 408B & 408C)
21890 ¥ = 1932 (28.6) Schweizfahrt complete set of six Zeppelin 400
fli?hts franked Airmail set 15Rp to 1Fr in blks of 4,
v.fine
189 21891 ¥+ = 1933 South America to Chicago Round flight, v.fine 300
(Sieger 238)
Mexico
21892 » = 1931 Crash cover Veracruz to Habana, 1st flight cover which 110

came down at Suculu, with flight cachet (Nierinck 310119)
Morocco & Morocco Agencies

189 21893 = 1923 Cover Casablanca to Dakar, accident at Cape Barbas, 380
plane repaired the next day, spec. cachet of Aéro Club du
Maroc, letter with special Latécoére vignette in yellow & blue
(Nierinck 230503)

The estimation is the expected result price for each lot.
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1928 Cover Casablanca to Buenos Aires, plane force landed
near Cape Leven, registered special cover for the flight
(with geographical map), scarce item (Nierink 280303)

1933 4.South America Flight to Pernambuco, franked 3d + 1s
tied Tangier registered oval, with three flight cachets
alongside, fine

Netherlands
1930 Four different Zeppelin flights, fine

1933 Chicago Flight via Frhn with Chicago arrival bs,
triangular Zeppelin cachet in red alongside, fine

1934 Crash cover to India, with special cachet “KARACHI/
CANCELLED/15 JAN 35" in black, probably stolen from the
plane at scene of the crash, with article in Dutch applied

on reverse (Nierinck 341220)

1934 Netherlands to Scerabaja, crash at Rutbah Wells, cover
forwarded with special label type f (Nierinck 341220f)

1934 1 3/4Fr blue Air adhesive tied to front of air cover

by Luxembourg cds in combination with German adhesives 12Pf

(10) + 10Pf (3) at back of cover pmk TRIER-COBLENZ along-
side with front cachet ‘Deutsche Luftpost Europa-Siidamerika’
to Buenos Aires, v.fine

1937 Crash cover to New York, the plane “Santa Maria” came
down in Mosquito Bay, with 4-line cachet (Nierinck 370803a)

1956 Cover from Monaco to ‘s Gravenhagen (NL), crash of
French plane at Lyon (F), forwarded with a special note of
‘s Gravenhagen Post office, only 1 item known (N 560127)

Netherlands Colonies

1929 Dampot (Nether. Ind.) to Netherlands, crash at Deventer
(NL) as a result of a forced landing (Nierinck 291203)

1933 Special card for the “Postjager” flight, forced landing
at Grottaglie, special red cachet for the flight (N. 331209)

New Zealand (Pigeon Post etc. - see also under New Zealand)

1936 Cover from New Zealand to Gosport (GB), crash of
“Scipio” at Mirabella Bay, special black cachet (N 360822¢)

1937 Cover Auckland to Essex, crash of “Cygnus” at Brindisi,
special violet cachet (Nierinck 371205c)

1938 Paddington to Christchurch, crash of “Calpurnia” at
Baghdad, violet cachet 2 lines (Nierinck 381127)

1954 New Zealand to London, crash at Singapore, red boxed
cachet (Nierinck 540313a)

Newfoundland

1921 Crash cover posted in St.John’s to Newark, but plane
landed prematurely at Deer Lake, the mail continued by train
(Nierinck 211210)

1821 Cover posted St. Jones 26.2.1921 to St. Antony, crash
in Newfoundland, one of the scarce covers from this flight.
(Nierinck 210310)

1921-32 Four flown covers, fine

1930 Crash cover St.John's to London, forced landing on the
island of Tresco (GB), signed by the pilot J.E.Boyd, plus
ms notation by the navigator H.Connor (Nierinck 301010)

Norway

1920 Christiania/Christiansand ppc franked 100 tied by
special flight cachet & Kristiansand 19.6.1920 cds, stamp
fault, v.rare

1936 Local flight of “Havdrn” which crashed in Sognefjord,
special cachet, stained & torn, very rare (Nierinck 360616b)

1936 Sudamerika flight Oslo to Buenos Aires, with airmail
franking, via Berlin with red flight cachet, same creases

Paraguay

1930 1st Zeppelin flight to USA, on 70c stationery card
with additional franking tied violet boxed flight cachet,
v.fine & scarce (Sieger 62.A)

The estimation is the expected result price for each lot.
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1931-35 Attractive sel'n of 9 Zeppelin flight covers &
cards, all but one with Zeppelin stamps, v.fine group

Philippine Islands

1931 Sea Plane Crash cover Manila to Alaska, went down at
Katsuura (Japan), special cachet & signature of the pilot
(Nierinck 310815b)

Poland

1921-30 Five covers, incl. 1921 Warsaw to Copenhagen flight
with vignette, two balloon flights etc., fine (5)

1934 Transatlantic flight by Adamovicz, crash at Caen (F),
signed by pilots (Nierinck 340627)

Portugal

1928 Attempted transatlantic flight by Lt. Paris, Brest(F)
to New York, seaplane “La Frégate”, on of the 25 covers
carried, flight abandoned at Horta, special handwritten
and signed note, exceptional (Nierinck 280723)

Russia

1926 Postcard flown by the brothers Arrachart, crash at
Nati-Petrowsk (Hussia{ signed by one of the pilots, very
scarce as only 16 covers were flown (Nierinck 260929)

1930 Zeppelin flight Moscow to Dresden, franked Zeppelin 80k
plus other values tied by special flight cachet, arrival bs,

fine

1930-33 Four Zeppelin flights, two with Polarfahrt cachets,
one 6.South America cachet etc., fine

San Marino

1933 Zeppelin flight to Buenos Aires, franked Zeppelin 20L
tied Citta Zeppelin ds in green, v.fine (Sieger 209IF)

South Africa

1911 (27.12) First South African Flight Kenilworth to
Muizenberg, franked 1d tied flight cds, with transit &
arrival mkgs alongside, fine & scarce

1939 Cover Berlin to Cape Town, crash of “Challenger” at
Lumba violet boxed cachet (Nierinck 390501a)

Southern Rhodesia

1932 Imperial Airways 1st Flight crash cover from South
Africa to England, two interruptions, one at Salisbury,
Southern Rhodesia, somewhat tatty

(N320129 & 320204 - both actually happened on the 29th)

Spain

1929 Flight to Sevilla to New York by Coudouret and Mailloux
forbidden, on the way back plane crashed near Angouléme,
special cachet for the flight (Nierinck 290707)

1929 Cover Sénégal to Germany, crashed at Malgrat, forwarded
with the scarce label, scarce item (Nierinck 281514b)

1930 Three different Zeppelin flight covers with various
flight cachets, fine

Sweden

1944 Cover posted Stockholm to London, crash of plane on
Kinnekulle mountain, Special violet cachet(Nierinck 440829b)

Switzerland/Schweiz

1923-28 Small sel'n of 9 flights, many with better airmail
values, some showing vignettes, an attractive group (9)

1929-31 Eight different Zeppelin flights with airmail
franking & Zeppelin cachets, fine

1934 Cover for “Balkanflug”, flight Zurich-Naples-Athens,
special cancellation and cachet, label applied in Athens,
211 covers were carried

1934 7.South America flight to Rio de Janeiro, with Swiss
Airmail 1f (2) tied Zurich cds, Brazil 200r applied on
arrival with Brazilian Zeppelin cachet on reverse, fine

Est. Sfr.

The estimation is the expected result price for each lot.
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Syria
1921 Aleppo to Alexandretta franked hs’d POSTE PAR AVION

5pi + 10pi + normal 1pi (2) zied HALEP/5.10.21 cds, fine (Muller 7)

United States of America
1914 (6.7) Chautauqua Hydro-plane flight, postcard franked

1c tied slogan pmk CHAUTAUQUA/JUL.6/2.30P/1914 with purple

s/l “Hydro-Aeroplane Route” alongside, v.fine & rare, only
10 carried

1914 (13.8) Celoron Flight on 1c postcard tied CELORON/AUG.
13.1914 duplex, with 2-line “VIA U.S.AEROPALNE MAIL/ROUTE
NO.607004” alongside, fine & scarce

1914 (30.7) Bemus Point Flight on airplane postcard, with 1c
tied BEMUS POINT/JUL.30.1914 duplex, with 2-line “VIA U.S.
AEROPLANE MAIL/ROUTE NO.607004", v.fine & scarce

1914 (17.8) Mayville Flight, airplane postcard franked 2¢
tied MAYVILLE/AUG.17.1914 duplex, with 2-line “VIA U.S.
AEROPLANE MAIL/ROUTE NO.6807004", v.fine

1918-47 Attractive assembly of 24 different flights, many
with special cachets, airmail adhesives, some 1st flights,
incl. 1928 Wilkins Arctic Expedition flight etc., a fine
group (24)

1928 Cover posted New York to Paris, accident in the
Atlantic Near Scilly Island, small special cachet, very
scarce recovered mail (Nierinck 280913)

1928-33 Mixed group of 17 Zeppelin flights, incl. many
different flight cachets, some with Zeppelin franking etc.,
small faults, fine

1929 Flight USA to France by "Oiseau Canari”, destroyed when
landing on the beach of the French coast, signed by the
pilots (Nierinck 280614)

1930 South America & Round Flight, franked USA Zeppelin
$2.60 tied on 2c stationery envelope, with Zeppelin cachets
alongside, cover crease, fine (Sieger 64H)

1930 South America Flight franked USA Zeppelin $2.60, with
South America & Round Flight cachets alongside, v.fine
(Sieger 64H)

1930 South America Flight Lakehurst to Frhn, franked
Zeppelin $2.60 tied NYC cds with flight cachets alongside,
fine & scarce

1930 South America Flight, franked USA Zeppelin $1.30, with
South America & Round Flight cachets alongside, fine
(Sieger 64G)

1930 Crash cover Mineola to England, planed crashed at
Harbour Grace, Newfoundland, only 25 transported

1831 Crash cover, Atlantic crossing by Ruth Nichols, came
down at St.John (Nierinck 310622d)

1927 Crash cover Alaska to Costa Rica, plane damaged at
Point Barrow, take by courrier 100 miles on foot, signed by
pilot G.H.Wilkins (Nierinck 270430)

Uruguay

1921(3.22) Fragment of Montevideo to Rocha flight, franked
1921 Air 25¢ with scarce black ovpt., fine & extremely rare,
cert. Sociedad Filatalica Argentina

1925(25.8) Flight Montevideo to Florida, registered cover
showing 1921 25¢ with red ovpt INVERTED, plus other issue
tied red oval airmail ds, v.fine & scarce

1926(July 15) Flight Montevideo to Buenos Aires, envelope
from Brazil to Montevideo, reused & registered to Buenos
Aires, flown by “Junkers” with red boxed flight cachet,
interesting & scarce :
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1927(Nov.22) Montevideo to Buenos Aires flight by Costes &
Le Brix, with special duplex arrival ds, signed by pilots,
a v.fine airmail rarity, only 10 flown

1932 Four Zeppelin flight covers, all different, fine
Vatican

1931 (17.1) Crociera Transatlantic flight with Vatican
franking & two special flight vignettes, fine

1932 8.Slidamerikafahrt Zeppelin flight to Pernambuco via
Fredrichshaffen with mixed Vatican & ltalian franking,
v.fine & scarce

1932 8.Sudamerikafahrt Zeppelin flight to Pernambuco, card
with Vatican franking, with flight & transit cachets, v.fine

Zeppelins

1903-13 Attractive group of 13 postcards depicting a host of
different Zeppelin/Air Ships, a scarce assembly

1930-35 Small sel'n of diff. ZEPPELIN values, incl. Iceland,
Hungary, Brazil, Paraguay, fine (Mi.DM900)

1899-1932 Complete history of the Zeppelin in soft-bound
book illustrated with cigarette cards, text in German,

an interesting item for the student of these famous
diridgable crafts

Crash Mail

1912 SWEDEN: Barnens Dag Crash mail cover at Vartan Bay,
bearing at back ‘Lidingo Villastad 25.9.12’ c¢ds,
(Nierinck 120922)

1959 Lufthansa Crash Super Constellation into the Bay of Rio
de Janeiro: Cover fkd Austrian defins to Sao Paulo, heavily
destroyed & sandy,(Nierinck 590111) w/o any postal crash
cachets etc.but incl.Lufthansa Crash bulletins + another
cover fkd Japanese defins, also heavily destroyed bearing
‘SALVED FROM THE SEA'’ cachet ex. 1940 (presumably ship
crash) to England

Balloons

FRANCE: 1927 (12.6) Wantzenau to Mulhouse, with special
vignette tied on reverse by blue Balloon cachet, fine

1902-08 Balloon postcards, fine group of 7, 3 real photos,
a scarce lot

Rocket Mail, Space, Cosmos, etc

AUSTRALIA 1934-35: Sel'n of air mail adhesives, mainly
triangles incl.4 cpl.sheetlets with Youngs signature(scarce)
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AUSTRALIA 1937: Engorra Rifle Range rocket flight ‘R.Z.2' by
A.Young: Cover fkd 1d green pmk Brisbane alongside with
brown triangle rocket vignette bearing RZ2 rocket society
cachet, (Ell.-Zwisl.Nr.10C1) + 1 cover Coronation rocket

flight May 10th 1937 pmk Brisbane + cachet alongside (11C1)

AUSTRALIA 1936: Engorra Rifle Range rocket flight R.T.7 by
A.Young: Cover fkd 1/2d orange (pair) pmk Brisbane 24.9.36 +
green rocket triangle vignette with red rocket society

cachet, scarce, (Ell.-Zwisl.Nr.7C1)

AUSTRALIA 1937: Camp Mountain rocket flight ‘R.0.3' by Young
Cover fkd 1d green pmk Brisbane 8.3.37 bearing alongside

blue triangle rocket vignette with blue rocket society

cachet, (Ell.-Zwis|.9CT)

AUSTRALIA 1936: Rocket flight ‘R.T.6' at Moggill by A.Young:
Cover fkd 1d green pmk Riverview 13.7.36 + brown rocket vignette
bearing violet rocket society cachet, (Ell.-Zwisl.6C1)

AUSTRALIA: 1935 Fraser Island, two flight covers with green
& red vignettes, fine

AUSTRIA 1932-33: Sel'n of rocket adhesives in blks & singles
incl.1932 18 blue triangle, 1933 8gr adhesive green & cpl.
sheet of 1S blue on bluish paper (Ell.-Zwisl.15A1,17-18A1)

AUSTRIA 1931: ‘R1’ rocket adhesive, crude violet printing
with ‘Versuchsrakete R1' inscription at gum side, rare &
v.fine, (Ellington-Zwisler 10A1)

AUSTRIA 1931: Cover franked 10g Airs + 20g defin. + trial
rocket adhesive ‘R1’ tied to cover with picture side and
showing gumside with ‘Versuchsrakete R1' at front cancelled
MAXGLAN (adhesives) + red boxed rocket canceller ‘R1 1931
alongside with Raketen-Flugpost label & diff.cachets + orig.
Schmidl signature, apparently a UNIQUE COVER, sign.Kosel,
see photo

AUSTRIA 1931: Printed matter cover fkd 3gr red bearing
SEMRIACH cds + R1 label with boxed red rocket cachet, along-
side with 'R1’ cachets, addressed to Schmidl, scarce item

AUSTRIA 1933: 2 covers both fkd 8g green + 60gr and other
with 30gr rocket adhesive (step 1 & 2), both addressed to
Rotterdam, (Ell.-Zwisl.21C1 & 21C1b)

AUSTRIA 1933: 2 covers bearing meter-mark cancel 3g (for step
2 covers to Liebenau) and 8g (for step 1 cover to Rotterdam),
both for 'S1’ rocket flight with cachet alongside, scarce,
(Ell.-Zwisl.22C1 & 22C1a)

AUSTRIA 1935: Rocket flight ‘Pernegg’, used card series ‘H’
numbered 22, with red cachet ‘Geflogen mit Rakete N3', fkd
1gr strip of 3 defins and addressed to Graz, scarce

AUSTRIA 1933: Priv.post-stat. env. 3g red + 1S blue rocket
adhesive cancelled both St.Jakob alongside with 2 violet 'Post
rakete /16’ cachets to Liebenau, (Ell.-Zwisl.19C1), scarce

AUSTRIA 1932: Reg postcard 10g + addl fkg + all 3 rocket
adhesives bearing Kumberg 23.7.32 cds & ‘V12' rocket cachets
card numbered 65 of 187, v.fine & scarce

AUSTRIA 1935: 3gr priv post-stat. photo card for rocket
flight ‘N2 fkd diff defins as addl fkg cancelled ‘Edel-
schrott' with 10g Postlagergeblihr on arrival at Graz,
scarce, (Ell.-Zwisl.26C1a)

AUSTRIA 1933: Rocket flight cover for ‘Stausee’ flight fkd
20g brown ‘Katapultflug' adhesive + 4g defin., both cancelled
in red ‘Postrakete K1', alongside with violet 'geflogen mit
Postrakete'(Ell.-Zwisl. 23C1)

AUSTRIA 1933: Rocket flight cover for ‘Stausee’ flight fkd
30g triangle rocket adhesive + 4g defins cancelled by red
Postrakete K2 cachet, (Ell.-Zwis|.24C1)

AUSTRIA 1933: 5gr priv post-stat. env.on thin paper bearing

1S rocket adhesive and cancelled both St.Jakob alongside

with 2 rocket cachets of V15 with ROTTERDAM arr. mkg at front
(Ell.-Zwisl.18C1e), scarce

BELGIUM 1936: Knocke rocket flights RV8 by Roberti: 2 covers

fkd 5¢(2) pmk Knocke with red rocket cachets ST 1 & 2 + violet

ﬁ black POSTE PAR FUSEE & Raketfluchten cachet (Ell.-Zwisl.
rs.7C1)
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BELGIUM 1936: Knocke rocket flight 'R.V.8" by Roberti:2 cards
fkd 5¢ (2) pmk KNOCKE bearing 2 diff rocket cachets ST 1 and
ST 2 alongside + violet & black rocket cds, (Ell.-Zwisl.7C2)

BELGIUM 1935: Ostende rocket flight K1 by Zucker: Cover fkd
35c¢ green pmk Qostende + large violet Rocket trial cachet
alongside with Zucker signature, scarce, (Ell.-Zwisl.Nr.1C1)

BELGIUM 1936: Heyst rocket flights P 31 by Roberti: 2 cards
fkd 5¢c(2) pmk HEYST + alongside with green rocket cachets
ST 1 & other ST 2, also showing the 2 diff.rocket cds,

BELGIUM 1936: Heyst rocket flights P.31 by Roberti: 2 covers
fkd 5¢(2) pmk Heyst alongside with the 2 diff.rocket cachets
ST 1 & ST 2 + 2 diff rocket cds, (Ell.-Zwisl.8C1c)

BELGIUM 1936: Heyst rocket flight R.V.8 by Roberti tkd 2¢(2)
pmk Heyst, with ms 'par fusee postale barbara’ but along-
side also red RV8 ALBERTINE cachet, (8C1c)

BELGIUM 1935: Duinbergen rocket flight P.26 by Reberti:
Cover fkd 5c (2) pmk Duinbergen with green P26 cachet along
side + red control cachet (Ell.-Zwisl.Nr.6C1b)

BELGIUM 1935: Duinbergen rocket flight BELGICA: Cover fkd
10¢ bI'brown pmk Heyst + orange label red ovpt Belgica
vignette alongside with 2 orange Belgica cachets alongside

CUBA 1939: 1st official rocket trial in South America: Cover
fkd rocket adhesive 10c green +black rocket cachet alongside
+ nh rocket adhesive, (Ell.-Zwisl.Nr.4A1 & 4C1)

FRANCE 1935: Calais rocket flight trial by Roberti: covers
fkd with blue other with orange flight vignettes + french
fkg with blue cachet ‘Experience Interrompue par ordre du
Ministere de I'lnterieur’,sign.Roberti,(Ell.-Zwisl.4C2&4C3)

GERMANY 1933: 1Mk griin & schwarz in nh original sheets in

GERMANY 1933; Start of rocket issue 1Mk green & black with
sheet mgn nh & 3Mk on 1Mk with inv.ovpt mint, (Sieger 3B-K

GERMANY 1933: Selection of ‘start of rocket' Aug.to Nov 5th
issues, incl.the rare 1Mk on yellow unoverprinted in pair &
single used & mint, a scarce & high cat.-value group of
rocket adhesives, (Sieger Nr's 1A to 05)

GERMANY 1933: Sel'n of rocket adhesives issued Nov.6.-10.,
incl.orig.issue + ‘Nachauflage’, imperf & perf, also 1 set
used, scarce group, (Sieger 6A/C to 7A/C)

GERMANY 1934: Sel'n of rocket adhesives issued Jan.1934,
imperf & perf, all on orig.watermarked paper, v.fine

GERMANY 1959-60 Sel'n of rocket covers & adhesives, all for
diff.flights, nice group of 11 covers or cards + stamps

GERMANY 1933: Stiege flight with Zucker rocket: Cover fkd
Wagner 3,8 & 12 Pf with Hasselfeld 4.11.33 cds + rocket
adhesives 1Mk black & green + 3on 1Mk + scarce imperf 1Mk
green & black, all with 'Hasselfeld 1.Nachtflug’ cachet,

GERMANY 1933: Stiege flight with Zucker rocket: Card fkd
6Pf Wagner with Hasselfeld cds + rocket adhesives 1Mk green
& black + 3Mk on 1Mk black bearing 'Hasselfelde 1.Nachtflug’
cachet alongside with black rocket flight cachet, scarce

GERMANY 1933: Stiege flight with Zucker rocket: Cover fkd
Wagner 4 + 8Pf with Hasselfeld cds + 1Mk + 3Mk red & blue
rocket adhesives with 'Abgeschossen mit Nachtflug der Rakete
cachet, alongside with green cachet, sign.Zucker

Photo Lot
189 21988 =
199 21989 =
199 21990 =
(Ell.-Zwisl.Nr.8C2)
21991 =
21992 =
21993 =
21994 =
(Ell.-Zwis|.Nr.4C1)
21995 Exx
21996 =
201 21997 %%
perf.14 & 11, a rare offer
21998 *x *
& 1C-2C
201 21999 *x %0
22000 *x% =0
22001 ** %0
22002 *x=
199 22003 =
rare, (Ell.-Zwisl.3C1 +)
199 22004 =
(Ell.-Zwisl.3C1a)
201 22005 =
22006 I

GERMANY 1933: Stiege flight with Zucker rocket: card fkd 3Pf
Wagner with Hasselfelde cds + imperf rocket adhesives 1Mk
black on lilac + 3on 1Mk black on yellow with s/ ‘Abgeschos
sen mit Nachtflug der Rakete’ cachet alongside with green
rocket cachet & sign.Zucker, scarce, (Ell.-Zwisl.5C2)
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GERMANY 1934: Hexentanzplatz flight with Zucker rocket: Cover
fkd 8Pf Wagner with Thale 29.1.34 cds + imperf rocket adhesive
1/2Mk + 1Mk + 3Mk (normal series) with violet raketenstart

Thale cds, alongside with red Nazicachet & sign.Zucker,

v.fine, (Ell.-Zwisl.6C1a)

GERMANY 1934: Hexentanzplatz flight with Zucker rocket: Card
fkd Wagner 3,4,6Pf w Thale cds + perf rocket adhesive set

with red cachet raketenstart Thale, alongside Nazicachet &
sign. Zucker,v.fine, (Ell.-Zwisl.6C2a)

GREAT BRITAIN 1934: Selection of rocket flight covers for
Sussex, Island of Scarp, Island of Harris & Lymington,

also diff. vignettes & adhesives (incl. some foreign), interesting
group, (Incl. Ell.-Zwisl.Nrs.2C1, 2C1a, 3C1a, 4C1-2, 5C1a)

INDIA 1934: Saugor Island: Cover fkd 1/2a pmk Saugor Island
30 SE 34 bearing rocket adhesive alongside cancelled by
‘FIRST FIRING, Ship to Shore, signed Smith, (Ell.-Zwisl.1C1)
v.fine & scarce cover

INDIA 1934: Saugor Island Rocket cover fkd Sp pmk Park
Street,Calcutta 16 Dec 34 alongside with black rocket adhesive
bearing Semaphore station cds & violet 'By rocket mail’

+ miniature page ‘The Statesman’, (Ell.-Zwisl.5C1 & 5D1)

INDIA 1934: Saugor Island rocket flight: Cover fkd 9p pmk
Park Street,Calcutta 18.Dec.34 alongside with rocket adhesive
‘Shore to ship' in red bearing Semaphore cds in violet +

rocket mail cachet + smith’s sign., (Ell.-Zwisl.Nr.7C1)

INDIA 1937: Corcnation Rocketgram 12.5.37 1) Card pmk Park
Street Calcutta (Ell.-Zwisl.28C1) & 2) Card without pmk
(Ell.-Zwis|.29C1a) & Behala Rocketgram 22.9.37 ‘Eric-Cyn’
(Ell.-Zwis|.30C1)

INDIA 1935: Diamond Harbour rocket cover 23.3.35(2 identical
covers) + Kolaghat Rocket card 6.6.35(Ell.-Zwisl.9C1 & 10C1)

INDIA 1938: Alipore rocket card pmk Park Street 25.12.38
(Xmas Relief), v.fine, (Ell.-Zwisl.Nr.42C1)

ITALIA 1934: Rocket adhesives for Triest Zucker flight
L5 & L7.70 in mint tete-beche pairs, (Ell.-Zwisl.1A1a & 1A2a)

ITALY 1934: Cover fkd 25¢ medaglie militare +rocket adhesive
L7,70 bearing Trieste Capo di Piazza cds +vignette also with
‘per razzo espresso’ cachet + at back fkd another vignette

L5 in red/green with red rocket cachet

ITALY 1934 : Cover fkd 10c + 15c +rocket adhesive
L5 & L7,70 bearing Trieste Capo Di Piazza cds + violet 'PER
RAZZO ESPRESSO ESPERIMENTO DI POSTA TRIESTE' cachet

ITALY 1934 : Cover fkd 10c medaglia militare bearing Trieste
roller cachet + rocket adhesive L7,70 with violet ‘Per razzo
espresso cachet + another one in red alongside

ITALY 1934: Cover fkd 5c¢ defins(pair) with Triest roller
cancel + 5L rocket vignette with ‘PER RAZZO ESPRESSQO' cachet
alongside with another rocket cachet in red

ITALY 1934: Postcard bearing 15¢ & 10c Medaglie militare pmk
Trieste + 5L rocket adhesive with ‘Per razzo espresso’ cds
to Germany

NETHERLANDS 1935: Katwijk-an-Zee rocket flight P.12: 2 covers
fkd 1/2¢(3) printed matter & 6c blue, both with addl rocket

vignette of which one is showing printing error POOLSTEP'in-
stead of 'POOLSTER’ + both with red rocket cachet alongside,
scarce, (Ell.-Zwis|.Nrs.4C1 & 4C2d)

NETHERLANDS 1935: Katwijk-aan-Zee rocket flight by Zucker:
3 covers all fkd 1 1/2c pmk Katwijk with three diff ‘Torpedo
Aerienne’ labels and bearing all rocket flight adhesives

incl.1 with plate error ‘lip on last D’ (scarce on cover -

only 20 existed), (Ell.-Zwisl.Nrs.5C1 & 5C1a)

NETHERLANDS 1945: 3 diff.rocket flight covers: Ouderkerk,
Rijpwetering & Hilversum, (Ell.-Zwisl.27C1,31C1,44C1)

NETHERLANDS 1934: Katwijk-an-Zee rocket flight P.7 by Roberti
Cover fkd 6ct pmk ‘ORION P.7 N.R.P." alongside with large

red rocket cachet, scarce(most destroyed),(Ell.-Zwisl.1C1)

also incl.2 photos of operation showing loading & crash
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NETHERLANDS 1934: Katwijk-an-Zee rocket flight P.9 by Roberti
Cover fkd 6¢ greyish-black with violet boxed 'METEOR P.9 N.R.B.'
alongside greenish-blue rocket cachet, slight burning traces,
scarce, (Ell.-Zwisl.3C1)

NETHERLANDS 1934: Katwijk-an-Zee rocket flight P.8 by Roberti
Cover fkd 10c pmk red boxed ‘KOMET P.8 N.R.P." alongside
with large blue rocket cachet, burning at L,(Ell.-Zwisl.2C1)

NETHERLANDS 1935: Katwijk-an-Zee Rocket-flight R.V.2by Roberti
Cover tkd 1 1/2¢ violet pmk Katwijk alongside with triangle

rocket vignette in brown bearing violet Santos-Dumont rocket
cachet, v.fine, (Ell.-Zwisl.10C1)

NETHERLANDS 1935: Katwijk-aan-Zee Zucker rocket flight:
2 covers with diff fkgs of 1 1/2¢ & diff ‘Torpedo Aerienne’
labels bearing alongside Zucker adhesive with red cachet,
(Ell.-Zwisl.5C1)

SIKKIM 1935: Ray rocket flight cover 10.4.35 fkd blue rocket
adhesive with from ‘Ray to Urumsa’ cachet, etc (Ell.-Zwisl.
Nr.9C1) & Singtam rocket flight cover fkd 3p + 1/2a pmk
Singtam 13.4.35 alongside with bi-colour rocket adhesive
bearing ‘Rocket mail experiments by sanction Sikkim Durbar’
(Ell.-Zwisl.9C1)

SIKKIM 1935: 3 Sikkim rocket-grams for rocket flights at
Gangtok on 29.9., 1.10 (2 diff.flights), all bearing ‘Rs2
Himalaya' rocket adhesives, 2 with 9p green fkg pmk Gangtok
(Ell.-Zwisl.Nrs.13C1, 14C1 & 15C1)

SIKKIM 1935: Gangtok rocket flight 8.4.35 Card with

rocket adhesive imprint bearing ‘ON SIKKIM DARBAR SERVICE’ &
‘TASHI NAMGYAL FIELD 8/4/35' cancel, not posted (EIl.-Zwisl.
Nr.2C1) & 1936 Dak Bungalow Grounds flight cover fkd 3p +

1/2a pmk Gangtok 9.4.35 + rocket adhesive alongside with

Rocket mail Sikkim cachet alongside (Ell.-Zwis].Nr.4C1)

SIKKIM 1935: Surumsa rocket flight cover 10.4.1935 fkd red
rocket adhesive ovpt in black bearing viclet 'SIKKIM ROCKET
MAIL EXPERIMENTS' & 'SURUMSA TO RAY’ cachet, (E-Zwisl.Nr5C1)

SWITZERLAND 1935: Saentis flight with Zucker rocket, fkd
imperf red rocket adhesive with brownish rocket cachet + 5¢
defin. with violet s/l date cachet 27.7.35, scarce, also 3 nh
or mint swiss rocket adhesives

USA 1935-1960: Selection of early to modern rocket flight

covers incl.1935 Astoria & 1936 McAllen flight covers, also
diff. vignettes & adhesives in sheets etc., also noted 1960

Olympic rocket (2), v.fine group

YUGOSLAVIA 1935: Rocket adhesives for 1935 flights Maribor
& HOCE (Jug I1), both mint, scarce

Collections, mixed lots etc.

POSTCARDS: 1910-30 An attractive sel'n of 27 postcards
mostly depicting a wide variety of early aircraft, incl.
one showing airplane crash (scarce), a scarce assembly (27

SOUTH AMERICA: 1927-43 Small group of 14 flights from
Argentina,Cuba,Chile,Haiti,Honduras,Nicaragua,Paraguay,
Peru,Bolivia,Dominica & Uruguay, some 1st flights &
experimental flights, a fine assembly (14)

1930-33 Mixed lot of 5 zeppelin flights from Bolivia,
Belgium, Nicaragua, Germany & Liechtenstein, fine

MARITIME MAIL

Rumania

1903 Card from Bucarest to Constantinopel with ambulant cds
CONSTANTA-CONSPOLI, franked with 2 three bani stamps, v.fine

Est. Sfr.
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Philatelic Literature List 1995

Our literature list including over 250 volumes, some rare and limited editions,

is available on request from our Geneva offices.
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Steamship Issues
Gauthier Fréres + Co.

A vertical pair of the red stamp, just touched to huge
margins showing parts of three adjoining stamps, cancelled
on large fragment by black “G.F.+C.”, with manuscript “Voie
du Harve Pr.le Franc-C....”, backstamped Le Harve & Paris
TPO 14.MARS.57. This part letter was carried on “S.S.Franc
Comtois” from Rio de Janeiro to Le Harve. Cert. BPA.

Beautiful colour & a wonderful showpiece, a unique multiple.
Only eight Gauthier stamps recorded, Ringstrém & Tester
state “The Gauthier Fréres stamps are among the rarest in
the world”, colour photo (Article included)

ex. Steindler & Mayflower collections.See also Encyclopaedia
of Rare and Famous Stamps (Williams 1993)

Submarine Mail
1918 Two ltalian cards with submarine cachets, scarce
Shipwrecks

NEW ZEALAND: Cover to Edinburgh with boxed ‘Saved from the
wreck of the Colombo’ & arr. mkg at back (16.1.63)

USA/GERMANY: 2¢ post-stat. envelope green USA with missing
addl.fkg bearing violet 2 s/l cachet ‘Frankierter Brief aus
gestrandetem D.Eider geborgen’ instead of, to Frankfurt

1862 Victoria 6d grey on cover Williamstown to London

showing boxed SAVED FROM THE WRECK OF THE COLOMBO,
characteristic damage from immersion in seawater(The Colombo
was wrecked off the Laccadive Islands on 19.11.62 London

arrival 2.1.63)

1892 US postal stat card + addl 1c blue fkg bearing from
New York to Austria with violet boxed mkg ‘Gehoben aus dem ge-
scheiterten Schiff ‘Eider’

1903 Cover posted to Marseille (Corsica), ship “Liban" sank
after collision with “Insulaire”

1918 Cover posted in the Middle East to Paris, recovered
from ship wreck, spec. cachet "“ACCIDENT DE SERVICE"

1921 Posted Rwanda (Stamp with “East African Allemand/
Occupation Belge” is surely scarce) to Paris, black cachet
“ACCIDENT EN MER/CORRESPONDENCE INONDEE)

1930 Posted Perth W.A. March 3 to London, on reverse closing
label with violet cachet “DAMAGED BY FIRE/ON/S.S.COMORIN"

1960 Cover posted in London to West Africa and returned to
sender probably after wreck of ship, special violet cachet,
cachet used for the wreck of the “Comorin”.
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1941 Window cover with contents, unknown ship wreck, special
black cachet

1945 Cover posted Toronto (Canada) to London, special cachet
applied after ship wreck "DAMAGED BY FIRE & WATER"

1950 First flight cover from New York to Cologne (D),
damaged by water during a storm encountered on board s/s
“Liberty”, special label.

OLYMPICS

Pierre de Coubertin
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc

1906 Lettersheet with embossed printing 10, Boulevard Flandrin
bearing handwritten letter of Pierre de Coubertin with
his original signature, v.fine & scarce

1896 Athens
Basic issue

1L brown in cpl.sheet, some perf separation at T o/w v.fine
& fresh of colour, nh

1L to 10D complete set mint, plus scarce forgery of the 10D
used, gum & perf imperfections, still fine

1L to 2D part set of 10 in mint block of 4, two low values
with thins & some short perfs, still fine

1L x10 + 2L x5 + 5L x4 + 20L all tied ATHENS/14.MAI.1896 on
opened out registered envelape to France, cover creases
affect 5 stamps, an attractive franking

5L Mauve tied on 5L post-stat. card to Belgium tied by Aug.
1896 Athens cds, arrival cds alongside, fine

10L block of 4, cancelled on reverse of 20L envelope,
registered to Germany, v.fine

25L (2) tied to mourning cover by Athens 13.9.96 cds to
Consigliano Ligure with arr. mkg at front, v.fine

1Dr blue tied to reg post-stat. envelope 20p red by Athens
cds to Germany (arr. mkg at back), small tear at R of
adhesive & vertical gum wrinkle o/w still an attractive &
quite scarce cover

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

Exhibition page bearing 10x 20L brown + 1x 40L violet
depicting the 11 dates of the Olympic games 1896, (11 items)

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Badge in blue shaped like a star which was worn by official
during the events, an extremely rare collateral item for the
connoisseur

CITY PLAN OF THE GAMES in German with official cachet of the

Olympic Committee, plus invitation card used with a similar
cachet, an attractive item for the exhibitor

POSTCARDS: Small group of cards, mostly Souvenir cards of
Athens with Olympic figures some with 1896 & 1906 issues,
plus four cards showing the Stadium, mixed to fine(14 cards,
one cover franked 1896 20L & Coffee advert card with history
of the games)

1900 Athens
Basic issue

51 on 1Dr to 2Dr on 10Dr Olympics cpl. set of 5, all in nh
mint blocks of 4, v.fine & extremely rare (VI. Dr720'000+)

5L on 1Dr blue in nh R mgn blk of 4 (slight perf sep.at mgn
as usual with this difficult adhesives), v.fine & scarce blk

5L on 1D to 2D on 10D complete set in mint BLOCKS OF 4,
5L on 1D perf. reinforcement, o/w a fresh, v.fine & scarce
set in blocks

5L on 1D mint showing DOUBLE SURCHARGE, v.fine & scarce
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5L on 1D to 2D on 10D complete set mint, incl. 50L on 2D
both wide & narrow “0", 5L on 1D two mint shades, one used
single & the scarce double surcharge variety, 25L on 40L
two mint singles with different ovpt settings, a fine &

scarce set

5L on 1Dr. used gutter margin blk of 4, couple of short
perfs., still v.fine in appearance

25L/40L With ADDITIONAL 50L SURCHARGE IN BLACK, light horiz.

crease, fresh, fine & scarce
1900 Paris

POSTCARDS: Small group of 18 cards mostly of the Exposition
Universelle, some showing the site of the games at the “Bois
de Boulogne”, mixed to fine

1904 St.-Louis
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

POSTCARDS; Small group of 27 postcards, mostly scenes of the
World's Fair, many used with Special cancels during the

Games, plus unusual Italian card “OLIMPIADE 1904/A.A.I/
Teatro Costanzi” (rare), usual small faults, o/w fine

1906 Athens
Basic issue

25L blue in vertical strip of 6 with B mgn, slight perf
separation between 3rd & 4th adhesive o/w v.fine

30L violet tied to reg cover by Athens cds to Germany with
arr. mkg at back, v.fine

25L tied as single fkg to cover Syros cds to Germany with
arr. mkg Krefeld at back, v.fine

1L to 5Dr unused & mint set, top two values v.fine,
others with gum redistribution & 1L no gum, still fine
appearance

1L to 10l in complete mint sheets of 100, plus 20L complete
sheet of 50, 25L + 50L in marginal blks of 16, some small
faults, generally fresh & fine (Mi.DM2378+)

Small group of 17 covers/cards with a variety of frankings,
plus 2L imperf proof showing DOUBLE IMPRESSION, mixed to fine

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

1906 Ppc fkd Olympic Games 10L & tied by ‘ZAPPION’ cds with
v.rare INVERTED DATE, only 2 cards known thus, v.fine & rare

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Two unused Olympic cards & Olympic envelope all with special
Olympic hs, also 4th unused envelope with publicity imprint

of the Olympics in French, some soiling & minor faults,

scarce

POSTCARD: A colourful comic card printed in German “Gesells-
chaftsfahrt des K.T.V.- Gera nach Athen zum Besuch der olymp
ischen Spiele, am 1. Marz 1907.", unusual & scarce

POSTCARD: Unused & used ad card showing the opening of the
Games, with printed “Compliments Sugar Bowl Candy Co.”

POSTCARDS: Five colourful cards depicting runners, discus
thrower, wrestler's & two cards the same with athlete, one
doubly printed, some soiling, still fine (5)

Miscellaneous

2D mint with scarce fiscal surcharge, v.fine

1908 London

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

VIGNETTE: British Olympic Committee vignette strip of three
in red, plus 62 other vignettes not related to the games but
printed in the same sheet as the Olympic vignettes, scarce
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1912 Stockholm
Cancellations, handstamps, cachets, etc.

Official postcard ‘Interior of the Stadion’ sent to Gefle
& franked 50 tied by Stockholm Stadion LBR 12.7.1912 cds,
hinge stains on front, o/w fine & rare

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

POSTCARD: 1912 US card advertising the return of the
“Olympic Heroes - THORPE, TEWANIMA & WARNER will return to
Carlisle, Pa., August 16, 1912"

Unused Danish silhouette postcard advertising the games,
scissor cut, attractive & rare

Miscellaneous

Group of 4 official photo postcards of the Olympic Games
depicting Olympic Horse Riding scenes & ppc fkd 50 bearing
Olympic roller cachet + Olympic vignette (in English),v.fine

1914 Alexandria
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

Two postcards printed in Russian depicting German & Egyptian
wrestler's in a comic setting, dated 1914-15, some soiling,
v.scarce

1916 Berlin
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

POSTCARDS: Small group of 11 cards,three showing the opening
ceremony, one showing the swimming baths etc., also one
reprint, fine

1924 Paris
Proofs, essays, etc

Single die proof for 50¢ in brown & red by Becker & Daussy,
rare & v.fine

Cancellations, handstamps, cachets, etc.

Roller cancellation Paris Olympics of PARIS DEPART & endless
roller cachet of PARIS 24 R.De CLERY (1923, scarce) on postcard
to Zirich

VILLAGE OLYMPIQUE COLOMBES 14.7.1924 cds on 10c on postcard
of the Greek Team, similar cancel on reverse, scarce, cert. Trachtenberg

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

The Pasteur postal stationery set of 8 cards, plus original
envelope, v.fine & scarce

Miscellaneous

Sel'n of Olympic roller cancel of Paris Gare St.Lazare
(fkd 25¢ Olympics + 50c Pasteur) & Paris Depart, (4) &
4 covers with Olympic adhesives

1925 Prague
Basic issue

Cpl.set tied to Olympic post-stat. with blue imprint by spec.
Oiympic canceller 29.5.25, addressees name crossed out o/w
v.fine

Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.

post-stat. card 50H with special Olympic imprint as cpl.set
in all 5 existing colours, v.fine

1928 Amsterdam
Basic issue
Cpl.Set in blks of 4, nh, v.fine & scarce

1 1/2¢ to 30c Complete set tied by scarce Stadium Star
cancel on Esperanto commemorative sheet for the games,
unusual & scarce
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Cancellations, handstamps, cachets, etc.
22106 = Olympic postcard Nr.40 depicting Dutch team at the occasion 160
of the match against Uruguay, bearing on front 1 1/2¢ defin.
violet with K perfin (Olympic kiosk) & spec.Stadion cancel
Publicity, Advertising, Commemorative items, etec.
211 22106 = post-stat. card 5c green with Olympic advertising imprint at 300
L, mint & v.fine
Issues of other countries
213 22107 *x URUGUAY Cpl.set for the Olympic football winner in nh sheets 500
of 10, v.fine & scarce
22108 (%) URUGUAY: 1928 Football set mounted on special presentation 300
folder, scarce
1932 Los Angeles
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.
22109 Identity card of Charles Finn who won a bronze medal 460
represented the USA in the water polo, unusual & scarce
22110 VIGNETTES: Seven complete sheets of 12 made for the Czech 140
Olympic Committee, v.fine
Issues of other countries
22111 = PRAGA: 1934 Delnicka Olympiada, seven cards with special 200
cancel, plus some unused cards, a scarce group (17)
1936 Berlin
Basic issue
22112 *x Cpl.set in nh blks of 4, v.fine & scarce 500
22113 = Olympic min. sheets tied to reg. envelopes by spec 'Kieler 500
Woche' cds 20.8.36 alongside with Kiel reg. label, v.fine
& unusually fresh
Cancellations, handstamps, cachets, etc.
213 22114 = Official cover of ‘Kommando der Marine Station der Ostsee- 300
Marinestab der XI.Olympiade und Kieler Woche’ alongside with
Olympic roller cancel Kiel 1 XI.Olympiade-Segeln, scarce
Publicity, Advertising, Commemorative items, etc.
22115 Identity card for Charles Finn who represented the USA in 460
water polo, an unusual & scarce item
22116 = Company Promotional Card sent by Filius Co.to clients 160
bearing at back Olympic Games vignette & on front 3Pf pmk
Berlin Olympiastadion 1.8.36, ‘zur Erinnerung an die Olymp.
Spiele in Berlin’, v.fine, scarce
Miscellaneous
22117 A CHAMONIX: 1937 France 1f50c strip of three tied on fragment 300
by scarce 'JEUX MONDIAUX SKI/F.1.S. FEVRIER 1937/CHAMONIX
Mt.-BLANC' machine roller cancel, v.fine
1940 Helsinki
213 22118 E 1940 Essay set for the Olympic games 1940 in black prints on 2000
chalky paper, some slight wrinkles off the adhesives don't
detract from the rare sheet
1948 London
Issues of other countries
22119 *% KOREA: Korea's participation at London Games in nh blks of 4, 700
superb & scarce
22120 E 7 »x MONACO: 1948 Complete set of postage & airmail issue in nh 1000
imperf marginal blocks of 4 (Yv. FF4800), plus 13 artists
proofs for all the values, two coloured & nine black & white,
v.fine
22121 E=x PERU: Cpl.set in blks of 4 with punched holes (printer's 160
samples of Waterlow), nh
1952 Helsinki
Miscellaneous
22122 = Selection of covers & postcards, also noted entrance ticket+ 300

1940 Olympic vignettes & 1 roller cachet, v.fine, (40+-)

212
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1956 Melbourne
Issues of other countries

1956 Collection neatly mounted in Kabe “Olympische Spiele”
album with issue of many countries, incl. sets, singles,
special cancels, imperfs & proofs etc., some issue for the
1952 Games, generally v.fine (200+)

1960 Rome
Issue of other countries

E = *% 1960 Collection neatly mounted in Kabe “Olympische Spiele”

*=0

W okx
=0
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* %
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E %

album showing issue of many other countries incl. sets,
singles, presentation covers, souvenir sheets, imperfs &
proofs etc., an attractive lot, generally v.fine (100’s)

1964 Tokyo
Issues of other countries

1964 Specialised collection in three KABE “Olympische
Spiele” albums, almost complete with complete set, singles,
imperfs, miniature sheets, special cancels, presentation
booklets from many different countries, an attractive
presentation (100's)

Collections, lots, etc

1896-1906 Group of ppc's (9) depicting stadium, lutte etc.,
few used (earliest 1899), few faults, mostly fine

1908-88 Sel'n of mainly ppc's for 1936 & 1952 Olympics incl.
some personal cards & vignettes, also noted 1924 & Greek
iten, v.fine, (32+-)

1909-68 Mixed accumulation of odds & ends, incl. two

comic cards for the 1914 games, vignette for the 1912 games
used on the back of cover from Germany, three AN unused
cards for the 1924 games, plus other sports items & non
Olympic material, mixed (60+ items)

1916-60 Small sel'n of Olympic items, incl.ppc showing Berlin
Olympic stadium Grunewald, 1920 roller cachet Brussels for
Antwerpen Olympics & diff. nodern Olympic items

1896-1952 An interesting mixed accumulation/collection
neatly mounted & written up on 48 album pages, incl. covers,
special cancels, mint & used sets, multiples, with strength

in 1924 incl. essays & 1936 incl. two Olympic Flights etc.,
generally fine

POSTAGE DUES

RUSSIA 1913 Taxed cover (5 times !), left St-Petersburg on
9.3.13, arrived in NICE on 24.3.13, redirected to MENTON
(26.3.13), taxed in MONTE-CARLO the same day (26.3.13),
redirected to GENOVA (24.4.13), then redirected to LUZERN
(30.4.13), then to ESCHWEGE (2.5.13) where it probably found
the addressee, interesting and v.fine

THEMATICS

Red Cross

SWEDEN 1948:; 200 red tied to ppc by Stockholm 17th International

Red Cross Conference cds to Switzerland

1914-89 Group of covers & cards all related to Red Cross,
incl. many Yugoslavia, etc.

Scouts

CZECHOSLOVAKIA 1934: 50H post-stat. card bearing spec.green

Xll.Tutmonda tendaro de Skolta Esperantisto Ligo’, scarce

EGYPT 1956: 2nd Pan Arab Scout Jamboree Alexandria, min
sheets, nh (the perf one has 1 little paper remainder from
album leave) o/w v.fine, scarce & popular

NETHERLANDS 1937: Scout set tied to reg ppc by spec. BLOEMEN-
DAAL-VOGELENZANG WERELD JAMBOREE + spec reg label alongside

to Poland
Europa

FRANCE 1956-58: Sel'n of nh colour proofs & epreuve strips
incl.some Conseil de L’'Europe, mint or nh, (16 adhesives)
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=
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Sports

SKIING: 6 Post-stat. cards of FIS Congress in Vysoke Tatry,
all with 1,50K or 1,20K Masaryk imprint of 1935,mint or used

Animals, Birds, Plants, etc

BIRDS Iran 1972: 1R Alectoris graeca in nh blk of 4 with
missing blue colour, scarce & v.fine

BIRDS: Guatemala 2¢ brown (2) + 6¢ violet tied to 1895 cover
by Guatemala octagonal ds to Switzerland

IRAN: 1972 Bir's Chicken in top mgn sheet strip of 10 - 3rd row 1552
with partly missing blue print due to pasted together paper
lane, very impressive & decorative printing error

LITERATURE

Argentina

Kneitschel V. 1958: Catalogo de Los Sellos Postales de la
Republica Argentina, Buenos Aires, Corboba, Corrientes,
Entre Rios, in HB volumes, 446p. An important work

1882 “Timbre de la Républic Argentina” first volume with
stamps, covers, wrappers, cards & fiscals, leather bound,
usual wear, HB, 145pp

British Commonwealth

Lowe R. 1947 Vol.1, 1st Edition: The Encyclopedia of British
Empire Postage Stamps: Great Britain & Empire in Europe,
HB 296p

Lowe R. 1973 Vol.5: The Encyclopaedia of British Empire
Postage: The Empire in North America. HB 760p

British Guiana

Brunel Georges, 1931: Les Premieres Emissions de la Guyane
Anglaise 1850 a 1908, PB, 48p. Limited edition of 250

Germany/Deutschland

Grobe Hans, 1959: Altdeutschland Spezial-Katalog u.
Handbuch, 2.Auflage, HB 278pp

Indian States

Jammu & Kashmir: Sefi & Mortimer 1937, The Stamps of Jammu-
Kashmir, HB with 59 black & white plates, 323p, an
excellent reference work, scarce

Mauritius

Brunel, Georges 1928: Les Timbres-Poste De L'lle Maurice
in french with colour of the Post Office issue printed from
the original plate, SB, 71p

New Brunswick

Argenti N. 1962: The Postage Stamps of New Brunswick &
Nova Scotia. HB gilt edged pages & gold stamping on spine &
front cover, 223p, Rare, limited edition of 350

Norway

Norsk Filatelistforbund 1963: Handbok over Norges Frimerker
1855-1955, Del 1, HB 312p

Sweden

Tullberg S. 1946: Handbok Fér Filatelister in Swedish,
HB 575p

Turkey

Brandt & Celyan, 1963: Premieres Marques Postales
Philateliques de la Turquie, SB 98p, scarce

Forgeries, fakes, bogus, expertisation, etc.

Billig Fritz: Grosses Handbuch der Falschungen: Heft 1-30
bound in 3 HB volumes

Earée R.B. 1905: How to Detect Forged Stamps in two HB
valume with gilt edged pages, 1300p, v.fine & scarce

Serrane F. 1926 & 1929: Vade-Mecum du Spécialiste-Expert
en Timbres-Poste D'Europe et Hors D’Europe, in 2 volumes,
CB 785p

The estimation is the expected result price for each lot.

120

300

140

600

100

500

70

60

50

20

260

200

300

60

50

120

80

300

150

215



Photo Lot

213

213

216

David Feldman October 8-12, 1995

22157

22158

22159

22160

22161

22162

22163

22164
22165

22166
22167

22168

22169

22170

22171

22172 =

22173

22174

22175

22176

22177 ¢

Sperati Jean de / BPA 1955: The Works of Jean de Sperati,
Volume 1: Text, Volume 2: Plates. Limited edition of 500
bound in green, very rare

General All World

Melville J. 1916: Postage Stamps in the Making, volume one
describes a general survey of the practices & processes
employed in the manufacture of postage stamps, HB 198p, worn

Munk Herbert Dr. 1926-36: Kohl-Briefmarkenhandbuch Band 1-5,
HB in 5 volumes, one of the most important general works
ever, v.fine

Séfi J. Alexander 1926: An Introduction to Advanced
Philately (with special reference to typical methods of
stamp production), limited edition of 250, HB 115p

Auction catalogues

Burrus 1962-64: 21 different sales all bound in 5 volumes,
mostly Robson Lowe, all with PR, fine

Burrus, 5 different sales, Robson Lowe 1963: New Zealand,
Mauritius, Great Britain, British Guiana & India, all with
PR & bound in one volume

Burrus, 1964: Antichi Stati Italiani by Giulio Bolaffi,
HB booklet in colour showing 119 of the rarest items from
the Burrus collection, 52p

Burrus, Nr.46: Switzerland with PR 46

Burrus, Nr.58: Deutschland Robson Lowe 1964, German States, 58
with PR, fine

Burrus No.60: Italian States, Robson Lowe 1964, PR 60

Caspary Alfred H.: All 16 sales hardbound in three volumes
with prices realised, 1955-58 H.R.Harmer, v.fine &
extremely useful reference

Charlton Henry T.: British West Indies, 1st & 2nd parts
bound in one volume, PR

Ferrari de la Renotiere: Ventes 1-14 complete in two bound
volumes. Gilbert & Broquelet 1921-25, without doubt the
greatest Worldwide collection ever formed, an excellent
reference, v.fine

Hind Arthur: 1934-35 11 sales all bound in one volume,
v.fine & one of the greatest collections ever formed

JUDAICA

Postal History
1844,1845, Two letters from Hamburg to Wuerthemberg written

- in Yiddish, clear markings

SCOUTS

1908 Original letter written by Lord Baden-Powell from
his London home, signed “Baden Powell", unusual & scarce

1939 Original letter written by Lord Baden-Powell the leader
of the World Scouting movement & “Chief Scout”, from Nyeri,
Kenya, signed “BP”, unusual & scarce

AUSTRALIA: 1934 Registered cover franked 2d + 3d tied
AUST.JAMBOREE FRANKSTON VIC. cds, with registered label of
the Jamboree alongside, fine & scarce

AUSTRALIA: 1935-38 Three covers with different specialised

Scout cancels incl. JAMBOREE FRANKSTON, SCOUTS CENTENARY
CORROBOREE BELAIRS & AUSTRALIAN SCOUTS JAMBOREE BRADFIELD,
v.fine

AUSTRIA: 1929 BOY SCOUTS OF AUSTRIA/JAMBOREE Birkenhead 1929
violet cachet on postcard from England to Austria, creased,
scarce

AUSTRIA: 1937 INTERNAT.PFADFINDER-AUSTELLUNG WIEN-HAGENBUND

18.11.37 cds tying Austrian adhesive to official Scout post
card, fine

Est. Sfr.

700

60
300
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300

100
40

20
30

.20
400

120

800

400

200
800
600
300

400

180

100

The estimation is the expected resuit price for each lot.
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22178 E #x= AUSTRIA: 1951 Scout 1s proof, proof on cover, on 13 covers 600
with Jamboree cachets etc., 1962 1.50s mint imperf., singles
on three commemorative covers with special cachets, plus
five Scout essays on card in different colours, a fine group
for specialist
22179 = BELGIUM: 1930 Scout illustrated postcard franked 1f tied 200
INTERSCOUT-LIEGE/11.VI1.1930 cds, stamp & cancel cut from
card & replaced, plus additional official card
219 22180 = BELGIUM: 1940 Large envelope sent “PAR VOITURE SCOUT" with 1200
Red Cross cachet & violet address hs of Bureau du Scoutisme
Belge & machine cancel, a scarce usage of a true Scout
postal service
22181 *= BELGIUM: 1957 Scout set perf. & imperf. nh, v.fine 80
22182 E CZECHOSLOVAKIA: 1918 Prague Scout Post colour proofs in 500
different shades, v.fine & a scarce group (16) ;
22183 *x* CSR: 1918 Prague Scout Post unused sel'n of 9 plate 500
varieties, misperfs, printed on reverse etc., scarce lot (9)
22184 %% x CSR: 1908 Prague Scout Post four mint set in different 300
shades, v.fine (8)
22185 = CSR: 1918 Prague Scout Post 10H two single tied “NV” on 400
cover, & 20H single on cover tied “NV”, both with red cds
& delivery cachet, scarce
22186 = CSR: 1918 Prague Scout Post 10H two different shades tied 300
cds & “NV” on cover with two other Austria adhesives, fine,
signed Gilbert & Hefer
219 22187 = CSR: 1918 Prague Scout Post 20H tied by violet oval cachet, 300
with black “NV” & violet delivery cachet alongside, fine
219 22188 = CSR: 1918 Prague Scout Post 20H tied cds on reg. cover with 300
two other Austrian adhesives, scout delivery cachet in
black alongside, fine, signed Hefer
219 22189 = CSR: 1918 Prague Scout Post 10H tied cds on postcard with 300
Austrian Postage Due 10H, fine, signed Hefer
22190 = CSR: 1918 Prague Scout Post 20H tied oval red cachet with 300
“NV” alongside, scarce
22191 = CSR: 1918 Prague Scout Post 20H tied cds with green delivery 200
cachet alongside, fine ’
22192 = CSR: 1918 Prague Scout Post set tied “NV” on two separate 180
covers, fine, cert. Hefer
22193 = CSR: 1918 Prague Scout Post set tied cds or “NV” on two 180
separate covers, fine, cert. Hefer
22194 A CSR: 1918 Prague Scout Post set tied PRAGUE/17.11.1918 cds 70
on fragments, v.fine
22195 A CSR: 1918 Prague Scout Post set tied PRAGUE/12.11.1918 cds 70
on fragments, fine
22196 A CSR: 1918 Prague Scout Post set tied "NV” on fragments, fine 60
22197 A CSR: 1918 Prague Scout Post set tied "NV” on fragment, fine 60
22198 = CSR: 1931 Prague Jamboree roller machine cancel on cover 120
219 22199 = CSR: 1931 Prague Jamboree special cds cancelled 20H on card 100
22200 = CSR: 1946 Registered cover with colourful franking all tied 160
“I.JUNACKY SNEM/PRAHA/10.11.1946" cds, v.fine
22201 = DENMARK: 1935 Postcard franked 100 tied DET DANSKE SPEJDERKO 80
RPS JUBILAUMSLEJT 1935 cds, fine
22202 = DENMARK: 1939 Cover franked 50 tied KFUK-SPEIDERNE HORHAVEN 90
cds, fine
22203 #x= EGYPT: 1956 Jamboree sheetlet perf. & imperf. nh, plus set 800
of 3 on FDC, v.fine
219 22204 = ESTONIA: 1936 3.SUURLAAGER Scout Camp envelope registered 700
with franking tied special camp cds, v.fine & scarce
22205 = FINLAND: 1934 Registered cover franked 2M pair tied 200
PARTIOLEIRI SCOUTLAGER DRUMSO 1934 cds, with camp registered
label alongside, fine
22206 = 'FINLAND: 1934 Postcard franked 1 1/4M tied PARTIOLEIRI 100

SCOUTLAGER LAUTTASAARI DRUMSO 1934 cds, fine

The estimation is the expected result price for each lot.
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FINLAND: 1936 Cover franking tied NAANTALI KULTARANTALEIRI 100
1936/18/7-27/7/1936 violet cds, fine

FRANCE: 1938 Jean Charcot commemorative card with vignette 200
tied special cachet & cds, signed by the committee, fine

FRANCE: 1938 40c+60c Scout stationery card used, fine 80
FRANCE: 1939 Presentation Folder with 40c+60c Scout die 1000
proof in pink printed in folder, signed, v.fine & scarce

FRANCE: 1939 Scout 40c+60c stationery card with “Feu de Camp 300

Arenes de Lutece 1. Juillet 1939” cds tying blue surcharged
vignette, fine

FRANCE: 1947 Jamboree 5f colour proofs in six different 1200
colours, gummed, v.fine & rare (6)

FRANCE: 1947 Jamboree 5f épreuve d'artiste, first state in 1000
black, v.fine & extremely rare, possibly unique

FRANCE: 1947 Jamboree 5f épreuve d'artiste in orange, v.fine 300
FRANCE: 1947 Jamboree 5f épreuve d'artiste in black, v.fine 300
FRANCE: 1947 Jamboree 5f épreuve de luxe, v.fine 300
FRANCE: 1947 Jamboree 5f nh imperf single, v.fine 100
FRANCE: 1947 Jamboree 5f on two commemorative cards, one 100
with vignette, v.fine

GERMANY: 1916 Postcard from Brussels, bearing 3-line 100

“Pfadfinderabteilung der Deutschen Kommandantur Brussels”
violet cachet, plus German scout ppc, fine

GERMANY: 1916 German Scout Associalion vignette tied 80
field post cancel, fine

HUNGARY: 1925 Sport set imperf mint showing 1000K with 400
Scout theme, v.fine & scarce

HUNGARY: 1925 Sport set showing 1000K with Scout theme, 100
v.fine

HUNGARY: 1925 Sports set complete on unaddressed cover 200
cancelled by DAVIS CUP Tennis cachet, fine

HUNGARY: 1925 Sport set on cover, 1000K with Scout theme, 200
fine

HUNGARY: 1926 Reg.postcard with colourful franking all tied 300
attractive Scout roller machine cancel, scarce

HUNGARY: 1933 Jamboree official coloured postal notice 200
depicting all five values, unusual

HUNGARY: 1933 Airmail cover with regular franking, bearing 200

yellow BUDAPEST-GODOLLO airmail Jamboree cachet with
commemorative vignette alongside, v.fine

HUNGARY: 1933 Jamboree complete set in nh imperf marginal 600
blocks of 4, v.fine & scarce

HUNGARY: 1933 Jamboree set of 5 in nh blocks of 15, v.fine 400
HUNGARY: 1933 Jamboree set imperf nh with margin at T,v.fine 200
HUNGARY: 1933 Jamboree set on illustrated registered airmail 320

cover tied IV.JAMBOREE cds & special commemorative cachet
alongside, v.fine

HUNGARY: 1933 Jamboree set tied IV.JAMBOREE cds on reg. 280
airmail cover with special Jamboree commemorative cachet
alongside, fine

HUNGARY: 1933 Airmail cover with 6f tied with commemorative 200
Jamboree vignette & special cachet alongside, fine

HUNGARY: 1933 Airmail card with Austrian franking, bearing 200
BUDEPEST-GODOLLO yellow airmail Jamboree cachet

HUNGARY: 1933 Cover with regular franking tied IV.JAMBOREE 160
cds with commemorative vignette & cachet alongside, fine

HUNGARY: 1933 Jamboree set cancelled on commemorative 300
page by IV.JAMBOREE cds, v.fine

HUNGARY: 1933 Jamboree complete set used on fragments with 200
special IV.JAMBOREE cds, v.fine

HUNGARY: 1934 Scout flight Zalaegszeg to Budapest, fine 160

The estimation is the expected result price for each lot.
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22239 = HUNGARY: 1939 Géddllo imperf nh set, v.fine

22240 = HUNGARY: 1939 Géddllo set tied on cover by blue .PAX TING
cds, fine

22241 = HUNGARY: 1939 Gadollo set on commemorative card, fine

22242 3 x% INDIA: 1937 Girl Guide Rally Bengal, handwritten letter
signed by Olive Baden-Powell, Chief Guide, carried by
propaganda rocket (1000 carried)

22243 7 x% INDIA: 1937 Girl Guides Rally orange vignette, signed
Stephen Smith, fine

22244  »x INDIA: 1937 All India Scout Jamboree Rocket vignettes
in green, red & blue all signed Stephen Smith

22245 » % INDIA: 1937 All India Scout Jamboree Rocket vignettes
in green, red & blue all signed Stephen Smith

22246 = »x INDIA: 1937 Girl Guides Rally orange vignette, fine

22247 » =  |NDIA: 1937 GIRL GUIDE RALLY Rocket cover with orange
vignette tied Propaganda Rocket/2.3.37 cds, v.fine & rare
(35 carried)

221 22248 » =  INDIA: 1937 Jamboree Rocket mail postcard with elephant
illustration, blue vignette tied Jamboree cds dated
3.FEB.1937, v.fine & scarce (90 carried)

221 22249 »» =  |NDIA: 1937 Jamboree Rocket mail card illustrated with
elephant, red vignette tied special Jamboree cachet,
these card were not posted (132 carried) -

221 22250 » = INDIA: 1937 Jamboree Rocket mail illustrated elephant cover
with green vignette tied special Jamboree cancellation
3.FEB.37, v.fine & scarce (254 carried)

22251 1 |NDIA: 1937 Jamboree Daily newspaper with special rocket
cds dated 3.FEB.1937 & signed by Stephen Smith, v.fine &
attractive

221 22252 1 INDIA: 1937 Jamboree Rocket mail illustrated elephant cover
with red vignette tied Jamboree cancellation 2.FEB.37,
v.fine & scarce (176 carried)

22253 = INDIA: 1937 ALL INDIA JAMBOREE elephant postcard franked 9p
tied Scout slogan pmk, fine

22254 &=  INDIA: 1937 (3.FEB) Rocket “Message of Welcome” signed by
Stephen Smith (1500 carried)

221 22255 ™= INDIA: 1937 Jamboree Rocket mail cover with blue vignette
tied by JAMBOREE cds, v.fine & scarce (87 carried)

222 22256 A INDIA: 1937 Scout Equipment Price List bearing special
Scout Rocket cachet signed Stephen Smith

222 22257 A INDIA: 1937 Rocket Message signed by the Chief Scout of
Bengal, only 200 carried in the rocket, signed by Stephen
Smith, with Scout cachet

222 22258 A INDIA: 1937 Rocket message to the King George VI with
special ALL INDIA BOY SCOUT JAMBOREE/ROCKET DESPATCH/1.FEB/
DELHI/1937 cachet, unusual

22259 = KOREA: 1957 Airmail cover to Germany, franking tied violet
50th Anniversary of Boy Scouts in Korea cds

221 22260 = LATVIA: 1934 Postcard franked 10s tied roller machine cancel
LATVIJAS SKAUTI GAIDA JOS 3 LIELA NOMETNE ASAROS II/NO.20-30
JULIJAM 1934 ds, fine & scarce

221 22261 = LATVIA: 1934 Cover franked 10s tied roller machine cancel
LATVIJAS SKAUTI GAIDA JOS 3 LIELA NOMETNE ASAROS I1I/NO.20-30
JULIJAM 1934 ds, fine & scarce

222 22262 = LATVIA: 1938 Registered cover with franking tied SKAUTU
NOMETNE 1938 LIELUPE LAVIJA, with handwritten registered
label, scarce

222 22263 = LATVIA: 1938 Cover franked Block 1 cancelled SKAUTU NOMETNE/
1938/LIELUPE LATVIJA cds, fine & scarce

22264 %= LIECHTENSTEIN: 1932 30Rp Blue scout stamp, in complete set,
in nh blk of 4, single & pair on airmail covers, & single on
cover, all with other values, a fine group

22265 * 0O LITHUANIA: 1938 Scout set mint & used, fine

220

The estimation is the expected result price for each lot.
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223 22266 = LITHUANIA: 1938 Scout set of 4 tied on Scout postcard by 600
oval TAUTINE SKAUCIU STOVYKLA ds, v.fine & scarce

223 22267 = LITHUANIA: 1938 Scout set of 4 tied on illustrated envelope 500
by oval TAUTINE SKAUCIU STOVYKLA ds, v.fine

222 22268 =] LITHUANIA: 1938 Scout set of 4 tied on registered cover by 400

oval TAUTINE SKAUCIU STOVYKLA ds, plus violet Scout
registered hs, fine

22269 = LUXEMBOURG: 1921 Cover from Germany, with two green F.N.E.L. 100
Boy Scouts Luxembourg/POW-WOW/30/7-1/8-1921 vignette applied
on reverse, fine

22270 = LUXEMBOURG: 1948 Cover franked 2f tied JAMBOREE/3.8.48 cds 120
with violet LETZEBURGER JAMBOREE cachet, plus unused
official postcard, fine

225 22271 x MAFEKING: 1900 Goodyear 1d Pale blue, mint, fine 320
225 22272 (%) MAFEKING: 1900 Goodyear 1d unused, fine 200
225 22273 A MAFEKING: 1900 Goodyear 1d tied on fragment,superb showpiece 360
225 22274 A MAFEKING: 1900 Goodyear 1d neatly tied on fragment, v.fine - 320
225 22275 O M#\FEKING: 1900 Goodyear 1d dark blue, used with central cds, 300
v.fine
225 22276 © MAFEKING: 1900 Goodyear 1d small format, used, fine 240
225 22277 © MAFEKING: 1900 Goodyear 1d light blue used, fine 200
225 22278 A MAFEKING: 1900 Goodyear 1d deep blue, tied MAFEKING/ 300

MY.1.1900/CGH cds on fragment superb

/7 P

A

22279 = MAFEKING: 1900 Baden-Powell 3d small format, pale blue, tied 3000
by MAFEKING/AP.11.1800/CGH cds on small envelope to
Kimberley with enclosure, cover faults, fine & v.rare

Colour 22280 A MAFEKING: 1900 Baden-Powell 3d deep blue, corner margin 500
single tied on fragment, superb showpiece

225 22281 A MAFEKING: 1800 Baden-Powell 3d light blue, central tied on 400
fragment, superb showpiece

2256 22282 A MAFEKING: 1800 Baden-Powell 3d deep blue, top marginal 360
single, tied on fragment, v.fine

225 22283 A MjAFEKING: 1900 Baden-Powell 3d deep blue, tied on fragment, 300
v.fine

225 22284 A M{_\FEKING: 1900 Baden Powell 3d deep blue tied on fragment, 260
v.fine

225 22285 A MAFEKING: 1900 Baden-Powell 3d large format, neatly tied on 900
fragment, a superb showpiece ’

The estimation is the expected result price for each lot.
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MAFEKING: 1900 Baden-Powell 3d large format, used with 1200
central cds & spectacular CRACKED PLATE variety, a superb
showpiece for the connoisseur

MAFEKING: 1900 Baden-Powell 3d large format, used corner 800
margin single, horiz. crease, fine & scarce
MAFEKING: 1900 Mafeking 10s Siege note in green, signed by 1200

R.Urry Major of the Standard Bank & Capt Greener, the

Chief Paymaster of the Garrison, also printed ‘Issued by
authority of Col.R.S.S.Baden-Powell, Commanding Frontier
Forces’, some punched holes & tears, an extremely rare item,
a showpiece for the Scout specialist

NETHERLANDS: 1913 Postal stationery card with additional 800
franking & 2-line hs PADVINDERS/KAMP, v.fine & rare

NETHERLANDS: 1932 Zeppelin postcard used with Scout slogan 120
cancel LANDGEDOOSTERBEEK/WASSENAAR/2-12. AUGUSTUS.1932, fine

NETHERLANDS: 1937 Scout set on cover tied special Jamboree 100
cancel, fine

NETHERLANDS: 1945 Red Cross form with violet & green Scout 1200
cachets, v.fine & scarce :

NETHERLANDS: 1945 Red Cross form cancelled large violet 800
Scout cachet, scarce

NETHERLANDS COLONIES: 1937 Jamboree airmail envelope, 180

Batavia to Amsterdam, franked Scout issues tied KOOPT
JAMBOREE ZEGELS slogan cachet, fine

NETHERLANDS COLONIES: 1937 Jambaree printed airmail envelope 120
from Batavia to Den Haag, with slogan cancel KOOPT JAMBOREE
ZEGELS tying two Scout stamp, fine

NORWAY: 1936 Reg. cover with franking tied SPEIDERNES 100
JUBILEUMSEER/13.7.36/JELOY cds with registered label of the

Camp, fine

NORWAY: 1948 Reg. cover with complete set of 8 tied 80
SPEIDERBYEN MANDAL cds, fine

POLAND: 1935 Airmail cover franked Air 30gr + 45gr tied 360
special Jamboree 11-25/VIl/1935 cachet, v.fine & scarce

POLAND: 1935 Map postcard in Polish showing route from 400

Warsaw to the Jamboree at SPALA, franked 10gr tied special
Jamboree 11-25/VI11/1935 cachet, scarce

POLAND: 1935 Official Scout vignette tied on fragment by 100
special Jubilee cds in SPALA, scarce
POLAND: 1937 Commemorative card in Polish from the Jamboree 100
in Holland, used with special cds, fine
POLAND: 1944 Warsaw Ghetto Scout post, folded letter dated 1200

15.SIERP.1944 with violet censor mkg & attractive double
circle Scout cachet, fine & scarce, signed Petriuk

POLAND: 1944 Warsaw Ghetto Scout post cover, dated 11.SEP. 1000
1944 & violet Scout cachet on reverse, cover faults, scarce

POLAND: 1944 Warsaw Ghetto Scout postcard with clear violet 700
Scout cachet on front, fine & scarce, signed Petriuk

RUMANIA: 1931-36 Five different mint sets, v.fine 200
RUMANIA: 1931-36 Five different used sets, v.fine 100
RUMANIA: 1932 Scout set of 6 tied on fragments by SIBIU/ 500
JAMB.NAT cds, unusual & scarce

RUMANIA: 1934 25B mint showing Scout ovpt INVERTED, scarce 200
RUMANIA: 1936 Scout set of 3 tied on reverse of card by 160
special Jamboree cachet, fine

SWEDEN: 1927 Airmail flight Malmé to Frankfurt, franking 300
tied SCOUTLAGRET STOCKHOLM/10.7.27 cds, v.fine

SWEDEN: 1931-41 Group of six covers & cards with a variety 300

of cancels incl. Kullalagret 1931, Hesselbyholmslagret 1933,
K,F.U.M.Lagret 1934, Rover Moot 1935, Tullgarnslagret 1938
Svenska Skautunionen, Olofsborgslagret 1941, fine (6)

SWITZERLAND: 1925 Airmail registered cover with colourful 400
franking tied . SCHWEIZ PFADFINDERLAGER/1.VI11.25 cds,v.fine
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Photo Lot David Feldman October 8-12, 1995 Est. Sfr.
227 22313 = SWITZERLAND: 1925 Airmail registered cover, franked 20c 400
blk of 4 cancelled .SCHWEIZ PFADFINDERLAGER BERN 1925 cds
with Scout vignette alongside, v.fine
22314 =1 SWITZERLAND: 1931 Cover & postcard with franking tied by 300
INTERNAT.ROVERLAGER 1931 KANDERSTEG cds, fine
225 22315 # THAILAND: 1920 First Scout Fund set of 6 mint, fine 400
22316 % THAILAND: 1920 First Scout Fund set of 6 mint, fine 400
22317 © THAILAND: 1920 First Scout Fund set of 6 used, fine 400
22318 = THAILAND: 1920 Second Scout Fund set of 6 mint, fine 300
227 22319 = THAILAND: 1920 Second Scout Fund complete set of 6 tied on 3600
registered cover Bangkok to Batavia, extremely rare
22320 = THAILAND: 1920 Second Scout Fund ovpt on 5s stationery card, 140
faults, scarce
225 22321 E THAILAND: 1920 Scout Fund Trial proof, mint vertical block 1400
of eight, top block trial ovpt in red & bottom block trial
ovpt in black, v.fine & rare
225 22322 E THAILAND: 1920 Trial proof on 2st & 3st unused, rare 800
22323 *x THAILAND: 1920 Third Scout fund set of 7 nh, v.fine 150
22324 x THAILAND: 1920 Third Scout Fund set of 7, usual gum tones, 300
fine
22325 THAILAND: 1920 Third Scout fund set of 7 used, fine 150
22326 * THAILAND: 1920 Third Scout Fund set of 7 mint, fine 150
22327 = THAILAND: 1920 Third Scout Fund ovpt on 2s stationery card, 160
v.fine & scarce
22328 = USA: 1930 Cover bearing special cachet "Greetings to Eagle 100
Scout Paul A. Siple of the Bird Antarctic Expedition”, fine
22328 = USA: 1932 Cover with violet BOY SCOUT STAMP CLUB cachet 140
227 22330 = YUGOSLAVIA: 1935 Scout postcard with five values cancelled 300
by II.TABOR SKAUTA&BEOGRAD/6.1X.35 cds, rare
FOOTBALL
225 22331 » = 1930 Zeppelin flight Uruguay to Rome showing very rare use 600
of the 3-line machine cancels “EN 1930 EUROPA Y AMERICA -
DISPUTARAN SUPREMACIAS - EN FOOTBALL", scarce
FORWARDING AGENTS
22332 = 1841 Folded cover from New-York via Boston to Bordeaux 200

FORWARDED FROM HARDENS LETTER OFFICE, red cds ANGL CALAIS 17
7/41, on reverse oval AMERICAIL, v.fine

227 22333 = 1851 Folded cover from Philadelphia to Toulouse, FORWARDED 300
BY JAURETCHE & CARSTAIRS in Philadelphia, (mark on reverse),
red PHIL 5Cts PAID, blue PHILADELPHIA and COLONIES, v. fine

Auction Bidding Agents: Tel.

Listed here are some bidding agents Lim Choo Ming (Sing.) 65/336-1998

who will bid for you at our sales, further Sven Sandstedt (Sweden) 018/500-262

names of agents in other areas can be Dickie Refson (CH) 01/221-3434

supplied on request. Jean Lancaster (GB) 0181/547-1220
Jochen Heddergott (RFA) 089/272-1683
Calvet Hahn (USA) 212/582-7555
Larry Martin (USA) 713/781-6563
Purser Associates Inc. (USA) 203/748-2237

Auction Bids

The auction bidding steps are as follows:
SFr. 50-100 SFr. 5 SFr. 200-500 SFr. 20 SFr. 1000-2000 SFr. 100 SFr. 5000-10 000 SFr. 500 SFr. 20 000-50 000 SFr. 2000
SFr. 100-200 SFr. 10 SFr. 500-1000 SFr. 50 SFr. 2000-5000 SFr. 200 SFr. 10 000-20 000 SFr. 1000 SFr. 50 000-100 000 SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly to the next highest bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.

The estimation is the expected result price for each lot.
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ANTARCTIC

Early classic postal history
SEALERS’ LETTERS

INCLUDING THREE 1821 ANTARCTIC COVERS

A series of ten letters and one document pertaining to the
Sealing Ship O’Cain of Boston, Mass., including three covers
written in the South Shetland Islands, Antarctica in
February, 1821. Probably the earliest Antarctic covers in
existence, as no letters this early can be found in any

major reference work on sealing or Antarctic history. All

are addressed to Abiel Winship of Boston, the first eight
being from his son, Capt. Charles S.Winship.

1) “Presidents Rhodes August 20th 1820 50'cl(ock),” ms date-

line on long letter apparently begun at sailing from Boston
& continued day-to-day over the course of five weeks,
describes life on board & ship’s movements, likely sent from
Harbour of Bonavista (Cape Verde Islands - off W.Coast of
Africa), no postal markings.

2) “1820 Oct. 1 Harbour Bonavista,” ms dateline on folded
letter mentioning large number of ships in port,able to gain
valuable information regarding potential sealing grounds.
Bath, Maine pmk, ms “Ship 20 1/2” (18 1/2c postage & 2¢ ship
fee).

3) “Port Paya St. Jago (Cape Verde islands) Oct. 4th 1820,”
ms dateline on folded letter reports provisioning there &
meeting with USS Cyane which had taken three slave dealers,
ms “pr. Brig./Capt. Linter.” Red “New York” pmk, ms”18 1/2”
rate.

4) “Sea, October 20th 1820,” ms dateline, ms “Lat 3.00N
Long 22.00W (approx. 700 mi. E. of Brazil). In company with
Brig Oswego.....,” letter states voyage is progressing well,
carried by favour, no postal markings.

5) “New South Shetland (Antarctica), Clothiers Harbour, Feby
2d 1821,” ms dateline, folded letter reports safe arrival in

the Antarctic, notes that there are more than 100 ships

there, the O’Cain had about 11’500 seal skins aboard, suffered
through a fierce storm “losing one man, a boat & two

female swine,” received letter by the ship Esther “which
afforded great pleasure, to muse on in this desolate &

frozen region.” ms “pr. Captain Clark....S.Clothier,” ms
“Stonington Ct 17 May” pmk., ms “25” rate.

6) “Ship O’Cain. Potters Harbour/Livingstons Ild. (Antarctica)
Feby 27. 1821,” ms dateline on folded letter mentioning
purchase of a shallop of 19 tons, going around the Cape

to the Pacific & on to China to market cargo, “NANTUCKET,
6 Mo. 8 MASS.” Quaker-dated Oval pmk, ms “Capt. Ray” (per
schooner Harmony), routing ms “Ship 14 1/2" rate

(12 1/2c postage & 2c ship fee).

7) “New South Shetlands, Feby 28th, 1821, Potters Cove,
Livingston Island (Antarctica),” ms dateline on folded let-
ter reports that on Dec. 8, 1820 he arrived in the Antarctic

at Smith cape, Mount Pesgah Island in the So. Shetland
Islands, describes his track through the island group, “sailing
amidst mountains of ice, the fall of which would shake

the elements like approaching thunder” to Potters Cove, a
“desolate place,” “This country is subject to volcanoes,
some of which we have discerned in all its brilliancy, the
lava from these, which we pick up, is certainly impregnated
with either silver, others appear like gold or copper. Coal

is somewhat plenty & its said superior to New Castle. Seals
& Sea Elephants are the only monsters to be found.....the
whole country is covered with ice, some perpendicular 1°000
feet high & what little remains uncovered wears the appear-
ance of (volcanic) eruptions of nature,” ms “Mr. Chisten”
routing, ms “Stonington Ct 17 May” pmk, ms “12 1/2" rate.

The estimation is the expected result price for each lot,

Est. Sfr.
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8) “Bona Vista Oct. 9th 1821,” ms dateline on folded letter,
reports arriving safely after an unpleasant voyage of 37

days. “NEW BEDFORD MS. DEC 10” pmk, “SHIP” & ms “22" rate
(20c double postage & 12c ship fee).

9) “San Tiago, Port Prayo (Cape Verde Islands) Oct 19,1821,”

ms dateline on folded letter from Seth J. Hussey (probably a

mate) of the ship O'Cain, reports arriving safely with the

schooner Wasp in company, faint “NEW-BEDFORD MS” pmk, “12”
rate (10c postage & 2c ship fee).

10) Protest (a legal document filed whenever a ship was damaged,
lost or destroyed) signed by William G. Miller, U.S.

Consul at Montevideo, Uruguay, Jan. 11, 1822. This document
reveals that the O'Cain was on another voyage to Antarctica
when letters 8 & 9 were written. She was sailing in the company
of the Wasp, which disappeared in the course of the

voyage down. Capt. Winship states that the Capt. & crew of

the Wasp ran off with the ship & swore to that belief in

the protest.

11) “Stonington (Ct.) November the 14 1822,” ms dateline on
folded letter from Benjamin Pendleton, reports the missing
schooner Wasp arrived at St. Maria (country not given) in
Feb & sailed from there in July 1822. “I did not make any
particular enquiry into Capt. Smith's business or intentions
but he was well when he left there & the schooner appeared
in good order” ms “Stonington Ct 14 Nov” pmk, ms “12 1/2”
rate.

Book, “The Voyage of the Huron & The Huntress-The American
Sealers and the Discovery of the Continent of Antarctica,”
1955, 88pp, with maps, incl. references to the O’Cain.

A fantastic correspondence of extreme importance to the
history of Antarctica........commsnnieninsnsn.

1822 Letter from Capt. Cleveland to Abiel Winship written in
1822 Ship letter dated March 14th from Captain Cleveland in
Canton, China to Abiel Winship reporting on the proceeds of
their endeavour to sell seal skins in China, letter was

carried “pr Superior/Capt Snow” & charged 12¢ (10c plus 2¢
ship fee), cancelled by red PROVIDENCE/AUG.26 with s/|
SHIP alongside, an interesting & scarce historical document

1838 First U.S. Exploring Expedition (Wilkes), letter

addressed to A.P. Maury from the US BRIDGE PORPOISE,Funchal,
Madeira, four page letter by Lt. Claiborne to his sister

offering a detailed historical account of the events of the

journey to date

1839 1st US Exploring Expedition (Wilkes), cover sent to. E.C.
Herrick Esq. from Charles A. Pickering when the Expedition
was in Callao, S.A. 7/8/1839, ship canc. received 10/8/1839,
Pickering was a botanist aboard the Vincennes during the
expedition, cert. APS

1843 Early Antarctic two-page whaling letter written on
board the ship FRANKLIN, off the island of St.Jago during
its whaling expedition in the Antarctic (see listing in the
chronological list of Antarctic Expeditions... and the
History of the American Whale Fishery), letter written by
the captain of the FRANKLIN, classic item, show material

1898-99 BELGIUM SOUTH POLAR EXPEDITION: 14 diff ppc’s of the
expedition incl.cpl.series pictures 1 to 12 + 15 diff other
items, covers concerning later Belgium expeditions, scarce (29 items)

1900-1912 4 Used postcards 2 “BELGICA” Expedition issued
approx.1900 and 2 coloured commem. Amundsen’s South Pole
Exp. issued approx. 1912

1000

6000

6000

2000

1600

200

Remember

that the lots will be knocked down at the lowest possible price,

not necessarily at your highest bid.
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1947 OLEONA BASE, ANTARCTICA, Mar 12, 1947 HC on LSE with
r/a of Ronne Antarctic Expedition/1946-48, also bears hexagonal
RSK of IGY Ellsworth Station and Ronne’s 4LK, signed by

Finn Ronne, Postmaster, cover written up in LINN'S STAMP NEWS
6/4/79, additionally included: various letters, dispatches &

restricted communications between Finn Ronne & Brundage, &
Edith Ronne & Brundage regarding the issue of the inclusion

of women in the winter-over party which, in fact, became the

1st such event to include 2 women, namely: Edith Ronne &

Jennie Darlington, also incl. additional news clippings,

Christmas greetings, invitations etc., this documents an

historic event in Antarctic exploration (Burr Brundage was a
Diplomatic Officer in the US State Dept. who was involved
ex.-officio in South Polar affairs)

1901-03 German ‘Gauss’ Expedition

1899 3 Ppc's with special cancels of the 7th Internat. Geographic
Congress on which the 1st German South Polar Expedition
had been organized

1901 Official cover (Reichsdienstsache) at the time of the

preparation of the expedition with KIEL 14.6.01 pmk, bearing

at back seal of DEUTSCHE SUEDPOLAREXPEDITION' & Bremerhaven
14.6.01 arrival mkg, scarce

1901 Unused 5 Pf. postal stationary commemorating the VI
International Geographic Congress in Berlin 1899, main congress
subjects were mapping of the polar areas & the first

German South Pole expedition 1901

1902 Ppc of German South Polar expedition written by expedition
member Karl Luyken bearing at front 10Pf Germania with Deut-
sche Seepost 10.1.02 cds + violet Kerguelen forerunner * Deut-
sche Siidpol-Expedition Kerguelen Insel-Royal-Sound 9.11.01+
alongside, also showing violet Kerguelen station cachet, with
accompanying book about the expedition

1902 Unused postcard “Deutsche Stidpolar-Expedition”, fine

1907 Official (Reichsdienstsache) Expedition Cover with blue

embossed seal imprint at back DEUTSCHE SUEDPOLAREXPEDITION'
addressed to Gebbing & Gazert (expedition.members) & written by
Dr.Dryzalski (head of expedition) pmk Munich 26.11.07 at

the time of work-up of the scientific results, rare

1901-04 British National Antarctic Expedition

1901 Official series of 4 cards all bearing on picture-side
expedition cachet &posted at the ports of arrival & depart of
SS DISCOVERY at Christchurch, London, Lyttelton & London,
v.fine & scarce

1901 Cover to England with content from Robert Scott's 1st
Antarctic Expedition 1801-04 written by Dr. Reginald
Koettlitz, biologist,geologist & Senior Medical Officer.
Official Expedition cover & stationary cancelled Simon's
Town 14.10.01 & arrival cancellation Dover NO 1 01

1801 British National Antarctic Expedition postcard bearing
cds ANTARCTIC/EXPdn.1901/'S.5.DISCOVERY”, franked defective
NZ 1d tied Christchurch eds to London, fine

1901 ‘Weekly Press' postcard of Discovery used by Shackleton
to Miss Dorman, franked NZ 1d tied Port Charlmers/24.DE.O1
cds, the last coaling stop before departure to Antarctica

1901 Expedition card No.3, franked NZ 1d tied Lyttleton cds

1901 Discovery stationery envelope, franked NZ 1d tied
PORT CHALMERS/24.12.1901 cds, cover faults, scarce

1901-03 Postcard bearing cachet of SS DISCOVERY and signed
by Shackleton + 6 other ppc’s written & signed by Shackleton

on his early trip back in diff.ports of call, mixed condition

but a very rare documentation

1903 Cover by Skelton, machinist of the expedition to Sir
Clemens Markham pmk Lyttleton 8.9.03 bearing at back official
seal of the 2nd ship 'S.Y.MORNING’

The estimation is the expected result price for each lot.
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1901-03 Swedish Expedition-Nordenskjold

1901 One of v.few postcards written by Otto Nordenskidld
in superb condition on the Expeditions first day to a
sponsor,sent from the Norwegian whaling town Sandefjord
18x01,where the expedition was equipped,5 6re cancelled
Sandefjord 18x01,& arrival cancellation Géteborg 20x01 +
exp. cachet. extremely scarce

1903-04 Ppc depicting the departure of Argentinian ship
‘URUGUAY’ on its saving mission for Nordenskjéld expedition

Four colourful picture postcards by Albrecht Durer, unused &
signed by Nordenskjold, Larsen & Skotsberg, v.fine & scarce

1902-04 Scottish National Expedition

1905 SY “Antarclic” Expedition postcard of South Shetland,
franked 1d tied FALKLAND/ISLANDS cds, fine

1907 Postcard SY “SCOTIA” ice-bound, sent from the Falklands
franked Ed.VII 1d tied on front, fine

1904 Unused picture postcard depicting the “Scotia” in the

ice off South Orkneys, bearing three violet cachets incl.
“SCOTTISH NATIONAL/ANTARCTIC EXPEDITION/20.FEB.1904",
v.fine & extremely rare

1904 Argentina Expedition

Four picture postcards, two special cards for the expedition
showing images of Irizar & Hermelo, plus two other cards
signed by the officers on board the expedition vessel,scarce

1903-08 French ‘Charcot’ Expeditions

1903 Ppc of Expedicion Antartique Le Francais. BUENOS-AIRES
fkd Argentina 2¢(2) pmk Buenos Aires & signed at picture-side
by Charcot dated 4.12.03, scarce

1903-05 25 ppc's depicting diff.expedition scenes, all mint,
one showing depart of ship out of St.Malo + bearing red
Expedition Antarctique Le Francais cachet, rare ensemble

1904 Postcard to Argentina signed (19/1/04) by Charcot
cancelled Ushuai, Tierra del Fuego 22 ENE 04 + “Le Francais”
Expedition cachet

1904 Ppc of ‘Francais’ bearing at picture-side red cachet
‘Expedition Antarctique “Le Francais”,also bearing USHUAIA
T.del FUEGO pmk (adhesive missing) & sign Charcot, scarce

Two picture postcards, one used from Buenos Aires & signed
by Charcot, the other is defective & unused by dated on
board “Le Francais” & signed Charcot, Pleneau, Matha &
others, scarce

1908 POURQUOI PAS? - Charcot Expedition: 7 ppc's depicting
ship & expedition scenes + 1 card fkd & pmk MADEIRA of ships
travel to Pole written by member Boland, also some later
collateral items, (11 items)

1907-09 British Antarctic Expedition

1908 Official expedition envelope, King Edward VIl Land 1d
Expedition stamp tied expedition cds,sent to England,transit
canc.,Lyttleton 7 MR 08 arrival canc. Nottingham AP 18 08

1908 Large legal-size cover to Dunedin, New Zealand, franked
K.E.VIl Land 1d tied BRIT. ANTARCTIC.EXPD/FE.3.08 cds, v.fine

1908-11 K.E.VII Land 1d used blk of 4 with expedition cds,
plus Victoria Land 1/2d & 1d mint, fine

Group of 4 unused postcards incl. portrait of Shackleton,

Dr Forbes McKay & 2 ppc's advertising Plasmon biscuits with
printed letter from Shackleton on reverse stating the value

of such in the Polar regions - cards depicting Winter Quarter
Mt Erebus & Farthest South Queen’s Flag Hoisted, fine

Swedish Magellan Expedition 1907-09

1908 Postcard written in Santiago 22 9 08 with expedition
cachet & Chilean stamp in superb condition sent to Stockholm
Sweden
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1910-12 Norwegian Expedition - Amundsen

1912 “FRAM” & it's crew arrived Santa Fe,Argentina on May
23rd 1912 on their way back from the South Pole,the cover

is canc. Santa Fe 22 JUN 1912 & the letter is written by

Roald Amundsen June 20th concerning Argentineans to whom
Amundsen wanted to send copies of his book about the
expedition,one of extremely few Amundsen expedition covers
known,cover a little rough opened, a rarity

1910-12 German South Polar Expedition

1910 Ppc of preparation expedition through Spitzbergen for
2nd German Polar Expedition fkd Norway 16(2) + 26 + 36(2)
pmk Trondheim, written by the leader of the South Pole Expe-
dition FILCHNER: ...vor dem Aufbruch zur Durchquerung Spitz-
bergens..3.8.1910, apparently unique, with accompanying
xerox literature

1911 Postcard of the “Deutschland” sent from South Georgia
to Norway, franked Falklands KE/ 1d red, tied South Georgia/
DE.16.11 cds, expedition vignette at left tied by 4-line
“Polarschiff Deutschland Sid Georgien Grytviken 10.Dezember
1911” in violet, v.fine & scarce

1910-13 British National Antarctic Expedition-Scot

1911 Official expedition cover with exp. canc. 23 JA 11
from Scott's motorized vehicle engineer Day to England, fine

1911 British Antarctic Expedition - Terra Nova envelope to
New Zealand, franked Victoria Land 1d (2) tied BRIT.
ANTARCTIC EXPD/9.FE.11 cds, v.fine

Group of 8 mint postcards relating to the expedition incl. 6
produced by the Fine Art Society (2 of group scenes & 4 of
individuals), mostly v.fine

1911-14 Australian Expedition-Mawson

1911-14 Australian Ant. Exp. cover cachet’Loose Ship's letter,

SY AURORA” pmk, SY AURORA-posted in Antarctica, s/l cachet &
signed by Capt. J.K. Davis, cover pmkd Hobart 3/17/13 (date
faint), also circ. British Ant. Exp. Terra Nova RYS Penguin

canc. on business-size card dated Jan 14, 1911

1940-59 Collector’s album of write-ups, newspaper clippings

& many cvrs documenting the mechanised era of the Australian
Antarctic expeditions with small sections New Zealand &

other areas

1913 “R.C.Murphy” Expedition

1913 Commercial reg. cover to the USA, franked with Falklands
K.E.7. 1/2d, 1d (pair + single) & KGV 1/2d pair, all tied

South Georgia code C MR 10 13 cds, reg. label no. 50, bs
London transit etc., endorsed on flap ‘from R.C.Murphy, (Bay
of Isles, South Georgia, South Atlantic Ocean’, cover faulty

but a v.scarce item

1917 American “Carnegie” Expedition

1917 “Carnegie” sub-Antarctic cruise letter to Mr. James P.
Ault from Capt. Ault canc. in Buenos Aires May 17,cover signed
by Cmdr Ault, leader of expedition(Yacht Crest on env. flap)

1921-22 Shackleton-Rowett Expedition

1922 Extremely scarce,roughly opened cover to England canc.
with the expedition cancellation 22 MY 1922 & the v.scarce
Tristan da Cunha “South Atlantic” cancellation,1 1/2d

British postage dues added in England for postage,this is
ordinary rate because of an agreement with Postal

authorities in case the expedition ran out of stamps

1928-30 Wilkins-Hearst Expedition

1929 The first air expedition in Antarctica,cover with
Chilean stamp cancelled Montevideo Oct 31 1929 to the
Falklands,there supplied with an additional 1d whale &
penguin 1929 issue stamp cancelled Port Stanley &
forwarded to the Expedition base on South Shetland
Islands,arrival cancellation South Shetlands A JA 37 30

1929 Wilkens/Hearst expedition cover hand dated MAR 1929 and
autographed by Wilkens, it is the type that bears the rare
sticker of the USA flag
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1928-30 First ‘Byrd’ Expedition .

1928 Light but readable & upside down 1 NOV 1928 c¢ds on
Expedition cachet (without wording), still has original four
killer bars, typed r/a crew member Lyle Womack at sea,
v.scarce date, this was visit at Tahiti

1928 4 KB S.S. Eleanor Bolling DEC 15, 1928, A.M. canc., date
Bolling came back, BAE 1 3 circ. canc. with single wing, BAE

1 cachet - no wording & Bolling Dumb canc. on front, on

back P plus T Wellington

1928 Roessler cover with BAE/Bay of Whales circular cachet
(scarce) canc. 15 DEC 1928, Dunedin, N.Z., bs BAE cachet
with 8.S., City of New York-Dunedin, N.Z. insert

1929 Twelve page letter from C.L.Kessler to Miss Helene
Philibert in long hand dated Feb 16, explaining all about

the 1st Byrd Antarctic expedition as he saw it, the No. 10

env. has a Dunedin, NZ canc. dated 19 FEB 29 on top of the
S8 Eleanor Bollinf canc. dated 28 DEC 1928, two Bolling type
expedition cachets on front,with undated Bolling ship canc..,
signed C.L.Kessler upper left corner

1929 4 KB S.S. City of N.Y. FEB 1, AM 1929 H.C., Byrd 1 plus
Roessler cachet, corner card is rare BAE, S.S. City of N.Y.,
Dunedin, N.Z.,also enclosed letter sent by Blackburn stating
“this was mailed from the Bay of Whales-gives location”,
newspaper article also enclosed

1929 4 KB HC S.S. Eleanor Bolling 7 DEC 1929 (date upside
down) canc.., BAE 1 circ. cachet & Boling(incorrect spelling)
cachet, signed on rev. by Gapt. Brown & Donald B. MacMillan,
the noted Arctic explorer, plus newspaper clippings

1929 8.8. Eleanor Bolling 3 MAY 29 Port Chalmers N.Z. canc.
on stamps, BAE 1 triple circle-single wing plane and Bolling
dumb canc. on front

1929 S.S. City of N.Y. OCT 5, 1929 4 KB HC, expedition
cachet plus SS City of NY-Dunedin, N.Z., single wing plane
canc. on front, clean & sharp strikes

1929 Incoming mail to Expedition member M.P. Hanson at
Dunedin, N.Z. sent from Washington DC 11/12/1929, bs City of
NY 2/19/1930

1929 Incoming mail to Expedition member Chas. E. Logren,
Personnel Officer who was part of winter-over party, cover
sent from Washington DC 12/14/29, BAE 1 Expedition & Little
America cachet on front, incoming mail extremely scarce

1929 Circ. H/C S.8S. City of New York with BAE 1 Little Amer-
ica cachet, this v.uncommon canc. date on which the ship
returned from the Marie Byrd Land Ceoast Survey, small cover &
nice strikes

1928-30 2 V.nice covers canc. "ELEANOR BOLLING JUN 17 1929"

(to England) & “CITY OF NEW YORK FEB 19 1930” (to New
Zealand) ship’s cancellations,both covers with expedition
cachets

1930 Byrd 1st Flight cover-AAMC 1100, South Pole air mail
cachet & NOV 28’29 stamp, signed by Byrd, Balchen, McKinley
& June, few flight cvrs signed by all, also note enclosed

“Capt. Ashley C. McKinley was also along on the flight as

the aerial photographer” signed by B. Balchen, also

expertized by the APS, 1st time seen with all 4 signatures

1930 BAE 1 Richard Konter (Expedition member) cover with four
cachets, also Christmas greetings for 1st & 2nd year, rare
sans serif FEB 19, 1930 cancel

1930 Set of BAE Expedition cvrs dated JAN 11, 1930 A.M.
Eleanor Bolling, both have circ. BAE Expedition cachet, one
with the SS Eleanor Boling (incorrect spelling) cachet and
signed by the Captain, the other with the Little America,
Antarctica cachet & signed by the Chief Engineer

1930 4 KB HC SS City of NY FEB 19, AM, 1930 canc.., plus BAE
1 Expedition and Little America cachet, R/A printed Byrd
Antarctic Expedition, 9 Brimmer Street, Boston, Mass. and
signed by Capt. F.C. Melville and others on reverse

1930 Small env. SS City of NY FEB 19, 1930 H/C with exped-
ition & Little America-Antarctica cachet, day of arrival at
Bay of Whales
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1930 SS City of NY FEB 19, 1930 H/C with expedition & Little
America-Antarctica cachet, day of arrival at Bay of Whales

Byrd Antarctic Expedition stationery with address inside of
Richard G. Brophy, expedition cancel, 2 S.S. Eleanor Bolling
dumb cancels, note written & signed by Capt. Brown: “wishing
you a Merry Christmas and a Happy New Year” dated SS Eleanor
Boling BAE 1928

1929-31 B.N.Z.A.R.E. 'Mawson’ Expedition

1930-31 B.A.N.Z. Ant. Research Exp. cover addressed to Maj.
W.T. Condor, The Althenaeum Club, Melbourne, cover annotated
“posted on the Whale Factory ship SIR JAMES CLARK ROSS on
10/12/30. Noon position: 62 X 24-1/25 and 162 X 36E”

1933-34 1st ‘Ellsworth’ Expedition

1938-39 Ellsworth Exp. cover signed by Elisworth & Wilkins &
sent to Dr. J.H.Harvey Pirie, 1 LK (M/S Wyatt Earp) in ms
Lat. 69S Long. 77E Jan 1939, US adhesives not honoured in
Sydney Australia, so additional adhesives were affixed over
them, a rare beautiful cover from this expedition

1933-35 Second ‘Byrd’ Expedition

Cover addressed to Captain Evans with a return corner card,
BAE 2 via Postmaster NYC & signed by Lt.English, also Bear
of Oakland & 2nd canc. mail cachets,most important is letter
included to Capt. Evans, documenting a 2nd type of the
SECOND DELAYED MAIL, historical

1933 Boston, Mass. canc. on OCT 11, 1933, day of departure
of the SS Jacob Ruppert with the oval Deardoff cachet, the
cachet is the only philatelic documentation (so far) that
records the presence (first in Antarctica) of an autogiro

that PEP Boys donated for this expeditions use

1933 Boston, Mass. canc. on OCT 11, 1933, departure cover from
Boston of Jacob Ruppert,BAE 2 Expedition scientific research
Polar Exploration cachet & insert explaining the purpose of

the expedition, etc.

1933 Departure cover from Boston canc. 9/25/33 (departure date
of Bear of Oakland), 2 LK Byrd Antarctic Expedition leaves
Boston SEPT 25 1933, plus narrative write-up signed by the
manager of circulation, Boston Chamber of Commerce

1933 Dep. date cover from Bayonne, NJ OCT 14, 1933, scarce
1LK Byrd Antarctic Expedition 2 and autographed by officer
of S8 Jacob Ruppert, Commodore Gjersten, scarce autograph

1934 SS JACOB RUPPERT 4 KB HC on 3 cent BAE 2 postage, BEAR
of OAKLAND cachet signed & annotated by R.A. Van Reen

1934 Little America 31 JAN 1934 on covering envelope for the
extremely scarce photo card provided by the 2 photographers
Hermann & Petersen & signed by both, note on rev. written by
Carl Petersen at Little America 17 JAN 1934, beautiful piece

1934 Set of 16 Robert A.J. English postcards - all different

1935 Set of five Byrd Il Antarctic flight covers:

Expedition 11 - From his base at Litlle America, Byrd made
five exploration flights over unexplored regions. All five
covers are signed by Byrd & bear Little America bs, only
100 covers per flight were carried, a scarce set

1935 Byrd expedition : “Faraday printing” unmounted mint

block of 6 unperf. + unperf. unmounted mint crossed gutter

pane block of 4,4 covers/cards canc. Little America JAN 30

& 31 1934 & JAN 30 1935 + 1 cover canc. JACOB RUPPERT JAN 10
1935

1935 BAE 2 cover with official expedition corner card and
official 2nd canc. mail cachet, in pencil “This cover was
carried by the Queen Maud Geological Party BAE 2, to Camp
Innes-Taylor near the head of Thorne Glacier’gives latitude
& longitude, dated & signed by Q.A. Blackburn, earliest
known Antarctic Transverse cover, extremely rare & historical

1935 MC on official stationery (LSE) signed by Carl O. Pet-
ersen, official penguin cachet on front with v.scarce Para-
mount Pictures penguin theatre cachet, Petersen was a
member of winter over party on Byrd 1

The estimation is the expected result price for each lot.
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22420 = 1935 4KB Hand canc. JAN 30 12-M 1935 Little America Ant- 200
arctica on 735 Sheet, Brinted R/A BAE 2 Hotel Beverly & BAE
2 official expedition & Bear of Oakland cachet, signed R.A.
Van Reen, 3rd deck officer of the Bear of Oakland

22421 ™ 1935 4 KB H/C with short bars, signed by crew member F.C. 100
Voight with R/A BAE 11 Via Postmaster New York City, also
letter by Voight in his hand on BAE 11 stationery to
Donald Shook

22422 = 1935 Little America, JAN 30 HC with BEAR OF OAKLAND green 100
cachet & signed by R.A. Van Reen - a member of the crew, on
reverse BEAR of OAKLAND cachet BAE 2 cachet & received MC

245 22423 = 1935 Little America JAN 30, 6 wavy line MC on small cover 100
(unusual) with BEAR of OAKLAND green rubber stamp cachet &
signed R.A. Van Reen - 2nd mate Little America, BAE 2 cachet
and received MC on reverse

22424 = 1935 4KB Hand canc. JAN 30 12-M 1935 Little America, Ant- 100
arctica hand canc. & official BAE 2 expedition the scarce
San Francisco Little America received hand canc. on reverse

22425 = 1935 Set S.S. JACOB RUPERT 4KB MAY 27, 1935 hand cancels, 100
one with oval Byrd 2nd Antarctic Expedition cachet in violet
& gold & embossed Coat of Arms, the other the circular gold
& red emblem cachet inside a double circle in blue - 2nd
Antarctic Expedition - 1933-Byrd-1935, beautiful

22426 = 1936 Set of Roessler cvrs - both inscribed “This mail was 150
found in the box of Capt Clark of the Byrd Antarctic Exped-
ition 2..." & signed Roessler, one with the Little America
at the South Pole cachet, the other with the printed Flying
Over the South Pole cachet & picture of Byrd

Antarctica after 1935, strength in Deep Freeze, High jump, Y,
Windmill & Coast Guard Material

245 22427 = 1939 BAE 3: cover with Balboa, C.Z. duplex Paquebot canc.,Nov. 400
29, 1939 on RSE with printed cachet: This cover posted from
the USS NORTH STAR while passing through the PANAMA CANAL on
its mission with the U.S. Antarctic Service, signed by Tech.
Sgt. Z.Collier USMC, unusual

22428 = 1939 (14 DEC) Pitcairn postmark plus 17 DEC Ahurei, lle 240
Rapa, PMK on unaddressed legal size env. with printed r/a
Research Foundation.... aboard the Antarctic Snow Cruiser

22429 = 1939 USS GOFF HC SEP 11 RSE with printed cachet for 100
commissioning of the USS BEAR for service on Byrd's
Antarctic Expedition

22430 = 1939 BAE 3: Cover with USS BEAR DEC 1, 1939 first day 100
P.O. Serv.
22431 = 1939-40 2 Covers/cards cancelled USS BEAR PARCEL POST JUL 9 200
1940 + Bear cachet & USS BEAR FIRST DAY P.O.SERV. DEC 1 1939
247 22432 = 1940 USS BEAR 5 MAR 1940 with Palmer/Land in killer bars, 1000

printed, typed & signed cachet for: This cover was carried on
the Barkley-Grow plane while on an exploration trip, lat. 70
-10 §, long. 94-49W over the snow covered Antarclic, date of
trip: Feb. 27, 1940, signed by Byrd, Pilot Ashley C. Snow, C
Co-Pilot Earle B. Perce & Sgt. Zadik Collier, v.clean & rare

247 22433 = 1940 Little America HC USS BEAR JAN 14, 1940 canc.., printed 400
gold Crosby cachet with incorrect USS BEAR of OAKLAND word-
ing...., on rev. bear plus dog cachets, 1st day at Bay of
Whales, special Crosby Antarctic error

22434 = 1940 2 Covers canc. USS BEAR REGISTERED JUL 17 1940 + Bear 200
cachet & USS BEAR LITTLE AMERICA JAN 14 1940
247 22435 ™ 1940 Rough VAL (PAR)AISO/CHILE canc. RSE with Chile postage 200

& typed ret. add. of J.Gambole, Brit. & Amer. Hosp., Valparaiso
Chile, c¢/o American Consulate, apparently a piece of outgoing
mail from the North Star during its trip to pick up supplies in

Feb. 1940 because of the 5LK Byrd US Antarctic Expedition 1.
This stamp was applied on the Antartic Continent, West Base 194

22436 = 1941 HC JAN 26, 1941 USS BEAR canc. with Little America 600
between the three killer bars, printed %een pictorial
cachet depicting a view of the huts at West Base-Little
America, Antarctica, US Antarctic expedition, cover mailed to
Holtgreve & typed R/A of C.C. Shirley

The estimation is the expected result price for each lot.
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1941 USS BEAR 22 MAR 1941 with EVACUATION EAST BASE in
killer bars on “official” green envelope LSE (depicting Neny

Fiord) & with 4LK upper left: U.S. Antarctic Expedition

1940-1941 - East Base Neny Fiord, Antarctica, v.scarce cover

1941 APR 23, 1941 USS BEAR hand canc. with scarce Rio de
Janeiro in killer bars

1941 US Antarctic Expedition USS BEAR Crosby cachet (correct
wording) with canc. Pago Pago, Samoa JAN 31, 1941, cover sent
to BEAR expedition member

1941 USS BEAR HC MAR 22, 1941 with Evacuation East Base in
killers, cover canc. on historic day when East Base members
were safely flown from the base to Mikkelson Island

1941 USS BEAR JAN 10,1941 HC with Little America in killers,
printed gold Crosby cachet but with correct wording of the
USS BEAR

1946 15763 4KB canc. (USS PINE ISLAND) dated DEC 23, 1946,
on front r/a of co-pilot of ill-fated 12/30/46 MARNIER
GEORGE 1 FLIGHT, Highjump RSK also on front

1946 USS CANISTED 4 KB HC with 4 LK Navy Antarctic Expedition
Opration (misspelled) High Jump Cristobal Canal Zone, v.scarce

1946 US NAVY BR 15763 HC DEC 13, 1LK USS PINE ISLAND (AV-12)
cover printed r/a Byrd Antarctic Exp. 1946 - winter 1947,
US MT.OLYMPUS (AG-C8) Flagship....also Highjump RSK

1946 USS CANISTEOQ 4 KB HC with 4 LK Navy Antarctic Exped-
ition Opration (misspelled) High Jump Aruba DWI, very
uncommon cover & markings, probably private

1946-47 Two USS CURRITUCK fancy cancels (one faint) with r/a
of the CURRITUCK & signed by the C.O.

1947 USS PHILLIPINE SEA FEB 22, with printed air mail mkgs &
“Crosby” Navy South Pole Exp. cachet,on rev. large circ. USS
PHILLIPINE SEA Jan 1946-47 South Pole Exp. & Highjump RSK

1947 USS PHILLIPINE SEA FEB 21,without(unusual)Air Mail mkgs

1947 USS EDISTO, DEC 25, 1947, Little America 1947-48
between four line killer bars

1947 FID/GRAHAM LAND FEB 20, 1947 canc. (error in year, this
should be 1948), this was canc. at Base E - the British base

1947 USS EDISTO, DEC 25,1947, South Pole between killer bars

1947 USCGC NORTHWIND FEB 22, 4 KB HC, cover also contains the
three LK USCGC NORTHWIND c/o Fleet Post Office, NY and the
Highjump RSK on front, also signature of crew member, this

date the cutter arrived in New Zealand with the disabled

ship Merrick in tow

1947 4 KB JAN 29 USS BROWNSON HC with John Paul Jones
printed cachet signed by J.Mazzi, on reverse large circ. USS
PHILLIPINE SEA JAN 1947 High Jump purple bs, at this time
Brownson was standing by for rescue cperations should they
be needed during the 6 R4D flights from the PHILLIPINE SEA
to Little America

1947 USS MOUNT OLYMPUS HC dated FEB 16, Notation: This
envelope was flown over the South Pole in RD 4, BU.N0O.39092,
on FEB 16, 1947 (1600 GCT), Pilot Maj. Robert R.Weir, USMC &
Rear Admiral Richard E. Byrd’s signed notation “The best of
luck” in the USS Phillipine Sea Navy South Pcle Exp. cachet,

a rare signed flight cover from this expedition

1947 Bryd Il airmail crash cover from “SS MOUNT OLYMPUS” to
Washington, large part of cover missing due to fire, scarce

1947 Oleana Base Antarctica MAR 12 1947 on cover signed by
Ronne,the cover was later brought back to Antarctica &
received an Ellsworth Station Geophysical Year cachet,only

16 covers with the Oleana Base cancellation exist

1947 USS MERRICK Jan 16, HC with ms r/a of crew member, High
Jump RSK on rev.,cover with extremely scarce rectangular cach-
et known as the “Bear” cachet with the misspelled “Antartic”

1947 USS CURRITUCK 1946-47 fancy canc. & JAN 22, 1947 double
ring canc. with the 4LK Admiral Byrd's Polar Expedition USS
CURRITUCK AV-7 1946-1947 signed by mail clerk on the expedition,
a rare piece with both cancels
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1947 DUNEDIN, NZ FEB 28, Highjump cachet & signed, typed r/a
of crew member on the USS YANCEY which had no post office
(see Ice Cap News May-Dec. 1990 issue)

1947 Buffalo, NY 3 FEB 1947 on airmail env. addressed to
Lt. C.O.Fiske aboard M.V.Port of Beaumont/Ronne Antarctic
Expedition, hold until arr. (at Canal Zone), contains three-
page letter from Fiske's wife to him, uncommon incoming mail
to this Antarctic Expedition

1947 Two double ring USS CANISTEO HCs dated FEB 7, 1947,
rare cancels, John Paul Jones printed cachet & signature,
CANISTEO rendezvoused with the USS BROWNSON

1947 USCGC NORTHWIND JAN 15 4KB canc.., free frank, Highjump
RSK on front & r/a of crew member, this is the day the
NORTHWIND reached the Bay of Whales

1947 USS CANISTEO FEB 8 4KB HC with OHJ TF 68 cachet, on
reverse annotated 16-17 FEB 1947 - rounded Cape Horn with
Task Force 68.3 on Operation High Jump & signed by J.Mazzi

1947 USS PHILLIPINE SEA 30 JAN on LSE with typed r/a of Lt.
Cmdr. Ellis Schiller & signed by him, circ. 1946-47 South

Pole Exp. cachet with JAN 1947 Highjump at long. 175W lat.
6985, this is the farthest south reached by the USS PHILLIPINE
SEA & is the location from which planes were launched for
Antarctica, Highjump RSK also on front, typed letter signed
inside to addressee mentioning that Admiral Byrd was aboard

& had signed some mail

1947 4 KB USS MERRICK HC dated FEB 2 with printed MALA OHJ
cancels, MERRICK was at Little America/Bay of Whales at this date

1947 New Orleans, La. 16 JUL 1947 on env. addressed to Mrs.
C.O.Fiske, who was the Climatologist on Ronne Exp., contains
radio message from Fiske who was at Oleona base, v.scarce

1947 Los Angeles, California, 3 APR 1947 on 1 cent postcard
conveying a ham radio message from the expedition ship to
Mrs. Fiske from Lt. Fiske, dated 1 MAR, “Near Little

America? Not much new except constant changing scenery,etc.”
v.difficult to find outgoing news from Antarctic

1947 USS EDISTO JAN 1, 1947 hand canc. with Little America
between killers & green Krause Moltgrieve official Navy
Antarctic printed Expedition cachet

4 Different Research Foundation of the Armout Inst. of Tech-
nology - the Snow Cruiser reaches the South Pole cachets on
covers, one with VX-6 Antarctic ODF cachet, one with the (in
this space the time of arrival at South Pole) cachet, one

with the defense Plans Halted....cachet & one with scarce
typed “this envelope left at Little America by the Byrd 1939
-41 Antarctic Expedition, recovered by the 1946-47 Navy
Antarctic Expedition” (4 covers)

1947 USS MOUNT OLYMPUS JAN 25 HC with printed MALA Great

Antarctic Circle & OHJ cachets,printed 4LK USS MOUNT OLYMPUS
flagship Commander Task Force 68, Antarctica 1946-47 red r/a

1847 USS CACAPON double ring HC dated Jan 30, 1947 and
OHJ cachet

USS CANISTEOQ not dated with registry canc.., John Paul Jones
printed cachet, R/A M.R. strawbridge

1947 USS SENNET 4KB HC (smeared as all are) 1 LK r/a printed
USS SENNET (55408), signature of crew member & Highjump RSK

1947 USS MERRICK HC dated JAN 11 and USS MERRICK double ring
HC (used very sparingly & rarely on front) dated FEB 2 and

registry canc. on Mailomat postcard to Brooklyn, NY, R/A of

crew member

1947 USS PHILLIPINE SEA FEB 22, large circ. JAN 1947 HC and
r/a of crew member on front, farthest south reached by
PHILLIPINE SEA, see write up with cover

1947 USS 16182 4KB HC and double ring 16182 BR HC (USS PINE
ISLAND cancels), also OHJ cachet & signature of crew member

1948 Standard FEB 15, 1948 USS EDISTO hand canc.., with
Abraham Lincoln cachet, ship at Peter-1 Island

1948 USS EDISTO JAN 1, 1948 hand canc. with South Pole 1947-
48 between killers & green Krause Moltgrieve official Navy
Antarctic printed Expedition cachet
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1948 USS EDISTO double ring red circle canc.., no cachet,
ship was helping to break out Ronne's ship”"Port of Beaumont”
at Oleona Base, v.scarce date for Windmill

1948 USS BURTON ISLAND () MAR 1948 canc. (day slug missing),
extremely difficult ship canc. to fine from this Expedition

1948 FEB 1, 1948 USS BURTON ISLAND sharp hand canc.., rare
date at the Bay of Whales, with typed notation “U.S. Navy

second Antarctic development project, winter 1947-19487,
extremely scarce cancel

1948 A.N.A.R.E. MACQUARIE IS. Aust. 4 AU 48 H/C on flight cover,
typed cnr notation “special flight by Catalina aircraft from
Melbourne to MacQuarie Island”, 2 LK A.N.A.R.E. cancel

1949 5 FEB 49 ANARE HEARD IS. H/C, typed cnr notation
“special letter mailed to Ant. Exp. Heard Is. leaving Mel-
bourne, 10/1/49", see Roy M. Milner Postal History Book type
A1-A, this is the 2nd mail from Heard Island

1950 Madagascar stamps on non-philatelic cover canc.
Archipel Kerguelen % 12-1 1950 to France,the base was closed
April 1950

1953 Cover to France canc. St Paul et Amsterdam 31 DEC 1953
on 15F Madagascar stamp,transit canc. Tananarive

1955 USS ATKA APR. 7 HC with printed 3 line K USS ATKA
Antarctic Flight, one of the earliest documented helicopter
flights signed by the pilot, ATKA pictorial cachet on rev.

1955 JAN 16, ATKA HC, with scarce 2LK:KAINAN BAY (Antarctica)
Helicopter Survey flight, signed by Commander Jacobsen,
ship's pictorial cachet also

1955 4KB USS ATKA JAN 14, 1955 HC, Atka pictorial cachet
including 2 LK FDC Little America, R/A of R.R.Corseneau -
member of Atka

1955 JAN 16 ATKA HC, with scarce 2LK: KAINAN BAY (Antarctica)
Helicopter Survey flight, signed by D.Linehan, S.J. Chaplain
-Scientist

1955 USS ARNEB cover dated DEC 25 with VX-6 shield & Arctic/
Antarctic globe cachet, also 3 line K 1st flight McMurdo

Sound - NZ US Navy Air Dev. Squadron 6 (VX-8), signatures of
pilot and commander

1956 Greenville, SC, 6 DEC on oversize ESE with r/a of crew-
man of 63rd Fd. Ser. Sq. & boxed SOUTH POLE, OCT 26, 1956
cachet & boxed “Mailed from a C-124 Globe-master of the 63rd
Troop Carrier Wing, etc., first USAF flight over the South Pole
cachet

1956 US NAVY 17046 HC with notation on front “flown over
South Pole on 13 DEC 1956 by USAF C-124 NO 15207", signed by
Malone & Admin. Dufek

1956 POLE STATION, ANTARCTICA, DEC 15 mc VX-6 RSC carried on
First Scuth Pole Landing 31 OCT 1956, signed SHINN, pilot,

see American Air Mail Catalogue No. 5, item 1551 this is the

first ski-equipped US Navy plane to land at the South Pole

1956 Little America,Antarctica 1 MAY MC on air mail RSE with
VX-6 cachet & 2LK: 1st flight NZ-Antarctica,USN Air Development
Squadron Six (VX-6), signed by Cmdr. Ward & Cmdr. G.K.Ebbe,
South Pole 1/8/56, addl. cachets Jan 8, 1956, South Pole

flight by Admiral R.E. Byrd, canc. Wigram AF 19 DEC 55

1956 PSA DEC 15, MC with Operation Deep Freeze VX-6 printed
shield on front, on rear, printed circ. ODF Penguin cachet &

rfa of Maj. H.H.Starker, printed notation by Starker this

cover was “flown to South Pole by Cmdr. Jorda, USN, a pilot

of Admin.Byrd from Quonset Point R.l.,17 SEPT 1956.Navy cachet
applied by HHS", (notation is on separate piece of paper

1956 Little America, Antarctic USN NOV 26, 1956 canc. and
UN OC 18, 1956 canc., also rare 52nd Troop Carrier Squadron
“Kangaroo” cachet & signed by Lt. Col. C.J.Ellen

1956-57 Cover to USA cancelled MIRNIJ 7 1 57 with 3 1956
Antarctic expedition stamps,right stamp with “red omitted”
variety (base flags omitted)
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1956-57 ODF cover with 2 circ. H/Cs - (one)USS GLACIER Nov 25,
& (two) ANARE Aust. Ant. 2/14/57 cancels, large “Disney” T/F

43 cachet, with cnr notation: From USS GLACIER (AGB-4) via
M.V.KISTA DAN to Mawson signed by William L.Tressler,on rev.
IGY Wilkes Station octagon & circ. oceanographic group ODF-2
1956-57 cancels, a unique piece

1957 Pine Island (17046) DEC 24 canc.., IGY Hallett Station
Octagon cachet on front & TF 43 & rare IGY Octagon Adaire
Station canc. on reverse

1957 Little America, Antarctic, NOV 13 HC, this cover contains
the IGY Little America Octagon canc., & is signed & dated by
Herbert Wilkens

1957 Flight cover canc. OCT 26, this cover was carried on a
flight from McMurdo Sound to the South Pole at the beginning
of the Antarctic summer, 1957-58, it was posted at the South
Pole post office & flown out again,autographed by the pilot,
the IGY Octagon cachet is on the reverse

1957 USN Pole Station Antarctic JAN 1 MC, however, large TF
43 and US Naval Mobile Construction Batallion cachets, cover
contains printed Antarclic Operation “Deep Freeze 17 1955-
57, 3LK, on rev. R/A LCDR, Jack Bursey, also includes on
printed CB Unit stationery letter “just a short note by way

of the South Pole. Pilot Torbet is flying there and will

take this letter along with him. You can't go any further
south...” and signed by Bursey

1957 Pole Station, Antarctica, NOV 20, MC with US Naval
Mobile Construction Batallion cachet on front & notated

“first South Pole landing of 1957 26 OCT 1957 P2V-7 NEPTUNE"
signed J.W. St. Marie, Lt. USN, on rev. 2 cachets: ODF TF43

& USN Globe in black

1958 Flight cachet dated Aug 9, documented & signed by pilot

1958 4 KB US Navy NOV 15 HC, cover signed by scientific team &
dated 10 NOV 58 with notation Victoria Land traverse 79-06
S, 165-30 E, rare Victoria Land traverse cover

1958 Postal stationary with additional 40 k stamp,2 very
clear OASIS cancellations in black 16 3 58

1958 Little America, Antarctica, FEB 14, HC with Operation

Deep Freeze VX-6 shield on front, on rev. flight is documen-
ted “flown in HUS 1A 144655 on 19 JAN 1958 from LA-V to

Little America 3 on Exploration party”, signed by

H.E. Gardner, Lt. USN

1958 Little America, Antarctica, FEB 14, HC, with Operation

Deep Freeze VX-6 shield & r/a of Lt. H.E. Gardner(signature)
on front, on rev. flight is documented “flown by R4D-5 17274
from McMurdo to Little America and return”, signed by

H.E. Gardner, Lt. USN

1958 Little America, Antarctica, FEB 14, HC with Operation
Deep Freeze VX-6 shield on front, on rev. flight is documented
“flown on 12 JAN 1958 from Little America V to Byrd Station

in R4D-5 17246, signed by H.E. Gardner, Lt. USN

1958 Flight cover carried on Arctic flight of USN Blimp from
Resolute Bay to Ice Station T-3, on IJY printed cover with
pictorial hanouring the International Geophysical Year,
signed by pilot

1958 Little America, Antarctica, FEB 14, HC, with Operation
Deep Freeze VX-6 shield on front, on rev. flight is documented
“flown on R4D-5 12418 on 28 JAN 1958 on 1958-59 initial
Recon. of Byrd Trail. Discovered 7 new mountain ranges”,
signed by H.E. Gardner, Lt. USN

1960 Eights Coast, Antarctica FEB 17, 1960 canc..., with T/F
43 & crossed signal corps A.H.Waite Opn. Deep Freeze V 1960
cachet, includes typed note signed & dated by Waite stating
“this is a philatelic letter being sent to you from the
Bellingshausen Sea, farther south than any ships have ever
penetrated before in history...”

1961 Amundsen Sea Coast, Antarctica MAR 4, excellent item

1961 Commercial cover to USA from the commander of
USS Glacier, with scarce cancel AMUNDSEN SEA COAST,
with tear not affecting stamp or cancel
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1961 Pole Station, Antarctica, NOV 4, HC on postcard to
Superintendent of mails in Australia r/a South Pole, Antarc-
tica & signed by Paul A. Siple

1965 South India Ocean Exp. postcard with Heard Is. Penguin
canc. in middle, canc. Archipel, Kerguelens 18-1-1965 and
Sydney, Aust. 17 Mar 65 canc..., postcard is picture of Heard
Island with official ANARE photograph & signed by each mem-
ber of the crew, see Milner with Postal History of the

Antarctic, p.24

1970 Post Office Pitcairn Islands MAR 3, HC 3 LK USNS
WYANDOT (T-AK-283) C/O FPO NY, NY 09501 and circ. rope USN
MSTS WYANDOT cachet, rare canc. at Pitcairn Island this

date, apparently only two exist

1972 Mar 7 ANARE MACQUARIE H/C on cover with narrative written
by Gerard Janichon & signed by him & Jerome Poncet, the cover
sailed on ship DAMIEN (LA ROCHELLE) Crozet Kerguelen,

Heard, MacQuarie...also incl. newspaper article regarding

their epic 28’000 mile voyage

1973 V.rare MS LINDBLAD EXPLORER rendezvous with JACQUES
COUSTEAU'S CALYPSO, official mkgs of both ships & Argentina
Antarctic Base canc., few cvrs exist, dated Feb. (blank) 1973

(DDR) Georg Forster Station stamp with perforation shift
(stamp lower as normal) in pair with normal

French Antarctica (T.A.A.F.)

1950 French Expedition 1948-50 airmail cover, franked 1948
Air 100f tied Terre Adelie/20.1.1950 cds, fine

1952 Cover from Expedition spare ship “Tottan” to Italy

canc. Terre Adelie Antarctique 18-1 1952 + cachet EXPEDITION
ANTARCTIQUE FRANCAISE on Madagascar Terre Adelie 100F
overprint,base closed down on January 24th due to a fire

1963 5 F Crozet,signed Artist Proof in dark blue colour,
v.fine

1966 UIT 3f on cover to England cancelled with fine wavy
line Kerguelen 15-1 1966

1968 20F Albatros unmounted mint, v.fine
Whaling Mail

1897 Postal stationary cancelled Vestbanernes postexp. 12 x
1897 with oval cachet from Harpoon Factory,very early &
unusual item

1906 2 Postcards sent from the Canary Islands (Spanish
stamps),forwarded by ship to England,there applied with
PLYMOUTH PAQUEBOT NO 8 06 cancellation to Sandefjord,
Norway,Santa Cruz was visited by whalers for repairs &
bunker,very early cards

1907 One of C.A. Larson’s v.scarce private postcards with
South Georgia motive written by his coming son-in-law
26.3.07 to C.A. Larson’s daughter Signe in Norway,post-
marked Buenos Aires (Head office of the Pesca Whaling
company),arrival cancellation,also description of C.A.
Larson's privately made postcards

1907 Postcard from Norway canc. 13 2 07 to “S/S ORNEN"
which was catching for factory ship “ADMIRALEN" at South
Shetlands,Falkland Islands had the nearest post office, & it
was there forwarded by the Norwegian Consul,extremely early
& scarce

1911 Postal stationery cancelled TONSBERG 12 IX 11 with
octagonal cachet from Harpoon Factory,v.unusual

1912 Whaling cover to France with 5 Fr postage canc. Republique
Frangaise lles Kerguelen,transit cancellation in Point, NATAL

MR 11 12,part of French arrival canc.v.scarce & excellent
condition,cert. Demarest

1915 Registered company cover from Norwegian Whaling company
“Harald Haarfagre,Haugesund (caught in waters around South
Africa) cancelled Haugesund 27.1.15,v.scarce cover

1916-26 10 Covers to Norway 1916-26,2 censored,cancelled
Ketchikah (1),Hoonah (5),Juneau (4),stamp removed from one
Juneau cover,v.good lot
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1927 Postcard with 20 ore postage from Larvik,Norway 24.X|

27 to Whaling Factory Ship “Solstreif”,South Shetlands in
Antarctica,stamp damaged but extremely scarce,almost one of
it's kind

1928 Cover cancelled Sao Vincent,Cape Verde 1928 to Norway,
sender’s address is whaling factory ship “Southern Wave”,
Prince Olav Harbour, South Georgia

1928-63 5 Whaling covers 1928-63 to Norway from South
Georgia (1928),Cape Town,Durban (1937),Curacao (1935)
and Senegal (1963)

1930-60 6 Whaling covers 1930-60 from Norway to “Busen 5"
“Norhval” (2) “Balaena” (2) and “Orka”

1939 Censored whaling cover with content to Norway with 2 1/2d
postage with an exceptional clean SG black censor cachet
“Passed censor” the cover has not been cancelled & has been
forwarded to Norway by whaler or other ship

1939 German postcard with 5 Pfg postage canc.
Walfangmutterschiff “Walter Rau” - 3 5 39 + piece canc.
Walfangmutterschiff “Unitas” 12 2 39,both canc. were used
for one catching season only

1939 German commercial cover with 26 Pfg. postage to Norway
cancelled Walfangflot “Sudmeer” 26.1.39,the handstamp was
used for one catching season only,v.attractive cover,

arrival canc. 8.3.39

1940 Censored whaling cover to Norway with 2 1/2d postage,the
cover has been forwarded by ship and was canc. in Bergen,
Norway 27.2.40 + Paquebot with SG violet censor cachet
“Passed censor” v.scarce

1952 3 Covers from Norwegian Whaling companies; “Antarctic”
reg. 1952,"Svend Foyn Bruun”,1952 & “Thor Dahl” 1933 with
advertising meter cancellations

3 Norwegian “Rieber” company covers with perfins from 3 diff
towns, the company dealt with furs, leather, shoes, oils etc

Antarctic & Arctic Collections & Miscellaneous

LOCALS : Auckland Islands 1914 (NZ) 1/2d & 1d,Tierra del
Fuego 10c

- LABELS : Amundsen/Ellsworth 1926 + Amundsen block of 4 + 1

Sel'n of 44 posteards depicting Cook's, Peary’s & Bradley’s
Arctic exploits to the North Pole, all but one from the
K-win series, fine

ARCTIC & SPITZBERGEN

1898 Cpl.Ppc - series ‘Polar expeditions of F.Nansen' 12 ppc’s
by A.Goldfeld depicting diff.scenes of the 1893-96 expedition
with original dust cover in pristine condition, scarce

1801 Spitzbergen letter card issued at the occasion of the

Paris World Exhibition fkd Norway 106 tied Kristian.9.00 cds

also special cds NORDKAP SP.EXP.18.7.01 & SPITZBERGEN SP.EXP
6.8.01. Being too late for the special 1900 steamer forwarded

1901 w SS AMERICA(Baldwin Expedition) & SS FRITJOF via
Spitzbergen & Tromsd, scarce

1910 106 Norway tied to ppc of Hamburg-America Line by TROMSO
roller cds alongside with Spitzbergen adhesive 56 green bear

ing Advent-Bay cds, v.fine + 1 ppc of Brit. Nat ANTARCTIC
Expedition 1901 with SS Discovery cachet(pen writing at front)

1913 Ca., Ppc of Nordkap fkd 10H Austria 1908 + green Lloyd
Spitzbergen vignette pmk indistinct Thalia cds alongside

with v.fine ‘Oesterreichische Lloyd-Jacht "Thalia” & s/l
Spitzbergen, v.fine

1937 Ppc of “SY AMERICA" during its Polar exploration in
1903 with signed note to Mr. Donald G. Shook “thank you for
good wishes for the New Year.They are heartily appreciated”,
signed by famous Arctic explorer Anthony Fiala

1970 Souvenir cover from USS HAMMERHEAD autographed by the
Cor\r}manding Officer & posted on board, 4KB HC USS HAMMERHEAD,
NOV 20, 1970

700

200
200

200

200

200

200

350

200

200

200

300

300

800

140

400

100

100

254

The estimation is the expected result price for each lot.
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David Feldman

(With prices realised)

1.

10.

Bz

12.

13.

14.

15.

17.

Altdeutschland und Deutschland,
November 1986

(mit Bayern Sammlung von Dr. Gene Scott)
(No. of Lots: 520)

Antarctica, May 1990
The "Discovery" Collection (also important
Arctic & Spitzbergen) (No. of lots: 215)
Australia, November 1987

(including the Grand Prix Victoria Collection)
(No. of lots: 1,422)

Barbados, April 1986

The Joseph Hackmey award-winning
Collection (No. of lots: 338)

Brazil, November 1987

The Amazon Collection (No. of lots: 337)
France, November 1986

La Collection Gallia 1849-52

(No. of lots: 205)

Greece, June 1992

The "Hellas" Collection (No. of lots: 433)
Latin America, November 1993

(including Grand Prix Collections of Brazil,
Uruguay & Venezuela plus Large Gold Medal
Collection of Paraguay)

(No. of lots: 1,201)

Mauritius, November 1993

The Kanal Mauritius Collection, hardbound,
luxury presentation case, with supplement
by A. J. Rudge

(No. of lots: 452)

Middle East, November 1987

(including the Dr. A. Kaczmarczyk Collection of
Saudi Arabia) (No. of lots: 927)

Norway, June 1992

The Konsortium 1 Collection, hardbound
(No. of lots: 234)

Palestine, November 1985

The Manuela Grand Prix (No. of lots: 9)
Scandinavia, May 1990

(including the John Ahlstroem Sweden & the
1855 3 Skilling Error of Colour (No. of lots: 560)
Scandinavia, November 1992

(including Norway Konsortium 2)

(No. of lots: 888)

Serbia, November 1986

The Alexander Gold Medal Collection

(No. of lots: 311)

. Spain, May 1989

Specialised Auction Catalogues

Price
SFr.

50

50
50
50

50

50

50

50

100

50
50

20

50
50
50

50

The Isabella Grand Prix Collection (No. of lots: 369)

Straits Settlements, November 1986
The P. H. Tay Grand Prix Collection
(No. of lots: 285)

50

Price
SFr.
18. Switzerland, Helveticus 1, November 1991 50
Hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 83)
19. Switzerland, Helveticus 2, November 1992 50
Hardbound, Switzerland Cantonals (No. of lots: 77)
20. Rarities of the World, Ameripex, May 1986 50
(No. of lots: 571)
21. Rarities of the World, November 1991 50
Hardbound (No. of lots: 69)
22, Rarities of the World, November 1992 50
Hardbound (No. of lots: 61)
Burrus
(With prices realised unless otherwise stated)
1. British Empire, 3.4.63
Antigua, Dominica, Gambia, Ceylon
(with photo plates)
2. British Empire, 23/24.7.63
New Zealand, Bahamas, Bermuda, Cyprus
3. British Empire, 27.11.63
India, Gold Coast, Natal
4. British Empire, 29.11.62
Barbados, Tobago, Nova Scotia (with col. photo plates)
5. Levant, Turkey, Morocco, 20.5.64
6. Portugal & Philippines, 5.5.64
7. Austria, 15.4.64
8. Cape of Good Hope, 27.71.62 (with col. photo plates)
9. B.N.A., 2.4.63 Br. Columbia, Canada, Newfoundland
(with photo plates) (without prices realised)
10. British Guiana, 26.11.63
Br. Honduras, Falkland Is., Grenada
11. Hawaii (Harmers), 27.5.63
12. Mexico, Nicaragua, Liberia, 7.6.64 (w/o prices realised)
13. Mauritius, 1.10.63 (inc. world famous Bordeaux cover)
14. Brazil, 4.4.63
15. French Colonies & Rumania (Balasse), 20.10.62
Catalogue 1 (without prices realised)
16. Belgium & Belgian Congo (Balasse), 2.3.63
Catalogue 2 (without prices realised)
17. Europe, 8.4.64
Czechoslovakia, Poland, Yugoslavia, France
18. Netherlands, 70.72.63 (without prices realised)
19. Australia, Tasmania, 28.11.62 (with col. photo plates)
20. Switzerland, 16/18.4.64
21. Greece & Egypt, 30.11.62 (with col. photo plates)
(without prices realised)
22, Sweden, Hungary, etc. (Mohrmann), 13/16.11.62

(with photo plates) (without prices realised)

(Price each SFr. 30/ $25/£12)

(Please enclose SFr. 5 ($4) for surface mail or SFr. 10 ($8) for airmail postage for each book)

David Feldman SA

175, route de Chancy . P. O. Box 81 . CH-1213 Onex, Geneva, Switzerland
Tel. (022) 757 39 01 . Fax (022) 757 49 57
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EXPLANATIONS OF SIGNS
AND ABBREVIATIONS

mint unmounted/never hinged
mint with original gum, Ih

mint without gum or reqummed

used or cancelled
on piece/fragment
cover, entire, envelope, postcard
airmail
essay/prool/die proof
forgery
approximate count
between 43 and 64
from 43 to 64 inclusive
additional
approximative
bottom

booklet

bottemn left

block

bottom right
backstamp(ed)
cancel

catalogue

circular date stamp
certificate of genuineness
commemorative
complete
cancelled to order
definitives

different

diagenal

disturbed

duplicate

envelope
forwarding agent
first day cover

first flight

franking

horizontal

hinge remnant
handstamp
imperforated
including

individual

left

lightly hinged
maltese cross (cancel)
margin

miniature sheet
marking
manuscript
multiple

never hinged
overprint{ed)
otherwise

postcard
perforated

plate

postmark(ed)
position

postal stationery
picture postcard
printing

right

registered
selvedge

straight line
surcharge

top

top left

top right
unwatermarked
variety

vertical
watermark(ed)
without

and

3 individual stamps
3 stamps on a cover or card

Quality range

perfect in every respect

very well preserved

well preserved or perfect for modermn
slamps

ERKLARUNG DER ZEICHEN
UND ABKURZUNGEN
postfrisch ohne Falz
ungebraucht mit Original-Gummi
ungebraucht chne Gummi oder
nachgummiert
gebraucht oder gestempelt
Briefstiick

Brief, Umschlag, Karte, Zeitung
Flugpost
Essay/Probedruck
Félschung
anndhernde Rechnung
zwischen 43 und 64
ab 43 bis 64 inklusiv
zusdtzlich
annahernd

unten

Hefichen

unten links

Block

unten rechls

ricks. Entwent.
entwerten

Katalog
Rundstempel
Pritffungsattest
Gedenk...

komplett
Gefalligkeitsstempel
Freimarken
verschieden
diagonal

verandert

Doppel

Brief
Spediteurstempel
Erstlagsbrief

Ersflug

Frankatur

horizontal

Falzrest
Handstempel
ungezahnt
einschliesslich
individuell

links

leichter Falz
Malteser Kreutz
Rand

Kleinbogen

Vermerk
Handschriftlich
mehrfach

postfrisch ohne Falz
Aufdruck

andernfalls
Postkarte

gezahnt

Platte

Posistempel

Position

Ganzsache
Ansichtskarte

Druck

rechts
eingeschrieben
Bogenrand

linear -

Aufdruck

oben

oben links

oben rechts

ohne Wasserzeichen
Abart

senkrecht
Wasserzeichen

ohne

und

3 Einzelwerte

3 Werte zusammen auf Karte/Brief

Qualitdtseinteilung

Luxusstiick

Kabinettstick

Prachistuck oder einwandfrei for
moderne Marken

EXPLICATION DES DIFFERENTS

SIGNES ET ABREVIATIONS
neuf sans charniére

neuf avec gomme d'origine

neuf sans gomme et regommé

oblitéré
fragment
enveloppe, letire, carte postale, etc.

poste aérienne
essai

faux

calcul approximatif
enlre 43 et 64

de 43 a 64 inclus
additionnel
approximatif

en bas

camet

en bas a gauche
feuillet

en bas & droite
cachet arriére
oblitéré

catalogue

cachet circulaire a date
certificat d'authenticité
commémoratif
complet

oblitéré par complaisance
émissions générales
différent

diagonal

altéré

double

letire

forwarding agent
enveloppe premier jour
premier vol
affranchissement
horizontal

trace de charniére
cachet & la main
non dentélé

inclusif

individuel

a gauche

léger charniére
croix de Malle
marge

feuillet

marque

manuscrit

multiple

neuf sans chamiére
surcharge

sinon

carte poslale
dentelé

planche

oblitération

position

entier postal

carte poslale illusirée
impression

a droite
recommandé

bord de feuille
linéaire

surcharge

en haut

en haut a gauche
en haut a droite
sans filigrane
variété

vertical

filigrane

sans

et

3 valeurs séparées
3 valeurs ensemble sur pli ou carte

Degré de qualité
superbe

trés beau
beau




David Feldman SA

Index Sale Series : Autumn 1995

List of Countries

ADEN

AFGHANISTAN

AIRMAILS

ALBANIA

ANDORRA

ANTARCTIC

ANTIGUA

ARCTIC & SPITZBERGEN

ARGENTINA

ASCENSION

AUSTRALIA

AUSTRIA/OESTERREICH

AUSTRIAN LEVANT

BAHAMAS

BARBADOS

BARBUDA

BECHUANALAND

BELGIUM/BELGIQUE

BERMUDA

BOLIVIA

BOSNIA (AND HERZEGOVINA)

BRAZIL

BRITISH EAST AFRICA

BRITISH GUIANA

BRITISH HONDURAS

BRITISH LEVANT

BRITISH PO's IN THE AMERICAS

BULGARIA

BURMA

CANADA

CAPE OF GOOD HOPE

CARPATHO UKRAINE

CAYMAN ISLANDS

CHILE

CHINA

COLOMBIA

COOK ISLANDS

COSTA RICA

CRIMEA

CROATIA

CUBA

CYPRUS

CZECHOSLOVAKIA

DANISH WEST INDIES

DENMARK ¥

DISINFECTED MAIL

DOMINICA

DOMINICAN REPUBLIC

ECUADOR

EGYPT

ESTONIA

ETHIOPIA

FALKLAND ISLANDS

FAROE ISLANDS

FIJI

FINLAND

FOOTBALL

FORWARDING AGENTS

FRANCE

FRENCH COLONIES/
COLONIES FRANCAISES

GAMBIA

20098-20102
20960-20963
21750-22039
30000-30022
32645-32648
22334-22545
20103-20123
22546-22551
20992-21044
20124

20125-20127
30937-31240
31694-31870
20128-20131
20132-20133
20134-20135
20136

32138-32219
20137-20138
21045-21051
31871-31889
21052-21541
20139

20140-20156
20157-20158
20159-20161
20991

30023-30034
20162

20163-20177
20178-20194
30507-30513
20195-20200
21542-21555
20964-20971
21556-21559
20201-20203
21566

20204

31890-318392
21567-21570
20205-20313
30035-30506
33164-33176
33122-33159
21739-21749
20314-20331
21571

21572-21576
20618-20764
30514

20951-20957
20332-20350
33160

20351-20354
33177-33291
22331

22332-22333
32264-32544
32545-32644

20355-20359

GERMAN STATES/ALTDEUTSCHLAND ~ 31241-31280 | NIGERIA
GERMANY 31281-31570 NORTH BORNEO
GIBRALTAR 20360-20365 | NORWAY
GILBERT AND ELLICE ISLANDS 20366 NOVA SCOTIA
GREAT BRITAIN 20000-20097 OLYMPICS
GREECE 32028-32079 | PALESTINE
GREECE THE "GUIRE-LEA® 31944-32027 PANAMA

COLLECTION, PART Il PAPUA AND NEW GUINEA
GHEENLAND 33161-33163 | PARAGUAY
GRENADA 20367-20381 PERU
GUATEMALA 21577-21594 PHILIPPINE ISLANDS
HAITI 21595-21602 | POLAND
HONDURAS 21603-21606 PORTUGAL
HONG KONG 20382-20384 PORTUGUESE COLONIES
HUNGARY 30515-30543 | POSTAGE DUES
ICELAND 33292-33299 QATAR
INDIA 20385-20387 QUEENSLAND
INDIAN STATES 20388-20389 | RUMANIA
IRAN 20765-20784 RUSSIA
IRAQ 20785-20788 RUSSIAN LEVANT
IRELAND 20390-20400 | SALVADOR, EL
ISRAEL 20948-20950 | SAN MARINO/SAINT-MARIN
ITALIAN STATES/ETATS ITALIENS 32880-33033 SAUDI ARABIA
ITALY 33034-33119 | SCADTA
JAMAICA 20401-20403 | SCOUTS
JAPAN 20972-20976 | SERBIA
JORDAN 20799-20819 | SOLOMON ISLANDS
JUDAICA 22171 SOMALILAND PROTECTORATE
KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA 20404 SOUTH AFRICA
KOREA 20977-20280 SOUTH AUSTRALIA
KUWAIT 20405 SOUTH WEST AFRICA
LATVIA 30544-30547 SPAIN
LEBANON 20820-20832 SPANISH COLONIES
LEEWARD ISLANDS 20408-20418 | ST. CHRISTOPHER, NEVIS & ANGUILLA
LIBYA 20833 SUDAN
LIECHTENSTEIN 31690-31693 SWEDEN
LITERATURE 22142-22170 | SWITZERLAND
LITHUANIA 30548 SYRIA
LUXEMBURG 32220-32227 TANNU TOUVA
LIBERIA 20958-20959 TASMANIA
MALAYSIA 20419 THAILAND (SIAM)
MALTA 20420-20426 THEMATICS
MANCHURIA 20981 TIBET
MARITIME MAIL 22040-22054 | TOGO (see also under
MAURITIUS 20427-20431 GERMAN COLONIES)
MEXICO 21607-21637 TONGA
MONACO 32649-32879 | TRINIDAD
MONGOLIA 20982-20983 TRISTAN DA CUNHA
MONTENEGRO 31893-31801 TURKEY
MONTSERRAT 20432-20445 | TURKS AND CAICOS ISLANDS
MOROCCO (AGENCIES) 20446 UKRAINE
NATAL 20447 UNITED NATIONS
NETHERLANDS 32228-32261 | UNITED STATES OF AMERICA
NETHERLANDS COLONIES 32262-32263 | URUGUAY
NEWFOUNDLAND 20448 VATICAN
NEW GUINEA (see also under 20449-20451 | VENEZUELA
GERMAN COLONIES) VICTORIA
NEW HEBRIDES 20452-20453 VIETNAM
NEW SOUTH WALES 20454-20458 | VIRGIN ISLANDS
NEW ZEALAND 20459-20492 | YEMEN
NICARAGUA 21638 YUGOSLAVIA
NIGER COAST 20493-20485

20496

20497

33300-33334
20498-20505
22055-22130
20834-20876
21639-21646
20506

21647-21650
21651-21662
20084

30549-30864
32102-32113
32114-32137
22131

20507

20508-20511
30865-30877
30878-30923
30924-30934
21663-21665
33120

20877-20927
21560-21565
22172-22330
31902-31907
20569

20570

20571

20572

20573-20574
32080-32098
32099-32101
20512-20568
20928-20934
33335-33466
31571-31689
20935-20942
20985-20986
20575-20584
20987-20988
22132-22141
20989

20585-20586

20587-20590
20591-20592
20593
31928-31943
20594
30935-30936
21701-21704
21666-21700
21705-21735
33121
21736
20595-20601
20990
20602-20617
20943-20947
31908-31927

Auction Bidding Agents: Tel.

Listed here are some bidding agents Lim Choo Ming (Sing.) 65/336-1998
who will bid for you at our sales, further Sven Sandstedt (Sweden) 018/500-262
names of agents in other areas can be Dickie Refson (CH) 01/221-3434
supplied on request. Jean Lancaster (GB) 0181/547-1220
Jochen Heddergott (RFA) 089/272-1683
Calvet Hahn (USA) 212/582-7555
Larry Martin (USA) 713/781-6563

Purser Associates Inc. (USA) 203/748-2237

Please Airmail your Bids as early as possible

in the case of equal bids, the first bid received

will take precedence.




David Feldman SA  Collections Index Sale Series : Autumn 1995

List of Countries

ADEN

AFRICA

AIRMAILS

ALBANIA

ALL WORLD

ANDORRA

ARGENTINA

AUSTRALIA
AUSTRIA/OESTERREICH
BALKANS
BELGIUM/BELGIQUE
BOLIVIA

BOSNIA (AND HERZEGOVINA)
BRAZIL

BRITISH COMMONWEALTH
BRITISH LEVANT
BULGARIA

BURMA

CANADA

CHILE

CHINA

COVERS AND FRANKINGS
CYPRUS

DANISH WEST INDIES
DENMARK

EASTERN EUROPE
ECUADOR

EGYPT

EUROPE

FAR EAST ASIA
FINLAND

FRANCE AND COLONIES
GEORGIA

GERMANY AND GERMAN STATES
GREAT BRITAIN
GREECE

GREENLAND

HONG KONG

HUNGARY

ICELAND

INDIA

INDONESIA

40055
40317-40320
40417-40421
40234-40235
40000-40030
40084
40323
40056
40085-40098
40275
40089-40100
40336
40276-40279
40324-40325
40040-40054
40057-40059
40236-40241
40060
40061-40062
40326
40353
40422-40551
40063
40305
40101-40102
40306-40307
40232-40233
40327
40367-40382
40081-40083
40350-40352
40308-40312
40103-40132
40274
40133-40187
40031-40039
40188-40197
40313
40064-40065
40242-40244
40314-40316
40066
40354

IRAN 40383 40321-40322
IRAQ 40384-40386 | SOUTH AUSTRALIA 40077
IRELAND 40067-40068 | SPAIN AND SPANISH COLONIES 40220-40226
ISRAEL 40387-40391 | SYRIA 40412-40416
ITALY AND ITALIAN STATES 40198-40207 | TASMANIA 40078
JAPAN 40355 THAILAND (SIAM) 40357
JORDAN 40392 THEMATICS 40581-40583
LAOS 40356 TURKEY 40280-40289
LEBANON 40393-40395 | UKRAINE 40273
LEVANT 40297-40303 | UNITED STATES OF AMERICA 40335
LIECHTENSTEIN 40208-40209 | VATICAN 40227-40231
LITHUANIA 40245-40248 | VICTORIA 40079
LUXEMBURG 40210 WESTERN AUSTRALIA 40080
MARITIME 40568-40570 | YUGOSLAVIA 40293-40296
MAURITIUS 40069
MEXICO 40328-40331
MIDDLE EAST 40358-40366
MONACO 40211
NEPAL 40339-40340
NETHERLANDS AND COLONIES 40212
NEW SOUTH WALES 40070
NEW ZEALAND 40071-40074
NICARAGUA 40332-40333
OLYMPICS AND SPORTS 40579-40580
PALESTINE 40396-40397
PERSIA 40341-40349
PERU 40334
POLAND AND POLISH LEVANT 40252-40261
POLAR 40584
PORTUGAL AND COLONIES 40213-40215
POSTAL HISTORY 40552-40567
POSTAL STATIONERY 40574-40578
POSTCARDS 40571-40573
QUEENSLAND 40075
AUMANIA 40249-40251

40262-40264
RUSSIA AND RUSSIAN LEVANT 40265-40272
SAN MARINO/SAINT-MARIN 40216-40219
SAUDI ARABIA 40398-40411
SCANDINAVIA 40304
SERBIA 40290-40292
SOUTH AFRICA 40076
SOUTH AMERICA 40337-40338

Remember

that the lots will be knocked down at the lowest possible price,

not necessarily at your highest bid.

POSTAGF &

MAURITIUS

The famous 1993 auction,
incl. the Kanai Grand Prix collection,
with supplement by A. Rudge & special prices realised,
full colour luxury cloth-covered finish, in slipcase, HB.

(No. of lots: 452)
David Feldman S.A.

Price SFr. 100




Cross Reference Index

Providing an instant check list of lots with more than one area of interest, whilst not exhaustive,
we trust this will help collectors to find hidden items of special interest to them.

ADEN
AFGHANISTAN

AIRMAILS

ALBANIA

ANDORRA

ANTARCTIC

ARCTIC & SPITZBERGEN

ARGENTINA

AUSTRALIA

AUSTRIA/OESTERREICH

31784
40566

20332
20418
21886
22331
22455
22486
22487
22489
22501
30391
30392
30383
30394
30396
30399
30400
30408
30411
30417
30418
30423
30424
30425
30426
30428
30429
30430
30431
30432
30434
30435
30436
30437
30438
30536
30547
30548
30903
30912
31150
31152
31157
31566
31570
31639
31686
32492
32569
32570
32575
33289
40384
40418

31747
31772

21750
21751

20203
20339
40584

22375
33330

20736
21752
21754
21755
21758
21760
22143
33048
33071
33101

21968
21969
21870
21971
21972

21768
21769
21965
21974
21975
21976

AUSTRIAN LEVANT

BELGIUM/BELGIQUE

BIRDS

BOOKLETS

BRAZIL

BAITISH COMMONWEALTH

BULGARIA

BURMA

CANADA

CAPE OF GOOD HOPE

21977
21978
21979
21980
21981
21982
21983
21984
21985
21986
22177
22178
31885
32173
40089
40093

20681
20686
20687
20853
30875
32046
32047
32048
40568

21771
21087
21988
21989
21980
21991
21892
21993
21994
22179
22180
22181

21579
21580
21581
21582
21583
21584
21585

20124
20126
20127
20561
20593
20707
20729
32205
32211

21000
21012
21776
21777
21778
21779
21780
31733
40325

40040
40042
40044
40045
40047

20204
31762
31763
31780
31785
32522
40241

40060

40062
40063

21926
22272
22273
22274
22275
22276
22277

CHILE

CHINA

COLOMBIA

CRASH MAIL

22278
22279
22280
22281
22282
22283
22284
22285
22286
22287
22288

21789
40552

31054
31400
32519
32533
33104
33105
33106
33107
40351
40353

21775
21791
21792
21793
21794
21963

21753
21757
21761
21762
21763
21764
21765
21766
21767
21772
21773
21781
21782
21783
21784
21785
21787
21788
21790
21799
21800
21806
21807
21808
21809
21810
21811
21815
21816
21817
21818
21819
21820
21821
21852
21853
21854
21855
21856
21857
21858
21859
21860
21861
21862
21863
21864
21868
21869
21872
21873
21875
21876
21877
21878
21879
21885
21892
21893
21894
21898

CRIMEA

CUBA

CZECHOSLOVAKIA

DANISH WEST INDIES

DENMARK

DISINFECTED MAIL

ECUADOR
EGYPT

21899
21901
21902
21903
21904
21905
21906
21807
21908
21909
21910
21912
21914
21918
21920
21921
21922
21927
21929
21930
21932
21943
21845
21950
21951
21952

30023
32669

21995
31576

22134
22183
22184
22185
22186
22187
22188
22189
22190
22181
22192
22193
22194
22195
22196
22197
22198
22199
22200
31524

20612
22201
22202
22204
22260
22261
22262
22263

33292
33283

30924
31751
31752
32081
33036
33037

21796

20669
21746
21797
21798
22148
22203
31947
31968
31979
33343
40367
40368
40369
40370
40371
40372
40374
40375
40376



Cross Reference Index

EGYPT {cont.)

EL SALVADOR

ERITREA

ESSAYS & SPECIMENS

ESTONIA

FALKLAND ISLANDS

FINLAND

FISCALS REVENUES &
TELEGRAPHS
FORWARDING AGENTS

FRANCE

FRENCH COLONIES/

COLONIES FRANCAISES

GAMBIA

GERMANY

40377
40378
40380

40553
21874

32324
32541
32876

33419
40459

22334
22348
22359
22360
22376
22382
22385
22529
22534
22538
22541

20011
20615
21801
22205
22206
22207
30627
30630
30886

33069

20059
40554

20621
20628
20994
20997
21802
21803
21804
21805
21812
21813
21961
21967
21996
22037
22038
22209
22210
22211
22212
22213
22214
22215
22216
22217
22218
33035
40004
40107
40114
40115
40121
40208

20941

20417
20452
20453
20497
20560
21822

20820
20861
20867
21824
21825
21826
21827
21828

GERMAN STATES/
ALTDEUTSCHLAND

GREAT BRITAIN

GREECE

21829
21830
21831
21832
21834
21835
21836
21840
21841
21842
21843
21844
21845
21847
21850
21997
21998
21999
22000
22001
22002
22003
22004
22005
22006
22007
22008
22114
22219
22220
22343
22345
22347
31161
31756
31815
40149
40152
40156
40162
40184
40474
40492
40493

40183

20021
20024
20772
21851
22009
30913
33020
40033
40034
40037
40038

20638
20859
21865
21866
21867
22057
22058
22062
22063
22069
22070
22071
22072
22073
22074
22077
22078
22079
22081
22082
22088
30022
30926
300830
31711
31714
31724
31730
31735
31737
31738
31745
31750
31764

31766
31781
31813
31826
31852
31929
32022
32322
40190
40191
40192
40194
40187
40555

GRENADA 31160
HAWAII 20975

HUNGARY 20680
21870
22221
22222
22223

22225
22226
22227
22228
22229
22230
22231

22232
22233
22234
22235
22236
22237
22238
22239
22240
22241

30951

30955
30957
30964
30966
30967
30971

30973
30975
30976
30982
30984
30998
30999
31144,
31223
31240
40481

ICELAND 21871
40316

INDIA 22010
22011
22012
22013
22014
22015
22030
22031
22032
22033
22242
22243
22244
22245
22246
22247
22248
22249
22250
22251
22252
22253
22254
22255
22258
22257
22258
32465

INVERTED CENTRE VARIETIES 20587

IRAN

IRELAND

ISRAEL

ITALIAN STATES

ITALY

JAPAN

21020
21021
21022
21023
21024
21025
21026
21027
21028
21029
21030
21031
21032
21033
21034
21035
21036
21037
21038
21042
21550
21551
21552
21559
21566
21578
21588
21589
21590
21591
21642
21643
21645
21646
21662
21730
21732
40322

21703
22139
22141
40346
40383

21675
40067
40068

40381

40029
40200
40204
40389

21571
21837
21838
21839
21846
21849
22016
22017
22018
22019
22020
22044
30857
30858
30859
30860
30861
31404
31768
31790
31825
32675
32681
32684
40199
40202
40203
40207
40489
40490
40491

21687
21884
30914
30919
30920
40572



Cross Reference Index

KOREA

LEBANON

LIBERIA
LIBYA

LIECHTENSTEIN

LUXEMBURG

MALTA

MARITIME MAIL

MILITARY MAIL (incl. P.O.W.)

MISSIONARY LETTERS

MONACO

MONTENEGRO

MOROCCO (AGENCIES)

NETHERLANDS

NETHERLANDS COLONIES
NEW ZEALAND
NICARAGUA

NORWAY

OLYMPICS

40573
22119

31406
31707
40393

40319
31795

21887
21888
21889
21890
21891
22176
22264

22269
22270

30942

30916
30917
30918
30921
31212
31935
31936
31937
32530
33099
33102

32428

20765
30000

22099
22120

31807
31827
31830
31836
31837

21895

21896
21897
22022
22023
22024
22025
22026
22027
22028
22029
22289
22290
22291
22292
22293
22294
22295
31649
40508

40563
40074
40333

21913
21915
21966
22296
22297
32189

22083
22128
30315
30316
30317
30318
30899
30900
30901

PALESTINE

PANAMA

PARAGUAY

PERU

POLAND

PORTUGAL

POSTAGE DUES

POSTAL STATIONERY

RAILWAYS, T.P.O, ETC

RUMANIA

RUSSIA

RUSSIAN LEVANT

SAN MARINO/SAINT-MARIN

SAUDI ARABIA

30932
31729
31732
31835

40561

21916
21917
40562

40334

21919
22208
22298
22299
22300
22301
22302
22303
22304
30883
40254
40256
40257
40258
40259
40260
40261

32343
40213

20737
31931
32852
33070

20747
30905
32542

20785
20886
30628
30633
33200
40145

22305
22306
22307
22308
22309
30890
31725
31726
31809
40518

20766
21923
21924
30565
30583
30584
30585
31767
32473
40020
40253
40272
40519
40520

32076
40300

21925
40218

40399
40400
40401
40403
40405
40406
40407
40408
40409
40410
40411

SCouTS

SERBIA

SHIPWRECK MAIL

SPAIN

SPORTS

ST. CHRISTOPHER, NEVIS
& ANGUILLA

SWEDEN

SWITZERLAND

SYRIA

THAILAND (SIAM)

TURKEY (see also-maritime)

40522
20730
30036
30037
30038
30039
30040
30041
30042
30043

30046
30047

30049

40275
40200
40292

22047
22048
22049
22050
22051
22052
22053
22054

21931
40220
40221
40225

32210
40579

20008

22090
22310
22311
22373
40545

21640
21688
21933
21934
21936
22034
22312
22313
22314
30812
31653
31662
31663
31672
32561
40198
40528

21937
30586
32511
40414
40415

22182
22315
22316
22317
22318
22319
22320
22321

22323
22324
22325
22326
22327

UKRAINE

UNITED NATIONS

UNITED STATES OF AMERICA

URUGUAY

VATICAN

VENEZUELA

WHALING

YUGOSLAVIA

40281
40285
40287
40289

40273

20977
20978
20979

21938
21939
21940
21941
21942
21944
21946
21947
21948
21949
22035
22135
22328
22329
22330
22533
40335
40539

21953
21954
21955
21857
40564

21959
21960
40014
40228
40229
40230

33175

20335
20336
20338
20341
20342
20348
20349
22526
22527
22530
22536
22537
22540
22542
22543
33328
33334

31564



BIDDERS - VERY IMPORTANT

1. "OFFER" indicates that the estimation is left to the discretion of bidders in view of the
quantity, special character or quality of a lot.

2. Bids should be, in most cases, above the estimate to have a good chance of success.

3. If you cannot attend the auction personally, please send us your bids as early as possi-
ble. All bids are treated with the greatest discretion and in your best inlerest, as if you

CONDITIONS OF SALE

This auction takes place publicly. Participation means acceptance in full of the following
conditions as well as any rights and obligations arising therefrom. These same condtions
also apply to all transactions in auction lots taking place outside the sa'e. DAVID FELD-
MAN S.A., organiser of the auction, acls as an ageni only and is not liable for any
default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).

1. THE AUCTION LOTS ARE OFFERED

1.1 As presented in the auction catalogue: Lots are meticulously described and with
the grealest care, however without responsibility. Photographs count as parl of the
description with regard to the margins, perforation, centring, postmarks and all other visi-
ble atiributes. The description of the lots mentions if the items are signed by recognised
experls and'or accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed: Before and during the auclion sale, all lols may be examined as sched-
uled in the auction catalogue. Persons attending the auction and/or who have viewed any
lols before the auction and/or bidders' representatives and auction agenis are understood
to have examined all lots which they purchase and accept them as they are at the
moment of the knocking-down and not necessarily as described.

2. AUCTION BIDS

2.1 The auction bidding steps are as follows:

SFr. 50 - 100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr.  100-200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr.  200-500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr. 500 - 1000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 - 2000 SFr. 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000

Bids in-between these steps will be adjusted accordingly lo the next highest bid step. The
bidder is bound by his offer until a higher bid has been validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. is authorised to bid for clients in accordance with their bidding
instructions. DAVID FELDMAN S.A. may also bid on behali of vendors in cases where
reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as a buyer and the
auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices.

2.3 Written bid orders received by DAVID FELDMAN S A. before the auction sale have
priority over room bids in every case. Clients giving bidding instructions to DAVID FELD-
MAN S.A. may make allernalive offers and/or limit the tolal of their expenditure in
advance. Bids marked 'BUY" are considered as up lo len times the printed estimate price.
Bids must be in Swiss francs. Bids made in other currencies will be converted into Swiss
francs at the market rate of the day of receipt by DAVID FELDMAN S.A. Bids are standing
and hold good for at least 60 days from the auction period. DAVID FELDMAN S.A.
reserves the right to invoice bidders up lo the end of the 60 day period, payment being
due immediately.

3. THE AUCTION

3.1 The auction will be he!d under lhe control of the relative city council as supervising
authority. The participating head of council, the council and the county refuse any liability.
3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may withdraw, group
differently, divide or refuse to knock down any lot of this sale. DAVID FELDMAN S.A.
reserves the right to refuse any bid orders and’or lo refuse admittance to the auction
room, at its discretion, to anybody whosoever. DAVID FELDMAN S.A. cannol be held
responsible for any physical accident that may occur on the premises of the auction.

3.3 Bidders' representatives and auction agents: Any person bidding for the account
of a third party is fully liable for any obligation arising from this auction. This responsibility
is notably applicable for the verification of the condition and for the payment of bought
lots.

3.4 Adjudication: Each lot is sold on behalf of the respective owner to the highest
bidder. In addition to the sale price, the buyer pays a commission of 15%. On the
fall of the gavel, liability for the knocked-down lots passes lo the bidder whose bids
have been accepled. The lols are given to the buyer when the sale price and com-
mission are paid in full.

TVA (Sales Tax) - Notes for guldance:

Buyers domiciled abroad are not liable for this tax once the goods are duly exported from
Switzerland.

DAVID FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alternatively, clients may make
their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S A. with proof of export, stamped
by Swiss customs.

Any purchases by buyers who wish to keep their purchases in Switzerland will be liable to
TVA at 6.5% of the purchase price.

3.5 Payment: In the case of buyers attending in person, sale price plus commission are
due for immediate payment in Swiss francs against delivery of the lots. Payment in foreign
currencies is accepted at the rates of exchange of the day as quoted by one of the principal
banks. The mail bidders who were successful and the buyers attending the auction in

were in the auction room. The knocking down of a lot will be done at the lowest possible
price, and not necessarily at your highest bid. For example, on a lot EST.SF 200, you bid
SF 400, and the best bid beneath yours is SF 300, you will obtain the lot at the next bid
which is, in this case, SF 320,

4, The auction lakes place in many languages, depending on the attendance of the room.

person with whom it has been expressly agreed that they pay after the sale, are due to pay
the sale price and the commission on rece’pt of the auction invoice. In these cases, DAVID
FELDMAN S.A. keeps the adjudicated lots which are delivered to the buyers on full
settlement of their account. Delivery of the purchased lots by post or any other means if
instructed by the buyer including cost of normal transit insurance cover is at the expense of
the buyer.

3.6 Special credit facility: DAVID FELDMAN S.A. may offer a special credit facility for
buyers. In these cases, the buyer may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice
on receipt, and the balance over a maximum period of & months, paying an equal
insta!ment at the end of each month. Intrest plus charges of 1% is debited to the buyer's
account at the end of each month from the auction date. When the special credit facill
has been granted, the buyer understands that any c'aims regarding his purchases musl be
made within 30 days of the auction sale date, even though the lols may be held by DAVID
FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the account. Until delivery, all lots may be
examined by their respective buyars at the offices of DAVID FELDMAN S A.

3.7 Pledge: Until fu!l settlement of the account, the buyer grants to DAVID FELDMAN S.A.
a pledge on any and all properties held by DAVID FELDMAN S.A., acquired prior lo,
duriing and’or after this auction. This pledge secures the repayment of any amount due in
principa's, interests, commissions, cosls and other possible fees.

DAVID FELDMAN S.A. is entitled, but not obliged, to realise freely the pledge assets
without further formalities and without previous nolice if the buyer is in dsfault with the
payment of his debis or with the fulfilment of any other obligation hereunder. For this
purpose, DAVID FELDMAN S.A. is nol bound to comply with the formalties of the Federal
Law dealing with actions for debt and bankruptcy proceedings: in addition, DAVID
FELDMAN S.A. may choose to institute or go on with the usual proceedings without having
beforehand so'd the pledged goods and without having moreover given them up.

4. GUARANTEE

4.1 Extent of the guarantee: Subject to paragraph 4.3 below, the authenticity of all
philatelic items so!d in the auction is guaranteed for a period of 30 days from the auction
date, with the express exclusion of any other faull{s). Any reclamation regarding
authenticity must come to the notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lois
but at the latest within 30 days from the auction date. Before delivery, which may take
place alter the 30 days period, lhe lots purchased may be examined at the Geneva offices
of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose reclamation is made after 30 days from the
auction date loses all rights 1o the guarantee. Such reclamation will not be valid.

If an extension of the period is required in order to substantiate the claim with an expertise,
a request for such extension must be made to DAVID FELDMAN S.A. within 30 days of the
auction date. No request for exlension will be considered beyond this 30 days period. Thé
results of the expertise for which an extension was agreed must come lo the notice of
DAVID FELDMAN S.A. within 3 months of the auction date. No further extension of the
period will be considered without the express agreement in writing of DAVID FELDMAN
S.A. Only claims, expertise results or other details which are made within the agreed
periods will be valid.

4.2 Experlise and counter-expertise: Should the authenticity of a lot be questioned, the
buyer is obliged to provide an expertise or counter-expertise from a prominent expert in the
field, juslifying the claim. If a stamp is found by a recognised expert taking financial
responsibility for errors to have been forgad, he may mark it accordingly. Consequentiy, the
marking "FALSCH" (forged) is not considered an alteration, In the case of such
reclamation, DAVID FELDMAN S A. reserves the right to request, at its own discretion, one
or more further expertises. All expertise and relalive charges accrue to the vendor's
account in the case of a juslified claim, or to the buyer's account if the claim is not justified.
In the case of a justified claim, the lot is taken back and the adjudication price plus the
commission are refunded to the buyer. In the case of delayed payment due to expertise
agreed by David Feldman S.A., interest is charged at 50% the standard rate for all cleared
lots. If David Feldman S.A. has not agreed then full interest is due.

4.3 Exclusions: Lots described as collections, accumulations, selections, groups and
those containing duplicates, cannct be the subject of any claim. Claims conceming lots
described as a set or groups of sels containing more than one stamp, can only be
considered under the terms of paragraph 4.1 above if they re'ate to more than one third of
the total value of the lot.

4.4 Late Payment: If the payment of the adjudicated price plus commission due by the
buyer is not made within 30 days of the date of the auction, DAVID FELDMAN S.A,
reserves the right to cancel the sa'e and dispose of the lot(s) elsewhere and/or fo make a
recourse to any legal proceedings in order to obtain payment of the amounts due as well
as for any incurred damages and losses. An annual charge on overdue payment of al least
18% plus expenses incurred is chargeable on any outstanding amount after 30 days of the
date of the auction. The buyer who is in default in any way whatsosver has no right of claim
under any circumstances,

5. APPLICABLE LAW AND JURISDICTION

This auction as well as any rights and obligations arising therefrom shall be gov-
erned exclusively by Swiss law. Any legal action or proceeding with respect to this
auction shall be submilted to the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, sub-
ject to appeal to the Swiss Federal Court in Lausanne.

In every case, DAVID FELDMAN S.A. shall also be entitled, at is discretion, to sue any
buyer in default at his place of residence; in such case, Swiss law shall remain applicable.



INFORMATIONS IMPORTANTES A L'INTENTION DES ENCHERISSEURS

1. La mention "OFFRE" indique que l'estimation es! laissée & la discrélion des enchérisseurs en
rafson de la quantité des Uimbres regroupés dans le lot ou du caractére exceptionnel da ceux-ci.

2, Dans la plupart des cas, les ofires devraient étre supérieures a I'estimation pour avoir de
bonnes chances de succés.

3. Si vous ne pouvez pas participer a la vente personnellement, veuillez nous faire parvenir vos
offres par écrit s plus rapidement possible. Nous nous occupons de tautes les enchéres avec

la plus grande discrétion et wi ns & la sauvegarde de vos intéréls, comme si vous étiez dans la
salle da vente! Uadjudication se fa'l au prix le plus bas possible et non pas nécessairement au
maximum de volre offre écrite. Par exemple, vous faites une offre da SFr. 400 pour un lot dont
l'estimation est de SFr. 200 el pour lequel la meilleure offre que nous ayons, & part la votre,
s'éléve & SFr. 300; ainsi vous obtiendrez le lot au prix de la surenchére suivante, clest-a-dire au
prix de SFr. 320.

4. La venle se déroule dans diverses langues, en fonction des exigences des enchérisseurs.

CONDITIONS GENERALES APPLICABLES A LA VENTE AUX ENCHERES

La présente venle aux enchéres est publique et la participation & celie-ci implique une adhésion
totale aux conditions décrites ci-dessous ainsi qu'aux droits el obligations qui en découlent. Ces
mémes conditions sonl applicables & toute transaction en relation a des piéces ou des lots faisant
partie de la venle aux enchéres et conclue en dehors de celle-ci. La Maison DAVID FELDMAN
8 A, organisatrice de la présente venle aux enchéres, agil exclusivement comme mandalaire et
n'assume donc aucune responsabilité quelconque en cas da manquement(s) des acheteurs et'ou
vendeurs.

1. LES LOTS SONT MIS EN VENTE

1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue: Les lols sont décrits avec la plus
grand soin sans loutefois engager la responsabilité de la Maison DAVID FELDMAN S A. Les
photographies font partie intégrante des dascriptions pour ce qui est des marges, de la dentelure,
du cenlrage, des oblitérations &l de loute aulre qualité apparente. La description des lots
mentionne si les pitces sont signées par des expers et'ou sonl accompagnées de cerlificats
d'expertise.

1.2 Sur la base de leur examen sur place: Tous les lots peuvent étre examinés, avant et
pendant la vente, aux horaires indiqués dans le catalogue de vente. Les acheteurs ayant
examiné les lots avant la venle el'ou y participant personnellement etou y étant représentés,
sonl censés avoir examiné tous les lots achetés et les accepter dans T'état od s se trouvent lors
de l'adjudication, indépendamment de |a description figurant dans le catalogue.

2. LES OFFRES D'ENCHERES

2.1 Chaque offre denchére doit étre supéricure a cells formulée précédemment selon l'échelle
suivante:

SFr. 50-100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr. 100 - 200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr. 200-500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr. 500 - 1000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000
SFr. 1000 - 2000 SFr. 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000

Les oflres se siluant enire ces montants seront arrondies & la surenchére supérieure,
L'enchérisseur est lié par son ofire lant qu'une nouvelle surenchére n'a pas éié valablement
formu'ée par un autre enchérisseur,

2.2 DAVID FELDMAN S A. est aulorisée & enchérir pour le compte d'acheteurs qui lui font
parvenir des offres d'enchéres écrites. La Maison DAVID FELDMAN S.A. est également
autoriséa & enchérir pour le comple de vendaurs lorsque des prix de réserve ont été fixés, Siun
vendeur fixe des prix de réserve pour cerfains de ses lots, il sera alors considéré comme un
acheteur et la Maison DAVID FELDMAN S.A. enchérira pour le compte de celui-ci Jusqu'a
concurrence des prix da réserve fixés.

2.3 Les offres d'enchéres écrites regues par DAVID FELDMAN S A, avant la vente, sont dans
tous les cas prioritaires sur les offres d'enchéres faites dans la sale de vente. L'enchérisseur
donnanlt un ordre d'enchéres écrit peut fare des offres alternatives elou limiter le montant global
de ses offres. Les ofires d'enchéres données "4 acheter” sont considérées comme pouvant
afleindre jusqu'a 10 fois la valeur de l'estimation imprimée dans le calalogue. Les enchares
doivent étre faites en francs suisses. Les offres d'enchéres libellées en d'autres monnaies seront
converties en lrancs suisses au cours du jour de leur réception par la Maison DAVID FELDMAN
S.A. Toute offre écrite d'enchéres est considéréa comme liant son auteur pendant 60 jours aprés
la date de la vente aux enchéres. La Maison DAVID FELDMAN S_A. est donc en droit de facturer
la marchandise & l'enchérisseur jusqu'a l'expiration da ce délai. Toute facture reque par celui-ci
est da ce fait valable et doit élre payée immédiatement.

3. LA VENTE AUX ENCHERES

3.1 La vente aux enchéres se déroule sous le conlrble de l'aulorité compétente qui n'assume
cependant aucune responsabilitd quelconque de ce chef.

3.2 Prérogalives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID FELDMAN S A. esl en droit selon
sa [ibre appréciation de refirer, da diviser ou de grouper les lols faisanl partie de la présente
venle ainsi que de refuser l'adjudication de nimporte lequel desdis lots. La Maison DAVID
FELDMAN S A se réserve le droit de refuser selon sa Iibre appréciation loute offre d'enchéres
etfou l'entrée de la salle de vente & n'importe quelle personne quelle qu'elle soit. La Maison
DAVID FELDMAN S A. n'assume aucune responsabilité quelconque en cas de dommage
corporel survenu sur les Feux de la vente.

3.3 Représentants et Agents de Vente aux Enchéres: L'enchérisseur qui agit pour le comple
d'un tiers engage son entidre responsabilité personnelle en particufier en ce qui conceme toutes
les obligations contractées dans le cadre de la présente venle. Cetle responsabiité s'étend
nolamment & la vérificaiton da la qualité des lots achetés ainsi qu'au réglement ultérieur da la
facture des lots acquis.

3.4 L'adjudication: Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le comple de son vendeur
respectil, Une commisslon de 15% est facturée en sus du prix d'adjudication par la Malson
DAVID FELDMAN S.A. A la tombée du marteau, les profits et risques des lots ainsl
adjugés passent & I'enchérisseur dont |'offre a é1é acceptée. La marchandise ne sera
cependant remise & 'acquéreur qu'au moment du réglement intégral du prix d'achat et de
la commlsslon due.

TVA (Taxe & la venle) - Note Indicative:

Les acheteurs domicités & I'étranger ne sonl pas soumis & celle taxe, & condition que les
marchandises solent expertées hors de Sulsse.

DAVID FELDMAN S.A. se fera un plaisir de s'occuper de 'exportation de ces marchandises. Les
clients peuvent aussi faire cette exportation par leurs propres moyens; dans ce cas, il's dolvent
fournir & DAVID FELDMAN S A. une attestation doment signée el timbrée par les douanes
suisses.

Toute acquisition par des acheleurs désirant garder la marchandise en Suisse esl soumise & la
taxe TVA de 6.5% sur le prix d'achat.

3.5 Palement: Les adjudicatares présents sont tenus de payer complant en francs suisses le prix

dachat et la commission contre remise de la marchandise acquise. Le paiemenl en monnaies
€lrangéres esl accepté au cours du jour tel qu'établi par une des grandes banques suisses. Les
enchérisseurs par cormespondance auxque's un lol est adjugé ainsi que les adjudicataires présents
auxquels la Maison DAVID FELDMAN S A accorde |autorisation expresse dacquitter les mon-
lants dus aprés |a vente, sont tenus de payer le prix d'achat et la commission due & réception de la
facture d= la vente aux enchéres. Dans ce cas, la Malson DAVID FELDMAN 5 A. conserve les lots
adjugés qui ne seront remis & leurs acheleurs qu'a réception par la Malson DAVID FELDMAN S.A
du palement intégral des montants dus. Sauf instructions spéciales da lacheteur, l'envoi des lols
s'effectue par la poste, dans lous les cas a ses [rals; la Maison DAVID FELDMAN S A assure, de
manizre usuells, la marchandise pour le transi, les frals d'assurance élant également & 13 charge
de lacheteur.

3.6 Facilités de palement: La Maison DAVID FELOMAN S A. accorde, selon sa libre apprécia-
tion, des facilités de palement aux acheteurs. L'acheteur au bénéfice de felles facilités paie un
montant minimum da 25% du montant total da la facture dés réception de cel'e-ci puls acquitie le
solde encore di en mensuallés égales sur une période de 6 mois maximum. Un intérét annuel
Pius les frals encourus au taux de 1% sont pergus, & partir de la date de la vente, par la Malson
DAVID FELDMAN S.A. Liintérét est débité chaque mois au comple du clent. En cas doctroi de
facilités ds paiemenl, la Maison DAVID FELDMAN S.A. garde les lots adjugés jusqu'au palement
intégral des monlants dus par l'acheteur, étant précisé qus l'acheteur peut, en tout temps avant
livraison, examiner la marchandise acquise auprés de la Maison DAVID FELOMAN S.A. Par
ailleurs, lacheteur perd lout droit de réclamation tel que prévu sous chiffre 4 ci-dessous, 30 jours
aprés la date de la vente aux enchéres.

3.7 Droit de gage: Jusqu'au paiement intégral du montant dd, Facheteur canfére & DAVID
FELDMAN S.A. un drot de gage sur la lotalité des lols gardés par DAVID FELDMAN S.A , acquis
avant, pendant et'ou aprés la présente vente aux enchéres. Ce gaga garantit le remboursement de
loul mentant dd en capital, intéréts, commissions et frais éventuels.

DAVID FELDMAN S A. est autoriséa, mais non obfigée, & réaliser les gages sans autres formalités
el sans préavis si l'acquéreur esl en demeure pour le paiement de sa dette ou lexécution dune
obligation quelconque. DAVID FELDMAN S A. pourra dans lous les cas réaliser les gages de gré
aré. A cet effel, elle n'est pas tenus d'observer les formalités prévues par la Loi fédérals sur la
poursuite pour detie el faillite; DAVID FELDMAN S A. esl Iibre en oulre dintroduire ou de continuer
una poursuite ordinaire, sans avolr préalablement réalisé les gages et sans renoncer pour autant &
ceux-ci.

4. GARANTIE

4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de larticle 4.3 ci-aprés, lauthenticité de toutes les
piéces philatéfiques vendues aux enchéres est garantie pendant 30 jours & compter de la date de
la vente aux enchéres. Toute garantie de défaut ou autre garantie de quelque nalure qu'elle soit
est expressément exclue. Toute réclamation concernant | authenticité doit étre transmise a DAVID
FELDMAN S A. dés réception des lots, mals au plus tard dans les 30 jours & compter de la date de
la vente aux enchéres. Avanl la livraison, qui peut intervenir aprés ce dé'ai de 30 jours, les pléces
philatéliques acquises peuvent étre examinées auprés de DAVID FELDMAN S.A. L'acheteur dont
la réclamation parvient & DAVID FELDMAN S A. aprés ce délai de 30 jours & compter de la date
de la venle aux enchéres perd loul droit & la garantie. Sa réclamation ne sera pas prise en
considération par DAVID FELDMAN S A.

Si un délai supplémentaire pour formuler une réclamation liée a l'authenticité dune pigce
phiatélique s'avére nécessaire, la demande doit en élre faile & DAVID FELDMAN S A. dans le
délai de 30 jours a compter de la date de la vente aux enchéres. Aucune demande parvenua aprés
ca dé'ai de 30 jours & DAVID FELDMAN S A_ ne sera prise en considération. Les résultats de
I'expertise pour laquelle un délal a é1é accordé doivent parvenir & DAVID FELDMAN S A. dans les
trols mois & compter de la date de la venle aux enchéres. Un délai supplémentaire ne peut élre
accordé qu'avec l'accord écrit de DAVID FELDMAN S.A. Seules les réclamalions, résullals
d'expertise ou autres notifications parvenus dans les délals seront pris en considération par DAVID
FELDMAN S A.

4.2 Expertise ou conlre-expertise: Lorsque lauthenticité dun lol est conteslée l'acheleur est
tenu de preduire un cerificat dexpertise ou da contre-expertise émanant d'un expert qualifié
justifiant sa réclamation. Si l'expert reconnu, assumanl loute responsabiité en cas d'erreur, juge
qua le timbre a été falsifié, il peut le marquer en conséquence; les signes "FAUX” ou "FALSIFIE®
ne constituent pas alors une altération du lot. En présence dune telle réclamation la Maison
DAVID FELDMAN S A. se réserve le droit de demander selon la libre appréciation une ou
plusieurs expertises subséquentes dont les frais seront mis & charge du vendeur dans Ihypothése
oll la réclamation de l'acheteur est fondée. Dans le cas conlraire I'acheleur supportera lous les
frais d'expertise encourus. Lorsque la réclamation est fondée, le lot est repris el le prix
dadjudication alnsi que la commission sont intégralement remboursés a lacheteur. Dans le cas
d'un paiemenl relardé da & une experlise agréer par David Feldman S A, des intéréls sont
payables a 50% du laux habituel pour tout fot dont l'authenticité est confirmée. Si David Feldman
S.A. n'esl pas d'accord tous les intéréis seront dus.

4.3 Limites de la garantie: Les lots décrils comme colleclions, sélections cu groupes, ceux
formés de doubles et d accumulations, ne peuvent faire I'objet d'une réclamation quelconque. Les
réclamations concemant les lots décrils comme série ou groupes de séries contenant plus d'un
timbre, ne sonlt prises en consldération dans les limites de l'arlicle 4.1 ci-dessus que si elles
portent sur plus dun tiers de la va'eur lolale dacquisition du lot.

4.4 Paiement tardif: Si la palement du prix d'achat el de la commission due par l'acheteur
nintervient pas dans les 30 jours & compter de la date de la vente aux enchéres, la Malson DAVID
FELDMAN S A. se réserve le droil dannuler la venls et de disposer du(des) lol(s) concemé(s)
et’ou d'agr par toule vola de droit utile contre |'acquéreur afin d'oblenir le paiement des montanis
dus etou déventuzls dommages-intéréts. Un intéréts + frals moratolre de 18% l'an sera pergu sur
toute somme due par l'acheteur 30 jours aprés la dale de la venls aux enchéres. Le débileur
défaitant perd en outre lout droit da réclamation tel que prévu sous chiffre 4 ci-dessus.

5. DROIT APPLICABLE ET FOR COMPETENT

La présente vente aux enchires ainsl que tous les rapports Juridiques qul en découlent
seront soumis au Droit suisse exclusivement. Toule actlon légale ou procédure concernant
la vente aux enchéres ainsi que les rapports juridiques qui en découlent seront soumis & la
juridiction exclusive des tribunaux de Gendve, sous réserve d'appel au Tribunal fédéral
sulsse & Lausanne. Dans lous les cas, la Maison DAVID FELDMAN S.A. se réserve Ja droit de
poursuivre toul acheleur défaillant & son lieu de résidence, auquel cas le Droit Suisse reste
applicabla.



BIETER - WICHTIGE MITTEILUNG

1. Die Anmerkung " GEBOT* heisst, dass wir die Schatzung dem Bieter Gberlassen, in
Anbelracht des Umfangs, der Besonderheit oder der Qualitat des Loses.

2. Wir glauben nicht, dass Gebote unter dem Schatzwaert Aussicht auf Erfolg haben.

3. Falls Sie parsonlich an der Versteigerung nicht teldnehmen kénnen, bitten wir uns lhre
Gebote sobald wia mdglich zukommen zu lassen. Alle Gebole werden mit grdsster Diskretion
und streng interessenwahrend behande't - als ob Sie personlich anwesend

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die Versteigerung erfolgt dffentiich. Beteligung setzt die vollstindinge Annahme nachstehender
Bedingungen, sowie der sich daraus ergebenen Rechte und Pilichten voraus. Diese
Bedingungnen ge'ten auch bei Geschaften, de ausserhalb der Verstelgerung mit Auktionslosen
abgeschlossen werden. Der Versteigerer, DAVID FELDMAN S.A., handell nur als Beauftragter
und haftet tir keinerlei Verzug seitens der Kauler und'oder Einfieferer.

1. ANGEBOT DER LOSE

1.1 Wie im Katalog dargestelll: Losbeschreibungen werden mit grosster Sorgfalt und nach
bestem Gewissen vorgenommen, jedoch ohne Verbindiichkeit. Folographien sind Bestandteil
der Beschreibungen, wobel die Abbildungen fur Rand, Zahnung, Zentrierung, Stempel und
anderer sichtbarer Eigenschaften massgebend sind. Prufzelchen und’oder Afteste anerkannter
Prufer sind in der Losbeschreibung envahnt.

1.2 Wie besichtigt: Alle im Katalog erwahnten Lose kdnnen vor und wahrend der
Versteigerung besichtigt werden. Bei Auktionsteinehmem und’oder Personen, die Lose vor der
Verstelgerung besichtigten, und’oder vom Bieter bevolimachtigte Personen und Agenten, wird
die Besichtigung aller gekauften Lose vorausgeselzt; die Lose werden in dem Zustand, in dem
s'e sich beim Zuschiag befinden, angenommen und nicht unbedingt wie beschrieben.

2. KAUFGEBOTE

2.1 Folgende Steigerungsstufen haben Giiltigkeit:

SFr. 50 - 100 SFr. 5 SFr. 2000 - 5000 SFr. 200
SFr. 100 - 200 SFr. 10 SFr. 5000 - 10000 SFr. 500
SFr. 200 - 500 SFr. 20 SFr. 10000 - 20000 SFr. 1000
SFr.  500- 1000 SFr. 50 SFr. 20000 - 50000 SFr. 2000

SFr. 1000 - 2000 SFr 100 SFr. 50000 - 100000 SFr. 5000
Gebole, die zwischen diesen Stufen liegen, werden der nachst haheren Steigerungssiufle
angepasst. Bieter sind bis zur Annahme eines hoheren Gebotes an ihr Gebot gebunden.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. ist ermachtigt, gemass erfolgten Anweisungen, fur Kunden zu
bieten. DAVID FELDMAN S.A. ist ebenfalls ermachtigt, gegebenenfalis fur Einlieferer zu bieten,
sofern diese Reservepreise lesigesetzt haben. Einfieferer werden somit als Kaufer betrachtet,
und der Versteigerer steigert fur sle bis zum Betrag der Reservepreise mit.

2.3 Vor der Auktion bei DAVID FELDMAN S.A. eingegangene schriftiiche Gebote haben
absoluten Vorrang vor Saalgeboten. Kunden, die der DAVID FELDMAN S.A. Kaufauftrage
gegeben haben, kbnnen Altemativgebote abgeben und'oder die Auflragssumme im voraus
begrenzen. * Buy" ("Zum Kauf') Gebole werden bis zum Zehnfachen des gedruckten
Schatzwertes mitgesteigert. Gebote sind in Schweizer Franken abzugeben . Soliten diese
jedoch in fremden Wahrungen erfolgen, so werden de Belrage bei Empfang zum Tageskurs in
Schweizer Franken umgerechnel. Gebote haben bis zu mindestens 60 Tagen nach
Versteigerungsdatum Guiigkeit. DAVID FELDMAN S.A. behalt es sich vor, Bielern Lose bis
zum Ablauf dieser Frist in Rechnung zu stellen, wobei sofortige Zahlung fallig ist.

3. DIE VERSTEIGERUNG

3.1 Die Verstelgerung erfolgt unter der Mitwirkung des zustandigen Gemeindeammannamles
als aufsichtsfohrende Behdrde. Der mitwirkende Gemeideammann, die Gemeinde und der
Staat kénnen nicht haftbar gemach! werden.

3.2 Vorrechte der David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S A hal das Recht, Lose zurick-
zuziehen, umzugruppieren, zu lrennen oder den Zuschlag zu verweigem. DAVID FELDMAN
S.A. behalt es sich ebenfal's vor, Kaufauftrége abzulehnen und/oder Personen den Zugang
zum Auktionsraum zu verweigern. DAVID FELDMAN S A. kann fir Unfalle, die in den
Versleigerungsraumen erolgen, nicht haftbar gemacht werden.

3.3 Bevolimachtligte und Agenten: Wer fr Dritle bietet, haftet fur alle sich aus dieser
Versteigerung ergebenen Verpfichtungen als Solidarschuldner. Diese Verbindiichkeit betrifit
hauptsachtich die Qualitalsprifung und Bezahlung gekaufier Lose.

3.4 Zuschlag: Jedes Los wird dem Meislbietenden zu Gunsten des Einlieferers
zugeschlagen. Zur Zuschl ymme wird ein Aufgeld ven 15% erhoben. Beim Zuschlag
geht das Risiko der ersteigerten Lose auf den Bieter (ber, dessen Gebole angenommen
wurden. Die Lose werden ihm jedoch ersl bei voller leichung des Kaufpreises und
Aufgelds ausgehandigl.

MWST (Mehrweristeuver)

Kaufer, mit Wohnsitz im Austand sind nicht steuerpfichtig, wenn die Ware ins Ausland exportiert
wird.

Se'bstverstandlich ist DAVID FELDMAN S.A. immer bereit Ilhnen mit den Zoliformalitaten zu
helfen. Soliten unsere Kunden diese Formalitaten se'bst erledigen, werden wir vom Schweizer
Zoll eine Kopie Inrer Austuhrpapiere erhalten.

Fal's unsere Kunden winschen ihre Kaufe in der Schweiz zu behalten, wird ihnen MWST von
6,5% auf den Kaufpreis aufgeschlagen.

3.5 Zahlung: Kaufprels und Aufgeld sind in Schweizer Franken bel Versteigerungsteiinehmem
sofort am Kauftag gegen Aushandigung der Lose falig. Zahlungen in fremden Wahrungen wer-
den zum Tageskurs gemass Abrechnung einer Schweizer Grossbank angenommen.
Erfolgreiche schriftiiche Bieter und Verstelgerungstellnehmer, deren Zahlung nach dem Verkaut
ausdriicklich zugestanden wurde, haben Kaufpreis und Aufgeld unverzuglich bei Erhalt der
Auktionsrechnung zu zahlen. DAVID FELDMAN S A. halt die ersteigerien Lose bis zur volk
stindigen Bezahlung des Rechnungsbatrages zuriick. Zustellung der Lose durch die Post oder
auf einem anderen Weq, sofern vom Kaufer gewunscht, sowie Transportversicherungskosten,
gehen auf Rechnung des Kaufers.

waren. Der Zuschlag eines Loses erfoigt zum tiefstméglichen Prels und nicht unbedingt zu
Ihrem héchsten Gebot; z. B. der Schalzwerl eines Loses betragt SFR 200, Sie bieten SFR 400,
und das Hochstgebol unmitte’bar unter dem lhrigen betragt SFR 300, erhalten Sie in diesem

Fall den Zuschlag des Loses fir SFR 320.

4, Je nach Bedarf der anwesenden Versteigerungsteiinehmer kann die Auktion in mehreren
Sprachen durchgefihrt werden.

3.6 Kreditgewahrung: DAVID FELDMAN S.A. ist gegebenenfalls bereit, Kaufern Kredit zu
gewahren. Der belrelfende Kaufer zahit mindestens 25% des Gesamtrechnungsbestrages bei
Erhalt der Rechnung und den Saldo in gleichen Monatsralen Gber maximal 6 Monate. Der dem
Kauler am Ende jedes Monals, vom Auklionsdatum, berechnete Zins betragt 1%. Bei
Kreditgewahrung halt DAVID FELDMAN S.A. die i n Lose gegeb bis zur
volen Beg'elchung des Rechnungsbetrages zuruck. Es versteht sich, dass der Kaufer die Lose
bis zur Auslieferung jederzeit bel DAVID FELDMAN S.A. besichtigen kann. Reklamationen
beziglich der ersteigerten Lose massen jedoch innerhalb von 30 Tagen nach dem
Verstelgerungsdatum eingehen.

3.7 Plandrecht: Bis zur vollstindigen Bezahlung der ausstehenden Schuld birgt der Kunde
gegendber DAVID FELDMAN S A mit seinem durch dis DAVID FELOMAN S A. aufbewahrten
Material, welches ihm vor, wahrend und/oder nach dem [eweiligen Verkaul zugesprochen
wurde. Dieses Pfand garan die Rockzahlung des Forderungsbetrages, der Zinsen,
Kommissionen und anderer moglicher Unkosten.

DAVID FELDMAN S A. ist berechtigt, aber nicht verpfichtet, die verpfandeta Ware formlos und
ohne Vorankindigung zu verdussern, sollte der Kunde in Zahlungsverzug kommen oder seinen
sonstigen Verpfichtungen nicht nachkommen. In diesem Falle ist DAVID FELDMAN S.A. nicht
verpfichtet, den Vorschriflen des Bund: tzes Ober Schuld g und Konkurs zu fol-
gen. Im Gbrigen hat DAVID FELDMAN S.A. die Wahl, ein Verfahren einzuleiten oder gegebe-
nenfalls weiterzufuhren, ohne die Ware vorher zu verkaufen und ohne sein Anrecht auf das
betreffende Material zu veriieren.

4. GARANTIE

4.1 Umfang: Unter Vorbehalt des nachstehenden Paragraphs 4.3. ist die Echtheit aller bei
Versteigerungen verkauften philatelistischen Artikel wahrend 30 Tagen nach dem
Versteigerungsdatum garantiert. Jegliche andere Garantie oder Garantie fur Fehler ist aus-
drisckiich ausgeschiossen. Jegliche Reklamation bezilghich Echthelt muss unverzaglich nach
Erhalt der Lose an DAVID FELDMAN S.A. gerichtet werden, spatestens jedoch innerhalb 30
Tagen nach Verstelgerungsdatum. Vor der Zustellung, die nach der 30-Tage-Frist erfo!gen
kann, kénnen die erslandenden philatelistischen Artikel bei DAVID FELDMAN S.A. besichligt
werden. Ein Kaufer, dessen Reklamation nach der Frist von 30 Tagen ab Verstelgerungsdatum
bei DAVID FELDMAN S.A. elntrifft, verliert jegliches Anrecht auf die Garantie. In diesem Fall
wird die Reklamation von DAVID FELDMAN S_A. nicht anerkannt.

Wird im Falle einer Reklamation beziglich der Echlheit eines philatelistischen Artikels eine
Fristverlangerung bendtigt, muss diese innerhalb 30 Tagen nach Verstelgerungsdatum bei
DAVID FELDMAN S.A. beantragt werden. Kein solcher Antrag, welcher nach dieser 30-Tage-
Frist bei DAVID FELDMAN S.A. eintrifft, wird in Betracht gezegen. Die Prifresultate, fir deren
Einholung eine Fristverlangerung gawahrt wurde, missen bei DAVID FELDMAN S A. innerhalb
von 3 Monaten nach dem Versteigerungsdatum voriiegen. Eine weitere Fristverlingerung kann
nur mit schrifticher Einwiligung von DAVID FELDMAN S.A. gewahrt werden. Nur diejenigen
Reklamationen, Prifresultate sowie andere Mittelungen, die innerhalb der vorgeschriebenen
Fristen eintreffen, werden von DAVID FELDMAN S A. in Betracht gezogen.

4.2. Attesle und Gegenalteste: Bei Echtheitszweifeln obliegt es dem Kauler, als
Rechtfertigung seiner Reklamation ein Attest oder Gegenattest von einem fir das betreffende
Sammelgebiet anerkannten Priifer beizu'egen. Wird eine Marke von einem anerkannten und fiir
Irrtimer haftenden Prafer als falsch erkannl, kann er sie entsprechend kennzeichnen. Das
Zelchen FALSCH giil dabel nichl als Verdnderung. Bel derartigen Relklamationen behalt DAVID
FELDMAN S.A. es sich vor, nach elgenem Ermessen ein oder mehrere Atteste anzutordern.
Alle Prifrosten und diesbezigliche Ausgaben fallen bei gerechtfertigter Beanstandung zu
Lasten des Einlieferers, anderenfalls jedoch zu Lasten des Kaufers. Bei gerechtfertigter
Beanstandung wird das Los zurlckgenommen und die Zuschlagsumme sowie Aulgeld an den
Kaufer zurickerstattel. Falls infolge einer Expertise, mit Uebereinstmmung der David
Feldman S A Zahlungsverzégerungen entstehen, werden 50% der Gblichenweise belasteten
Zinsen auf jedes Los, dessen Echtheit einwandfrel bewiesen ist erhoben. Ansonsten werden die
Standarizinsen berechnet.

4.3 Begrenzung: Lose, die als Sammlungen, Sammeliose, Dublettenposten oder Anhaufungen
beschrieben sind, haben keinerlei Anrecht auf Reklamation. Beanstandungen von Losen, die
als Serlen oder Gruppen von Serien aus mehr a's einer Briefmarke bestehend beschieben sind,
werden in Grenzen des obigen Punktes 4.1. nur in Betracht gezogen, wenn sie mehr als ein
Drittel des Gesamtkautwerts des entsprechenden Loses darstellen.

4.4 Zahlungsverzug: Geht die Zahlung der Zuschlagsumme und das Aufgeld nicht innerha'b
von 30 Tagen nach Versteigerungsdatum ein, behalt DAVID FELDMAN S.A. es sich vor,
entweder das Kaulgeschaft aufzuheben und Ober die Loss anderweitig zu verfigen und/oder
auf Zahlung des Kaufprel und Schad zu Klagen. Bei Nichtzahlung aussiehender
Betrage innerhalb von 30 Tagen nach Versleigerungsdatlum, werden jahriche Verzugszinsen
von 183 erhoben; entstandene Unkosten sind ebenfalls zurOckzuerstatten. Der in Verzug
geralene Kaufer veriiert in jedem Fall sein Reklamationsrecht.

5. GESETZ UND GERICHTSSTAND

Diese Auktion, sowie die daraus enstandenen Rechle und Pfiichten unterliegen
ausschliesslich dem Schweizer Gesetz. Jede sich auf diese Auktion beziehende Klage
oder Rechtsstreit unteriiegen dem Gericht in Genf. Die zustandige Berufungsbehérde ist
das Schweizer Bundesgericht in Lausanne,

DAVID FELDMAN S.A. behalt es sich ferner vor, den Schuldner nach elgenem Ermessen an
seinem Wohnsitz zu verkiagen, wobel das Schweizer Geselz Guitigkeit hat.



Hotel International Zurich

International Congress Centre
Am Marktplatz, Zirich-Oerlikon

Telex: Hotelinter 823251 - Telephone: 01/311 43 41 - Cables: Hotelinter - Fax: 01/312 44 68
Direct line to auction: Telephone 01/317 30 36 - Fax: 01/317 30 37

The hotel is well located, next to the Ziirich-Oerlikon
Station, only 15 minutes from the Main Station by tram 7 or
11. By car, the hotel is only 5 minutes away from Zlirich-
Kloten Airport. It has its own bus service which runs
frequently between the hotel and the airport. The 700-bed
first class hotel has parking space for 200 cars. It also
offers a Swissair office, Hertz car rental, a Bucherer
jewelelry and watch shop, Restaurants (Panorama Girill
31st floor and Snack Restaurant Marmite), Bars, Nightclub
and a rooftop swimming pool and sauna.

Reservations may be made through
David Feldman S.A.

Das Hotel liegt beim Bahnhof Zirich-Oerlikon. Ab Zirich
Hauptbahnhof erreichen Sie es mit Tramlinie 7 oder 11.
Vom Flughafen Ziirich-Kloten gelangen Sie mit dem Hotel-
Bus-Service in finf Autominuten zum Hotel. Wenn Sie mit
Ihrem Privatwagen kommen, fahren Sie direkt in die Hotel-
tiefgarage. Im 700-Betten-Erstklasshotel stehen zu lhren
Diensten:  Swissair - Blro,  Autovermietung Hertz,
Restaurants, Bars und im 31. Stock ein Hallenbad mit
Sauna.

Die Reservierungen kénnen durch
David Feldman S.A. erfolgen.

L'hotel est situé en face de la gare Zurich-Oerlikon, & 15
minutes de la gare centrale de Zurich (tram 7 ou 11), eta
5 minutes de l'aéroport de Zurich-Kloten ou l'autobus de
I'hétel vous attendra. Si vous arrivez en voiture, un garage
souterrain de 200 places est a votre disposition. Vous
trouverez aussi dans cet établissement premiére classe de
700 lits, une agence Swissair, un service location-auto
Hertz, le célébre horloger - bijoutier Bucherer, des

restaurants (Panorama Grill au 31 étage et le snack - bar
Marmite), des bars et un night - club. Enfin, au sommet, la
piscine et le sauna.

Vous pouvez adresser vos demandes de réservation a
David Feldman S.A.

PAYMENT BY CREDIT CARD

Please contact us in advance if you wish to make payment by means of any of the following Credit Cards:
VISA, MASTERCARD, EUROCARD, AMERICAN EXPRESS and DINERS CLUB

! S D |
VISA MasterCard,
e | EUROCARD.

Diners Club
International
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